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Dear friends and customers,
				      I am pleased to present you a catalog consisting of 1,450 lots, which 
I like to define “fun”, because you will find inside, in addition to the usual chapters dedicated to 
philately and numismatics, an interesting selection of geographical maps, prints and engravings, 
books, philatelic and numismatic publishing, together with a beautiful chapter of medals with 
some rarities, to conclude with a space dedicated to curiosities and other collecting.
	 The gestation of this auction was quite long, because it was complicated by the known 
events of openings and closings due to the spread of COVID-19, for this reason the paper cata-
log will not be printed and sent, given that for the previous auction 36, for the most part they 
arrived when the auction was over.
	 We therefore trust in your good will in looking for the images of your favorite lots on our 
website www. quattrobajocchi.com where there is an edition in Italian and English with at least 
one image per lot, or connect directly to our website where the two auction sessions will 
take place; https://live4b.bidinside.com you will find images and videos of the lots that will 
also be published on our YouTube channel.
	 Participation can take place as usual with the order form or directly from home with your 
PC - Tablet - Smartphone.
	 Do not hesitate to ask us for photographs or videos of the lots of your interest, they 
will be sent by e-mail or via Whatsapp.
	 Thanks for your attention and I wish you good reading.
										          Vincenzo Di Pasquale

--------------------------------------------------------------------------------------

3 June 2021 start at 4 pm - I session, lots 1 - 808
4 June 2021 start 4 pm - II session, lots 809 - 1450 

Live internet auction
https://live4b.bidinside.com

Registration is required before participation.

Or send your order by e-mail to
negozio@quattrobajocchi.com
or by fax at +390917659740

before 1pm on 9 December 2020.
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Selling conditions
1 - All the material offered is guaranteed authentic and without hidden defects, unless otherwise indicated. For the photographed lots, 
the photo is decisive for what concerns margins, perforation, centering and cancellation. The most important copies and series are 
signed or provided with a photographic guarantee certificate from the most famous philatelic experts.
The numbering, for philately, refers to the Sassone catalog for Italy and the Italian area, to the Yvert et Tellier and Unified catalogs 
for Europe and to the Yvert et Tellier for overseas. For the numismatics catalog Gigante. The reference to other catalogs will be 
specifically indicated.
2 - The published photographs are decisive for the centering, perforation, margins and any possible visible defect.
3 - The offers by correspondence will be inserted in the order of arrival on the website and will participate together with those online, 
the offers will be anonymous to protect the privacy of the offerer, if you want you can follow the progress of your offers online . We 
decline all responsibility for delays, missed connections or connections and / or malfunctions of the online service.
Offers are not accepted subject to a surcharge, or “at best” or similar, the amount written in the order form will follow the 
predetermined steps in the program with a trend from 5% to 10% maximum; in the event of a tie, the one made first wins, and 
cumulative offers for multiple lots cannot be accepted.

Complaints due to negligence or error in compiling written offers or those made on the website will not be accepted.
4 - The Quattrobajocchi Philately reserves the right to withdraw and add lots as well as the right to refuse an offer.
The hammer price will be increased by 20% for each lot awarded, I.V.A. including. Example: hammer price € 100 + € 20 surcharge = 
€ 120, excluding postage.
5 - Payment must be made upon delivery of the lots for mail order buyers within 7 days of receipt of the invoice by bank transfer to:
Filatelia Quattrobajocchi IBAN IT29V 05387 04600 00003 5223329 - BPER Banca - Palermo
It is possible to pay with Paypal or credit card via Paypal to filatelia@quattrobajocchi.com with an increase of the total amount of 
3.5%, or in cash within the limits of the law.
If the buyer has not yet paid the balance due after 15 days of receipt, Filatelia Quattrobajocchi reserves, according to its free 
appreciation, the following rights or legal actions:
a: terminate the sale without further notice to the buyer;
b: proceed with the sale of the lots mentioned above
c: to take any legal way to recover one’s credit;
6 - Any payment extensions may be granted on the basis of any agreements that must in any case be formalized before the expiry of 
the sale.
7 - Once payment has been made, the lots may be shipped by SDA courier in Italy, or by other means requested by the buyer at his 
own risk and expense, being exempt from any liability with the delivery of the shipping receipt made by the requested means. Unless 
otherwise specified, shipments will be made by Italian Post by conventional insured.
For large lots, the related costs will be communicated from time to time.
8 - We reserve the right to accept or refuse the request for “extensions”. However, it should be noted that “extensions” are not 
accepted for lots in the description of which the catalog mentions that they are accompanied by a photographic certificate. It is 
also specified that any granting of “extensions” does not change the payment terms referred to in point 5.
9 - Any complaints must be made upon delivery of the lots for those who collect at the headquarters, whether they are agents or 
commission agents. For buyers by post (mail order offers) complaints must be received within 15 days of shipment. Complaints will 
be considered only in the event that, in the opinion of two well-known experts, the lot is not original or is substantially different from 
our description.
10 - It reserves the right to ask participants for information on their personal details and bank references, as well as the right to refuse 
the offer
11 - By sending their purchase order, the buyer fully accepts all the conditions of sale listed above. The Court of Palermo (Italy) is 
competent for any controversy.

COMPLAINTS ARE NOT ACCEPTED:
For collections or accumulations of any kind; for lots of stamps declared defective or of mixed quality; for heterogeneous batches of 
stamps not individually described; for lots explicitly described with the clause “to be examined”, for all stamps accompanied by a 
photographic certificate mentioned in the description of the catalog, for all lots in free offer or starting price € 1.
Given the heterogeneity, the different composition, the varying quality of the lots, no objections are accepted for all lots in the 
chapters “Curiosities and other collectibles” and “Lots and collections”, any catalog prices in these chapters are those declared by 
the clients, therefore they are to be considered indicative but not decisive for the description of the lot.
             

On request, we send photos and videos by 
email or Whatsapp of all the lots in the 

catalog.
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Fax +390917659740   e-mail negozio@quattrobajocchi.com 

3 - 4 June 2021 -  On-line and mail order auction - n. 37

Orders by correspondence, fax or e-mail must be sent by 03/06/2021 before 1.00 pm. 
                                                                      

Under your conditions of sale, which I declare to know and approve, please proceed to purchase on my behalf
   the lots listed below, at the price next to each of them indicated (excluding postage and auction fees of 20%).

Esteemed company Filatelia Quattrobajocchi
Via Quintino Sella 31
90139 Palermo

Lot n° Lot n° Description Description Price

* Name and surname ........................................................................................................

* Addres ...................................................................................................................   

* Town  ..................................................................                           ZIP ........................ 

* VAT Code. ......................................................................................................

Tel. ........................                       Fax ........................                        *e-mail .........................................        

Signature 

.......................................................

By signing this form I accept all the conditions 
of sale of the catalog as well as the processing 
of personal data for the purpose of managing 
the auction and related communications, in-
cluding registration on the website and new-
sletter, in compliance with the Privacy Law 
n° 675 / 96 and subsequent amendments. I am 
aware that I can request cancellation at any 
time.

I wish to receive the lots at my expense with shipping by:
- For Italy, conventionally insured with SDA courier - € 9.00 flat rate. I am aware that SDA does not insure the items for sale in this auction, there-
fore the shipment will be at my total risk. For Europe € 20.00 other destinations will be communicated the price.
- For large lots: Courier - € 15.00 flat rate per package for Italy, for abroad the price will be communicated.
- Pagherò a mezzo:  £ Bank transfer   £ PayPal to filatelia@quattrobajocchi.com (with a 3.5% surcharge).

 

Price
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Antiquariato 

Disegni e Bozzetti 

 
 

1  1900 anni 30? Palermo disegno a matita con firma Durante Giovanni, cm. 46 x 33 (prove universitarie ???). 

Buono stato. 

 1900 years 30? Palermo pencil drawing signed Durante Giovanni, cm. 46 x 33 (university tests???). Good condition.  1,00 

 
 

2  1900 anni 30? Palermo veduta Palazzo con barche. Firma G. Gentile? Cm 48 x 35, disegno a matita (prove 

universitarie ???) in buono stato. 

 1900 years 30? Palermo view of the Palace with boats. Signature G. Gentile? 48 x 35 cm, pencil drawing (university 

tests???) in good condition.  15,00 

 
 

3  1900 anni 30? Palermo, 4 disegni di Chiese. Firma G. Gentile? Cm. 48 x 35, disegni a matita (prove 

universitarie ???) in buono stato. 

 1900 years 30? Palermo, 4 drawings by Churches. Signature G. Gentile? Cm. 48 x 35, pencil drawings (university 

tests???) in good condition.  75,00 

 
 

4  1900 anni 30? Palermo, 5 disegni a matita. Firma G. Gentile? Cm. 46 x 33, disegni a matita (prove universitarie 

???) in buono stato. 

 1900 years 30? Palermo, 5 pencil drawings. Signature G. Gentile? Cm. 46 x 33, pencil drawings (university tests???) in 

good condition.  40,00 



 

 

Autografi e Manoscritti 

 
 

5  Casa Savoia - Carlo Alberto (Torino 1798 - Oporto 1849). Re di Sardegna dal 1831. Foglio doppio di cm. 23 x 

34. Lettera del 1834 indirizzata al Cardinale Trigona. Alcune righe scritte da altra mano e firma Autografa. Il 

testo contiene felicitazione per la nomina a Cardinale. Al verso sigillo a rilievo del Re. Mancanze sul bordo 

inferiore. Certificato de La Casa del Collezionista. 

 House of Savoy - Carlo Alberto (Turin 1798 - Porto 1849). King of Sardinia since 1831. Double sheet of cm. 23 x 34. Letter 

of 1834 addressed to Cardinal Trigona. Some lines written by another hand and autograph signature. The 

text contains congratulations on his appointment as Cardinal. On the reverse seal in relief of the King. Lacks 

on the lower edge. Certificate from La Casa del Collezionista.  170,00 

 
 

6  Casa Savoia - Carlo Felice (Torino 1765 - 1831). Re di Sardegna dal 1821. Firma su patente di vice intendente 

della provincia di Bobbio, Torino 8 gennaio 1824, cm 19 x 27,5. Bella qualità con certificato de La Casa del 

Collezionista. 

 House of Savoy - Carlo Felice (Turin 1765 - 1831). King of Sardinia since 1821. Signed on license by deputy intendant of 

the province of Bobbio, Turin 8 January 1824, 19 x 27.5 cm. Beautiful quality with certificate from La Casa del 

Collezionista.  170,00 

Stampe e Carte Geografiche 

Stampe 

 
 

7  1827 Insieme di 2 stampe finemente acquarellate (1 palazzi orientali), cm.  23x36/25x36 incluso margini. Da 

Giulio Ferrario IL COSTUME ANTICO E MODERNO, ottimo stato. 

 1827 Set of 2 finely watercolor prints (1 oriental palaces), cm. 23x36 / 25x36 including margins. From Giulio Ferrario THE 

ANCIENT AND MODERN COSTUME, excellent condition.  10,00 



 

 

 
 

8  1827 Insieme di 2 stampe finemente acquarellate (interni), cm.  20x13(37x25). Da Giulio Ferrario IL COSTUME 

ANTICO E MODERNO, ottimo stato. 

 1827 Set of 2 finely watercolor prints (interior), cm. 20x13 (37x25). From Giulio Ferrario THE ANCIENT AND MODERN 

COSTUME, excellent condition.  30,00 

 
 

9  1827 Palazzi Italiani, 2 stampe finemente acquarellate, cm.  34x24/35x24  incluso margini. Da Giulio Ferrario IL 

COSTUME ANTICO E MODERNO, ottimo stato. 

 1827 Italian Palaces, 2 finely watercolor prints, cm. 34x24 / 35x24 including margins. From Giulio Ferrario THE ANCIENT 

AND MODERN COSTUME, excellent condition.  30,00 

 
 

10  1850 circa. Scene di militari e conquiste coloniali, 9 stampe cm. 15x19 incluso margini. Stampa litografia a 

colori, disegni David Borrani, litografia Ridolfi, ottimo stato. 

 About 1850. Scenes of military and colonial conquests, 9 prints cm. 15x19 including margins. Color lithograph print, 

David Borrani drawings, Ridolfi lithography, excellent condition. 

  10,00 

 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

11  1856 La cour se rendant a Palerme, cm13x19,5 (18,5x27) litografia a colori. Editore C. Perrin Torino. Buono 

stato con qualche fioritura. 

 1856 La cour se rendant in Palerme, 13x19.5 cm (18.5x27) color lithograph. Publisher C. Perrin Torino. Good condition 

with some flowering.  10,00 

 
 

12  1861/63 SICILIA - 12 EDITTI REGI RIGUARDANTI PALERMO E SICILIA, di cui 10 cm. 30x40 e 2 di grandi dimensioni. 

Requisizione conventi, lavori porto Palermo etc. in discreto stato, da esaminare. 

 1861/63 SICILY - 12 ROYAL PUBLICATIONS REGARDING PALERMO AND SICILY, of which 10 cm. 30x40 and 2 large. 

Requisition of convents, works in the port of Palermo etc. in fair condition, to be examined.  10,00 

 
 

13  1862 Palermo - Baricata a Porta Maqueda. 2 giugno 1860, cm. 29,5x22,5 (36x27) litografia. Album storico 

Garibaldi nelle due Sicilie…Guerra d'Italia nel 1860. Editore Terzaghi. Buono stato 

 1862 Palermo - Baricata to Porta Maqueda. 2 June 1860, cm. 29,5x22,5 (36x27) lithography. Garibaldi historical album in 

the two Sicilies... Italian War in 1860. Publisher Terzaghi. Good condition  20,00 

 

Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

            For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di 

Pasquale 



 

 

 
 

14  1862 Palermo, 4 litografie, Gancia, S. Caterina, demolizione cittadella, arrivo camicie rosse in Palermo,  cm. 

26x16,7 ( 34x25). Litografia a colori. Domenico Valente STORIA DELLA GUERRA DI SICILIA, ottimo stato. 

 1862 Palermo, 4 lithographs, Gancia, S. Caterina, demolition of the citadel, arrival of the red shirts in Palermo, cm. 

26x16.7 (34x25). Color lithograph. Domenico Valente HISTORY OF THE WAR OF SICILY, excellent condition.  

90,00 

 
 

15  1866 LA SICILE ET L'ERUPTION DE L'ETNA EN 1865, 16 pagine con 10 stampe litografie di Palermo e Monreale 

da LE TOUR DU MOND Journal des Voyages… Librairie HACHETTE PARIS, ottimo stato. 

 1866 LA SICILE ET L'ERUPTION DE L'ETNA EN 1865, 16 pages with 10 lithographs of Palermo and Monreale from LE TOUR 

DU MOND Journal des Voyagesâ€¦ Librairie HACHETTE PARIS, excellent condition.  10,00 

 
 

16  1880 THE BRITISH FLEET…-A REGATTA OF PALERMO, cm.  22,5x15 + margini. Litografia da giornale 'THE 

GRAPHIC' Londra. Ottimo stato. 

 1880 THE BRITISH FLEET...-A REGATTA OF PALERMO, cm. 22.5x15 + margins. Lithograph from newspaper 'THE GRAPHIC' 

London. Very good condition.  1,00 

 
 

17  1881 PALERMO DIPLOMA SCUOLE ELEMENTARI, cm. 49X33 stampa a colori con stemma città e autografi di C. 

FINOCCHIARO APRILE e NICOLO' TURRISI, discreto stato (qualche strappo), decorativa. 



 

 

 1881 PALERMO DIPLOMA ELEMENTARY SCHOOLS, cm. 49X33 color print with city crest and autographs by C. 

FINOCCHIARO APRILE and NICOLO' TURRISI, in fair condition (some tears), decorative.  30,00 

 
 

18  1887 LE CENTO CITTA' D'ITALIA - PALERMO, 4 fogli, cm. 30X43,5 stampa di 4 pagine con 34 immagini, litografia 

Tipografia Sonzogno Milano. 

 1887 THE HUNDRED CITIES OF ITALY - PALERMO, 4 sheets, cm. 30X43,5 print of 4 pages with 34 images, lithography 

Tipografia Sonzogno Milano.  10,00 

 
 

19  1890 LE MURA DELL'ANTICO PALERMO, cm. 28x39 incluso margini. Litografia, disegno R. Lentini, Tipografia Di 

Giovanni.  Editore Brangi PA. Da La Sicilia Arch. Foglio con pieghe. 

 1890 THE WALLS OF ANCIENT PALERMO, cm. 28x39 including margins. Lithograph, drawing R. Lentini, Di Giovanni 

typography. Publisher Brangi PA. From La Sicilia Arch. Sheet with folds.  1,00 

 
 

20  1894 PALERMO, bando asta per stabilimento balneare Romagnolo, cm. 50x78,  asta di mq. 229 per 

concessione di 6 anni. Capitaneria di Porto, in buono stato, da esaminare. 

 1894 PALERMO, auction for the Romagnolo bathhouse, cm. 50x78, auction of sqm. 229 for a 6-year concession. Port 

Authority, in good condition, to be examined.  10,00 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

21  1900 - Insieme di oltre 50 stampe su cartoncino provenienti da Atlante Enciclopedico Universale unite a una 

decina di immagini religiose primi '900 di grande formato. In un raccoglitore con fogli A4. 

 Ex libris 1880 - Set of over 50 prints on cardboard from the Universal Encyclopedic Atlas combined with a dozen large-

format early 20th century religious images. In a binder with A4 sheets.  60,00 

 
 

22  1900 PALERMO CONDOR, foglio x cassetta limoni, cm. 36x26 stampa a colori. CONDOR VILLABATE LIMONI 

PRIMISSIMA. Buono stato. 

 1900 PALERMO CONDOR, sheet for lemon box, cm. 36x26 color print. CONDOR VILLABATE LIMONI FIRST. Good 

condition.  1,00 

 
 

23  1900 primi -  PALERMO Via M. Bonello e la Cattedrale, cm. 10x15 (15x22) stampa a colori. Piccola stampa 

decorativa, ottimo stato. 

 Early 1900 - PALERMO Via M. Bonello and the Cathedral, cm. 10x15 (15x22) color print. Small decorative print, very 

good condition.  1,00 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

24  1900 TERMINI IMERESE,  PASTE ALIMENTARI DI COLA, 5 litografie tutte di diverse misure, in buono stato. 

 1900 TERMINI IMERESE, COLA FOOD PASTES, 5 lithographs all of different sizes, in good condition.  1,00 

 
 

25  1911 PALERMO VILLA IGEA grande manifesto, cm. 50x78,  SERATA DI GALA con varie attrazioni, in ottimo 

stato. 

 1911 PALERMO VILLA IGEA large poster, cm. 50x78, GALA EVENING with various attractions, in excellent condition.  10,00 

 
 

26  1917 ROMA DIPLOMA SCUOLA DATTILOGRAFIA, cm.  47,5x34 (incluso margini), stampa a colori, disegnatore 

MOROZZO in stile liberty. Discreto stato (qualche strappo) decorativa. 

 1917 ROME DIPLOMA TYPING SCHOOL, cm. 47,5x34 (including margins), color print, MOROZZO designer in liberty style. 

Discreet decorative condition (some tears).  10,00 

 
 

27  1921 PALERMO TEATRO BIONDO, grande manifesto, cm. 100X70,  rappresentante commedia per bambini, in 

discreto stato, da esaminare. 

 1921 PALERMO THEATER BIONDO, large poster, cm. 100X70, children's comedy representative, in fair condition, to be 

examined.  1,00 



 

 

 
 

28  1929 GRAN LIBRO RICONOSCENZA a CASSA DI RISPARMIO, Palermo, cm. 24x33 + margini,  stampa  

Stabilimento Poligrafico dello Stato a firma autografa Mosconi Ministro delle Finanze. Mancanza su un 

margine, da esaminare. 

 1929 GREAT ACKNOWLEDGMENT BOOK to CASSA DI RISPARMIO, Palermo, cm. 24x33 + margins, print of the Poligrafico 

dello Stato autographed signature Mosconi Minister of Finance. Lack on a margin, to be examined.  1,00 

 
 

29  1940 circa 2 FOGLI INTERI di 40 CARTE DA GIOCO di tipo francese, cm. 50x34 e 63x36,5 stampa a colori. 

Edizione PIGNALOSA NAPOLI. Buono stato, il foglio piccolo con margine superiore sciupato. Molto 

decorative. 

 1940 circa 2 WHOLE SHEETS of 40 French PLAYING CARDS, cm. 50x34 and 63x36.5 color printing. PIGNALOSA NAPLES 

Edition. Good condition, the small sheet with a worn top margin. Very decorative.  40,00 

 
 

30  1940 circa FOGLIO INTERO di 40 CARTE DA GIOCO napoletane, cm. 53x 39, stampa a colori, Edizione 

PIGNALOSA NAPOLI, in buono stato, margine alto sciupato. Molto decorativa, 

 1940 WHOLE SHEET of 40 Neapolitan PLAYING CARDS, cm. 53x 39, color print, PIGNALOSA NAPLES Edition, in good 

condition, high margin worn. Very decorative,  30,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

31  1940 circa FOGLIO INTERO di 40 CARTE DA GIOCO trevisane, cm. 53x 39, stampa a colori, Edizione 

PIGNALOSA NAPOLI, in buono stato, margine sinistro sciupato. Molto decorativa, 

 1940 WHOLE SHEET of 40 playing cards from Treviso, cm. 53x 39, color print, PIGNALOSA NAPLES Edition, in good 

condition, worn left margin. Very decorative,  30,00 

 
 

32  Biografia degli uomini illustri del Regno di Napoli ornata de loro rispettivi ritratti, 4 incisioni estratte dall'opera 

con relativa biografia dei seguenti illustri: Mariangelo Accursio, Andrea Argoli, Antonio Epicuro, Petronilla 

Paolina Massimi, cm. 20 x 26. Presso Nicola Gervasi calcografo, al Gigante n. 23. 

 Biography of the illustrious men of the Kingdom of Naples adorned with their respective portraits, 4 engravings 

extracted from the work with relative biography of the following illustrious: Mariangelo Accursio, Andrea 

Argoli, Antonio Epicuro, Petronilla Paolina Massimi, cm. 20 x 26. At Nicola Gervasi chalcographer, at Gigante 

n. 23.  80,00 

 
 

33  Fine '800 - H.M.S. INVINCIBLE …INTO PALERMO, cm.  22,5x10 - (29,5x15). Litografia da giornale inglese (The 

British Fleet in the Mediterranean) in buono stato. 

 Late 19th century - H.M.S. INVINCIBLE INTO PALERMO, cm. 22.5x10 - (29.5x15). English newspaper lithograph (The British 

Fleet in the Mediterranean) in good condition.  1,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

34  Ministero della Guerra 1924 - Foglio di congedo firmato dal Ministro Armando Diaz. Strappo e mancanze a 

sinistra. 

 Ministry of War 1924 - Leave sheet signed by Minister Armando Diaz. Tearing and shortcomings on the left.  30,00 

 
 

35  1800 primi -  INDIRIZZO A' SICILIANI, cm.  45X54  appello ai Siciliani pro il 'Gran Napoleone' in discreto stato, da 

esaminare. 

 Early 1800s - ADDRESS TO 'SICILIANS, cm. 45X54 appeal to the Sicilians for the 'Great Napoleon' in fair condition, to be 

examined.  1,00 

 
 

36  Regno delle Due Sicilie 1826/41 Francesco I e Ferdinando II, insieme di 5 decreti del periodo in ottimo stato. 

 Kingdom of the Two Sicilies 1826/41 Francesco I and Ferdinando II, set of 5 decrees of the period in excellent condition.  

80,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

Italia 

 
 

37  1640 Il Bellunese con il Feltrino, cm. 49x38,5 (65x55) incisione acquarellata in epoca. W. J.  Blaeu, ATLAS 

NOVUS ED. LATINA. Buono stato. 

 1640 The Belluno with the Feltre, cm. 49x38,5 (65x55) vintage watercolor engraving. W. J. Blaeu, ATLAS NOVUS ED. 

LATINA. Good condition.  120,00 

 
 

38  1751 - AGRIGENTO antichità siciliane spiegate, incisione in rame, le 17 tavole (completo insieme) del territorio 

(Pianta e vedute), in ottimo stato - RARO soprattutto se completo. 

 1751 - AGRIGENTO Sicilian antiquities explained, copper engraving, the 17 tables (complete together) of the territory 

(Plan and views), in excellent condition - RARE especially if complete.  500,00 

 
 

39  1764 PALERME Golfe de Palerme, cm. 19,5X13 (22X17). Incisione in rame da J.Roux RECUEIL DES PRINCIPAUX 

PLANS DE PORTS… MARSIGLIA ottimo stato. 

 1764 PALERME Golfe de Palerme, cm. 19.5X13 (22X17). Copper engraving by J.Roux RECUEIL DES PRINCIPAUX PLANS DE 

PORTSâ€¦ MARSEILLE excellent condition.  50,00 

 
 



 

 

40  1796 Monetazione antica in Sicilia, 35 tavole, cm. 34,5x51, incisione all'acquaforte. Saint-Non  Voyage 

pictoresque de Naples et de Sicile. Ottimo stato. 

 1796 Ancient coinage in Sicily, 35 plates, cm. 34.5x51, etching. Saint-Non Voyage pictoresque de Naples et de Sicile. 

Very good condition.  500,00 

 
 

41  1812 ROYAUME DE NAPLES SICILE ET SARDAIGNE, cm. 30X22 (34,5X26,5) incisione in rame(acquarellata) da M. 

LAPIE ATLAS COMPLETE… - Paris. Gravee par Tardieu. Ottimo stato 

 1812 ROYAUME DE NAPLES SICILY ET SARDAIGNE, cm. 30X22 (34.5X26.5) copper engraving (watercolor) by M. LAPIE 

ATLAS COMPLETE. Paris. Gravee par Tardieu. Very good condition  35,00 

 
 

42  1829 VALLE MINORE DI PALERMO (veduta PA e prov.) cm.  58,5x46 incluso margini, litografia B. Marzolla, 

stamperia Regia litografia Militare Napoli. Buono stato. 

 1829 MINOR VALLEY OF PALERMO (view PA and prov.) Cm. 58.5x46 including margins, B. Marzolla lithography, Royal 

Military lithography printing in Naples. Good condition.  100,00 

 
 

43  1856 Pianta della Provincia di Palermo, cm .28,5x24 (48x35,5) incisione in acciaio. De Sanctis ATLANTE 

COROGRAFICO. Ottimo stato 

 1856 Plan of the Province of Palermo, cm. 28.5x24 (48x35.5) steel engraving. De Sanctis COROGRAPHIC ATLAS. Very 

good condition  40,00 

 

            Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

            For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di 

Pasquale 

 

 

 



 

 

 

Europa e Mediterraneo 

 
 

44  1603 Limburgensis Ducatus Tabula Nova (Belgio), cm. 49x40 (60x48), incisione acquarellata in epoca. Ortelio 

THEATRUM ORBIS TERRARUM ed. latina. Buono stato, qualche fioritura e 2 fori. Da esaminare. 

 1603 Limburgensis Ducatus Tabula Nova (Belgium), cm. 49x40 (60x48), vintage watercolor engraving. Ortelio THEATRUM 

ORBIS TERRARUM ed. Latin. Good condition, some flowering and 2 holes. To be examined.  35,00 

 
 

45  1613 Francia - CHAMPAGNE. Comitatus Campania cm. 49x37 (58,5x47,5) incisione acquarellata in epoca. 

Mercator - Hondius. ATLAS SIVE COSMOGRAPHIAE MEDITATIONES. Buono stato, un restauro. 

 1613 France - CHAMPAGNE. Comitatus Campania cm. 49x37 (58.5x47.5) vintage watercolor engraving. Mercator - 

Hondius. ATLAS SIVE COSMOGRAPHIAE MEDITATIONES. Good condition, a restoration.  30,00 

 
 

46  1635 Ducatus LIMBURGUM (oggi Belgio/Olanda) cm. 49,5x38 (58,5x50). Incisione in rame. Incisore Aegidio 

Martini da Blaeu THEATRUM ORBIS TERRARUM. Buono stato. 

 1635 Ducatus LIMBURGUM (today Belgium / Holland) cm. 49.5x38 (58.5x50). Copper engraving. Engraver Aegidio 

Martini by Blaeu THEATRUM ORBIS TERRARUM. Good condition.  25,00 

 
 



 

 

47  1641 Francia - 10 regioni Artesia, Saintogne, Aquitaniae, etc., cm. 52,5x38,5 (60x51). Incisione acquarellata in 

epoca. J. Janssonius NOVUS ATLAS SIVE THEATRUM ORBIS TERRARUM, 10 incisioni, buono stato dell'insieme. 

 1641 France - 10 regions Artesia, Saintogne, Aquitaniae, etc., cm. 52.5x38.5 (60x51). Vintage watercolor engraving. J. 

Janssonius NOVUS ATLAS SIVE THEATRUM ORBIS TERRARUM, 10 engravings, good overall condition.  150,00 

 
 

48  1670 Germania - Carta del Ducato di Lorena, cm.  48x33,5 + margini, incisione in rame. Incisore Gualdo 

Priorato (1606/1678) buono stato,qualche fioritura,1 restauro. 

 1670 Germany - Map of the Duchy of Lorraine, cm. 48x33.5 + margins, copper engraving. Engraver Gualdo Priorato 

(1606/1678) good condition, some flowering, 1 restoration.  10,00 

 
 

49  1670 Germania BREMEN, cm. 41x31,5 + margini, incisione in rame. Incisore G. Bouttats, da HISTORIA…Vienna. 

Ottimo stato, rara e bella pianta della città. 

 1670 Germany BREMEN, cm. 41x31.5 + margins, copper engraving. Engraver G. Bouttats, from HISTORIAâ€¦ Vienna. 

Very good condition, rare and beautiful city map.  100,00 

 
 

50  1670 Germania MUNSTER (Vescovado e assedio), insieme di 2 incisioni, cm. 50x37 e 47x34 + margini,  incisione 

in rame. Incisore G.Bouttats /G.Priorato da HISTORIA…Vienna, presso J. B. HACQUE. Buono stato, forellini e 

assottigliamenti in una stampa, da esaminare. 

 1670 Germany MUNSTER (Bishopric and siege), set of 2 engravings, cm. 50x37 and 47x34 + margins, copper engraving. 

Engraver G.Bouttats / G. Priory from HISTORIA... Vienna, by J. B. HACQUE. Good condition, small holes and 

thinning in one print, to be examined.  35,00 

 
 

51  1670 Germania, insieme di 6 incisioni in rame. Incisore G. Priorato e altri, da Historia di L. Cesari Vienna presso 

J. B. HACQUE. Ottimo stato. 

 1670 Germany, set of 6 copper engravings. Engraver G. Priorato and others, from Historia di L. Cesari Vienna by J. B. 

HACQUE. Very good condition.  120,00 



 

 

 
 

52  1670 GERMANIA, Palatinato, Reno inferiore e Brunswick, cm. 50x38 circa,  insieme di 3 incisioni in rame. 

Incisore G. Priorato e altri, da Historia di L. Cesari Vienna presso J. B. HACQUE. Ottimo stato, qualche segno 

del tempo. 

 1670 GERMANY, Palatinate, Lower Rhine and Brunswick, cm. About 50x38, set of 3 copper engravings. Engraver G. 

Priorato and others, from Historia di L. Cesari Vienna by J. B. HACQUE. Excellent condition, some signs of 

aging.  50,00 

 
 

53  1675 DORDRACUM vulgo DORTT (Olanda: Dordrecht), cm. 51,5x43 + margini, incisione in rame. Da J. 

Janssonius NOVUS ATLAS… brunita, buono stato. 

 1675 DORDRACUM vulgo DORTT (Holland: Dordrecht), cm. 51.5x43 + margins, copper engraving. By J. Janssonius 

NOVUS ATLASâ€¦ burnished, good condition.  50,00 

 
 

54  1677 L'ARCHIDUCHE' D'AUTRICHE (Austria), cm. 90x61,5 incluso margini, incisione in rame. Inc. Hubert Iaillot, 

stampata da Nicolas Sanson. Ottimo aspetto, restaurata, rara. 

 1677 L'ARCHIDUCHE 'D'AUTRICHE (Austria), cm. 90x61,5 including margins, copper engraving. Inc. Hubert Iaillot, printed 

by Nicolas Sanson. Very good appearance, restored, rare.  70,00 

 
 

55  1677 LA BASSE PARTIE DU CERCLE DU HAUT RHEIN (Germania), cm. 90x61,5 incluso margini,  incisione in rame. 

Incisore Hubert Iaillot, stampata da Nicolas Sanson. Ottimo aspetto, restaurata, rara. 

 1677 LA BASSE PARTIE DU CERCLE DU HAUT RHEIN (Germany), cm. 90x61,5 including margins, copper engraving. 

Engraver Hubert Iaillot, printed by Nicolas Sanson. Very good appearance, restored, rare.  70,00 



 

 

 
 

56  1681 Sul Mar Glaciale Artico 1596 (scena di pesca) cm. 34x27 (37,7x33), incisione in rame. Incisore Jan Luyken 

(1649-1712). Buono stato RARITA'. 

 1681 On the Arctic Ocean 1596 (fishing scene) cm. 34x27 (37.7x33), copper engraving. Engraver Jan Luyken (1649-

1712). Good condition RARITY.  100,00 

 
 

57  1684 LES DIX-SEPT PROVINCES DES PAYS BAS, insieme di 2 incisioni, cm. 90x61,5 incluso  margini, incisione in 

rame. Incisore Hubert Iaillot, stampata da Nicolas Sanson. Ottimo aspetto, restauri, rare. 

 1684 LES DIX-SEPT PROVINCES DES PAYS BAS, set of 2 engravings, cm. 90x61,5 including margins, copper engraving. 

Engraver Hubert Iaillot, printed by Nicolas Sanson. Excellent appearance, restorations, rare.  130,00 

 
 

58  1696 LES PROVINCES DES PAYS BAS CATHOLIQUES, cm. 61,5X90 incluso margini, incisione in rame. Incisore 

Hubert Iaillot, stampata da Nicolas Sanson. Ottimo aspetto, restaurata, rara. 

 1696 LES PROVINCES DES PAYS BAS CATHOLIQUES, cm. 61.5X90 including margins, copper engraving. Engraver Hubert 

Iaillot, printed by Nicolas Sanson. Very good appearance, restored, rare.  70,00 

 
 

59  1700/1730 Francia - Pianta di Bourburg, cm. 37x29 + margini, incisione in rame. Incisore Matthaus Seutter. 

Ottimo stato. 

 1700/1730 France - Plant of Bourburg, cm. 37x29 + margins, copper engraving. Engraver Matthaus Seutter. Very good 

condition.  10,00 



 

 

 
 

60  1705 FRANCIA ,34 Palazzi e località varie +frontespizio dell'opera, cm. 40x27 inclusi margini.  35 incisioni in 

rame + alcune descrizioni. Da N. De Fer ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE'… in ottimo stato (1 

incisione più stretta e lunga). Insieme molto bello. 

 1705 FRANCE, 34 Palaces and various locations + frontispiece of the work, cm. 40x27 including margins. 35 copper 

engravings + some descriptions. From N. De Fer ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE' ..... in excellent 

condition (1 narrower and longer incision). Very nice together.  150,00 

 
 

61  1705 GERMANIA, insieme di 5 incisioni +2 pagine descrittive, cm. 40x27 inclusi margini,  incisione in rame. Vari 

incisori. Da N. De Fer ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE'. Ottimo stato. 

 1705 GERMANY, set of 5 engravings +2 descriptive pages, cm. 40x27 including margins, copper engraving. Various 

engravers. From N. De Fer ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE '. Very good condition.  70,00 

 
 

62  1707 LES DELICES DES LA GRAN BRETAGNE ET IRLANDE, 168 incisioni in rame, cm. 16,5x13 + margini. Inc. Peter 

Van der Aa e Jan Goeree pubblicato a LEYDEN (Olanda). Ottimo stato, delizioso insieme. 

 1707 LES DELICES DES GREAT BRITAIN AND IRELAND, 168 copper engravings, cm. 16.5x13 + margins. Inc. Peter Van der 

Aa and Jan Goeree published in LEYDEN (Holland). Excellent condition, delicious together.  300,00 

 
 



 

 

63  1712 LES DELICES DE LA SUISSE…. 7 incisioni, cm. 15,5x12 + margini. Incisione in rame Peter Van der Aa 

pubblicato a LEYDEN (Olanda), ottimo stato. 

 1712 LES DELICES DE LA SUISSE, 7 engravings, cm. 15,5x12 + margins. Peter Van der Aa copper engraving published in 

LEYDEN (Holland), excellent condition.  25,00 

 
 

64  1715 LES DELICES DE L'ESPAGNE & DU PORTUGAL, 44 incisioni in rame, cm. 16,5x13 + margini. Peter Van der 

Aa pubblicate a LEYDEN (Olanda). Molte con brunitura, bell'insieme. 

 1715 LES DELICES DE L'ESPAGNE & DU PORTUGAL, 44 copper engravings, cm. 16.5x13 + margins. Peter Van der Aa 

published in LEYDEN (Holland). Many with bluing, nice overall.  200,00 

 
 

65  1720 Spagna - 4 stampe storiche con i domini vari, cm. 45x33,5 (57,5x45), incisione in rame. C .H. Chatelain, 

ATLAS HISTORIQUE Amsterdam. Ottimo stato. 

 1720 Spain - 4 historical prints with various domains, cm. 45x33,5 (57,5x45), copper engraving. C.H. Chatelain, ATLAS 

HISTORIQUE Amsterdam. Very good condition.  150,00 

 
 

66  1733 HISTOIRE DES DECOUVERT DES PORTUGAIS, 6 incisioni, cm. 14x19 + margini. Incisione in rame, autore J. 

Francois Lafitau (Don Henri + 5 scene di conquiste coloniali) ottimo stato. 

 1733 HISTOIRE DES DECOUVERT DES PORTUGAIS, 6 engravings, cm. 14x19 + margins. Copper engraving, author J. 

Francois Lafitau (Don Henri + 5 scenes of colonial conquests) excellent condition.  30,00 



 

 

 
 

67  1740 FRANCIA , insieme di 5 carte della Francia e delle sue regioni, cm. 50x36,5 inclusi margini. Incisione in 

rame di vari incisori. Da G. Albrizzi ATLANTE NOVISSIMO De Lisle VENEZIA. Buono stato, piccoli strappi sui 

margini. 

 1740 FRANCE, set of 5 maps of France and its regions, cm. 50x36,5 including margins. Copper engraving by various 

engravers. By G. Albrizzi ATLAS NOVISSIMO De Lisle VENICE. Good condition, small tears on the edges.  80,00 

 
 

68  1740 NUOVA CARTA DELLA SPAGNA, cm.  50x36,5 inclusi margini, incisione in rame. Da G. Albrizzi ATLANTE 

NOVISSIMO De Lisle VENEZIA, buono stato,carta assottigliata in 2 punti. 

 1740 NEW MAP OF SPAIN, cm. 50x36,5 including margins, copper engraving. From G. Albrizzi ATLAS NOVISSIMO De Lisle 

VENICE, good condition, paper thinned in 2 points.  25,00 

 
 

69  1740 OLANDA, insieme di 2 carte, OLANDA e Province Unite, cm. 50x36,5 inclusi margini. Incisione in rame, 

vari incisori, da G. Albrizzi ATLANTE NOVISSIMO De Lisle VENEZIA. Buono stato. 

 1740 HOLLAND, set of 2 cards, HOLLAND and United Provinces, cm. 50x36,5 including margins. Copper engraving, 

various engravers, by G. Albrizzi ATLANTE NOVISSIMO De Lisle VENICE. Good condition.  50,00 

 
 

70  1751 ARGENTINA (oggi Strasburgo) 2 incisioni, la più grande cm. 60x37,5 (71,5x48). Incisione all'acquaforte 

Johann Daniel Schopflin, L'ALSAZIA ILLUSTRATA. Tipografia Regia Colmar. Ottimo stato, pianta e vedute 

splendide. 



 

 

 1751 ARGENTINA (now Strasbourg) 2 engravings, the largest cm. 60x37.5 (71.5x48). Etching Johann Daniel Schopflin, 

ILLUSTRATED ALSACE. Typography Regia Colmar. Very good condition, plant and beautiful views.  350,00 

 
 

71  1776/77 Francia - 7 regioni Provenza, Borgogna e Lionese etc., cm. 30x40 (36,5x48). Incisione acquarellata in 

epoca. Atlante Novissimo Zatta Venezia (bei cartigli decorativi). Insieme di 7 fogli, ottimo stato, 

 1776/77 France - 7 regions Provence, Burgundy and Lyon etc., cm. 30x40 (36.5x48). Vintage watercolor engraving. 

Atlante Novissimo Zatta Venezia (beautiful decorative cartouches). Set of 7 sheets, very good condition,  

90,00 

 
 

72  1777 OLANDA parte meridionale, cm. 40x31,5 + margini, incisione acquarellata in epoca. Atlante Novissimo 

Zatta Venezia, bei cartigli decorativi. ottimo stato. 

 1777 HOLLAND southern part, cm. 40x31.5 + margins, vintage watercolor engraving. Atlante Novissimo Zatta Venezia, 

beautiful decorative cartouches. very good condition.  30,00 

 
 

73  1780 LI CIRCOLI DELL'ALTO E BASSO RENO (Germania), cm. 40x31,5 + margini, incisione acquarellata in 

epoca. Atlante Novissimo Zatta Venezia, bei cartigli decorativi, ottimo stato. 

 1780 THE CIRCLES OF THE HIGH AND LOWER RENO (Germany), cm. 40x31.5 + margins, vintage watercolor engraving. 

Atlante Novissimo Zatta Venezia, beautiful decorative cartouches, excellent condition.  30,00 

America, Asia, Africa 

 
 

74  1754 CEYLON,MANILA,BORNEO,….  26 incisioni varie. Incisione in rame da RECUEIL DE VOJAGE, pubblicato 

da J.Ruy Amsterdam. Ottimo stato. Rara opera. 

 1754 CEYLON, MANILA, BORNEO ..... 26 various engravings. Copper engraving from RECUEIL DE VOJAGE, published by 

J.Ruy Amsterdam. Very good condition. Rare work.  300,00 



 

 

 
 

75  1784 LA GUINEA ORIENTALE, cm. 32X41 (36X48) incisione acquarellata in epoca. Atlante Novissimo Zatta 

Venezia, bei cartigli decorativi, ottimo stato. 

 1784 THE EAST GUINEA, cm. 32X41 (36X48) vintage watercolor engraving. Atlante Novissimo Zatta Venezia, beautiful 

decorative cartouches, excellent condition.  30,00 

 
 

76  1832 scene dell'EGITTO, 20 incisioni cm. 17,5x12 circa incluso margini. Incisione su acciaio acquarellate. Da 

NUOVO ATLANTE STORICO (vari incisori). ottimo stato, decorative. 

 1832 scenes from EGYPT, 20 engravings cm. 17.5x12 approximately including margins. Watercolor steel engraving. From 

NEW HISTORICAL ATLAS (various engravers). excellent condition, decorative.  20,00 

 
 

77  1683 AMERICA MERIDIONALE, cm. 16x14,5 + margini. Incisione in rame, N. Sanson d'Abboville Geografo del 

Re, ottimo stato. 

 1683 SOUTHERN AMERICA, cm. 16x14.5 + margins. Copper engraving, N. Sanson d'Abboville Geographer of the King, 

excellent condition.  10,00 

 

Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 

 



 

 

Vedute e Piante di Città 

 
 

78  1724 Italia S. Michele in Bosco e Convento dei Padri, cm. 48x31 (60,5x53) incisione in rame. Pierre Mortier 

THESTRUM CIVITATUM ET ADMIRANDORUM ITALIAE. Buono stato (2 stampe in unico folio) qualche foro laterale 

e qualche fioritura. 

 1724 Italy S. Michele in Bosco and Convent of the Fathers, cm. 48x31 (60.5x53) copper engraving. Pierre Mortier 

THESTRUM CIVITATUM ET ADMIRANDORUM ITALIAE. Good condition (2 prints in a single folio) some lateral 

holes and some flowering.  60,00 

 
 

79  1724 Santuario di Loreto, 8 grandi stampe cm. 54x43 (60,5x53) 60,5x53 il foglio. Inc. Pierre Mortier, THESTRUM 

CIVITATUM ET ADMIRANDORUM ITALIAE. Ottimo stato (varia la parte incisa). 

 1724 Sanctuary of Loreto, 8 large prints cm. 54x43 (60,5x53) 60,5x53 the sheet. Inc. Pierre Mortier, THESTRUM CIVITATUM 

ET ADMIRANDORUM ITALIAE. In excellent condition (the engraved part varies).  150,00 

 
 

80  1739 PALERMO: Fontana d'argento eretta 1738… cm. 18x26 + margini. Incisione in rame da G. La Placa 

RELAZIONE D. POMPE FESTIVE… Regia Stamperia  A. Epiro, ottimo stato. 

 1739 PALERMO: Silver fountain erected 1738 cm. 18x26 + margins. Copper engraving by G. La Placa REPORT D. FESTIVE 

PUMPS. Directed by Stamperia A. Epiro, excellent condition.  90,00 



 

 

 
 

81  1740 ROMA Vestigii e parte del Monte Palatino, cm 36x21 (50x37) incisione in rame. Da G. Albrizzi - Venezia 

De Lisle. Buono stato, qualche fioritura e piccoli fori. 

 1740 ROME Vestiges and part of the Palatine Hill, cm 36x21 (50x37) copper engraving. From G. Albrizzi - Venice De Lisle. 

Good condition, some blooms and small holes.  10,00 

 
 

82  1764 PALERMO, 10 vedute di Palazzi e monumenti. Salmon, varie incisione in rame da Thomas SALMON LO 

STATO PRESENTE… vol.XXIV G. Albrizzi Venezia. In buono stato. Raro e gradevole insieme. 

 1764 PALERMO, 10 views of palaces and monuments. Salmon, various copper engraving by Thomas SALMON THE 

PRESENT STATE.... vol.XXIV G. Albrizzi Venice. In good condition. Rare and pleasant at the same time.  500,00 

 
 

83  1786 Palermo Ponte Ammiraglio/Santuario S. Rosalia, cm. 28x41 (35,5x53) incisione in rame. Saint-Non 

Voyage Pictoresque de Naples et de Sicile, 1a edizione. Ottimo stato. 

 1786 Palermo Ponte Ammiraglio / Santuario S. Rosalia, cm. 28x41 (35.5x53) copper engraving. Saint-Non Voyage 

Pictoresque de Naples et de Sicile, 1st edition. Very good condition.  130,00 

 
 

84  1786 Palermo Quattro Canti Festa Santa Rosalia con corse di cavalli, cm. 37,5x25,5 (53x35,5) incisione in 

rame, stampata in acquaforte. Saint-Non Voyage pictoresque de Naples et de Sicile, 1a edizione. Ottimo 

stato e molto bella. 



 

 

 1786 Palermo Quattro Canti Feast of Santa Rosalia with horse racing, cm. 37.5x25.5 (53x35.5) copper engraving, printed 

in etching. Saint-Non Voyage pictoresque de Naples et de Sicile, 1st edition. Very good condition and very 

beautiful.  250,00 

 
 

85  1800 metà - Palermo 2 vedute, Monte Pellegrino Golfo di Palermo, cm. 31 e 32x23 margini inclusi. Incisione in 

acciaio, incisore Bradshow e Richter. Ottimo stato. 

 Mid 1800 - Palermo 2 views, Monte Pellegrino Gulf of Palermo, cm. 31 and 32x23 margins included. Steel engraving, 

engraver Bradshow and Richter. Very good condition.  40,00 

 
 

86  1817 VUE DE LA VILLA PHILIPINI A PALERME, cm.  17x11 (27,5x18). Incisione su acciaio disegno Chevanard inc. 

Dubonchet ottimo stato.  Non comune. 

 1817 VUE DE LA VILLA PHILIPINI IN PALERME, cm. 17x11 (27.5x18). Steel engraving drawing Chevanard inc. Dubonchet 

excellent condition. Uncommon.  25,00 

 
 

87  1823 - PALERMO 3 incisioni :Piazza Marina, S. M. Gesù, Veduta Porta Felice e Marina, cm.  17,5x27 incluso 

margini, incisioni all'acqua su acciaio da SICILIAN SCENARY. Rodwell & Martin LONDON, ottimo stato. 

 1823 - PALERMO 3 engravings: Piazza Marina, S. M. Jesus, View of Porta Felice and Marina, cm. 17,5x27 including 

margins, water etchings on steel from SICILIAN SCENARY. Rodwell \u0026 Martin LONDON, excellent 

condition.  70,00 



 

 

 
 

88  1827 Firenze, cortile interno, cm. 21x14,5 (33x24) stampa acquarellata da Giulio Ferrario IL COSTUME ANTICO 

E MODERNO. Ottimo stato 

 1827 Florence, internal courtyard, cm. 21x14,5 (33x24) watercolor print by Giulio Ferrario THE ANCIENT AND MODERN 

COSTUME. Very good condition  1,00 

 
 

89  1830 circa - LA MARINA DI PALERMO disegno Tommaso Riolo, cm. 33x23 + margini.  Litografia Minneci 

Palermo. Ottimo stato. MOLTO RARA 

 1830 circa - THE MARINE OF PALERMO drawing Tommaso Riolo, cm. 33x23 + margins. Minneci Palermo lithograph. Very 

good condition. VERY RARE  200,00 

 
 

90  1830/1845 Palermo - Chiostri e interni, insieme di 5 stampe varie di grandi dimensioni,  litografie, di cui 4 

Cuciniello Bianchi (Viaggio Pitt) e 1 Zuccagni Orlandini (Atlante Geografico). Buono stato. 

 1830/1845 Palermo - Cloisters and interiors, set of 5 various large prints, lithographs, including 4 Cuciniello Bianchi (Pitt 

Travel) and 1 Zuccagni Orlandini (Geographic Atlas). Good condition.  100,00 

 
 

91  1831 PALERMO PRESO DI S. MARIA DI GESU'  Zerilli, cm.  23x15 + margini. Stampa litografia  F. Zerilli disegnato 

dal vero, 'si distribuiscono dall'istesso Autore' in buono stato. MOLTO RARA 

 1831 PALERMO TAKEN OF ST. MARY OF JESUS, Zerilli, cm. 23x15 + margins. Lithograph print F. Zerilli drawn from life, 

'distributed by the same Author' in good condition. VERY RARE  250,00 



 

 

 
 

92  1834 PALERMO - Veduta del Real sito di Boccadifalco, cm. 25,5x20,5 incluso margini. Litografia, disegno Ant. 

Lipari - Litografia Minneci e Filippone, Palermo. Discreto stato, rara. 

 1834 PALERMO - View of the Real site of Boccadifalco, cm. 25.5x20.5 including margins. Lithograph, drawing Ant. Lipari 

- Lithography Minneci and Filippone, Palermo. Fair condition, rare.  70,00 

 
 

93  1835 -  Insieme di 41 incisioni, 6 FIRENZE, 17 ROMA, 18 STORIA D'ITALIA, cm. 21,5x13,5 incluso margini,  incisione 

su acciaio da ARTOUD DE LA SALLE ITALIE PITTORESQUE. Ottimo stato. 

 1835 - Set of 41 engravings, 6 FLORENCE, 17 ROME, 18 HISTORY OF ITALY, cm. 21.5x13.5 including margins, steel 

engraving by ARTOUD DE LA SALLE ITALIE PITTORESQUE. Very good condition.  50,00 

 
 

94  1835 PALERMO, Fontana Pretoria, Cattedrale e Porta Nuova, cm. 42,5x58,5 il foglio, incisione su acciaio da J. 

HITTORF - ARCHITECTURE MODERNE DE LA SICILE PARIS. Insieme di 3 fogli di grande formato. Buono stato, 

decorative. 

 1835 PALERMO, Fontana Pretoria, Cathedral and Porta Nuova, cm. 42,5x58,5 the sheet, steel engraving by J. HITTORF - 

ARCHITECTURE MODERNE DE LA SICILE PARIS. Set of 3 large format sheets. Good condition, decorative.  

100,00 



 

 

 
 

95  1836 Carini - Place Publique de Carini a 18 Milles… cm. 23,5x16 (33x24,3), incisione all'acquaforte. Saint-Non 

Voyage pictoresque de Naples et de Sicile. Ottimo stato, con passpartout. 

 1836 Carini - Place Publique de Carini at 18 Milles.... cm. 23.5x16 (33x24.3), etching. Saint-Non Voyage pictoresque de 

Naples et de Sicile. In excellent condition, with passpartout.  75,00 

 
 

96  1836 PALAZZO  P.PE DI NISCEMI AI COLLI PALERMO cm. 18X8,5 (20,5X20) litografia, disegno Gio. Minneci - 

stampa Lit. MINNECI E FILIPPONE PALERMO, buono stato. Rara 

 1836 PALAZZO P.PE DI NISCEMI AI COLLI PALERMO cm. 18X8,5 (20,5X20) lithograph, drawing Gio. Minneci - print Lit. 

MINNECI AND FILIPPONE PALERMO, good condition. Rare  40,00 

 
 

97  1837 Le 73 incisioni di ROMA (completa), cm. 25,5x16 incluso margini, incisione su acciaio da AUDOT  L'ITALIE, 

LA SICILE… 1835-1837. Ottimo stato. 

 1837 The 73 engravings of ROME (complete), cm. 25.5x16 including margins, steel engraving by AUDOT L'ITALIE, LA 

SICILE.... 1835-1837. Very good condition.  60,00 

 
 



 

 

98  1837 PALERMO (8 incisioni, in 6 pagine) cm. 25,5X16 inclusi margini. Incisione su acciaio da AUDOT L'ITALIE, LA 

SICILE… 1835-1837. Ottimo stato 

 1837 PALERMO (8 engravings, in 6 pages) cm. 25.5X16 including margins. Steel engraving by AUDOT L'ITALIE, LA SICILE 

1835-1837. Very good condition  70,00 

 
 

99  1837 PALERMO PIAZZA E PALAZZO D'ORLEANS, cm.  25,5X16 incluso margini, incisione su acciaio. Da AUDOT  

L'ITALIE, LA SICILE… 1835-1837, ottimo stato. 

 1837 PALERMO SQUARE AND PALAZZO D'ORLEANS, cm. 25.5X16 including margins, steel engraving. From AUDOT 

L'ITALIE, LA SICILEâ€¦ 1835-1837, excellent condition.  20,00 

 
 

100  1840 circa - PALERMO PIAZZA SENATORIA, cm. 29X21 (53X35,5). Litografia, disegno Philippe Benoist, stampa 

LEMERCIER PARIS. Ottimo stato, molto decorativa. 

 1840 circa - PALERMO SENATORY SQUARE, cm. 29X21 (53X35.5). Lithograph, drawing Philippe Benoist, LEMERCIER PARIS 

print. Very good condition, very decorative.  120,00 

 
 

101  1840 PALERMO (veduta con mare e Monte Pellegrino), cm. 15,5x10 (24x15,5). Incisione su acciaio da MEYER 

UNIVERSUM in buono stato. 

 1840 PALERMO (view with the sea and Monte Pellegrino), cm. 15.5x10 (24x15.5). Steel engraving from MEYER 

UNIVERSUM in good condition.  15,00 

 
 

102  1841 CONVENT OF SAN MARTINO, NEAR PALERMO, cm.  19,5X12,5 (27,5X21) incisione su acciaio. Inc. W. L. 

Leitch, stamp. J.Stephenson. Ottimo stato 

 1841 CONVENT OF SAN MARTINO, NEAR PALERMO, cm. 19.5X12.5 (27.5X21) engraving on steel. Inc. W. L. Leitch, stamp. 

J.Stephenson. Very good condition  15,00 



 

 

 
 

103  1845 PALERMO L'ALBERGO DELLA TRINACRIA, cm. 21,5X29,5. Il foglio in stampa litografica da POLIORAMA 

PITTORESCO, in buono stato. 

 1845 PALERMO THE TRINACRIA HOTEL, cm. 21.5X29.5. The sheet in lithographic print from POLIORAMA PITTORESCO, in 

good condition.  1,00 

 
 

104  1848 PALERMO - La Favara, Zisa, La Cuba… 6+1 Cefalù, cm 21x13,5 incluso margini, 7 incisioni su acciaio. Da 

MONUMENTS ARABES DE LA SICILE inc. Gaucherel. Ottimo stato 

 1848 PALERMO - La Favara, Zisa, La Cuba... 6 + 1 Cefalù , cm 21x13.5 including margins, 7 engravings on steel. By 

MONUMENTS ARABES DE LA SICILE inc. Gaucherel. Very good condition  100,00 

 
 

105  1853 Palermo ed 1 Monreale, 5 incisioni all'acquaforte cm. 19,5 x 16 incluso margini BARTLETT  PICTURE FROM 

SICILY LONDON, ottimo stato. Non comuni 

 1853 Palermo and 1 Monreale, 5 etchings cm. 19.5 x 16 including margins BARTLETT PICTURE FROM SICILY LONDON, 

excellent condition. Uncommon  100,00 

 
 



 

 

106  1872 Pianta di Siracusa e dei dintorni, cm. 11x14. Stampa litografica da NOUVELLE GEOGRAPHIE UNIV.  VILLES 

DE LA SICILE, in buono stato, qualche fioritura. 

 1872 Map of Syracuse and its surroundings, cm. 11x14. Lithographic print by NOUVELLE GEOGRAPHIE UNIV. VILLES DE LA 

SICILE, in good condition, some flowering.  1,00 

 
 

107  1880 FROM PALERMO TO SYRACUSE, cm. 16,5x24, litografia da giornale 'SCRIBNEWS' July 1880; 18 pagine con 

Sicilia + altre 12 immagini. Ottimo stato. 

 1880 FROM PALERMO TO SYRACUSE, cm. 16,5x24, newspaper lithograph 'SCRIBNEWS' July 1880; 18 pages with Sicily + 12 

more images. Very good condition.  1,00 

 
 

108  1889 CEFALU' 4 stampe con 9 pagine di documentazione, cm. 29x40 incluso margini, litografia da LA SICILIA 

ARCHITETTONICA edizione Brangi Palermo. Buono stato (qualche fioritura in una). 

 1889 CEFALU '4 prints with 9 pages of documentation, cm. 29x40 including margins, lithograph from ARCHITECTURAL 

SICILY Brangi Palermo edition. Good condition (some flowering in one).  25,00 

 
 

109  1891 - PALERMO 4 litografie, CATTEDRALE , ZISA, VESPRI, FACCIATA CATTEDRALE MONREAL. 4 pagg. cm.  

21x30, litografia da L'ITALIA GEOGRAFICA ILLUSTRATA editore SONZOGNO MILANO, ottimo stato. 

 1891 - PALERMO 4 lithographs, CATHEDRAL, ZISA, VESPRI, MONREAL CATHEDRAL FACADE. 4 pp. cm. 21x30, lithograph 

from ILLUSTRATED GEOGRAPHIC ITALY publisher SONZOGNO MILANO, excellent condition.  1,00 



 

 

 
 

110  1695 PALERMO (VEDUTA DI Palermo e S. Rosalia) cm. 13x9,5 - (21,5x31), incisione. Certificato da 'Giornale di 

formenti' in buono stato. Non comune. 

 1695 PALERMO (VIEW OF Palermo and S. Rosalia) cm. 13x9.5 - (21.5x31), engraving. Certified by 'Giornale di formenti' in 

good condition. Uncommon.  40,00 

 
 

111  1888 PALERMO Antico palazzo della famiglia Termine, cm. 33x24 incl. margini, litografia. Dis. M. Giarrizzo  Lit. 

Frauanfelder Palermo (Palazzo Alliata Via Bandiera) in buono stato. 

 1888 PALERMO Ancient palace of the Termine family, cm. 33x24 incl. margins, lithograph. Dis. M. Giarrizzo Lit. 

Frauanfelder Palermo (Palazzo Alliata Via Bandiera) in good condition.  15,00 

 
 

112  fine '800 - 10 varie vedute e non di Palermo e Mondello. Stampe litografiche da POLIORAMA PITTORESCO, DE 

AARDBOL, GIORNALE PER TUTTI, ottimo stato. 

 end '800 - 10 various views and not of Palermo and Mondello. Lithographic prints from POLIORAMA PITTORESCO, DE 

AARDBOL, NEWSPAPER FOR ALL, excellent condition.  20,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

Battaglie 

 
 

113  1651 Brasile - AFBEELDINGHE van PARIBA, cm. 36x27,5 + margini, incisione in rame. Incisore I. Commelin da J. 

Janssonius F 'F.HENDRICH' Amsterdam. Conquiste olandesi in Brasile. Fioriture e qualche forellino. 

 1651 Brazil - AFBEELDINGHE van PARIBA, cm. 36x27,5 + margins, copper engraving. Engraver I. Commelin by J. 

Janssonius F 'F. HENDRICH' Amsterdam. Dutch conquests in Brazil. Blooms and a few small holes.  15,00 

 
 

114  1670 Danimarca - Assedio di COPENAGHEN 1659, cm. 36x29 + margini, incisione in rame. Incisore Gualdo 

Priorato da Historia di L. Cesari Vienna presso J. B. HACQUE. Ottimo stato 

 1670 Denmark - Siege of COPENHAGEN 1659, cm. 36x29 + margins, copper engraving. Engraver Gualdo Priorato da 

Historia di L. Cesari Vienna at J. B. HACQUE. Very good condition  30,00 

 
 

115  1670 Francia - DUNCHERCHEN assediato 1658, cm. 39,5x31,5 + margini, incisione in rame. Incisore J. M. Lerch 

da Historia di L. Cesari, Vienna presso J. B. HACQUE. Ottimo stato, bella e decorativa. 

 1670 France - DUNCHERCHEN besieged 1658, cm. 39.5x31.5 + margins, copper engraving. Engraver J. M. Lerch from 

Historia di L. Cesari, Vienna by J. B. HACQUE. In excellent condition, beautiful and decorative.  35,00 

 
 

116  1670 Polonia - CRACOVIA assediata, 1657. Cm. 37x30,5 + margini, incisione in rame. Incisore Gualdo Priorato 

da Historia di L. Cesari Vienna presso J. B. HACQUE. Ottimo stato. 

 1670 Poland - besieged KRAKOW, 1657. Cm. 37x30,5 + margins, copper engraving. Engraver Gualdo Priorato da Historia 

di L. Cesari Vienna at J. B. HACQUE. Very good condition.  30,00 



 

 

 
 

117  1850 Bataille de Marengo e Bataille de Montebello, cm.44x26/42x28, 2 stampe decorative. Campagnes des 

Francais sous le Consulat et l'Empire. Ottimo stato coi margini cm. 51x34. Qualche fioritura ai margini. 

 1850 Bataille de Marengo and Bataille de Montebello, cm.44x26 / 42x28, 2 decorative prints. Campagnes des Francais 

sous le Consulat et l'Empire. Excellent condition with margins cm. 51x34. Some flowering on the edge.  90,00 

Incisioni varie 

 
 

118  1600 - 'SERAPIDIS IMAGO', cm. 10x13 (14,5x19,5), incisione a bulino. Da Opera sui personaggi mitologici greci 

e romani, in buono stato. Rarità. 

 1600 - 'SERAPIDIS IMAGO', cm. 10x13 (14.5x19.5), burin engraving. From Opera on Greek and Roman mythological 

characters, in good condition. Rarity.  10,00 

 
 

119  1625 Insieme di 5 rare incisioni, cm.  26 x 19,5 incluso margini, incisione a bulino. Incisore Savary e Barth. 

Gaultier e 4 da I. Messager J.VAN DER VELTE LYON. In discreto stato, bruniture da esaminare. Rare. 

 1625 Set of 5 rare engravings, cm. 26 x 19.5 including margins, burin engraving. Engraver Savary and Barth. Gaultier and 

4 by I. Messager J.VAN DER VELTE LYON. In fair condition, browning to be examined. Rare.  200,00 



 

 

 
 

120  1670 Ingresso solene in Parigi del Re e Regina 1660, cm. 71x31 + bordi, incisione in rame. Inc. Gualdo Priorato, 

Historia di L. Cesari, Vienna 1670. Riparazione in basso a sinistra e segni del tempo. 

 1670 Solemn entry into Paris of the King and Queen 1660, cm. 71x31 + edges, copper engraving. Inc. Gualdo Priorato, 

Historia di L. Cesari, Vienna 1670. Repairs on the lower left and signs of aging.  80,00 

 
 

121  1687 CARICATURA PITTORESCA, ROMA, cm.  18X30 (27,5X39) incisione acquarellata in epoca. Da 

CARICATURE PITTORESCHE di Arnoldo Van Westerhout, ROMA. Discreto stato, molto decorativa e rara. 

 1687 PICTURESQUE CARICATURE, ROME, cm. 18X30 (27.5X39) vintage watercolor engraving. From PAINTING 

CARICATURE by Arnoldo Van Westerhout, ROME. Fair condition, very decorative and rare.  70,00 

 
 

122  1700 metà secolo. MAPPAMONDO +16 tavole geografiche di piccole dimensioni, cm.  17,5X21 circa incluso 

margini. Incisione in rame opera di Filippo De Grado - Incisore napoletano, in buono stato. 

 1700 mid century. WORLD MAP +16 small geographical tables, cm. 17.5X21 approximately including margins. Copper 

engraving by Filippo De Grado - Neapolitan engraver, in good condition.  35,00 

 
 

123  1704 Insieme di 22 stampe fra I Visconti di Milano, altri personaggi e varie illustrazioni, cm. 25x39, incisione in 

rame. Van der AA Thesaurum Antiquitatum (22 tavole + biografia esclusa la prima), ottimo stato, minime 

fioriture. 

 1704 Set of 22 prints of the Visconti of Milan, other characters and various illustrations, cm. 25x39, copper engraving. 

Van der AA Thesaurum Antiquitatum (22 plates + biography excluding the first), excellent condition, minimal 

blooms.  400,00 



 

 

 
 

124  1705 TABLE GEOGRAPHIQUE …principale Villes d'Europe, cm. 34x31 incluso margini, incisione in rame. Da N. 

De Fer, ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE'… buono stato,  foglio per distanze chilometriche. 

 1705 TABLE GEOGRAPHIQUEâ€¦ main Villes d'Europe, cm. 34x31 including margins, copper engraving. From N. De Fer, 

ATLAS CURIEUX OU LE MONDE RAPRESENTE.... good condition, distance sheet.  40,00 

 
 

125  1779 ART DE FAIRE LE PIPE (come fare le botti), 4 incisioni, cm. 25x41 incluso margini. Incisione in rame da 

ETUDES DES ARTS….(Compendio di scienze naturali…) LIVORNO. Ottimo stato, interessante per appassionati 

di vini. Qualche brunitura. 

 1779 ART DE FAIRE LE PIPE (how to make barrels), 4 engravings, cm. 25x41 including margins. Copper engraving from 

ETUDES DES ARTS.... (Compendium of natural sciences) LIVORNO. Very good condition, interesting for wine 

lovers. Some bluing.  100,00 

 
 

126  1779 ART MILITAIRE (21 incisioni di cui 3 doppia estensione), cm. 25x41 incluso margini. Incisione in rame da 

ETUDES DES ARTS….(Compendio di scienze naturali…) LIVORNO. Ottimo stato, interessante e non comune 

insieme. 

 1779 ART MILITAIRE (21 engravings of which 3 double extension), cm. 25x41 including margins. Copper engraving from 

ETUDES DES ARTS..... (Compendium of natural sciences) LIVORNO. Excellent condition, interesting and 

uncommon at the same time.  400,00 
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127  1779 ASTRONOMIE (7 incisioni + tavola manoscritta delle distanze celesti), cm. 25x41 incluso margini. Incisione 

in rame da ETUDES DES ARTS….(Compendio di scienze naturali) LIVORNO. Ottimo stato, inclusa la rara tavola 

manoscritta. 

 1779 ASTRONOMIES (7 engravings + handwritten table of celestial distances), cm. 25x41 including margins. Copper 

engraving from ETUDES DES ARTS.... (Compendium of natural sciences) LIVORNO. In excellent condition, 

including the rare handwritten plate.  200,00 

 
 

128  1779 CHIRURGIE (6 incisioni) cm. 25x41 incluso margini. Incisione in rame da ETUDES DES ARTS….(Compendio 

di scienze naturali) LIVORNO. Ottimo stato. 

 1779 SURGERY (6 engravings) cm. 25x41 including margins. Copper engraving from ETUDES DES ARTS.... (Compendium 

of natural sciences) LIVORNO. Very good condition.  150,00 

 
 

129  1779 FABRIQUE DES ARMES (7 incisioni di fucili e munizioni), cm.  25x41 incluso margini. Incisione in rame da 

ETUDES DES ARTS….(Compendio di scienze naturali) LIVORNO. Ottimo stato, qualche brunitura. 

 1779 FABRIQUE DES ARMES (7 engravings of rifles and ammunition), cm. 25x41 including margins. Copper engraving 

from ETUDES DES ARTS.... (Compendium of natural sciences) LIVORNO. Excellent condition, some bluing.  

150,00 

 
 



 

 

130  1779 HISTOIRE NATURELLE (2 incisioni di cervi e renna), cm. 25x41 incluso margini. Incisione in rame, da ETUDES 

DES ARTS….(Compendio di scienze naturali…) LIVORNO. Qualche inizio di fioritura. 

 1779 HISTOIRE NATURELLE (2 engravings of deer and reindeer), cm. 25x41 including margins. Copper engraving, from 

ETUDES DES ARTSâ€¦. (Compendium of natural sciencesâ€¦) LIVORNO. Some flowering starts.  30,00 

 
 

131  1779 HISTOIRE NATURELLE (4 incisioni di pesci e crostacei), cm.  25x41 incluso margini. Incisione in rame da 

ETUDES DES ARTS… .(Compendio di scienze naturali…) LIVORNO. Ottimo stato (belle e decorative). 

 1779 HISTOIRE NATURELLE (4 engravings of fish and crustaceans), cm. 25x41 including margins. Copper engraving from 

ETUDES DES ARTSâ€¦. (Compendium of natural sciencesâ€¦) LIVORNO. Very good condition (beautiful and 

decorative).  70,00 

 
 

132  1779 HISTOIRE NATURELLE (8 incisioni di uccelli vari), cm.  25x41 incluso margini. Incisione in rame, da ETUDES 

DES ARTS….(Compendio di scienze naturali…) LIVORNO. Ottimo stato, belle e decorative. 

 1779 HISTOIRE NATURELLE (8 engravings of various birds), cm. 25x41 including margins. Copper engraving, from ETUDES 

DES ARTS..... (Compendium of natural sciencesâ€¦) LIVORNO. In excellent condition, beautiful and 

decorative.  160,00 

 
 

133  1799 Uniformi Prussiane, 2 incisioni acquarellate in epoca, cm. 12x20 incluso margini. Incisione in rame da 

UNIFORMES DE L'ARMEE PRUSSIENNE - POSTDAM ottimo stato, decorative. 

 1799 Prussian uniforms, 2 vintage watercolor engravings, cm. 12x20 including margins. Copper engraving from 

UNIFORMES DE L'ARMEE PRUSSIENNE - POSTDAM very good condition, decorative.  30,00 



 

 

 
 

134  1800 circa -  2 incisioni in acciaio ed 1 litografia con soggetti vari, piccolo formato. Da varie opere, ottimo 

stato. 

 About 1800 - 2 steel engravings and 1 lithograph with various subjects, small format. From various works, excellent 

condition.  1,00 

 
 

135  1800 primi. Figure mitologiche romane, 2 incisioni in rame, cm  23,5x21,5 (44x30,5) con begli ornati che fanno 

da cornice alle figure, in buono stato. 

 Early 1800s. Roman mythological figures, 2 copper engravings, 23.5x21.5 (44x30.5) cm with beautiful ornaments framing 

the figures, in good condition.  40,00 

 
 

136  1837 COSTUMI SICILIANI e MODO DI VIAGGIARE IN SICILIA, cm. 26X15,5 incluso margini, 2 incisioni su acciaio 

da AUDOT  L'ITALIE, LA SICILE… 1835-1837. Ottimo stato. 

 1837 SICILIAN COSTUMES and WAY OF TRAVELING IN SICILY, cm. 26X15.5 including margins, 2 engravings on steel by 

AUDOT L'ITALIE, LA SICILEâ€¦ 1835-1837. Very good condition.  30,00 

 

 

 

 

 



 

 

Moda e costumi 

 
 

137  1779 MARCHANDE DE MODE (1 incisione ), cm. 25x41 incluso margini. Incisione in rame da ETUDES DES 

ARTS….(Compendio di scienze naturali) LIVORNO. Ottimo stato. 

 1779 MARCHANDE DE MODE (1 engraving), cm. 25x41 including margins. Copper engraving from ETUDES DES ARTS.... 

(Compendium of natural sciences) LIVORNO. Very good condition.  15,00 

 
 

138  1835 PALERMO MODA DI FRANCIA, 3 stampe, cm.  13,5X20. Litografia acquarellata. Da PASSATEMPO PER LE 

DAME stampata a Palermo incisore G. Di Giovanni, ottimo stato. 

 1835 PALERMO MODA DI FRANCIA, 3 prints, cm. 13.5X20. Watercolor lithograph. From PASSATEMPO PER LE DAME 

printed in Palermo engraver G. Di Giovanni, excellent condition.  40,00 

 
 

139  1835 PALERMO PASSATEMPO PER LE DAME, 6 stampe, cm. 13X20, litografia acquarellata. Da PASSATEMPO 

PER LE DAME stampata a Palermo. Litografia Sconduto, ottimo stato. 

 1835 PALERMO PASSATEMPO FOR LADIES, 6 prints, cm. 13X20, watercolor lithograph. From PASSATEMPO PER LE DAME 

printed in Palermo. Undiscovered lithograph, excellent condition.  50,00 

 
 

140  1840 Costumi di Parigi, 3 litografie a colori, cm. 13,5x19 (22x31), stampa litografica da COSTUMI CIVILI E MIL. 

D. MONARCHIA FRANCESE. Litografica Cucin. e Bianchi. Buono stato. 

 1840 Costumes of Paris, 3 color lithographs, cm. 13,5x19 (22x31), lithographic print from COSTUMI CIVILI E MIL. D. FRENCH 

MONARCHY. Lithographic Cucin. and Bianchi. Good condition.  15,00 



 

 

 
 

141  1847 Personaggi dell'Afghanistan, cm. 14x18,5. Stampe con colori a tempera. Da N.Dally, USI E COSTUMI DI 

TUTTI I POPOLI… TORINO, ottimo stato, decorative. 

 1847 Characters from Afghanistan, cm. 14x18.5. Prints with tempera colors. From N.Dally, USES AND COSTUMES OF ALL 

PEOPLES.... TURIN, excellent condition, decorative.  25,00 

 
 

142  1857 LA MPAGLIASEGGIE  e IL CONCIA TEGAMI, cm. 26x17 incluso margini. Incisione in rame, acquarellate,  

disegno e incisione di FILIPPO PALIZZI per USI E COSTUMI DI NAPOLI. Ottimo stato, decorative. Rare. 

 1857 THE MPAGLIASEGGIE and THE TANNING TEGAMI, cm. 26x17 including margins. Copper engraving, watercolor, 

drawing and engraving by FILIPPO PALIZZI for USI E COSTUMI DI NAPOLI. Very good condition, decorative. 

Rare.  150,00 

 
 

143  1860 - 8 personaggi e nobili di varie città, cm.  23x32 incluso margini, stampe acquarellate. Da Mercuri 

Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Ottimo stato, finissima coloritura. 

 1860 - 8 characters and nobles from various cities, cm. 23x32 including margins, watercolor prints. From Mercuri 

Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Excellent condition, very fine coloring.  40,00 



 

 

 
 

144  1860 COMTESSE MATHILDE E BONIFACE DUC TOSCANE, cm.  23X32 incluso margini,  2 stampe acquarellate. 

Da Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Ottimo stato e finissima coloritura. 

 1860 COMTESSE MATHILDE AND BONIFACE DUC TOSCANE, cm. 23X32 including margins, 2 watercolor prints. From 

Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Excellent condition and very fine coloring.  40,00 

 
 

145  1860 EDOARDO III ROI D'ANGLETERRE e JUGE CRIMINEL ANGLAIS, cm. 23x32 incluso margini.  2 stampe 

acquarellate da Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Ottimo stato, finissima coloritura. 

 1860 EDWARD III ROI D'ANGLETERRE and JUGE CRIMINEL ANGLAIS, cm. 23x32 including margins. 2 watercolor prints by 

Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Excellent condition, very fine coloring.  30,00 

 
 

146  1861 Insieme di 7 stampe acquarellate, 6 personaggi e nobili fiorentini +1 di Rimini, cm. 23X32 incluso margini. 

Da Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Ottimo stato, finissima coloritura. 

 1861 Set of 7 watercolor prints, 6 characters and Florentine nobles +1 from Rimini, cm. 23X32 including margins. From 

Mercuri Bonnard COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Excellent condition, very fine coloring.  70,00 

 
 

147  1861 Noble Italienne e Jeune Italien, cm  23X32 incluso margini,  2 stampe acquarellate. Da Mercuri Bonnard 

COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Ottimo stato, finissima coloritura. 

 1861 Noble Italienne and Jeune Italien, 23X32 cm including margins, 2 watercolor prints. From Mercuri Bonnard 

COSTUMES HISTORIQUES PARIS Levy. Excellent condition, very fine coloring.  30,00 



 

 

 
 

148  1900 primi -  ROYAL UNIVERSITY PALERMO GONFALON AND COSTUMES, cm. 13,5x19 + margini, 2 stampe a 

colori. Disegno E. Bottaro, in passpartout, ottimo stato, belle e decorative. 

 Early 1900 - ROYAL UNIVERSITY PALERMO GONFALON AND COSTUMES, cm. 13.5x19 + margins, 2 color prints. Drawing E. 

Bottaro, in passpartout, excellent condition, beautiful and decorative.  80,00 

 
 

149  1930 Insieme di 23 rare stampe galanti, raffinate, cm.  15,5x19 (24X29) stampa a colori. Da Pierre de 

Brentone, LA VIE DES DAMES GALANTES. Illustratore da Malassis, ottimo stato. 

 1930 Set of 23 rare, refined, gallant prints, cm. 15,5x19 (24X29) color print. From Pierre de Brentone, LA VIE DES DAMES 

GALANTES. Illustrator from Malassis, excellent condition.  200,00 

Religione 

150  1575 Madonna con bambino AD 1511, cm  10,5x16,5 (18x24,5), incisione  a bulino. Incisore H. Van Schoel. Da 

SPECULUM ROMANAE MAGNIFICENTIAE, in buono stato,da esaminare. 

 1575 Madonna with child AD 1511, 10.5x16.5 (18x24.5) cm, burin engraving. Engraver H. Van Schoel. From SPECULUM 

ROMANAE MAGNIFICENTIAE, in good condition, to be examined.  150,00 

 
 

151  1660 MONS. D. FERNANDO BAZAN… Arcivescovo di  Palermo, 4pagine, cm. 17,5x22,5 il foglio incisione in 

rame. Da ELOGI ACCADEMICI Giacinto Gimma, ottimo stato. 

 1660 MONS. D. FERNANDO BAZAN..... Archbishop of Palermo, 4 pages, cm. 17,5x22,5 the copper engraving sheet. From 

ACADEMIC PRAISES Giacinto Gimma, excellent condition.  15,00 



 

 

 
 

152  1845 Insieme di 19 stampe acquarellate in epoca di 19 RELIGIOSI CON I LORO ABITI, cm. 18x27 incluso 

margini. Da HISTOIRE ET COSTUMES DES ORDRES RELIGIEUX - BRUXELLES, in ottimo stato, fine acquarellatura. 

 1845 Set of 19 watercolor prints of 19 RELIGIOUS WITH THEIR CLOTHES, cm. 18x27 including margins. From HISTOIRE ET 

COSTUMES DES ORDRES RELIGIEUX - BRUSSELS, in excellent condition, fine watercolor.  75,00 

153  1900 PALERMO, 3 stendardi votivi antichi con canna, con immagini varie di S. Rosalia, 2 piccole e 1 grande, 

tratti da stampe popolari con frange in rafia. Buono stato. 

 1900 PALERMO, 3 antique votive banners with cane, with various images of St. Rosalia, 2 small and 1 large, taken from 

popular prints with raffia fringes. Good condition.  30,00 

Incisori 

 
 

154  1600 metà - Carro dell'Europa in corteo, cm. 84x28, incisione in rame. Incisore G. Martinez (firmata) rara e 

decorata, ottimo stato. Molto bella. 

 1600 half - Cart of Europe in procession, cm. 84x28, copper engraving. Engraver G. Martinez (signed) rare and 

decorated, excellent condition. Very beautiful.  250,00 

 
 

155  1680 - 4 incisioni FERNANDEZ BISSO STATELLA e OPEZZINGHI. Cm 16 x 24 più margini. Da P. Maggio LE GUERRE 

FESTIVE NELLE REALI NOZZE (PA inc. Mansella) ottimo stato MOLTO RARE. 

 1680 - 4 engravings FERNANDEZ BISSO STATELLA and OPEZZINGHI. 16 x 24 cm plus margins. From P. Maggio THE HOLIDAY 

WARS IN THE ROYAL WEDDING (PA inc. Mansella) excellent condition VERY RARE.  600,00 

 
 

156  1700 primi - Testa di giovinetto, 2 rare incisioni , cm. 22,5x16,5 (32,5x23), acquaforte finissime e raffinate. Molto 

rare. Incisore Conte, ottimo stato. 

 1700 first - Head of a young man, 2 rare engravings, cm. 22.5x16.5 (32.5x23), very fine and refined etching. Very rare. 

Engraver Conte, excellent condition.  150,00 



 

 

 
 

157  1835 PALERMO, 2 grandi incisioni in rame, Guglielmo II e Normanni, cm.  44X22 (64X40). Inc. Tommaso De 

Vivo, ottimo stato, decorative. 

 1835 PALERMO, 2 large copper engravings, William II and Normans, cm. 44X22 (64X40). Inc. Tommaso De Vivo, 

excellent condition, decorative.  180,00 

Libri  

 
 

158  1800 fine -  L'ARTE DEL RICAMO IN RILIEVO MILANO, cm. 24,5X17, 2 volumetti sul ricamo con splendide 

copertine a rilievo in buono stato. 

 1800 end - THE ART OF EMBROIDERY IN RELIEF MILAN, cm. 24.5X17, 2 volumes on the embroidery with beautiful relief 

covers in good condition.  20,00 

 
 

159  1893 LA PATRIA SICILIA, 32 pagine + pianta della Sicilia, cm. 28x19,5. Stampa litografica G. Strafforello, 

GEOGRAFIA DELL'ITALIA TORINO, ottimo stato. 

 1893 THE HOMELAND OF SICILY, 32 pages + map of Sicily, cm. 28x19.5. Lithographic print G. Strafforello, GEOGRAPHY OF 

ITALY TURIN, excellent condition.  1,00 

160  Alcide De Gasperi - Un europeo venuto dal futuro. 2004 A cura di Maria Romana De Gasperi e Pier Luigi 

Ballini. Patrocinio della Fondazione De Gasperi. Ed. Rubettino. Prezzo di copertina € 40. 

 Alcide De Gasperi - A European from the future. 2004 Curated by Maria Romana De Gasperi and Pier Luigi Ballini. 

Patronage of the De Gasperi Foundation. Ed. Rubettino. Cover price € 40.  1,00 

161  Catalogo Bolaffi del cinema italiano 1966/78 - 4 volumi, di cui 1 del cinema dal 1966 al 1975, gli altri 3 con 

tutti i film delle stagioni dal 1975 al 1978. Ottime condizioni. 



 

 

 Bolaffi catalog of Italian cinema 1966/78 - 4 volumes, 1 of which from cinema from 1966 to 1975, the other 3 with all the 

films of the seasons from 1975 to 1978. Excellent condition.  40,00 

162  Catalogo Bolaffi delle Grappe 1978 - A cura di Ugo Zatterin e Luigi Veronelli. Giulio Bolaffi Editore. Ottime 

condizioni. 

 Bolaffi Catalog of Grappas 1978 - Edited by Ugo Zatterin and Luigi Veronelli. Giulio Bolaffi Publisher. Very good 

condition.  10,00 

 
 

163  Era Fascista - 1929 - Benito Mussolini. La sua vita fino ad oggi. Dalla strada al potere. IX edizione 220° migliaio. 

A cura di Giorgio Pini. Ed. L. Cappelli - Bologna. Copertina in discreto stato. 

 Fascist Era - 1929 - Benito Mussolini. His life to date. From the street to power. IX edition 220th thousand. Curated by 

Giorgio Pini. Ed.L. Cappelli - Bologna. Cover in fair condition.  1,00 

 
 

164  Era Fascista - 1939 - Mussolini motore del secolo. A cura di Ugo D'Andrea, Hoepli 2° edizione. Sovracopertina  

sciupata. 

 Fascist Era - 1939 - Mussolini engine of the century. Curated by Ugo D'Andrea, Hoepli 2nd edition. Worn dust jacket.  1,00 

165  Esoterismo 1800/1900 - Lotto di 12 libri del tema, con rare presenze. Per specialisti. 

 Esotericism 1800/1900 - Lot of 12 books on the subject, with rare appearances. For specialists.  50,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

Libri e cataloghi filatelici – Books and philatelic catalogues. 
 

Collezionismo e cultura camminano insieme, libri e cataloghi sono cibo per la mente. 

Collectibles and culture go hand in hand, books and catalogs are food for the mind. 
 

 
 

166  1859/1860 Storia postale dei francobolli di Sicilia - Gatto, Natoli. Landmans 2008. 334 pagine illustrate. 

 1859/1860 Postal history of the stamps of Sicily - Gatto, Natoli. Landmans 2008. 334 illustrated pages.  90,00 

167  Annullamenti del Lombardo Veneto, a cura di Raffaele Alianello. Ed. Sassone 1972, ottime condizioni. 

 Cancellations of the Lombardo Veneto, edited by Raffaele Alianello. Ed. Sassone 1972, excellent condition.  30,00 

168  Catalogo dei bolli prefilatelici toscani - Amorini, Guerri, Papanti, Saletti, Veracini 2010 - 220 pagine, con 

valutazione a punti, pari al nuovo. 

 Catalog of Tuscan prefilatelic stamps - Amorini, Guerri, Papanti, Saletti, Veracini 2010 - 220 pages, with points 

evaluation, like new.  15,00 

 
 

169  Emilio Diena - A HISTORY OF THE POSTAGE STAMPS OF SICILY with twenty plates of autotype illustrations. 

Stanley Gibbons Limited, London, 1904 in inglese. All'interno le 20 tavole fotografiche inclusa quella dei saggi 

e alcune traduzioni dattiloscritte in italiano, alcuni appunti a penna e matita all'interno. Copertina rigida 

dell'epoca con molti segni del tempo e dell'uso. Raro. 

 Emilio Diena - A HISTORY OF THE POSTAGE STAMPS OF SICILY with twenty plates of autotype illustrations. Stanley Gibbons 

Limited, London, 1904 in English. Inside the 20 photographic plates including that of the essays and some 

typed translations in Italian. Hard cover of the time with many signs of aging and use. Rare.  250,00 

170  I bolli postali toscani del periodo prefilatelico - Fino al 1851, a cura di Paolo Vollmeier, il 1° volume. 1974. 

Copertina esterna sciupata, interno in ottime condizioni. 

 The Tuscan postmarks of the pre-book period - Until 1851, edited by Paolo Vollmeier, the 1st volume. 1974. Worn outer 

cover, interior in excellent condition.  20,00 



 

 

 
 

171  I francobolli degli ultimi Re - Il servizio postale in Sicilia dal 1° gennaio 1859 all'estate del 1860. Nino Aquila. 

Bolaffi 1990, 374 pagine. All'interno alcuni appunti a penna. Ottime condizioni. 

 The postage stamps of the last Kings - The postal service in Sicily from 1 January 1859 to the summer of 1860. Nino 

Aquila. Bolaffi 1990, 374 pages. Very good condition.  90,00 

172  I Francobolli del Regno d'Italia - 2009 - A cura di Pierluigi Martorana Genuardi di Molinazzo. Libro con 

copertina in pelle, cm. 38 x 50. Opera riccamente illustrata che permette anche la collezione dei francobolli 

del Regno d'Italia, in quanto vi sono fotografati all'interno tutti valori emessi in formato reale. Qualche segno 

sulla copertina interni in perfetto stato. 

 The Postage Stamps of the Kingdom of Italy - 2009 - Curated by Pierluigi Martorana Genuardi of Molinazzo. Book with 

leather cover, cm. 38 x 50. Richly illustrated work that also allows the collection of stamps of the Kingdom of 

Italy, as all values issued in real format are photographed inside. Some signs on the inside cover in perfect 

condition.  50,00 

173  I Tasso e le poste d'Europa - 2012 Ed. Corponove, 327 pagg. illustrate. 

 I Tasso and the post offices of Europe - 2012 Ed. Corponove, 327 pp. illustrated.  10,00 

174  Il telegrafo in Italia 1847/1946 - Valter Astolfi. Ed. AICPM 2011. 352 pagg. , condizioni pari al nuovo. 

 The telegraph in Italy 1847/1946 - Valter Astolfi. Ed. AICPM 2011. 352 pages, conditions like new.  15,00 

175  La difesa costiera del Regno di Sicilia dal XVI al XIX Secolo. Flavio Russo 1994. 2 volumi con custodia rigida. 

 The coastal defense of the Kingdom of Sicily from the 16th to the 19th century. Flavio Russo 1994. 2 volumes with hard 

case.  30,00 

176  La poste maritime francaise, 2 vol. - Raymond Salles de l'Academie de Philatelie, ed. del 1992. 

 La poste maritime francaise, 2 vol. - Raymond Salles de l'Academie de Philatelie, ed. of 1992.  25,00 

177  Le comunicazioni postali marittime del Mar Tirreno - Umberto del Bianco 2016. 272 pagg. condizioni pari al 

nuovo. 

 Maritime postal communications of the Tyrrhenian Sea - Umberto del Bianco 2016. 272 pages. conditions like new.  25,00 

178  Linee d'Italia - The Turkish post e Libia la serie pittorica per due copie, 4 libri in ottime condizioni. 

 Lines of Italy - The Turkish post and Libya the pictorial series for two copies, 4 books in excellent condition.  1,00 

179  LIRE, SOLDI, CRAZIE, GRANA E BAJOCCHI 2003 - A cura di Mario Mentaschi. Edizione Vaccari. Ottimo stato. 

 LIRE, SOLDI, CRAZIE, GRANA AND BAJOCCHI 2003 - Curated by Mario Mentaschi. Vaccari Edition. Very good condition.  

1,00 

180  Stati Sardi - Bolli e annullamenti postali 1851-1863 a cura di Giuseppe Fontana. edizione Ghiglione Genova, 

con aggiornamento all'interno. Ottime condizioni. 

 Sardinian States - Stamps and postal cancellations 1851-1863 by Giuseppe Fontana. Ghiglione Genova edition, with 

internal update. Very good condition.  40,00 

181  Stato Pontificio - Bolli e annullamenti postali, a cura di A. Burgisser. Ed. Olimpia Firenze 

 Papal State - Postmarks and postal cancellations, by A. Burgisser. Ed. Olimpia Firenze  20,00 

182  Storia delle comunicazioni postali nell'isola di Sardegna, catalogo e valutazione delle impronte e degli 

annullamenti. 1792/1920. Caboni, Caddeo, Di Bella, Licata 2011. 148 pagine con valutazioni a punti, pari al 

nuovo. 

 History of postal communications on the island of Sardinia, catalog and evaluation of imprints and cancellations. 

1792/1920. Caboni, Caddeo, Di Bella, Licata 2011. 148 points-rated pages, like new.  10,00 



 

 

 
 

183  Storia postale del Regno di Napoli dalle origini al all'introduzione del francobollo. Vollmeier, Mancini. 1996 3 

volumi, pari al nuovo opera rara. Con custodia. 

 Postal history of the Kingdom of Naples from the origins to the introduction of the postage stamp. Vollmeier, Mancini. 

1996 3 volumes, equal to the new rare work. With case.  200,00 

 
 

184  STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA Prefilatelia Paolo Vollmeier 1985, 3 volumi. Ottime condizioni 

senza custodia. 

 POSTAL HISTORY OF THE KINGDOM OF SARDINIA Prefilatelia Paolo Vollmeier 1985, 3 volumes. Excellent condition without 

case.  150,00 

 
 

185  The postal history of Sicily - Paolo Vollmeier - Edizione Bolaffi in inglese, 686 pagine con valutazioni a punti 

completo di tavole. Ottime condizioni. 

 The postal history of Sicily - Paolo Vollmeier - Bolaffi edition in English, 686 pages with points evaluations complete with 

tables. Very good condition.  60,00 

186  Una storia di posta nel Tirreno - Isola di Ustica 1861/2011 - Giacino 2011. 110 pagine con illustrazioni, pari al 

nuovo. 

 A history of mail in the Tyrrhenian Sea - Ustica Island 1861/2011 - Giacino 2011. 110 pages with illustrations, like new.  5,00 

 

 



 

 

Libri e cataloghi numismatici – Numismatics books and catalogues 

187  Le monete del tempo di Gesù, a cura di Alteri - Baima Bollone - Conti - Panizza. Ed. Montenegro 1998. Ottime 

condizioni. 

 The coins of the time of Jesus, edited by Alteri - Baima Bollone - Conti - Panizza. Ed. Montenegro 1998. Excellent 

condition.  20,00 

188  Monete antiche di bronzo della zecca di Siracusa - 1977 - A cura di Adolfo Minì, e della C.C.R.V.E.. Stampa 

De Agostini S.p.a.. Ottime condizioni. 

 Ancient bronze coins of the Syracuse mint - 1977 - Edited by Adolfo MinÃ¬, and the C.C.R.V.E.. Print De Agostini S.p.a.. 

Excellent condition.  1,00 

189  Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar, a cura di Eupremio Montenegro. Ed. Montenegro. 1994. Ottime 

condizioni. 

 Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar, edited by Eupremio Montenegro. Ed. Montenegro. 1994. Excellent condition.  

20,00 

Antichi Stati Italiani – Italian Old States 

Lombardo Veneto 

 
 

190  14.. Lettera in latino da Montacuto (AL) del 3 ottobre 14... Ben conservata. 

 14.. Letter in Latin from Montacuto (AL) of 3 October 14... Well preserved.  40,00 

 
 

191  1721 Vittorio Amedeo, lettera per il Senato di Casale. Sul fronte segno d'urgenza. Al verso sigillo ben leggibile. 

Ottima qualità. 

 1721 Vittorio Amedeo, letter to the Senate of Casale. On the front a sign of urgency. On the reverse clearly legible seal. 

Best quality.  50,00 

 
 



 

 

192  1860 Lettera con testo da Isola della Scala per Venezia, con due coppie del 5 s. rosso, 2° tipo, n. 30. Piega 

verticale su due valori. Da esaminare. Cat. 220 

 1860 Letter with text from Isola della Scala to Venice, with two couples from the 5th century. red, 2nd type, no. 30. 

Vertical fold on two values. To be examined. Cat. 220  1,00 

 
 

193  1865 Lettera con testo da Venezia a Milano, con 2 esemplari da 3 soldi e 10 soldi, n. 42+44. Dentellature 

integre. Bolli di transito e arrivo al verso. Cat. 350 

 1865 Letter with text from Venice to Milan, with 2 3 soldi and 10 soldi, no. 42 + 44. Intact serrations. Transit and arrival 

stamps on the reverse. Cat. 350  30,00 

Modena 

 
 

194  1855 Lettera con testo per Napoli, con c. 40 azzurro scuro, n. 6. Segno di tassa 8. Firma per esteso A. Bolaffi. 

Cat. 875 

 1855 Letter with text for Naples, with c. 40 dark blue, n. 6. Tax sign 8. Full signature A. Bolaffi. Cat. 875  85,00 

 
 

195  1853 -Grande parte di lettera da Massa Carrara a Lucca, con c. 5 e c. 10, n. 7 + 2. F/Fiecchi - Raybaudi. Cat. 

825 

 1853 - Large part of a letter from Massa Carrara to Lucca, with c. 5 and c. 10, no. 7 + 2. F / Fiecchi - Raybaudi. Cat. 825  

70,00 

Napoli - Naples 

 
 

196  1818/50 Insieme di 29 lettere quasi tutte da Napoli per Palermo, con bolli Franca, Vapori Postali, MSAG e vari 

segni di tassazione. 

 1818/50 Set of 29 letters almost all from Naples to Palermo, with Franca, Vapori Postali, MSAG stamps and various tax 

marks.  50,00 



 

 

 
 

197  1820 Villa San Giovanni, lettera del 15 maggio per Palermo. Annulli nitidi. 

 1820 Villa San Giovanni, letter of May 15 to Palermo. Clear cancellations.  40,00 

 
 

198  1858 - 2 gr., III tav., n. 7 in striscia di 4 su gran parte di lettera. F/A. Diena - Raybaudi. Cat. 750 ++ 

 1858 - 2 gr., III plate, n. 7 in strip of 4 on large part of letter. F/A.Diena - Raybaudi. Cat. 750 ++  75,00 

 
 

199  1858 - Due coppie di 2 gr. I tavola su due frammenti. 

 1858 - Two pairs of 2 gr. The plate on two fragments.  35,00 

 
 

200  1859 Assicurata, lettera senza testo da Foggia a Candela, con 2 esemplari di 2 gr., II tav. n. 6.  Cat. 500 

 1859 Insured, letter without text from Foggia to Candela, with 2 copies of 2 gr., II pl. n. 6. Cat. 500  50,00 

 
 

201  1859 Lettera da Napoli per Reggio Calabria, con 2 gr. I tavola, n. 5 bordo di foglio. 

 1859 Letter from Naples to Reggio Calabria, with 2 gr. I plate, n. 5 sheet edge.  15,00 

             Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

202  1859/61 - 2 gr. violetto lillaceo, falso del I tipo, II stato, n. F1a, usato su frammento. Colore ossidato, da 

esaminare. Cat. 850 

 1859/61 - 2 gr. lilac violet, type I false, state II, n. F1a, used on fragment. Oxidized color, to be examined. Cat. 850  40,00 

 
 

203  1860 Lettera con testo da Solmona per Terracina, con 2 gr. III tav. e 5 gr. II tav. con doppia stampa; n. 7 + 8e. 

Bolli di transito e arrivo al verso. F/E. Diena - A. Diena. Cat. 675 

 1860 Letter with text from Solmona to Terracina, with 2 gr. III pl. and 5 gr. II pl. with double print; n. 7 + 8e. Transit and 

arrival stamps on the reverse. F / E. Diena - A. Diena. Cat. 675  50,00 

 
 

204  1861 - Province Napoletane - MH - 2 gr. azzurro e 5 gr. rosso carminio, n. 20-21, entrambi con gomma fresca 

e traccia leggera. Cat. 725 

 1861 - Neapolitan Provinces - MH - 2 gr. blue and 5 gr. carmine red, n. 20-21, both with fresh rubber and light track. Cat. 

725  60,00 

 
 

205  1861 Assicurata da Campobasso a Napoli con 3 esemplari di 2 gr., III tav., n. 7, ben marginati e annullo a 

svolazzo, (P.8) Molto bella.  F/Raybaudi. Cat. 1.125 

 1861 Insured by Campobasso in Naples with 3 specimens of 2 gr., III tav., N. 7, well marginated and canceled in flourish, 

(P.8) Very beautiful. F / Raybaudi. Cat. 1.125  100,00 



 

 

 
 

206  1861 Circolare da Napoli per Maglie con bella coppia di 1 gr., II tav. con grandi margini, n. 4. Cat. 400 

 1861 Circular letter from Naples to Maglie with a beautiful pair of 1 gr., II pl. with large margins, n. 4. Cat. 400  40,00 

 
 

207  1861 Province Napoletane - Mezzo grano bistro bruno, in coppia, ben marginata e con gomma integra 

MNH, n. 18. Lievi ossidazioni. F/ Raybaudi. Cat. 1.600 

 1861 Neapolitan Provinces - Half brown bistro wheat, in pairs, well marginated and with intact gum MNH, n. 18. Slight 

oxidations. F / Raybaudi. Cat.1.600  80,00 

 
 

208  1861 Province Napoletane - Mezzo grano bistro bruno, in coppia con doppia effigie, ben marginata, 1 

valore gomma integra MNH, l'altro MH, n. 18. Lievi ossidazioni. F/ Raybaudi. Cat. 1.200 + 

 1861 Neapolitan Provinces - Half brown bistro grain, paired with double effigy, well marginated, 1 value gum intact 

MNH, the other MH, n. 18. Slight oxidations. F / Raybaudi. Cat. 1.200  80,00 

 
 

209  1861 Province Napoletane, 20 gr. giallo, n. 23 usato, piccolo assottigliamento in un margine, da esaminare. 

Cat. 7.000 

 1861 Neapolitan Provinces, 20 gr. yellow, no. 23 used, small thinning in one margin, to be examined. Cat.7,000  150,00 

 
 

210  1861 Province Napoletane, 2 gr. Azzurro, n.20b, in striscia di 5, annullo S. Severo. C/Raybaudi. 



 

 

 1861 Neapolitan Provinces, 2 gr. Azzurro, n.20b, in strip of 5, S. Severo canceled. C / Raybaudi.  150,00 

 
 

211  1861 Province Napoletane, 5gr. vermiglio, n. 21a, in fresca quartina con traccia leggera, MH. F/Sorani. 

 1861 Neapolitan Provinces, 5gr. vermilion, n. 21a, in fresh quatrain with light track, MH. F / Sorani.  140,00 

 
 

212  1861 Province Napoletane, lettera con testo da Lecce, annullo a svolazzo, per Taranto con 2 gr. azzurro n. 

20, da esaminare. 

 1861 Neapolitan Provinces, letter with text from Lecce, annulment with flourish, for Taranto with 2 gr. blue n. 20, to be 

examined.  1,00 

 
 

213  1861 Province Napoletane, Partenza da Napoli cerchio, annullatore di 2 gr. azzurro su lettera per Salerno, al 

verso bollo di arrivo. 

 1861 Neapolitan Provinces, Departure from Naples circle, cancellation of 2 gr. blue on letter for Salerno, on the reverse 

arrival postmark.  15,00 

 
 

214  1861 Vitt. Emanuele 2°, non emessi, c. 5 verde giallo, n.1 in blocco di 6, nuovi senza linguella. MNH. F/AD. 

 1861 Vitt. Emanuele 2°, not issued, c. 5 green yellow, 1 in block of 6, new without hinge. MNH. F / AD.  50,00 



 

 

 
 

215  1866 Carta bollata borbonica, doppio foglio da 6 gr. detassato con croci rosse, successivamente 

rimonetizzato per 6 gr. del Regno d'Italia e nuovamente annullato. Usato come carta da lettera per una 

spedizione da Cicciano a Lauro in franchigia. Molto bella e inusuale. 

 1866 Bourbon stamped paper, double sheet of 6 gr. tax-free with red crosses, subsequently remonetized for 6 gr. of the 

Kingdom of Italy and again canceled. Used as writing paper for a free shipment from Cicciano to Lauro. 

Very beautiful and unusual.  30,00 

 
 

216  Province Napoletane - 1861 - Lettera con testo da Foggia a Napoli, con 1 gr + 2 gr., n. 19+20. Cat. 255 

 Neapolitan provinces - 1861 - Letter with text from Foggia to Naples, with 1 gr + 2 gr., N. 19 + 20. Cat. 255  25,00 

 
 

217  Province napoletane - 1861 - Lettera da Foggia a Candela con 2 gr. azzurro, n. 20 e annullo a svolazzo (P.7). 

Cat. 625. Interessante contenuto, riguardante la posa di asfalto, definito come 'nuovo minerale'. 

 Neapolitan Provinces - 1861 - Letter from Foggia to Candela with 2 gr. blue, n. 20 and flourish cancellation (P.7). Cat. 

625. Interesting content, concerning the laying of asphalt, defined as 'new mineral'.  1,00 

 
 

218  Province Napoletane - 1862 - Lettera con testo da Matera, cerchio azzurro verde,  a Napoli con 2 esemplari 

di 2 gr. ben marginati.  F/ Chiavarello. Cat. 250. 

 Neapolitan provinces - 1862 - Letter with text from Matera, blue green circle, to Naples with 2 specimens of 2 gr. well 

marginalized. F / Chiavarello. Cat. 250.  25,00 



 

 

 
 

219  Province Napoletane - 1862 - Lettera senza testo da Napoli a Ottajano, affrancata per 7 grana con 3 

esemplari da 2 gr + 1 gr., n. 19+20. Interessante il colore del valore da 1 gr. Cat. 385 

 Neapolitan Provinces - 1862 - Letter without text from Naples to Ottajano, franked for 7 gr. with 3 specimens of 2 gr + 1 

gr., N. 19 + 20. Interesting the color of the value from 1 gr. Cat. 385  40,00 

Parma 

 
 

220  1852 Lettera senza testo da Parma per Bologna, con striscia di 3 del c. 5, con 2 valori ben marginati, n. 1a. 

Bollo di arrivo al verso. Cat. 3.500 

 1852 Letter without text from Parma to Bologna, with strip of 3 of the c. 5, with 2 well-marginated values, n. 1a. Arrival 

postmark on the reverse. Cat.3.500  250,00 

Sardegna - Sardinia 

 
 

221  1854 Vittorio Emanuele II a rilievo, c. 5 verde oliva scuro, non emesso, MH, n. 10. C/Cilio. Cat. 10.000 

 1854 Vittorio Emanuele II in relief, c. 5 dark olive green, not issued, MH, no. 10. C / Cilio. Cat. 10,000  300,00 

 
 



 

 

222  1855 Vittorio Emanuele II, c. 40 rosa chiaro, n. 6 usato, annullo Novara, su piccolo frammento. Cat. 1.500 

 1855 Vittorio Emanuele II, c. 40 light pink, n. 6 used, Novara cancellation, on a small fragment. Cat.1.500  100,00 

 
 

223  1856 Piego di lettera da Nuoro per Sassari con c. 20 celeste, n. 15f ben marginato, piega d'archivio 

orizzontale passante. Cat. 975 

 1856 Fold of letter from Nuoro to Sassari with c. 20 light blue, n. 15f well marginated, horizontal archival fold through. 

Cat. 975  40,00 

 
 

224  1856 Sardegna, IV emissione, c. 5 verde smeraldo scuro, n. 13f, annullo Torino. F/Macoveanu. Cat. 1.200 

 1856 Sardinia, 4th issue, c. 5 dark emerald green, n. 13f, cancellation Turin. F / Macoveanu. Cat. 1.200  35,00 

 
 

225  1858 Godano annullatore di c. 20 indaco, n. 15Ab, a filo a destra, su lettera per Spezia. Sul fronte manoscritto 

"Raccomandata per gli uffiziali…". Arrivo al verso. 

 1858 Godano annuler of c. 20 indigo, n. 15Ab, flush to the right, on the letter for Spezia. On the front manuscript 

"Recommended for officers...". I come to the reverse.  20,00 

 
 

226  1858/62 - IV emissione, lotto di 8 esesemlpari del c. 20, vari colori; annulli Carloforte, Marcaria, Morbegno, 

Ospedaletti, Pegli, Ronco, Salò e Zoagli, qualche firma. 



 

 

 1858/62 - 4th issue, lot of 8 stamps of c. 20, various colors; cancel Carloforte, Marcaria, Morbegno, Ospedaletti, Pegli, 

Ronco, Salò and Zoagli, some signatures.  35,00 

 
 

227  1859 - IV emissione, c. 10 bruno grigiastro, n. 14A, annullo Genova. Cat. 400 

 1859 - 4th issue, c. 10 greyish brown, n. 14A, cancellation of Genoa. Cat. 400  10,00 

 
 

228  1859 - IV emissione, c. 10 terra d'ombra, n. 14, con tutti i margini, annullo Nizza Mar. A., F/Macoveanu. Cat. 

700 

 1859 - 4th issue, c. 10 umber, n. 14, with all the margins, cancel Nizza Mar. A., F / Macoveanu. Cat. 700  25,00 

 
 

229  1859 Frammento da Genova con c. 10 + c. 20, n. 14Ab + 15Bb. F/Oliva. Cat. 810 

 1859 Fragment from Genoa with c. 10 + c. 20, no. 14Ab + 15Bb. F / Oliva. Cat. 810  70,00 

 
 

230  1859 Lettera da Genova a Chambery con c. 20 indaco, n. 15Ab. F/A. Diena 

 1859 Letter from Genoa to Chambery with c. 20 indigo, n. 15Ab. F/ Diena  25,00 



 

 

 
 

231  1860 Ferma in posta - Lettera da Torino a Trieste con Vitt. Emanuele II, c. 20 azzurro scurissimo, n. 15c. Al verso 

bollo "Da Milano a Desenzano". Margine a filo. 

 1860 Stationary in post - Letter from Turin to Trieste with Vitt. Emanuele II, c. 20 very dark blue, n. 15c. On the reverse 

stamp "From Milan to Desenzano". Margin flush.  20,00 

 
 

232  1860 Vittorio Emanuele II, c. 20 azzurro scurissimo, n. 15C con effigie capovolta, MH. Ossidazioni da 

esaminare. Timbrino J.T & C. e firma Tuyle. 

 1860 Vittorio Emanuele II, c. 20 very dark blue, n. 15C with upside-down effigy, MH. Oxidations to be examined. J.T 

\u0026 C. stamp and Tuyle signature.  100,00 

 
 

233  1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 grigio bistro chiaro, n. 14Cc, con effigie capovolta, annullo Alessandria. F/ A. 

Diena. Cat. 8.000 

 1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 light bistro gray, n. 14Cc, with upside-down effigy, I cancel Alexandria. F / A. Diena. 

Cat.8,000  320,00 

 
 

234  1861 Vittorio Emanuele II, c. 20 azzurro chiaro MNH e c. 80 giallo arancio MH, in quartine, carta e gomma 

molto fresche. Effigi ben impresse. Cat. 2.700 



 

 

 1861 Vittorio Emanuele II, c. 20 light blue MNH and c. 80 yellow orange MH, in quatrains, very fresh paper and gum. Well 

impressed effigies. Cat. 2.700  200,00 

 
 

235  1861 Vittorio Emanuele II, c. 80 giallo arancio, n. 17C usato. Cat. 700 

 1861 Vittorio Emanuele II, c. 80 yellow orange, n. 17C used. Cat. 700  70,00 

 
 

236  1861 Vittorio Emanuele II, lire 3 rame usato, n. 18, annullo di Province Napoletane, il francobollo è su 

frammento con tutti i margini. F/ A. Diena. Cat. 8.000 

 1861 Vittorio Emanuele II, 3 lire copper used, no. 18, cancellation of Neapolitan Provinces, the stamp is on a fragment 

with all margins. F / A. Diena. Cat.8,000  380,00 

 
 

237  1861 Vittorio Emanuele II, lire 3 rame vivo, n. 18A, MH, traccia leggera. Cat. 700 

 1861 Vittorio Emanuele II, 3 lire live copper, no. 18A, MH, light track. Cat. 700  50,00 

 
 



 

 

238  Interessante selezione di 16 valori nuovi MH della IV emissione, anche in quartina. Vari colori, da esaminare. 

 Interesting selection of 16 new MH values of the 4th issue, also in quatrain.  80,00 

Sicilia – Sicily 
La parte prefilatelica è ex Collezione Vincenzo Fardella de Quernfort. 

The prefilatelic part is ex Vincenzo Fardella de Quernfort collection. 

 

 
 

239  1674 Via di Mare - Lettera da Messina del 17 maggio arrivata a Livorno il 28 maggio, con nave del Capitan 

Marchi. 

 1674 Via di Mare - Letter from Messina dated 17 May arrived in Livorno on 28 May, by ship owned by Capitan Marchi.  

70,00 

 
 

240  1694 Via di Mare - Lettera del 14 ottobre da Palermo a Livorno. Sul fronte in basso a sinistra B D.C.J. 

 1694 Via di Mare - Letter of 14 October from Palermo to Livorno. On the lower left front B D.C.J.  60,00 

 
 

241  1746 e 1794 Due lettere Viceregie con sigillo Borbonico. Ottima qualità. 

 1746 and 1794 Two Viceregic letters with Bourbon seal. Best quality.  30,00 

             

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

242  1784 Lettera del 24 novembre da Termini per Caltavotojo (Caltavuturo), dal Duca di Saponara per il Sig. D. 

Antonino Cipolla. Sul fronte segno d'urgenza e sigillo a verso. 

 1784 Letter of 24 November from Termini to Caltavotojo (Caltavuturo), from the Duke of Saponara for Mr. D. Antonino 

Cipolla. On the front sign of urgency and reverse seal.  30,00 

 
 

243  1788 Forward - Lettera da Malta per Siena, in transito venne apposto il bollo MESSINA giallo sul fronte 

unitamente al segno di tassa 8, è presente un ulteriore segno in rosso, presumibilmente 10. 

 1788 Forward - Letter from Malta to Siena, in transit the yellow MESSINA stamp was affixed on the front together with the 

tax sign 8, there is an additional sign in red, presumably 10.  50,00 

 
 

244  1789 Lettera da Venezia a Palermo. sul fronte datario nero di arrivo APRILE.1789 e due segni di tassazione. 

 1789 Letter from Venice to Palermo. on the front black arrival date APRIL 1789 and two taxation marks.  40,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

245  1794 Lettera da Campofranco via Licata, stampatello nero apposto in transito, per Palermo, segno di tassa 

1, sul fonte. 

 1794 Letter from Campofranco via Licata, black block letters in transit, for Palermo, tax mark 1, on the source.  70,00 

246  1798/1816 Lotto di quattro lettere da Messina a Napoli. Interessante per qualità e varietà di annulli. 

 1798/1816 Lot of four letters from Messina to Naples. Interesting for quality and variety of cancellations.  40,00 

247  1802/18 Messina Marine e Messina Montagne, lotto di nove lettere con gli annulli delle due corse, 

interessante e bella qualità. 

 1802/18 Messina Marine and Messina Montagne, lot of nine letters with the cancellations of the two races, interesting 

and beautiful quality.  80,00 

248  1804/19 Lotto di nove lettere con il solo annullo del controllore delle Poste, destinazioni diverse e interessanti. 

Ottima qualità. 

 1804/19 Lot of six letters with only the cancellation of the postal controller, different and interesting destinations. Best 

quality.  80,00 

 
 

249  1806 Lettera da Castiglione per Palermo, in transito a Catania venne apposto il lineare stampatello bruno 

oliva, al verso datario di arrivo palermitano. Interessante il testo che tratta la liberazione dalla schiavitù una 

famiglia di quattro algerini. Segno di tassa 1 sul fronte. 

 1806 Letter from Castiglione to Palermo, in transit through Catania the linear brown olive block letters were placed on 

the reverse date of arrival in Palermo. The text that deals with the liberation from slavery of a family of four 

Algerians is interesting. 1 tax mark on the front.  70,00 

250  1806/09 Due lettere in transito da Licata, con annullo LICATA 5 in colori diversi, per Palermo, entrambe con 

segno di tassa 1 sul fronte e datario di arrivo palermitano al verso. 

 1806/09 Two letters in transit from Licata, with LICATA 5 cancellation in different colors, for Palermo, both with tax mark 1 

on the front and Palermo arrival date on the reverse.  50,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

251  1807/20 Da Palermo, lotto di cinque lettere del periodo, annulli diversi e nitidi. 

 1807/20 From Palermo, lot of five letters from the period, different and clear cancellations.  50,00 

 
 

252  1808 Lettera da CATANIA (bruno oliva) per Palermo, sul fronte segno di tassa 1, al verso datario GIVG°1808 

nel medesimo colore. 

 1808 Letter from CATANIA (brown olive) to Palermo, on the front with a tax sign 1, on the reverse date GIVG° 1808 in the 

same color.  30,00 

 
 

253  1809 Lettera da Augusta per Palermo, in transito venne apposto il bollo SIRAG.5 bruno oliva. Sul fronte segno 

di tassa 1. 

 1809 Letter from Augusta to Palermo, in transit the SIRAG.5 brown olive stamp was applied. On the front sign of 

tax 1.  40,00 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

254  1809 Messina in partenza il 31 luglio con lineare stampatello oliva apposto in arrivo a Palermo nell'agosto 

1809, segno d'urgenza e tassa 8 sul fronte. Nei Fardella e Vollmeier la prima data nota è novembre 1813. 

 1809 Messina departing on July 31 with linear olive block letters on arrival in Palermo in August 1809, sign of urgency 

and tax 8 on the front. In Fardella and Vollmeier the earliest known date is November 1813.  40,00 

 
 

255  1811 Lettera per Palermo con SIRAG. bruno oliva e datario GENN° 1811, apposto al verso. Segno di tassa sul 

fronte, senza testo. 

 1811 Letter to Palermo with SIRAG. brown olive and GENN° 1811 date, affixed to the reverse. Tax sign on the front, 

without text.  30,00 

 
 

256  1812 Lettera per Monreale con annullo di partenza CATANIA 5 bruno oliva, sul fronte segno di tassa 1, al 

verso bollo datario. 

 1812 Letter to Monreale with cancellation of departure. CATANIA 5 brown olive, tax mark 1 on the front, date stamp on 

the reverse.  40,00 



 

 

 
 

257  1813 Lettera da Palermo del 7 novembre (prima data nota)  per Trapani, con nitido annullo PAL°.ROCM 

Viola scuro,F. n. A/9. Segno di tassa. 

 1813 Letter from Palermo of 7 November (first known date) to Trapani, with clear cancellation PAL Â°.ROCM Dark violet, 

F. n. A / 9. Tax sign.  40,00 

 
 

258  1814 Circolare del 21 novembre (prima data nota) con Messina Franca su due righe in bruno per 

Fiumefreddo, nonostante il bollo in partenza sul fronte vi è riportato un segno 1, presumibilmente di 

tassazione. 

 1814 Circular of 21 November (first known date) with Messina Franca on two lines in brown for Fiumefreddo, despite the 

stamp on the front there is a sign 1, presumably of taxation.  40,00 

 
 

259  1814 Lettera del 20 gennaio da Palermo, stampatello viola scuro, a Trapani. F. A/8. Segno di tassa sul fronte. 

 1814 Letter of January 20 from Palermo, in dark purple block letters, to Trapani. F. A / 8. Tax sign on the front.  30,00 

 



 

 

 
 

260  1815 Lettera senza testo, da NOTO (azzurro) a Palermo, sul fronte segno d'urgenza e di tassa da 10 gr.  Al 

verso datario azzurro AG°1815. 

 1815 Letter without text, from NOTO (blue) to Palermo, on the front a sign of urgency and a 10 g tax. On the reverse 

blue date AGO° 1815.  40,00 

 
 

261  1816 Lettera da Caltagirone per Palermo, in transito venne apposto SIRAG. e al verso 9BRE 1816 entrambi in 

azzurro. Sul fronte segno d'urgenza. 

 1816 Letter from Caltagirone for Palermo, SIRAG was affixed in transit. and on the reverse 9BRE 1816 both in blue. On 

the front a sign of urgency.  30,00 

             

 
 

262  1816 Lettera da Palermo per Militello Val di Noto, via Catania, sul fronte DOPPIA CORSA, bollo 

dell'Amministratore delle Poste e segno di tassa 10. Rari questi bolli in nero. Non segnalati su Fardella e 

Vollmeier. 

 1816 Letter from Palermo to Militello Val di Noto, via Catania, on the DOUBLE RUN front, post office stamp and tax mark 

10. These black stamps are rare. Not reported on Fardella and Vollmeier.  80,00 



 

 

 
 

263  1817 Lettera da Messina del 24 dicembre, per Napoli, sul fronte lineare di partenza, datario in corsivo 

entrambi in nero, bollo rosso dell'Amministratore delle Poste napoletano e segno di tassa 10, al verso datario 

napoletano di arrivo in rosso su due righe. 

 1817 Letter from Messina of December 24, for Naples, on the linear front of departure, date in italics both in black, red 

stamp of the Neapolitan Post Office Administrator and tax mark 10, on the reverse Neapolitan date of arrival 

in red on two lines.  40,00 

 
 

264  1819 Lettera da Caltagirone per Palermo, in transito venne apposto SIRAG. e al verso datario FEBB J819 

entrambi in rosso. Sul fronte segno d'urgenza e di tassa 1. 

 1819 Letter from Caltagirone to Palermo, SIRAG. was affixed in transit. and on the reverse date FEBB J819 both in red. 

On the front, a sign of urgency and tax 1.  40,00 

 
 

265  1819 Tre lettere per Monte San Giuliano, in partenza da Bonagia, Cofano e Guidaloca. Data l'assenza di 

alcun tipo di annullo si presume consegna a mano. 

 1819 Three letters for Monte San Giuliano, departing from Bonagia, Cofano and Guidaloca. Given the absence of any 

type of cancellation, delivery by hand is assumed.  50,00 



 

 

 
 

266  1820 Alì, lettera per Scaletta annullata in partenza con l'ovale nero, Circondario di Alì ben leggibile. La 

corrispondenza di questo comune era aggregata all'officina di Scaletta. 

 1820 Alì, letter for Scaletta canceled at the start with the black oval, Alì district clearly legible. The correspondence of 

this municipality was aggregated to the Scaletta workshop.  30,00 

 
 

267  1820 Brolo, lettera del 6 aprile per Palermo, al verso datario di arrivo palermitano. 

 1820 Brolo, letter of 6 April for Palermo, on the reverse date of arrival in Palermo.  70,00 

 
 

268  1820 Castrogiovanni, lettera del 14 novembre per Palermo. Sul fronte segno di tassa e dell'Amministratore del 

Poste, al verso datario palermitano di arrivo. 

 1820 Castrogiovanni, letter of November 14 for Palermo. On the front there is a tax sign and the Post Office 

Administrator, on the reverse Palermo arrival date.  50,00 

 
 

269  1820 Leonforte lettera del 29 Aprile per Palermo. Al verso datario palermitano di arrivo. 

 1820 Leonforte letter of April 29 for Palermo. On the reverse Palermo date of arrival.  50,00 



 

 

 
 

270  1820 Lettera del 14 ottobre da Paternò (nominativo + Real Servizio entrambi in ovale) per Belpasso. Annulli 

nitidi. molto bella. 

 1820 Letter of 14 October from PaternÃ² (name + Real Servizio both in oval) to Belpasso. Clear cancellations. very 

beautiful.  35,00 

 
 

271  1820 Lettera del 19 maggio da Giarre (nominativo + Real Servizio entrambi in ovale rosso) per Fiumefreddo. 

Bolli nitidi, molto bella. 

 1820 Letter of May 19th from Giarre (name + Real Servizio, both in red oval) to Fiumefreddo. Crisp stamps, very nice.  

50,00 

 
 

272  1820 Licata, lettera del 15 maggio per Girgenti. Annulli nitidi. 

 1820 Licata, letter of May 15th for Girgenti. Clear cancellations.  30,00 

 
 

273  1820 Mazzarino, lettera del 1 maggio per Palermo. Al verso datario di arrivo palermitano. 

 1820 Mazzarino, letter of 1 May for Palermo. On the reverse date of arrival in Palermo.  30,00 



 

 

 
 

274  1820 Palma ovale rosso bruno + LICATA rosso, sul fronte di lettera del 17 aprile per Palermo. Al verso datario 

di arrivo palermitano. 

 1820 Red-brown oval palm + red LICATA, on the front of a letter dated 17 April for Palermo. On the reverse date of 

arrival in Palermo.  30,00 

 
 

275  1820 Ragusa ovale nero + Noto lineare rosso, sul fronte di lettera per Palermo, al verso datario di arrivo 

palermitano. Bella qualità. 

 1820 Ragusa oval black + Known linear red, on the front of the letter for Palermo, on the reverse date of arrival in 

Palermo. Beautiful quality.  80,00 

 
 

276  1820 Taormina, come di consueto apposto al verso su lettera del 1 maggio per Palermo, al verso oltre il bollo 

di partenza, datario di arrivo palermitano e segno 2. 

 1820 Taormina, as usual affixed to the reverse on a letter dated May 1st for Palermo, on the reverse over the departure 

postmark, Palermo arrival date and sign 2.  30,00 

 
 

277  1820 Torrenova, lettera del 4 luglio per Palermo, al verso datario di arrivo, annulli nitidi. 

 1820 Torrenova, letter of 4 July for Palermo, on the reverse date of arrival, clear cancellations.  50,00 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

278  1821 Lettera con testo parziale, da Modica - ovale senza fregi - per Spaccaforno. 

 1821 Letter with partial text, from Modica - oval without friezes - for Spaccaforno.  20,00 

 
 

279  1821 Naro apposto in transito su lettera del 23 agosto da Ravanusa per Girgenti. 

 1821 Naro affixed in transit on a letter dated 23 August from Ravanusa to Girgenti.  30,00 

 
 

280  1822/50 - Insieme di 25 lettere del periodo con varietà di annulli, notate 3 destinate in Francia. 

 1822/50 - Set of 25 letters of the period with variety of cancellations, 3 noted for France.  20,00 

 
 

281  1823 Adernò, lettera dell'1 giugno per Catania, nel Vollmeier e nel Fardella la prima data nota è il 9 agosto 

dello stesso anno. Annulli ben leggibili. 

 1823 Adernò, letter of 1 June for Catania, in Vollmeier and Fardella the first known date is 9 August of the same year. 

Clearly legible cancellations.  150,00 

 
 



 

 

282  1823 Adernò, lettera del 9 agosto per Catania, ex prima data nota nel Vollmeier e nel Fardella, ora seconda 

data. 

 1823 Adernò, letter of 9 August for Catania, former first known date in Vollmeier and Fardella, now second date.  50,00 

283  1826/54 Insieme di 12 lettere del periodo, con  buona varietà di annulli anche in rosso. Insieme di bella 

qualità. Foto e video disponibili on line e a richiesta. 

 1826/54 Set of 12 letters from the period, with a good variety of cancellations also in red. Beautiful quality set. Photos 

and videos available online and on request.  70,00 

 
 

284  1827 Villafrate, lettera del 7 novembre per Palermo, sul fronte timbro dell'Amministratore delle Poste, al verso 

datario di arrivo. 

 1827 Villafrate, letter of 7 November for Palermo, stamped on the front by the Post Office Administrator, on the reverse 

date of arrival.  30,00 

 
 

285  1828 Da Caccamo per Palermo, in transito a Termini oltre all'ovale dell'ufficio postale, venne apposto 

erroneamente il bollo Real Servizio, cassato all'arrivo dall'Amministratore delle Poste, che appose il segno di 

tassa 13 sul fronte. Al verso datario di arrivo palermitano. 

 1828 From Caccamo to Palermo, in transit at Termini in addition to the oval of the post office, the Real Servizio stamp 

was erroneously affixed, canceled upon arrival by the Post Office Administrator, who affixed the 13 tax mark 

on the front. On the reverse date of arrival in Palermo.  40,00 

 
 

286  1828 Messina e Assicurata in rosso su lettera con testo del 2 aprile per Palermo, al verso datario di arrivo 

palermitano. 

 1828 Messina e Assicurata in red on letter with text of 2 April for Palermo, on the reverse date of arrival in Palermo.  40,00 



 

 

 
 

287  1828 San Fratello per Caronia, sul fronte di lettera con testo del 6 ottobre due annulli poco leggibili, 

presumibilmente Mistretta (in quanto officina di corsa traversa) e Real Servizio, quest'ultimo cassato dal 

controllore che appose segno di tassa 3. 

 1828 San Fratello per Caronia, on the front of the letter with the text of October 6, two barely legible cancellations, 

presumably Mistretta (as a cross-street workshop) and Real Servizio, the latter canceled by the inspector who 

affixed a tax mark 3.  40,00 

288  1831/54 La disinfezione delle lettere in Sicilia, piccola collezione di 14 lettere del periodo, montate su fogli da 

esposizione, con particolare riferimento all'epidemia di cholera a Palermo nel 1937. Qualità da molto buona 

a ottima. Foto e video disponibili on line e a richiesta. Molto interessante. 

 1831/54 The disinfection of letters in Sicily, a small collection of 14 letters from the period, mounted on exhibition sheets, 

with particular reference to the cholera epidemic in Palermo in 1937. Very good to excellent quality. Photos 

and videos available online and on request. Very interesting.  170,00 

 
 

289  1834 Palermo lettera assicurata con testo del 3 luglio per Girgenti, al verso datario di partenza e segno 30 

per 3/4 di oncia. 

 1834 Palermo insured letter with text of 3 July for Girgenti, on the reverse date of departure and mark 30 for 3/4 of an 

ounce.  20,00 

 
 

290  1836 Polizzi, ovale rosso, lettera senza testo del 23 settembre per Palermo, al verso datario di arrivo a Palermo 

il 24 settembre. La prima data nota d'uso di tale annullo su Fardella e Vollemeier è il 29 settembre. 

 1836 Polizzi, red oval, letter without text of 23 September for Palermo, on the reverse date of arrival in Palermo on 24 

September. The first known date of use of this cancellation on Fardella and Vollemeier is 29 September.  50,00 

 
 

291  1840 Messina lettera assicurata con testo per Palermo, al verso datari di partenza e arrivo e segno 20. 

 1840 Messina insured letter with text for Palermo, on the reverse date of departure and arrival and sign 20.  20,00 



 

 

 
 

292  1843 Da Canicattì lettera con testo per Palermo del 26 dicembre, via Vallelunga, venne erroneamente 

tassata con segno 4, cassato a penna e annullo Corretta e successivamente apposto il segno 5. Sul fronte 

inoltre timbro dell'Amministratore delle poste e cerchio nero SCB, Salvatore Chiaramonte Bordonaro. Datario 

di arrivo palermitano al verso. 

 1843 From Canicattì letter with text for Palermo of 26 December, via Vallelunga, was erroneously taxed with sign 4, 

canceled in pen and cancellation Corretta and subsequently affixed with sign 5. On the front there is also 

stamp of the post office administrator and black circle SCB, Salvatore Chiaramonte Bordonaro. Palermo 

arrival date on the reverse.  20,00 

 
 

293  1843 Pantelleria, lettera con testo in franchigia per Trapani. 

 1843 Pantelleria, letter with free text for Trapani.  20,00 

 
 

294  1846 Terranova e Assicurata ripetuti anche al verso di lettera con testo del 22 novembre per Palermo. Al 

verso datario di arrivo palermitano e segno 12. 

 1846 Terranova and Assicurata repeated also on the reverse side of the letter with the text of November 22 for Palermo. 

On the reverse date of arrival in Palermo and sign 12.  40,00 

 
 

295  1847 Canicattì e Assicurata su lettera con testo del 5 ottobre per Palermo, sul fronte vi sono anche due bolli 

poco leggibili Girgenti e Assicurata, apposti in transito. Al verso datario di arrivo palermitano, segno 

presumibilmente 10 cassato e riscritto in 8. Vollmeier riporta per il bollo Assicurata di Canicattì ottobre come 

primo mese d'uso. 

 1847 Canicattì and Assicurata on letter with text of 5 October for Palermo, on the front there are also two barely legible 

stamps Girgenti and Assicurata, affixed in transit. On the reverse date of arrival in Palermo, presumably 10 

crossed out and rewritten in 8. Vollmeier reports October as the first month of use for the Insured di Canicattì 

stamp.  50,00 



 

 

 
 

296  1848 Da Forza D'Agrò, in transito da Taormina, ovale nero poco leggibile impresso due volte, su lettera con 

testo interessante per Castroreale. Nel testo si legge "La misera gente restano calpestati e le domandate 

fatiche giornaliere .......... messi in disparte" - "per battugliare il littorale marittimo e suo comune per non 

succedere di sbarchi dal nemico di Sicilia". Dal testo si legge e comprende la difficile situazione economica 

del periodo, per cui vi era gente, probabilmente soldati, che non venivano pagati da mesi. 

 1848 From Forza D'Agrò, in transit from Taormina, barely legible black oval imprinted twice, on a letter with an 

interesting text for Castroreale. The text reads "The miserable people remain trampled and the daily labors 

demanded.......... sidelined" . "to beat the maritime littoral and its municipality to avoid landings from the 

enemy of Sicily ". From the text we read and understand the difficult economic situation of the period, for 

which there were people, probably soldiers, who had not been paid for months.  80,00 

 
 

297  1848 Paceco Trinacria nero, apposto in partenza su lettera per Palermo, sul fronte Trapani rosso apposto in 

transito, segno tassa 3 erroneamente apposto e cassato all'arrivo a Palermo, al verso datario palermitano. 

 1848 Paceco Trinacria black, affixed on departure on letter to Palermo, on the red Trapani front affixed in transit, tax 

mark 3 erroneously affixed and canceled upon arrival in Palermo, on the reverse Palermo date.  50,00 

 
 

298  1848 Roccapalumba Manganaro, come di consueto sbavato su lettera con testo del 25 luglio per Palermo. 

Non vi sono timbri al verso ne segno di tassa sul fronte. 

 1848 Roccapalumba Manganaro, as usual smudged on letter with text of 25 July for Palermo. There are no stamps on 

the reverse nor a tax sign on the front.  40,00 

 
 



 

 

299  1849 Lettera del 21 dicembre in partenza dall'Albergo dei Poveri di Palermo, ovale con ornato nero, per 

Caccamo, Al verso annullo con stemma borbonico dell'annullo e datario su due righe palermitano in rosso 

chiaro. Forse uno degli annulli di albergo più antichi. 

 1849 Letter of 21 December departing from the Albergo dei Poveri in Palermo, oval with black ornament, for 

Caccamo, On the reverse side, cancellation with the Bourbon coat of arms of the cancellation and two-line 

Palermitan date window in light red. Perhaps one of the oldest hotel cancellations.  40,00 

 
 

300  1850 Assicurata del 18 aprile da Gualtieri, postalizzata a Milazzo (ovale nominativo con fregi + assicurata 

ovale impresso 2 volte, (R1) per Palermo. Al verso tassa per 22 gr., per un foglio con distanza oltre 150 miglia. 

 1850 Insured on April 18 by Gualtieri, mailed to Milazzo (name oval with friezes + insured oval stamped twice, (R1) for 

Palermo. On the reverse, a fee of 22 gr., For a sheet with a distance of over 150 miles.  35,00 

 
 

301  1851 Assicurata del 14 giugno da Naro (nominativo + assicurata entrambi in ovale rosso p.13) per Palermo, al 

verso tassa per 6 gr. per 1 foglio con distanza oltre 50 miglia. 

 1851 Insured on June 14 by Naro (name + insured both in red oval p.13) for Palermo, on the reverse fee for 6 gr. for 1 

sheet over 50 miles away.  35,00 

 
 

302  1853 Nicosia su lettera del 12 gennaio per Giarre, in partenza venne apposto il bollo Real Servizio, tale bollo 

venne erroneamente cancellato e la lettera tassata per 6 gr. 

 1853 Nicosia on a letter dated January 12 to Giarre, the Real Servizio stamp was applied on departure, this stamp was 

erroneously canceled and the letter taxed for 6 gr.  20,00 



 

 

 
 

303  1856 Lettera dall'Officina telegrafica per Spaccaforno, sul fronte annullo con stemma borbonico in azzurro 

scuro nitido e ben impresso. Di solito è impastato e poco leggibile. 

 1856 Letter from the Telegraphic Workshop for Spaccaforno, on the front canceled with Bourbon coat of arms in clear 

and well stamped dark blue. It is usually kneaded and hard to read.  30,00 

 
 

304  1857 Lettera da Mazzarino, ovale nero, per Palermo, sul fronte, segno di tassa 2 e annullo CORRETTA, cassati 

a penna e nuovo annullo CORRETTA con tassa di 6 gr. Al verso lineare a data palermitano. 

 1857 Letter from Mazzarino, black oval, for Palermo, on the front, sign of tax 2 and CORRECT cancellation, written off in 

pen and new CORRECT cancellation with tax of 6 gr. On the linear verse with Palermo date.  30,00 

 
 

305  1857 Vizzini e Assicurata su lettera con testo per Palermo, al verso datario di arrivo palermitano e segno di 

tassa 8. 

 1857 Vizzini e Assicurata on letter with text for Palermo, on the reverse date of arrival in Palermo and sign of tax 8.  40,00 

 
 

306  1858 Lampedusa, lettera con testo per città, nel testo si legge la nomina del nuovo barbiere e del secondo 

medico. 

 1858 Lampedusa, letter with text by city, the text reads the appointment of the new barber and the second doctor.  

20,00 



 

 

 
 

307  1859 - 1 gr. bruno oliva scuro (NA), II tavola, n. 4a, usato, margini corti, da esaminare. Cat. 600 

 1859 - 1 gr. dark olive brown (NA), Plate II, n. 4a, used, short margins, to be examined. Cat. 600  25,00 

 
 

308  1859 - 1 gr. oliva, II tavola, pos. 63, n. 4d. F/ A. Diena. Cat. 400 

 1859 - 1 gr. olive, II table, pos. 63, n. 4d. F / A. Diena. Cat. 400  30,00 

 
 

309  1859 - 1/2 gr. arancio (NA), I tavola, n. 1a, MH, margini completi. F/ A. Diena. Cat. 1.750 

 1859 - 1/2 gr. orange (NA), Plate I, n. 1a, MH, full margins. F / A. Diena. Cat. 1.750  80,00 

             

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 

 
 

310  1859 - 1/2 gr. arancio (PA), I tavola, n. 1, MH, al verso alcune firme poco leggibili, gomma fresca e margini 

completi. Cat. 1.200 

 1859 - 1/2 gr. orange (PA), I plate, n. 1, MH, on the reverse some unreadable signatures, fresh rubber and complete 

margins. Cat. 1.200  80,00 

 
 

311  1859 - 2 gr. azzurro 1° tav, n. 6. Usato. Cat. 220 

 1859 - 2 gr. blue 1st table, n. 6. Used. Cat. 220  1,00 

 
 

312  1859 - 50 gr., lacca bruno, stampa oleosa, n. 14, MH,  da esaminare. Cat. 1650. 

 1859 - 50 gr., Brown lacquer, oily print, no. 14, MH, to be examined. Cat. 1650.  90,00 

 
 

313  1860 Ferla annullo tipo Trinacria su lettera del 23 luglio per città. Prima data nota nel Fardella. 



 

 

 1860 Ferla canceled Trinacria type on letter dated 23 July by city. First known date in the Fardella.  50,00 

 
 

314  1861 Aidone, annullo a cerchio su Vitt. Emanuele II, c.10 bistro giallastro, n.1. usato. 

 1861 Aidone, cancellation in a circle on Vitt. Emanuele II, c.10 yellowish bistre, n.1. used.  50,00 

 
 

315  1861 Involucro di lettera del 30 ottobre da Messina (cerchio borbonico a Palme) per Acireale, con coppia 

Vittorio Emanuele II c. 5, verde oliva chiaro, n. 13Ca. Cat. 1.100 

 1861 Wrapping of a letter dated 30 October from Messina (Bourbon circle in Palme) to Acireale, with the couple 

Vittorio Emanuele II c. 5, light olive green, no. 13Ca. Cat.1.100  50,00 

 
 

316  1861 Lettera con testo del 1 maggio da Milazzo a Palermo, al verso bollo di arrivo 8 maggio, sul fronte segno 

di tassa 1 1/2, probabilmente prima data di riuso di questo annullo con fregi. 

 1861 Letter with text of May 1 from Milazzo to Palermo, on the reverse 8 May arrival postmark, on the front a 1 1/2 tax 

sign, probably the first date of reuse of this cancellation with friezes.  40,00 

 
 

317  1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 grigio olivastro chiaro, n. 14C, su lettera da Messina con annullo borbonico a 

palme per Catania. Cat. 300 

 1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 light olive gray, n. 14C, on a letter from Messina with Bourbon cancellation with palm 

trees for Catania. Cat. 300  25,00 



 

 

 
 

318  1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 grigio olivastro chiaro, n. 14C, usato con annullo muto di Piazza, non comune. 

Da esaminare. 

 1861 Vittorio Emanuele II, c. 10 light olive gray, n. 14C, used with Piazza silent cancellation, uncommon. To be 

examined.  25,00 

319  1948/49 Insieme di 76 corrispondenze del periodo, con grande varietà di annulli, in maggior parte di tipo 

Trinacria, molto interessante e buona qualità generale. 

 1948/49 Set of 76 correspondences of the period, with a great variety of cancellations, mostly of the Trinacria type, very 

interesting and good overall quality.  600,00 

 
 

320  Annulli postali borbonici 1859/62 - Insieme di 13 corrispondenze del periodo in franchigia e 4 schiave, vari 

annulli e buona qualità. 

 Bourbon postmarks 1859/62 - Set of 13 exemptions from the period and 4 slaves, various cancellations and good 

quality.  80,00 

 
 

321  Annulli postali sardo italiani 1861/63 - Insieme di 20 corrispondenze in franchigia del periodo, varietà di annulli 

e buona qualità. 

 Sardinian Italian postmarks 1861/63 - Set of 20 free-of-charge correspondences of the period, variety of cancellations 

and good quality  60,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

322  Annulli sardo Italiani 1861/63 - 2 lettere e 1 frontespizio con francobolli di Sardegna e 1 lettera con c. 15 

litografico. 

 Sardinian cancellations Italians 1861/63 - 2 letters and 1 title page with Sardinian stamps and 1 letter with c. 15 

lithographic.  40,00 

Stato Pontificio 

 
 

323  1853 Piego di lettera da Ferrara a Venezia, "Ferma in posta", con 5 baj, n. 6, ben marginato. Al verso bollo di 

arrivo. F/ Sorani. 

 1853 Fold of letter from Ferrara to Venice, "Ferma in posta" , with 5 baj, n. 6, well marginalized. On the reverse, arrival 

stamp. F / Sorani.  1,00 

 
 

324  1858 Lettera da Bologna a Casale, con 4 + 8 baj, n. 5 + 9, sul fronte FRANCA  e P.D. Al verso bolli di transito e 

arrivo. 

 1858 Letter from Bologna to Casale, with 4 + 8 baj, n. 5 + 9, on front of cover  FRANCA and P.D. On the reverse transit 

and arrival stamps.  50,00 

Toscana 

 
 

325  1856 Lettera per Vienna inoltrata a Francoforte con 2 esemplari di 6 crazie n. 7, qualche margine a filo. Cat. 

3.500 



 

 

 1856 Letter for Vienna forwarded to Frankfurt with 2 copies of 6 crazie n. 7, some edge to edge. Cat. 3.500  100,00 

 
 

326  1857 - 4 crazie. verde n.14 in coppia usati. F/ A. Diena. Cat. 1100 

 1857 - 4 crazie. green n.14 in pairs used. F / A. Diena. Cat. 1100  50,00 

 
 

327  1857 - 6 crazie azzurro cupo, n. 15b, usati in coppia. F/Raybaudi. Cat. 1.850 

 1857 - 6 dark blue crazie, n. 15b, used in pairs. F / Raybaudi. Cat.1.850  80,00 

 
 

328  1860 - Governo Provvisorio, c. 80 carnicino, n.22, con tutti i margini. F/A. Diena. Cat. 2000 

 1860 - Provisional Government, c. 80 carnicino, n.22, with all margins. F/A. Diena. Cat. 2000  100,00 

 
 

329  1860 Governo Provvisorio, 6 valori usati, n. 17/22 di buona e ottima qualità. I valori da c. 1 e c. 80 F/Sorani e 

A. Diena. Cat. 5.170 

 1860 Provisional Government, 6 values used, n. 17/22, good and excellent quality. The values c. 1 and c. 80 F / Sorani 

and A. Diena. Cat. 5.170  250,00 



 

 

Italia Regno – Italy Kingdom 

Posta Ordinaria – Ordinary mail 

 
 

330  1861 Francobolli per stampati, c.1 grigio nero n.19, in blocco di 29 esemplari + 1 gomma integra. MNH. Cat. 

900 

 1861 Stamps for printed matter, c.1 black gray n.19, in block of 29 copies + 1 intact rubber. MNH. Cat. 900  60,00 

 
 

331  1861/62 Insieme di nove valori, tipo Vitt. Emanuele II, nuovi e usati, varia qualità, da esaminare. 

 1861/62 Set of nine values, type Vitt. Emanuele II, new and used, various qualities, to be examined.  50,00 

 
 

332  1862 Vittorio Emanuele II, c. 20 azzurro. Prova di dentellatura 7 1/2 eseguito dalla Ditta Sousse, n. 2o. MNH 

gomma integra fresca. Proveniente da blocco di quattro. C/ E. Diena in fotocopia con indicazione della 

posizione di provenienza. Qualità lusso. Cat. 13.000. 

 1862 Vittorio Emanuele II, c. 20 light blue. 7 1/2 indentation test performed by the Sousse Company, no. 2o. MNH fresh 

intact rubber. Coming from block of four. C / E. Diena in photocopy with indication of the position of origin. 

Luxury quality. Cat.13,000.  1.500,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella. 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

333  1862 Vittorio Emanuele II, c. 40 rosso carminio, bordo di foglio integrale, n. 3I MNH gomma integra e fresca. 

Qualità lusso. F/ Raybaudi davanti e dietro. Cat. 2.400. 

 1862 Vittorio Emanuele II, c. 40 carmine red, edge of integral sheet, n. 3I MNH intact and fresh rubber. Luxury quality. F / 

Raybaudi front and back. Cat. 2.400.  350,00 

 
 

334  1863 Vitt. Emanuele III, c. 60 lilla chiaro, n. P 21, prova d'archivio, bordo di foglio, gomma fresca. MNH. Cat. 

390 

 1863 Vitt. Emanuele III, c. 60 light lilac, n. P 21, archival proof, sheet edge, fresh rubber. MNH. Cat. 390  40,00 

 
 

335  1863 Vitt. Emanuele II, c. 80 giallo arancio, n. 4, con annullo Caltagirone su frammento. F/ A. Diena. Cat. 

4.750 

 1863 Vitt. Emanuele II, c. 80 yellow orange, n. 4, with Caltagirone cancellation on fragment. F / A. Diena. Cat. 4.750  

200,00 

 
 

336  1863 Vittorio Emanuele II, c. 1, prova d'archivio in coppia, n. P14, MH. Gomma fresca. Cat. 600 

 1863 Vittorio Emanuele II, c. 1, archive proof in pairs, n. P14, MH. Fresh rubber. Cat. 600  60,00 



 

 

 
 

337  1863 Vittorio Emanuele II, c. 60 lilla chiaro, tiratura di Londra, n. L21, in quartina angolo di foglio MNH, gomma 

fresca. F/ Fiecchi. 

 1863 Vittorio Emanuele II, c. 60 light lilac, London edition, no. L21, in corner quatrain of sheet MNH, fresh rubber. F / 

Fiecchi.  700,00 

 
 

338  1863 Vittorio Emanuele II, lire 2 scarlatto, tiratura di Londra, n. L22, MNH gomma fresca. F/ Fiecchi. 

 1863 Vittorio Emanuele II, scarlet 2 lire, edition of London, no. L22, MNH fresh rubber. F / Fiecchi.  100,00 

 
 

339  1863 Vittorio Emanuele II, lire 2 scarlatto, tiratura di Londra, n. L22, MNH gomma fresca. F/ Fiecchi. 

 1863 Vittorio Emanuele II, scarlet 2 lire, edition of London, no. L22, MNH fresh rubber. F / Fiecchi.  100,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella. 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

340  1863 Vittorio Emanuele II, lire 2 scarlatto, tiratura di Londra in quartina, n. L22, MNH gomma fresca. F/ Fiecchi. 

 1863 Vittorio Emanuele II, scarlet 2 lire, London edition in quatrain, no. L22, MNH fresh rubber. F / Fiecchi.  500,00 

 
 

341  1863 Vittorio Emanuele II, lire 2 scarlatto, tiratura di Londra, n. L22, usato su frammento.  Bello. C/ Cilio. 

 1863 Vittorio Emanuele II, scarlet 2 lire, edition of London, no. L22, used on fragment. Beautiful. C / Cilio.  50,00 

 
 

342  1867/97 Vitt. Emanuele II e Umberto I, lotto di 10 valori usati in quartina. Cat. 1.795 

 1867/97 Vitt. Emanuele II and Umberto I, lot of 10 values used in quatrain. Cat. 1.795  150,00 

 
 

343  1877 Vitt. Emanuele II, c. 20 ocra arancio, n. 28, usato in quartina. Cat. 1.650 



 

 

 1877 Vitt. Emanuele II, c. 20 orange ocher, n. 28, used in quatrain. Cat.1.650  150,00 

 
 

344  1879 - Umberto 1°, c. 30 bruno con numerale a barre n. 207, Roma, su piccolo frammento. Cat. 4.500 

 1879 - Umberto 1st, c. 30 brown with bar numeral n. 207, Rome, on a small fragment. Cat. 4,500  190,00 

 
 

345  1889 - Umberto 1°, £ 5 verde e carminio, n. 49 usato. F/A. Diena. Cat. 2500 

 1889 - Umberto 1°, £ 5 green and carmine, n. 49 used. F/A. Diena. Cat. 2500  100,00 

 
 

346  1891 Stemma, c. 5 verde, n. 59. MNH, gomma integra ma alterata da cattiva conservazione. Da esaminare. 

C/ Savarese del 2002 

 1891 Coat of Arms, c. 5 green, n. 59. MNH, rubber intact but altered by bad conservation. To be examined. C / 

Savarese of 2002  50,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella. 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

347  1901 - Floreale, c. 45 oliva in coppia, prova d'archivio, carta grigia senza filigrana, senza gomma, non 

dentellati, n. P74. Timbrino Bolaffi al verso. Cat. 560 

 1901 - Floral, c. 45 olive in pairs, archival proof, gray paper without watermark, without gum, not notched, no. P74. 

Bolaffi stamp on the reverse. Cat. 560  50,00 

 
 

348  1901 Floreale, prova di stampa della cornice del lire 1 in quartina, carta senza gomma e senza filigrana. F/ 

Chiavarello. 

 1901 Floral, print test of the 1 lire frame in quatrain, paper without rubber and without watermark. F / Chiavarello.  50,00 

 
 

349  1901 MNH - Aquila Sabauda, c. 5 verde azzurro, n. 70. Gomma fresca. Cat. 440 

 1901 MNH - Savoy Eagle, c. 5 blue green, n. 70. Fresh rubber. Cat. 440  40,00 

 
 

350  1901 Vitt. Emanuele III, Floreale c. 40 bruno, n. 74. MH, traccia leggera. Cat. 1.200 

 1901 Vitt. Emanuele III, Floral c. 40 brown, n. 74. MH, light track. Cat. 1.200  120,00 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguel 



 

 

 
 

351  1908 - Vittorio Emanuele III, c. 25 azzurro, prova d'archivio, quartina non dentellata, carta grigiastra con 

filigrana e con gomma, la coppia superiore linguellata, n. P83. Cat. 1.600 

 1908 - Vittorio Emanuele III, c. 25 light blue, archival proof, non-serrated quatrain, greyish paper with watermark and 

rubber, the upper pair hinged, no. P83. Cat.1.600  100,00 

 
 

352  1908 Vitt. Emanuele III, c. 25 azzurro, n. 83Id, coppia verticale con dentellatura fortemente spostata in basso, 

gomma fresca. MNH. Cat. 400 

 1908 Vitt. Emanuele III, c. 25 light blue, n. 83Id, vertical pair with strongly lowered indentation, fresh rubber. MNH. Cat. 

400  40,00 

 
 

353  1908 Vittorio Emanuele III, c. 25, coppia non dentellata, n. 83e, MH. Cat. 180 

 1908 Vittorio Emanuele III, c. 25, non-serrated pair, no. 83e, MH. Cat. 180  20,00 

 
 



 

 

354  1908 Vittorio Emanuele III, c. 50, prova d'archivio; coppia in carta senza filigrana e senza gomma, n. P85. F/ 

Sorani. Cat. 800 

 1908 Vittorio Emanuele III, c. 50, archival proof; pair in paper without watermark and without rubber, no. P85. F / Sorani. 

Cat. 400  80,00 

 
 

355  1910 Garibaldi, n. 87/88 MH gomma fresca, traccia leggera. Cat. 600 

 1910 Garibaldi, no. 87/88 MH fresh rubber, light track. Cat. 600  70,00 

 
 

356  1910 Garibaldi, n. 87/88 MNH gomma fresca. Cat. 440 

 1910 Garibaldi, no. 87/88 MNH fresh rubber. Cat. 440  50,00 

 
 

357  1910 Garibaldi, n. 87/90, MNH, gomma fresca e centrati. C/ Chiavarello. Cat. 6.000 

 1910 Garibaldi, no. 87/90, MNH, fresh rubber and centered. C / Chiavarello. Cat. 6,000  350,00 

 
 

358  1911 Cinquantenario dell'Unità d'Italia, n. 92/95, MNH. Freschi. Cat. 400 

 1911 Fiftieth anniversary of the unification of Italy, n. 92/95, MNH. Fresh. Cat. 400  25,00 

 
 

359  1911 Cinquantenario dell'Unità d'Italia, n. 92/95, MNH. Freschi. Cat. 400 

 1911 Fiftieth anniversary of the unification of Italy, n. 92/95, MNH. Fresh. Cat. 400  40,00 

 
 

360  1911 Cinquantenario dell'Unità d'Italia, n. 92/95, MNH/MH. Freschi, l'alto valore con traccia leggera. Cat. 160 

 1911 Fiftieth anniversary of the unification of Italy, n. 92/95, MNH / MH. Fresh, high value with light trace. Cat. 160  25,00 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella. 



 

 

 
 

361  1911 Vittorio Emanuele III, c. 15 in coppia non dentellata, n. 96e, MH. F/ Raybaudi. Cat. 240 

 1911 Vittorio Emanuele III, c. 15 in non-serrated pair, n. 96e, MH. F / Raybaudi. Cat. 240  30,00 

 
 

362  1912 Campanile di San Marco, n. 97/98, MNH. Cat. 180 

 1912 St Mark's Campanile, no. 97/98, MNH. Cat. 180  10,00 

 
 

363  1915/16 Pro Croce Rossa, n. 102/5 usati. F/ Chiavarello. Cat. 165 

 1915/16 Pro Red Cross, n. 102/5 used. F / Chiavarello. Cat. 165  10,00 

 
 

364  1916 Vitt. Emanuele III, c. 20, prova di macchina senza gomma e senza filigrana, n. 107. C/ Raybaudi 

 1916 Vitt. Emanuele III, c. 20, machine test without rubber and without watermark, no. 107. C / Raybaudi  40,00 

 
 

365  1917/20 Vitt. Emanuele III, c. 15, n. 108kb, striscia di 5 con dentellatura orizzontale fortemente spostata in 

verticale e salto del pettine. Cat. 1.000 

 1917/20 Vitt. Emanuele III, c. 15, no. 108kb, strip of 5 with horizontal indentation strongly shifted vertically and jump of 

the comb. Cat. 1.000  60,00 



 

 

 
 

366  1921 - 6° Centenario della morte di Dante Alighieri, la serie compreso il non emesso n. 116/18 + 116A, MNH 

gomma fresca. Cat. 585 

 1921 - 6th Centenary of Dante Alighieri's death, the series including the unissued n. 116/18 + 116A, MNH fresh rubber. 

Cat. 585  100,00 

 
 

367  1921 Dante Alighieri, c. 25 verde grigio, n. 116, striscia di 4 con dentellatura inferiore fortemente spostata in 

basso e quella verticale a sinistra. MNH 

 1921 Dante Alighieri, c. 25 gray green, n. 116, strip of 4 with the lower indentation strongly shifted below and the vertical 

one to the left. MNH  1,00 

 
 

368  1921 Dante Alighieri, c. 15 grigio, non emesso, coppia verticale non dentellata orizzontalmente, MNH, n.116 

Ag. F/ Raybaudi. Cat. 1000. 

 1921 Dante Alighieri, c. 15 gray, not issued, vertical pair not horizontally notched, MNH, n.116 Ag. F / Raybaudi. Cat. 

1000.  100,00 

 
 

369  1922 - 9° Congresso Filatelico Italiano, Trieste, n. 123/26 MH, gomma fresca. Cat. 1.600 

 1922 - 9th Italian Philatelic Congress, Trieste, n. 123/26 MH, fresh rubber. Cat.1.600  250,00 

 
 

370  1922 Cinquantenario della morte di Giuseppe Mazzini, n. 128/30 MNH. Freschi. Cat. 150 

 1922 Fiftieth anniversary of the death of Giuseppe Mazzini, n. 128/30 MNH. Fresh. Cat. 150  20,00 

 
 



 

 

371  1922 Vittorio Emanuele III  c. 30 bruno arancio, non dentellato in basso n.127, MNH freschissimo. F/Raybaudi. 

Cat.700 

 1922 Vittorio Emanuele III c. 30 brown orange, not notched at the bottom n. 127, very fresh MNH. F / Raybaudi. Cat. 700  

50,00 

 
 

372  1922/23 Cinquantenario Mazzini e Propaganda Fide, n. 128/30 + 131/34, le due serie MNH, da esaminare. 

Cat. 225 

 1922/23 Mazzini 50th anniversary and Propaganda Fide, n. 128/30 + 131/34, the two MNH series, to be examined. Cat. 

225  25,00 

 
 

373  1923 Pro Camicie Nere, n. 147/49. MNH - Gomma fresca. Cat. 300 

 1923 Pro Black Shirts, no. 147/49. MNH - Fresh rubber. Cat. 300  40,00 

 
 

374  1923 Anniversario della marcia su Roma, n. 141/46 MNH. Cat. 250 

 1923 Anniversary of the March on Rome, n. 141/46 MNH. Cat. 250  25,00 

 
 

375  1923 Anniversario della marcia su Roma, n. 141/46 MNH. Cat. 250 

 1923 Anniversary of the March on Rome, n. 141/46 MNH. Cat. 250  25,00 

             

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

376  1923 Manzoni, n. 151/56, MH, il c. 30 con filigrana lettere, ossidazioni su qualche valore, il L. 5 F/ A. Diena, da 

esaminare . Cat. 1.300 

 1923 Manzoni, no. 151/56, MH, the c. 30 with watermarked letters, oxidations on some values, the L. 5 F / A. Diena, to be 

examined. Cat.1.300  100,00 

 
 

377  1923 Manzoni, n. 151/56, MH, traccia leggera. C/E. Diena. Cat. 1.300 

 1923 Manzoni, n. 151/56, MH, light track. C/E. Diena. Cat.1.300  130,00 

 
 

378  1923 Manzoni, n. 151/56, MH, traccia leggera. Cat. 1.300 

 1923 Manzoni, no. 151/56, MH, light track. Cat.1.300  150,00 

 
 

379  1923 Manzoni, n. 151/56, usati, annullo 29/12/23. F/ Fiecchi e A. Diena sul lire 5. Cat. 8.400 

 1923 Manzoni, n. 151/56, used, canceled 29/12/23. F / Fiecchi and A. Diena on lire 5. Cat. 8.400  850,00 

 
 

380  1924 Crociera Italiana nell'America Latina, n. 162/68. MNH, freschi. Cat. 350 

 1924 Italian Cruise in Latin America, no. 162/68. MNH, fresh. Cat. 350  40,00 

 
 

381  1924 Vittoria sovrastampati, n. 158/61 MNH, gomma fresca. Cat. 250 

 1924 Vittoria overprinted, no. 158/61 MNH, fresh rubber. Cat. 250  30,00 



 

 

 
 

382  1924-25 Insieme di 7 valori, n. 1/3-9-11/12-16, serie mista MNH-MH. Cat. 444 

 1924-25 Set of 7 values, n. 1 / 3-9-11 / 12-16, mixed series MNH-MH. Cat. 444  65,00 

 
 

383  1926 Milizia I emissione, n. 206/9, usati. F/ Chiavarello. Cat. 600 

 1926 Militia I issue, n. 206/9, used. F / Chiavarello. Cat. 600  40,00 

 
 

384  1926/30 Milizia 1°, 2° e 3° serie, n. 206/9 + 200/23 + 272/75 MNH, 12 valori, gomma fresca. Cat. 495 

 1926/30 Militia 1st, 2nd and 3rd series, n. 206/9 + 200/23 + 272/75 MNH, 12 values, fresh rubber. Cat. 495  50,00 

 
 

385  1928 - 4° Centenario della nascita di Emanuele Filiberto, n. 226/38. MNH. Freschi e mediamente centrati. Cat. 

1.500 

 1928 - 4th Centenary of the birth of Emanuele Filiberto, n. 226/38. MNH. Fresh and medium centered. Cat.1.500  150,00 

 
 

386  1928 - 4° Centenario della nascita di Emanuele Filiberto, n. 226/38. MNH, gomma fresca. C/ Bolaffi.  Cat. 

1.500 

 1928 - 4th Centenary of the birth of Emanuele Filiberto, n. 226/38. MNH, fresh rubber. C / Bolaffi. Cat.1.500  160,00 

 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

387  1928 Milizia II emissione, n. 220/23, MNH. Freschi. Cat. 350 

 1928 Militia II issue, n. 220/23, MNH. Fresh. Cat. 350  25,00 

 
 

388  1928 Milizia II emissione, n. 220/23, usati. F/ Chiavarello. Cat. 1.150 

 1928 Militia II issue, n. 220/23, used. F / Chiavarello. Cat.1.150  80,00 

 
 

389  1929 Abbazia di Montecassino, n. 262/68, MNH freschi. Cat. 125 

 1929 Abbey of Montecassino, n. 262/68, MNH fresh. Cat. 125  20,00 

 
 

390  1929 Abbazia di Montecassino, n. 262/68, usati. F/ Chiavarello. Cat. 950 

 1929 Abbey of Montecassino, n. 262/68, used. F / Chiavarello. Cat. 950  70,00 

 
 

391  1929 Imperiale, n. 242A/261, MNH, gomma fresca e mediamente ben centrati. Cat. 115 

 1929 Imperiale, no. 242A / 261, MNH, fresh rubber and on average well centered. Cat. 115  25,00 



 

 

 
 

392  1929 Imperiale, n. 242A/261, MNH, gomma fresca. Cat. 115 

 1929 Imperiale, no. 242A / 261, MNH, fresh rubber. Cat. 115  25,00 

 
 

393  1930 - 4° Centenario della morte di Francesco Ferrucci, n. 276/80 + A18/20, MNH. Cat. 175 

 1930 - 4th Centenary of the death of Francesco Ferrucci, n. 276/80 + A18 / 20, MNH. Cat. 175  25,00 

 
 

394  1930 Bimillenario nascita Virgilio n. 282/90 + A121/24 MNH. Cat. 1000 

 1930 Bimillennial birth of Virgil n. 282/90 + A121 / 24 MNH. Cat. 1000  100,00 

 
 

395  1930 Bimillenario nascita Virgilio n. 282/90 + A121/24 MNH. Cat. 1000 

 1930 Bimillennial birth of Virgil n. 282/90 + A121 / 24 MNH. Cat. 1000  100,00 

 
 

396  1930 Milizia III emissione, n. 272/75 usati. F/ Chiavarello. Cat. 1.000 

 1930 Militia III issue, n. 272/75 used. F / Chiavarello. Cat. 1.000  70,00 

 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

 
 

397  1930 Milizia III n. 272/75, MNH, la serie con tutti i valori angolo di foglio con numero di tavola, in quartina. Cat. 

450 

 1930 Militia III n. 272/75, MNH, the series with all sheet angle values \u200b\u200bwith table number, in quatrain. Cat. 

450  60,00 

 
 

398  1931 Accademia Navale di Livorno, n. 300/302 MNH. Cat. 200 

 1931 Naval Academy of Livorno, n. 300/302 MNH. Cat. 200  30,00 

 
 

399  1931 S. Antonio, VII centenario della morte, n. 292/98, MNH. Cat. 250 

 1931 S. Antonio, VII centenary of his death, n. 292/98, MNH. Cat. 250  25,00 

 
 

400  1931 S. Antonio, VII centenario della morte, n. 292/98, usati. F/ Chiavarello. Cat. 500 

 1931 S. Antonio, VII centenary of his death, n. 292/98, used. F / Chiavarello. Cat. 500  35,00 

 
 

401  1932 Cinquantenario della morte di Garibaldi. La serie di P.O. usati, annullo non garantito. Cat. 525 

 1932 Fiftieth anniversary of Garibaldi's death. The P.O. used, cancellation not guaranteed. Cat. 525  25,00 

 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 

 
 

402  1932 Cinquantenario della morte di Garibaldi. La serie di P.O. usati. C/ Raybaudi. Cat. 525 

 1932 Fiftieth anniversary of Garibaldi's death. The P.O. used. C / Raybaudi. Cat. 525  40,00 

 
 

403  1932 Cinquantenario Garibaldino, n. 315/24 + A32/38 MNH, gomma fresca . C/ Bolaffi. Cat. 725 

 1932 Garibaldi's Fiftieth Anniversary, n. 315/24 + A32 / 38 MNH, fresh rubber. C / Bolaffi. Cat. 725  85,00 

 
 

404  1932 Cinquantenario Garibaldino, n. 315/24. MNH, gomma bicolore da esaminare. Cat. 500 

 1932 Garibaldi's Fiftieth Anniversary, n. 315/24. MNH, two-tone rubber to be examined. Cat. 500  40,00 

 
 

405  1932 Decennale della marcia su Roma, i valori di P.A. e Espressi, n. A42/43+E17/18, usati. F/ Chiavarello. Cat. 

300 

 1932 10th anniversary of the march on Rome, the values of P.A. and Espressi, n. A42 / 43 + E17 / 18, used. F / 

Chiavarello. Cat. 300  20,00 

 
 



 

 

406  1932 Decennale della marcia su Roma, n. 325/40 + A42/43+E17/18 MNH, gomma fresca. C/ Bolaffi. Cat. 

612,50 

 1932 10th anniversary of the march on Rome, n. 325/40 + A42 / 43 + E17 / 18 MNH, fresh rubber. C / Bolaffi. Cat. 612.50  

70,00 

 
 

407  1932 Pro Società Dante alighieri, n. 303/14 + A26/31 MNH, gomma fresca. Cat. 600 

 1932 Pro Society Dante alighieri, n. 303/14 + A26 / 31 MNH, fresh rubber. Cat. 600  70,00 

 
 

408  1932 Pro Società Dante Alighieri, n. 303/14 + A26/31 usati. Firma Chiavarello per la P. Aerea e certificato per 

gli alti valori di P.O.. Cat. 2.200 

 1932 Pro Society Dante Alighieri, n. 303/14 + A26 / 31 used. Chiavarello signature for the P.O.Aerea and certified for the 

high P.O. values. Cat. 2.200  180,00 

 
 

409  1933 Anno Santo, n. 345/49 + A54/55, MNH. Cat. 145 

 1933 Holy Year, n. 345/49 + A54 / 55, MNH. Cat. 145  20,00 

 
 

410  1933 Anno Santo, n. 345/49 + A54/55, MNH. Cat. 145 

 1933 Holy Year, n. 345/49 + A54 / 55, MNH. Cat. 145  20,00 

 

            

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

411  1934 Campionati del mondo di calcio, n. 357/61+ A69/72. MNH Cat. 800 

 1934 Football World Championships, No. 357/61 + A69 / 72. MNH Cat. 800  100,00 

 
 

412  1934 Campionati del mondo di calcio, n. 357/61. MNH gomma bicolore da esaminare. Cat. 400 

 1934 Football World Championships, No. 357/61. MNH bicolor rubber to be examined. Cat. 400  30,00 

 
 

413  1934 Centenario delle Medaglie al Valor Militare n. 366/76 + A74/80 MNH. Cat. 700 

 1934 Centenary of the Medals of Military Valor n. 366/76 + A74 / 80 MNH. Cat. 700  75,00 

 
 

414  1934 Centenario delle Medaglie al Valor Militare n. 366/76 + A74/80 MNH. Cat. 700 

 1934 Centenary of the Medals of Military Valor n. 366/76 + A74 / 80 MNH. Cat. 700  75,00 

 
 

415  1934 Decennale dell'annessione di Fiume, n. 350/56 + A60/A68 MNH, gomma fresca. Cat. 85 

 1934 10th anniversary of the annexation of Fiume, n. 350/56 + A60 / A68 MNH, fresh rubber. Cat. 85  20,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

416  1934/38 Le serie Augusto con P.A., Impero solo P.O. e P.A. Roma Buenos Aires MH, con linguella o traccia di 

essa. Cat. 450 

 1934/38 The Augusto series with P.A., Impero only P.O. and P.A. Rome Buenos Aires MH, with hinge or trace of it. Cat. 

450  60,00 

 
 

417  1935 Centenario Belliniano, n. 388/937 + A90/94,  MNH Cat. 875 

 1935 Bellini centenary, n. 388/937 + A90 / 94, MNH Cat. 875  80,00 

 
 

418  1935 Centenario Belliniano, n. 388/937 + A90/94, MNH gomma bicolore in qualche valore, da esaminare. 

Cat. 875 

 1935 Bellini centenary, n. 388/937 + A90 / 94, MNH two-tone rubber in some value, to be examined. Cat. 875  70,00 

 
 

419  1935 Centenario Belliniano, n. 388/937 + A90/94,  MNH. C/ Bolaffi Cat. 875 

 1935 Bellini centenary, n. 388/937 + A90 / 94, MNH. C / Bolaffi Cat. 875  90,00 

 
 

420  1935 Milizia IV emissione + P.A., n. 380/83 + A89, tre serie complete MNH. Cat. 426 

 1935 Militia IV issue + P.A., n. 380/83 + A89, three complete series MNH. Cat. 426  60,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

421  1935 Salone Aeronautico Internazionale, n. 384/87. MH Cat. 250 

 1935 International Air Show, n. 384/87. MH Cat. 250  30,00 

 
 

422  1935 Salone Aeronautico Internazionale, n. 384/87. MH Cat. 250 

 1935 International Air Show, n. 384/87. MH Cat. 250  30,00 

 
 

423  1936 Bimillenario oraziano, n. 398/405 + A95/99 MNH, gomma fresca. Cat. 600 

 1936 Horatian bimillennial, no. 398/405 + A95 / 99 MNH, fresh rubber. Cat. 600  60,00 

 
 

424  1936 Bimillenario oraziano, n. 398/405 + A95/99, usati. C/ Chiavarello per gli alti valori di P.O. firma per la P.A. 

Cat. 2.275 

 1936 Horatian bimillennial, no. 398/405 + A95 / 99, used. C / Chiavarello for the high values for P.O., signing for the P.A. 

Cat. 2.275  160,00 

 
 

425  1936 Bimillenario oraziano, n. 398/405 + A95/99, MNH da esaminare Cat. 600 

 1936 Horatian bimillennial, no. 398/405 + A95 / 99, MNH to be examined Cat. 600  50,00 

 
 



 

 

426  1937 Augusto, n. 416/25 + A106/110 MNH, gomma fresca. Cat. 750 

 1937 Augustus, n. 416/25 + A106 / 110 MNH, fresh rubber. Cat. 750  80,00 

 
 

427  1937 Centenari di uomini illustri, n. 426/35 usati. Gli alti valori F/ Chiavarello. Cat. 850 

 1937 Centenaries of illustrious men, n. 426/35 used. The high values F / Chiavarello . Cat. 850  60,00 

 
 

428  1937 Colonie estive, n. 406/15 + A100/105. MNH gomma fresca. C/ Bolaffi. Cat. 800 

 1937 Summer camps, n. 406/15 + A100 / 105. MNH fresh rubber. C / Bolaffi. Cat. 800  80,00 

 
 

429  1938 Impero, n. 439/48 + A111/116 MNH. Cat. 400 

 1938 Impero, no. 439/48 + A111 / 116 MNH. Cat. 400  25,00 

 
 

430  1938 Impero, n. 439/48 + A111/116 MNH. Cat. 400 

 1938 Impero, no. 439/48 + A111 / 116 MNH. Cat. 400  40,00 

 
 

431  1941 Fratellanza d'armi italo-tedesca, n. 452/57 MNH. Cat. 100 

 1941 German-Italian Brotherhood of Arms, no. 452/57 MNH. Cat. 100  20,00 

 
 

432  1941 Fratellanza d'armi, non emessi, n. 457A/C, freschi. MNH. Cat. 350 



 

 

 1941 Brotherhood of Arms, not issued, no. 457A / C, fresh. MNH. Cat. 350  40,00 

 
 

433  1942 - 150° Anniversario della nascita di Gioacchino Rossini, c. 30 bruno n. 467a/467b, striscia di 8 esemplari 

dei quali 6 con stampa incompleta o evanescente o taglio chirurgico, MNH gomma integra, bordo di foglio 

sinistro. Insieme molto bello e non comune. Cat. oltre 2.000 

 1942 - 150th Anniversary of the birth of Gioacchino Rossini, c. 30 brown n. 467a / 467b, strip of 8 specimens of which 6 

with incomplete or evanescent print or surgical cut, MNH rubber intact, left edge of sheet. Very beautiful and 

uncommon together. Cat. Over 2,000  280,00 

Posta aerea – Air mail 

 
 

434  1917 - Volo Torino - Roma - Torino. Pilota De Bernardi. Volo di andata su cartolina postale verde e annullo 

circolare segmentato, n. GP1. Cat. 150. 

 1917 - Flight Turin - Rome - Turin. Pilot De Bernardi. Outward flight on green post card and segmented circular 

cancellation, no. GP1. Cat. 150.  30,00 

 
 

435  1917 Espresso sovrastampati, i primi due valori Esperimento e Idrovolante, n. A1/A2. MNH gomma fresca. Cat. 

150 

 1917 Espresso overprinted, the first two values, Experiment and Seaplane, n. A1 / A2. MNH fresh rubber. Cat. 150  25,00 

 
 

436  1917 Espresso sovrastampati, i primi due valori Esperimento e Idrovolante, n. A1/A2. MNH gomma fresca. Cat. 

150 

 1917 Espresso overprinted, the first two values, Experiment and Seaplane, n. A1 / A2. MNH fresh rubber. Cat. 150  25,00 

 
 

437  1917 Espresso urgente, non emesso, Napoli - Palermo - Napoli, n. 2 MNH in quartina, gomma fresca, bordo di 

foglio e ben centrato. Cat. € 325 

 1917 Express urgent, not issued, Naples - Palermo - Naples, n. 2 MNH in quatrain, fresh gum, sheet edge and well 

centered. Cat. € 325  50,00 



 

 

 
 

438  1917 Volo Napoli - Palermo - Napoli. Pilota Franzoni, aerogramma (Roma) Napoli - Palermo, n. 6. Cat. 135 

 1917 Flight Naples - Palermo - Naples. Pilot Franzoni, aerogramme (Rome) Naples - Palermo, n. 6. Cat. 135  25,00 

 
 

439  1926/28 Effigie di Vitt. Emanuele III, P.A. 2A/7. MNH gomma fresca. Cat. 500 

 1926/28 Effigy of Vitt. Emanuele III, P.A. 2A / 7. MNH fresh rubber. Cat. 500  35,00 

 
 

440  1926/28 Effigie di Vitt. Emanuele III, P.A. 2A/7. MNH gomma fresca. Cat. 500 

 1926/28 Effigy of Vitt. Emanuele III, P.A. 2A / 7. MNH fresh rubber. Cat. 500  60,00 

 
 

441  1926/28 Effigie di Vitt. Emanuele III, P.A. n. 2A/7, usati. F/ Chiavarello. Cat. 500 

 1926/28 Effigy of Vitt. Emanuele III, P.A. n. 2A / 7, used. F / Chiavarello. Cat. 500  35,00 

 
 

442  1927 Effigie di Vittorio Emanuele III, sovrastampati, n. A8/9. MNH freschi. Cat. 250 

 1927 Effigy of Vittorio Emanuele III, overprinted, no. A8 / 9. MNH fresh. Cat. 250  30,00 

 
 



 

 

443  1927 Effigie di Vittorio Emanuele III, sovrastampati, n. A8/9. MNH freschi. Cat. 250 

 1927 Effigy of Vittorio Emanuele III, overprinted, no. A8 / 9. MNH fresh. Cat. 250  30,00 

 
 

444  1930 - MH - Crociera Transatlantica del generale Balbo, £ 7,70 celeste e grigio, traccia di linguella, n. 25.  Cat. 

550 

 1930 - MH - General Balbo's Transatlantic Cruise, £ 7.70 light blue and gray, hinge trace, no. 25. Cat. 550  80,00 

 
 

445  1930 Crociera Transatlantica del Generale Balbo, £ 7,70 celeste e grigio, n. 25. MH. Traccia leggera. Cat. 550 

 1930 General Balbo's Transatlantic Cruise, £ 7.70 light blue and gray, no. 25. MH. Light track. Cat. 550  100,00 

 
 

446  1932 Pro Società Dante alighieri, la serie di P. Aerea n. A26/31 MNH, gomma fresca. Cat. 150 

 1932 Pro Società Dante alighieri, the series of Air mail n. A26 / 31 MNH, fresh rubber. Cat. 150  25,00 

 
 

447  1933 - Graf Zeppelin - Crociera italiana - 6  foglietti di 16 erinnofili cadauno con soggetto 16 vedute di Roma, 

i foglietti sono di colore diverso, ristampe, non dentellati e senza gomma. 

 1933 - Graf Zeppelin - Italian cruise - 6 sheets of 16 erinnophiles each with the subject 16 views of Rome, the sheets are 

of different colors, reprints, not serrated and without gum.  25,00 

 
 

448  1933 - MNH/MH - Crociera Nord Atlantica Trittici I-BALB, n.51A/52A, il n. 51A con traccia di linguella MH. 

Ossidazioni a verso. Da esaminare. Cat. 570. 

 1933 - MNH / MH - North Atlantic Triptych Cruise I-BALB, n.51A / 52A, n. 51A with trace of hinge MH. Oxidations to verse. 

To be examined. Cat. 570.  1,00 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

449  1933 Crociera Nord Atlantica Trittici I-BORG, con Ciuffo, MH n.51D 

 1933 North Atlantic Cruise Triptych I-BORG, with Ciuffo, MH n.51D  120,00 

 
 

450  1933 Crociera Nord Atlantica, trittico I-LONG lire 5,25 +19,75, n. 51I MNH, gomma fresca. Cat. 300 

 1933 North Atlantic Cruise, I-LONG triptych lire 5.25 +19.75, n. 51I MNH, fresh rubber. Cat. 300  70,00 

 
 

451  1933 Crociera Nord Atlantica, trittico I-NANN lire 5,25 + 44,75, n. 52L MNH, gomma fresca. Cat. 400 

 1933 North Atlantic Cruise, I-NANN triptych lire 5.25 + 44.75, n. 52L MNH, fresh rubber. Cat. 400  80,00 

 
 

452  1933 Crociera Zeppelin, n. 45/50, MNH. Cat. 400 

 1933 Zeppelin Cruise, No. 45/50, MNH. Cat. 400  60,00 

 
 

453  1934 - 1° Volo diretto Roma - Buenos Aires, n. A56/56. MNH. Cat. 125 

 1934 - 1st direct flight Rome - Buenos Aires, n. A56 / 56. MNH. Cat. 125  20,00 

 
 

454  1934 Campionati del mondo di calcio, la serie di P. Aerea n. A69/A72. MH. Cat. 160 

 1934 World football championships, the P. Aerea series n. A69 / A72. MH. Cat. 160  20,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

455  1934 Centenario delle Medaglie al Valore, la serie di P.A. n. A74/82 usati. F/ Chiavarello. Cat. 325 

 1934 Centenary of the Medals of Valor, the P.A. n. A74 / 82 used. F / Chiavarello. Cat. 325  25,00 

 
 

456  1934 Volo Roma - Mogadiscio, n. A83/88 MNH. Cat. 200 

 1934 Flight Rome - Mogadishu, n. A83 / 88 MNH. Cat. 200  30,00 

 
 

457  1937 Augusto la serie di P.A., n. A106/110 usati. F/ Chiavarello. Cat. 875 

 1937 Augusto the series of P.A., n. A106 / 110 used. F / Chiavarello. Cat. 875  60,00 

 
 

458  1937 Colonie estive, la serie di P. A. n. A100/105. MNH. Cat. 300 

 1937 Summer camps, the series of P. A. n. A100 / 105. MNH. Cat. 300  40,00 

 
 

459  1938 Impero la serie di P.A. n. A111/116 MNH. Cat. 150 

 1938 Impero series by P.A. n. A111 / 116 MNH. Cat. 150  20,00 

Propaganda di Guerra – War propaganda 

 
 

460  1942 Propaganda di guerra, non emessi, n. 12A/12C MNH, gomma fresca. Cat. 2.000 

 1942 War propaganda, not issued, n. 12A / 12C MNH, fresh rubber. Cat. 2,000  220,00 



 

 

 
 

461  1942 Propaganda di guerra, non emessi, n. 12A/12C MNH, qualche ingiallimento da esaminare. Cat. 2.000 

 1942 War propaganda, not issued, n. 12A / 12C MNH, some yellowing to examine. Cat. 2,000  180,00 

Servizio aereo – Air service 

 
 

462  1922 Volo Roma - Mogadiscio, lire 10 sovrastampato "Coroncina" in oro, n. 2 MNH, gomma fresca. Cat. 2.200 

 1922 Flight Rome - Mogadishu, 10 lire overprinted "Chaplet"   in gold, no. 2 MNH, fresh rubber. Cat. 2.200  350,00 

Espressi - Express 

 
 

463  1903 Vittorio Emanuele 3°, espresso c. 25 rosso n.1, prova di macchina, carta grigia spessa, senza gomma. 

C/Raybaudi. 

 1903 Vittorio Emanuele 3rd, expressed c. 25 red n. 1, machine test, thick gray paper, no gum. C / Raybaudi.  70,00 

Francobolli assicurativi - Insurance stamps 

 
 

464  1936 Ricevuta di pacco postale, con al verso francobollo assicurativo da L. 2 verde chiaro, n. 14. Bella 

qualità. Cat. 600. 

 1936 Receipt of parcel, with L. 2 light green insurance stamp on the reverse, n. 14. Beautiful quality. Cat. 600.  60,00 

 

 

 

 



 

 

Segnatasse – Postage due 

 
 

465  1863 Segnatasse c. 10 giallo, n. 1, MH. C/Savarese. F/ A. Diena - R. Diena. Cat. 2.500 

 1863 Postage due c. 10 yellow, no. 1, MH. C / Savarese. F / A. Diena - R. Diena. Cat. 2,500  200,00 

 
 

466  1870 Segnatasse c. 10 ocra e carminio, prova d'archivio non dentellata, n. P6. F/ Raybaudi. Cat. 300 

 1870 Postage due c. 10 ocher and carmine, non-serrated archive proof, no. P6. F / Raybaudi. Cat. 300  30,00 

 
 

467  1890/94 Segnatasse, c. 60 arancio carminio, con cifra capovolta, n. 26a. MNH. Cat.1000 

 1890/94 Postage due, c. 60 carmine orange, with inverted figure, n. 26a. MNH. Cat. 1000  100,00 

Servizio Commissioni 

 
 

468  1913 Servizio commissioni, cifra, n. 1/3, MNH, gomma fresca. Cat. 600 

 1913 Commission Service, figure, no. 1/3, MNH, fresh rubber. Cat. 600  40,00 

 
 

469  1913 Servizio commissioni, cifra, n. 1/3, usati.  Cat. 1.000 

 1913 Commission Service, figure, no. 1/3, used. Cat. 1.000  80,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

                  Ricognizione postale – Postal recognition 

 
 

470  1874 Ricognizione Postale, c. 10 ocra arancio, n. 1, con numero di tavola in cerchio, traccia di linguella 

leggera. MH. Dentellatura parzialmente aperta, da esaminare. Cat. 2.750 

 1874 Postal Reconnaissance, c. 10 orange ocher, n. 1, with plate number in circle, trace of light hinge. MH. Partially 

open indentation, to be examined. Cat. 2.750  100,00 

B.L.P. 

 
 

471  1921 - BLP, c. 40 con sovrastampa azzurro nera, n. 4A, busta nuova con lettera completa. 

 1921 - BLP, c. 40 with black blue overprint, n. 4A, new envelope with complete letter.  25,00 

 
 

472  1921 BLP, c. 40 bruno, n. 4 MH. F/ A. Diena. Cat. 100 

 1921 BLP, c. 40 brown, n. 4 MH. F / A. Diena. Cat. 100  15,00 

 
 

473  1921 BLP, la serie n. 1/4 sovrastampa litografica, usati, tutti con firma Chiavarello. Cat. 4.650 

 1921 BLP, the series no. 1/4 lithographic overprint, used, all with Chiavarello signature. Cat. 4,650  400,00 



 

 

 
 

474  1922/23 BLP, c. 10 rosa, n. 5, MH. Traccia leggera. F/A. Diena. Cat. 200 

 1922/23 BLP, c. 10 pink, n. 5, MH. Light track. F/A. Diena. Cat. 200  20,00 

 
 

475  1922/23 BLP, c. 20 arancio, n. 7, MH traccia leggera. Cat. 1.250 

 1922/23 BLP, c. 20 orange, n. 7, MH light track. Cat.1.250  130,00 

 
 

476  1922/23 BLP, c. 40 bruno, n. 9 MH, traccia leggera. F/ E. Diena. Cat. 200 

 1922/23 BLP, c. 40 brown, n. 9 MH, light track. F / E. Diena. Cat. 200  20,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

477  1922/23 BLP, c. 60 carminio, n. 11, MH. Traccia leggera. F/ A. Diena. Cat. 3.000 

 1922/23 BLP, c. 60 carmine, n. 11, MH. Light track. F / A. Diena. Cat. 3.000  250,00 

 
 

478  1922/23 BLP, Lire 1 bruno e verde, n. 12, MH. Traccia leggera. F/ E. Diena. Cat. 5.000 

 1922/23 BLP, 1 Lire brown and green, n. 12, MH. Light track. F / E. Diena. Cat.5,000  350,00 

Francobolli pubblicitari - Advertising stamps 

 
 

479  1924 Pubblicitario COEN, c. 25 azzurro e e verde in coppia su frammento. C/Cilio. Cat. 240 

 1924 Advertising COEN, c. 25 blue and green in pairs on fragment. C / Cilio. Cat. 240  30,00 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 

 
 

480  1924-25 Amilcare Piperno, c. 50 violetto e verde, n. 13 MH, traccia leggera e gomma fresca, da esaminare. 

Cat. 3.500 

 1924-25 Amilcare Piperno, c. 50 violet and green, n. 13 MH, light track and fresh rubber, to be examined. Cat.3.500

 350,00 

 
 

481  1924-25 COEN c. 50 violetto e azzurro, n. 10 usato. Cat. 150 

 1924-25 COEN c. 50 violet and blue, n. 10 used. Cat. 150  20,00 

 
 

482  1924-25 COEN, c. 25 azzurro e verde, n. 5. MNH. Cat. 1.000 

 1924-25 COEN, c. 25 blue and green, n. 5. MNH. Cat. 1.000  150,00 

 

            Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

            For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di Pasquale 



 

 

 
 

483  1924-25 Non emessi, c. 20 Columbia e c. 60 Perugina, n. 20/21 MNH gomma fresca. Cat. 350 

 1924-25 Not issued, c. 20 Columbia and c. 60 Perugina, n. 20/21 MNH fresh rubber. Cat. 350  50,00 

 
 

484  1924-25 REINACH Lubrificanti, c. 25 azzurro e verde, usato n. 7. Cat. 150 

 1924-25 REINACH Lubricants, c. 25 blue and green, used n. 7. Cat. 150  20,00 

 
 

485  1924-25 REINACH Lubrificanti, c. 50 violetto e azzurro, usato n. 14. Cat. 120 

 1924-25 REINACH Lubricants, c. 50 violet and blue, used n. 14. Cat. 120  20,00 

486  NON LOTTO 

                                 Enti Parastatali - Parastatal bodies 

 

 
 

487  1924 Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, la serie fino al lire 1, n. 5/10 MNH, gomma fresca. Cat. € 360 

 1924 Assoc. Nat. Mutil. Inv. Guerra Roma, the series up to lire 1, n. 5/10 MNH, fresh rubber. Cat. € 360  50,00 



 

 

 
 

488  1924 Enti Parastatali, insieme di 9 valori di varie serie, MNH gomma fresca. 

 1924 Parastatal bodies, set of 9 values from various series, MNH fresh rubber.  90,00 

Italia R.S.I. 

Posta ordinaria – Ordinary mail 

 
 

489  1944 RSI, sovrastampato GNR.;  £ 3,70 violetto, punto grosso dopo la 'R', n. 484iaac. MNH. Cat. 1.200 

 1944 RSI, overprinted GNR.; £ 3.70 violet, big point after 'R' , n. 484iaac. MNH. Cat. 1.200  100,00 

Propaganda di Guerra – War propaganda 

 
 

490  1944 Propaganda di guerra, sovrastampati G.N.R., n. 13/24, serie con sovrastampe miste II e III tipo, MNH 

gomma fresca. Cat. 500 

 1944 War propaganda, overprinted G.N.R., n. 13/24, series with mixed overprints II and III type, MNH fresh rubber. Cat. 

500  60,00 

 
 

491  1944 Propaganda di guerra, sovrastampati G.N.R., tiratura di Brescia n. 13/II-24/II., MNH gomma fresca. Cat. 

500 

 1944 War propaganda, overprinted G.N.R., n. 13/24, series with mixed overprints II and III type, MNH fresh rubber. Cat. 

500  75,00 

 

 

    MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

Espressi - Express 

 
 

492  1944 Espresso lire 1,25 con sovrastampa tipo fascetto in rosso, tiratura di Firenze n. 21/II, su frammento con c. 

50 sovrastampato, n. 493. Da esaminare. F/ L. Gazzi. 

 1944 Espresso 1.25 lire with red bundle type overprint, Florence edition no. 21 / II, on a fragment with c. 50 overprinted, 

no. 493. To be examined. F / L. Gazzi.  20,00 

Emissioni Autonome - Autonomous issues 

Campione 

 
 

493  1944 Stemma del Comune e Paesaggi e vedute. Le tre serie complete usate su busta, n. 1/5 - 1a/5a su busta 

FDC - 6/12. N. 3 buste, 2 certificati Diena e Bolaffi. Ottima qualità. Cat. 3.550 

 1944 Coat of arms of the Municipality and Landscapes and views. The three complete series used on envelope, n. 1/5 - 

1a / 5a on FDC envelope - 6/12. N. 3 envelopes, 2 Diena and Bolaffi certificates. Best quality. Cat.3.550  

500,00 

Colonie e Possedimenti - Colonies and possessions 

Emissioni Generali - General Issues 

 

 
 

494  1932 Cinquantenario Garibaldino, n. 1/10 + A4/7. MNH, gomma fresca. Cat. 500 

 1932 Garibaldi's Fiftieth Anniversary, n. 1/10 + A4 / 7. MNH, fresh rubber. Cat. 500  65,00 

 
 

495  1934 Campionati Mondiali di Calcio, n. 46/50 + A31/A37. MNH. Cat. 2.500 

 1934 World Football Championships, n. 46/50 + A31 / A37. MNH. Cat. 2,500  300,00 



 

 

Africa Orientale Italiana - Italian East Africa 

 
 

496  1938 Africa Orientale Italiana, n.1/20, MNH. Cat. 825 

 1938 Italian East Africa, no 1/20, MNH. Cat. 825  90,00 

 
 

497  1941 Fratellanza d'armi Italo-tedesca , Lire 1 azzurro e grigio n. 20 non emesso, freschissimo. MNH. Cat 650. 

 1941 Italian-German Brotherhood of Arms, 1 lire blue and gray no. 20 not issued, very fresh. MNH. Cat 650.  100,00 

Cirenaica 

 
 

498  1923 Anniversario della marcia su Roma, n. 5/10 MNH, gomma fresca. Cat. 300 

 1923 Anniversary of the March on Rome, n. 5/10 MNH, fresh rubber. Cat. 300  35,00 

Egeo - Aegean 

 
 

499  1912/17 Scarpanto sovrastampati n.1/9,  MNH. Cat. 805 

 1912/17 Scarpanto overprinted no. 1/9, MNH. Cat. 805  80,00 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

500  1912/21 Simi sovrastampati n.1/10,  MNH-MH. Cat. 692 

 1912/21 Simi overprinted n.1 / 10, MNH-MH. Cat. 692  70,00 

 
 

501  1912/22 Piscopi sovrastampati, n.1/11, gomma fresca MNH . Cat. 920 

 1912/22 Overprinted piscopes, no 1/11, fresh rubber MNH. Cat. 920  90,00 

 
 

502  1932 Società Nazionale Dante Alighieri, n. 44/55 + A8/13 + A21 MNH gomma fresca. Cat.150 

 1932 Dante Alighieri National Society, n. 44/55 + A8 / 13 + A21 MNH fresh rubber. Cat. 150  20,00 

 
 

503  1932 Società Nazionale Dante Alighieri, n. 44/55 + A8/13 + A21 usati. Cat. 500 

 1932 Dante Alighieri National Society, n. 44/55 + A8 / 13 + A21 used. Cat. 500  60,00 

 
 

504  1933 Crociera Balbo, trittico lire 5,25 + lire 19,75, n. A28, usato. C/ Cilio. Cat. 300 

 1933 Balbo cruise, triptych 5.25 lire + 19.75 lire, n. A28, used. C / Cilio. Cat. 300  50,00 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

505  1944 Pro sinistrati di guerra, n. 56/59 MNH, gomma fresca. Cat. 600 

 1944 War victims, no. 56/59 MNH, fresh rubber. Cat. 600  60,00 

Eritrea 

 
 

506  1893 Umberto I, sovrastampati, n. 1/11 MNH - MH, il n.5 con punti di ossidazione, da esaminare. 

 1893 Umberto I, overprinted, no. 1/11 MNH - MH, # 5 with oxidation points, to be examined.  100,00 

 
 

507  1910/14 Eritrea, Soggetti Africani, n. 34/37. MH. Cat. 800 

 1910/14 Eritrea, African Subjects, n. 34/37. MH. Cat. 800  60,00 

 
 

508  1910/14 Soggetti Africani, n. 34/37 MH. Cat. 800 

 1910/14 Eritrea African subjects, n. 34/37 MH. Cat. 800  80,00 

 
 

509  1924 Segnatasse Vaglia n. 1/6 MNH/MH. Traccia leggera. Cat. 500 

 1924 Postage due money order no. 1/6 MNH / MH. Light track. Cat. 500  50,00 

 
 

510  1927 Espresso £ 1,25 in striscia di 5, con bordo di foglio, non dentellati verticalmente, n. 9d. Il terzo esemplare 

con una dentellatura verticale al centro. Alcuni punti di ossidazione. Cat. 1750. 

 1927 Eritrea, Espresso £ 1.25 in strip of 5, with sheet edge, not vertically notched, no. 9d. The third specimen with a 

vertical indentation in the center. Some oxidation points. Cat. 1750.  70,00 



 

 

 
 

511  1927/35 - Espresso - Usato L. 1,25 su c. 60, sovrastampa nera, dent. 11, n. 8. F/ A. Diena. Cat. 1.800 

 1927/35 - Espresso - Used L. 1.25 on c. 60, black overprint, dent. 11, n. 8. F / A. Diena. Cat. 1.800  220,00 

 
 

512  1928/29 Vittorio Emanuele III, sovrastampati, n. 123/27, serie mista MNH-MH. Cat. 1400 

 1928/29 Vittorio Emanuele III, overprinted, no. 123/27, mixed series MNH-MH. Cat. 1400  100,00 

 
 

513  1928/29 Vittorio Emanuele III sovrastampato, n.127, MNH. Cat. 1.200 

 1928/29 Vittorio Emanuele III overprinted, n.127, MNH. Cat. 1.200  100,00 

 
 

514  1930 Milizia III emissione, n. 170/73 , MNH. Cat. 900 

 1930 Militia III issue, n. 170/73, MNH. Cat. 900  90,00 

 
 

515  1934 Roma - Mogadiscio emissione per l'Eritrea, n. 47/56 MH, traccia leggera. Cat. 300 

 1934 Rome - Mogadishu issued for Eritrea, n. 47/56 MH, light track. Cat. 300  40,00 



 

 

 
 

516  1935 Espresso, Lire1,25 su c. 60, dent. 11 sovrastampa nera, n.8 usato. Dentellatura completa. F/A. Diena. 

Cat. 1800. 

 1935 Espresso, Lire 1.25 on c. 60, dent. 11 black overprint, no 8 used. Complete perforation. F/ Diena. Cat. 1800.  150,00 

 
 

517  Eritrea - Sette serie complete MH. 

 Eritrea - Seven complete series MH.  90,00 

Giri Coloniali - Colonial Tours 

 
 

518  1924 Anno Santo, il giro completo delle quattro colonie, in quartina MNH. 

 1924 Holy Year, the complete tour of the four colonies, in quatrain MNH.  100,00 

 
 

519  1934 Roma - Mogadiscio, emissioni per le 4 colonie, 40 valori MH con traccia leggerissima. Cat. 880 

 1934 Rome - Mogadishu, emissions for the 4 colonies, 40 MH values with very light trace. Cat. 880  150,00 

 
 

520  1941 Asse, il giro completo per le 2 colonie, 17 valori MNH, gomma Fresca. Cat. 1.192 

 1941 Axis, the complete round for the 2 colonies, 17 MNH values, Fresh gum. Cat. 1.192  125,00 



 

 

 
 

521  1942 Segnatasse non emessi, le 2 serie di A.O.I. e Libia, n. 14/24 e 25/35 MNH, gomma fresca. Cat. 170 

 1942 Postage due not issued, the 2 series of A.O.I. and Libya, no. 14/24 and 25/35 MNH, fresh rubber. Cat. 170  25,00 

Libia - Libya 

 
 

522  1915 Servizio commissioni sovrastampati, n. 1/3 MH. Cat. 175 

 1915 Overprinted commission service, no. 1/3 MH. Cat. 175  20,00 

 
 

523  1916 Vittorio Emanuele III, c. 20 su c. 15, soprastampati azzurro nero, n.17/I MNH. Cat. 2400. Un punto di 

ossidazione da esaminare. 

 1916 Vittorio Emanuele III, c. 20 on c. 15, overprinted blue black, n.17 / I MNH. Cat. 2400. an oxidation point to be 

examined.  80,00 

 
 

524  1921 Pittorica, filigrana corona, n. 21/31 MNH, gomma fresca. Cat. 1.750 

 1921 Pictorial, crown watermark, no. 21/31 MNH, fresh rubber. Cat. 1.750  150,00 

 
 



 

 

525  1921 Pittorica, Lire 10 azzurro oliva, dent. 14 x 13 ¼, traccia di linguella leggera, MH, n. 32a, F/ Raybaudi. 

 1921 Pictorial, 10 Lire olive blue, dent. 14 x 13 Â¼, trace of light hinge, MH, no. 32a, F / Raybaudi.  90,00 

 
 

526  1921 Pittorica, n.21/32 MH il n.31 con leggera piega, da esaminare. Cat. 1200 

 1921 Pictorial, no.21 / 32 MH the no.31 with slight crease, to be examined. Cat. 1200  50,00 

 
 

527  1927 - 1° Fiera di Tripoli, n. 66/71 + E14/15 MNH, il n. E14 è MH. Cat. 200 

 1927 - 1st Tripoli Fair, n. 66/71 + E14 / 15 MNH, the n. E14 is MH. Cat. 200  20,00 

 
 

528  1928/29 Posta aerea sovrastampati Libia, n. 1/2 MNH. Cat. 350 

 1928/29 Airmail overprinted Libya, no. 1/2 MNH. Cat. 350  40,00 

 
 

529  1932 - VI Fiera di Tripoli, n. 108/11/ + A4/7 MH. Cat. 720 

 1932 - VI Tripoli Fair, n. 108/11 / + A4 / 7 MH. Cat. 720  75,00 

 
 

530  1932 VI Fiera di Tripoli prove di lusso non dentellate, carta bianca n.108/117. MNH Cat. 2200 

 1932 VI Fair of Tripoli non-serrated luxury proofs, white paper n.108 / 117. MNH Cat. 2200  150,00 

 
 



 

 

531  1932 VI Fiera di Tripoli, prove di lusso non dentellate, carta bianca.  F/ Diena. Cat. 2000 

 1932 VI Tripoli Fair, non-serrated luxury trials, white paper. F / Diena. Cat. 2000  150,00 

 
 

532  1934 Segnatasse sovrastampati, n. 12/24 MH. Cat. 360 

 1934 Overprinted postage stamps, no. 12/24 MH. Cat. 360  30,00 

 
 

533  1937/38 Inaugurazione strada litoranea e Augusto, le 2 serie n. 140/41 +A30/31 e 152/57 + A36/37 MNH, 

gomma fresca. Cat. 80 

 1937/38 Inauguration of the coastal road and Augustus, the 2 series n. 140/41 + A30 / 31 and 152/57 + A36 / 37 MNH, 

fresh rubber. Cat. 80  20,00 

 
 

534  1937/40 - Usati - Pittorica L. 5, n. 144 dent. 11 senza filigrana e L. 5, n. 163 dent. 14 senza filigrana.  Cat. 950 

 1937/40 - Used - Pictorial L. 5, n. 144 dent. 11 without watermark and L. 5, n. 163 dent. 14 without watermark. Cat. 950  

80,00 

Oltre Giuba - Beyond Juba 
 

 
 

535  1924 Segnatasse Vaglia n. 1/6 MH. Traccia leggera. Cat. 900 

 1924 Postage due money order no. 1/6 MH. Light track. Cat. 900  90,00 

 

 

  MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

536  1925 Segnatasse sovrastampati, n. 1/10 MH. Cat. 1.200 

 1925 Overprinted postage stamps, no. 1/10 MH. Cat. 1.200  100,00 

 
 

537  1926 Vittorio Emanuele III soprastampati n. 42/44 MNH. Cat. 1000 C/ Caffaz 

 1926 Vittorio Emanuele III overprinted n. 42 / 44 MNH. Cat. 1000 C / Caffaz  100,00 

Saseno 

 
 

538  1923 Saseno, Vitt. Emanuele III, c. 20 arancio, n. 3, demonetizzato con soprastampa "Annullato", MH. Non 

comune. 

 1923 Saseno, Vitt. Emanuele III, c. 20 orange, n. 3, demonetized with "Annullato" overprint, MH. Uncommon.  20,00 

Somalia 

 
 

539  1905 Leone sovrastampato c. 15 su 5 arancio, n. 8 usato, ridentellato a destra ed in basso, da esaminare. 

Cat. € 1.650 

 1905 Lion overprinted c. 15 out of 5 orange, no. 8 used, redentered on the right and below, to be examined. Cat. € 

1,650  1,00 



 

 

 
 

540  1906/7 Sovrastampati in moneta italiana, n. 10/16 + 23 MH, il n. 23 difettoso. Cat. 140. 

 1906/7 Overprinted in Italian currency, no. 10/16 + 23 MH, the n. 23 defective. Cat. 140.  1,00 

 
 

541  1923 Elefante o Leone sovrastampati, n. 34/44 MH. Cat. 320 

 1923 Elephant or Lion overprinted, no. 34/44 MH. Cat. 320  35,00 

 
 

542  1923 Sovrastampati in moneta somala e sbarrette, n. 34/44 MNH, freschi. Cat. 800 

 1923 Overprinted in Somali currency and bars, no. 34/44 MNH, fresh. Cat. 800  50,00 

 
 

543  1924 Segnatasse Vaglia n. 1/12 MNH/MH. Molti valori con gomma integra. Da esaminare. Cat. 950 

 1924 Postage due money order no. 1/12 MNH / MH. Many values with intact rubber. To be examined. Cat. 950  100,00 

 
 

544  1926 Segnatasse sovrastampati Lire 5 e 10 n. 50/51 in quartina usati. Cat.760 

 1926 Overprinted tax postage Lire 5 and 10 n. 50/51 in quatrain used. Cat. 760  1,00 

 
 

545  1926/30 Vittorio Emanuele III, sovrastampati n. 92/104 MH. Cat. 1000 



 

 

 1926/30 Vittorio Emanuele III, overprinted no. 92/104 MH. Cat. 1000  100,00 

 
 

546  1928 Pro Croce Rossa sovrastampati, n. 19/22 MH. Cat. 440 

 1928 Pro Croce Rossa overprinted, no. 19/22 MH. Cat. 440  45,00 

 
 

547  1928 Vitt. Emanuele III sovrastampati, n. 116/18 MH. Cat. 280 

 1928 Vitt. Emanuele III overprinted, n. 116/18 MH. Cat. 280  30,00 

 
 

548  1930 Milizia III emissione, n. 140/43 MNH. Cat. 900 

 1930 Militia III issue, n. 140/43 MNH. Cat. 900  70,00 

 
 

549  1930 Milizia III emissione, n.140/43 MNH. Cat. 900 

 1930 Militia III issue, n.140 / 43 MNH. Cat. 900  90,00 

 
 

550  1932 Pittorica, I emissione, dentellati 12, n. 167/84, usati, belli. Cat. 1.250 

 1932 Pictorial, I issue, notched 12, n. 167/84, used, beautiful. Cat.1.250  140,00 

 
 

551  1934 Duca degli Abruzzi, n. 185/92. Gomma integra. MNH. Cat. 850 



 

 

 1934 Duke of Abruzzi, b. 185/92. Rubber intact. MNH. Cat. 850  90,00 

 
 

552  1934 Duca degli Abruzzi, n. 185/92. MH. Gomma brunita, da esaminare. Cat. 340 

 1934 Duke of Abruzzi, b. 185/92. MH. Burnished rubber, to be examined. Cat. 340  30,00 

 
 

553  1934 Segnatasse sovrastampati, n.52/64. MNH. Cat. 1125 

 1934 Overprinted postage markers, no.52 / 64. MNH. Cat. 1125  100,00 

 
 

554  1934 Volo Roma - Mogadiscio, P.A. n. 7/16 MH. Cat. 300 

 1934 Flight Rome - Mogadishu, P.A. n. 7/16 MH. Cat. 300  30,00 

555  1935 Visita del Re, n. 199/211 MNH, gomma fresca. Cat. 2.000 

 1935 Visit of the King, n. 199/211 MNH, fresh rubber. Cat. 2,000  250,00 

 
 

556  1935 Visita del Re, serie completa n.199/212, MNH. Cat. 1750 

 1935 Visit of the King, complete series n.199 / 212, MNH. Cat. 1750  170,00 

 
 

557  1935 Visita del Re, n.199/212, serie mista MNH/MH gomma fresca. Cat. 800 

 1935 Visit of the King, n.199 / 212, mixed series MNH / MH fresh rubber. Cat. 800  80,00 

 
 

558  1950 Somalia A.F.I.S. Pacchi Postali n.1/9 MNH. Cat. 750 

 1950 Somalia A.F.I.S. Postal parcels n.1 / 9 MNH. Cat. 750  75,00 



 

 

 
 

559  1950/51 Somalia A.F.I.S. Posta aerea n.1/11 MNH. Cat. 750 

 1950/51 Somalia A.F.I.S. Airmail No 1/11 MNH. Cat. 750  75,00 

Tripolitania 

 
 

560  1923 Propaganda Fide n. 1/4, MNH gomma fresca. Cat 150 

 1923 Propaganda Fide n. 1/4, MNH fresh rubber. Cat 150  20,00 

 
 

561  1924 Segnatasse per vaglia sovrastampati, n.1, 3-6 + 8 MNH Cat. 2.100 

 1924 Postage for overprinted money orders, n.1, 3-6 + 8 MNH Cat. 2.100  200,00 

 
 

562  1925 Anno Santo, n. 17/22 MNH, gomma fresca. Cat. 75 

 1925 Holy Year, n. 17/22 MNH, fresh rubber. Cat. 75  15,00 

 
 

563  1934 Roma - Mogadiscio emissione per la Tripolitania, n. 47/56 MH, traccia leggera. Cat. 300 

 1934 Rome - Mogadishu issued for Tripolitania, n. 47/56 MH, light track. Cat. 300  40,00 

 

 

Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte geografiche, documenti, 

filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, oggetti da collezione in genere. 

 

For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, documents, philately, 

numismatics, watches, pens, books, collectibles in general. 



 

 

Italia Repubblica – Repubblic of Italy 

Posta ordinaria – Ordinary mail 

 
 

564  1945/46 - MNH - Democratica n. 543/65. C/ E. Diena per i n. 536 e 535. Cat. 1350 

 1945/46 - MNH - Democratic n. 543/65. C / E. Diena for n. 536 and 535. Cat. 1350  190,00 

 
 

565  1945/48 Democratica, lire 30 azzurro e lire 100 carminio scuro, n. 563 e 565, MNH. Da esaminare. Cat. 1.125 

 1945/48 Democratica, 30 lire blue and 100 lire dark carmine, no. 563 and 565, MNH. To be examined. Cat. 1.125  110,00 

 
 

566  1945/52 - MNH - Le serie di Posta Aerea ed Espressi, filigrana ruota, n. A126/45 +E25/31. Gomma fresca. Cat. 

272 

 1945/52 - MNH - The Air Mail and Espressi series, wheel watermark, n. A126 / 45 + E25 / 31. Fresh gum. Cat. 272  40,00 

 
 

567  1946/48 - MNH - Due annate complete, n. 566/73 + 571/93 + A146/47 + E 32. Cat. 938,50 

 1946/48 - MNH - Two complete vintages, n. 566/73 + 571/93 + A146 / 47 + E 32. Cat. 938.50  130,00 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

568  1948 Risorgimento, n. 580/91/ + E32 MNH. Alti valori centrati, qualità lusso. C/ Bolaffi. Cat. 1.050 

 1948 Risorgimento, n. 580/91 / + E32 MNH. High centered values, luxury quality. C / Bolaffi. Cat. 1.050  70,00 

 
 

569  1949 - MNH - Annata completa, n. 594/615, gomma fresca, il n. 604 difettoso. Cat. 950 

 1949 - MNH - Complete year, n. 594/615, fresh rubber, no. 604 defective. Cat. 950  130,00 

 
 

570  1949 ERP, n. 601/3 in quartina MNH. Cat. 500 

 1949 ERP, no. 601/3 in quatrain MNH. Cat. 500  40,00 

 
 

571  1949 Repubblica Romana, n. 600, MNH gomma fresca. Cat. 340 

 1949 Roman Republic, no. 600, MNH fresh rubber. Cat. 340  40,00 

 
 

572  1949 UPU 75° anniversario, n. 599 in quartina MNH. Cat. 300 

 1949 UPU 75th anniversary, n. 599 in quatrain MNH. Cat. 300  20,00 



 

 

 
 

573  1949 Usato - Repubblica Romana, n. 600, centrati e con annullo nitido in quartina angolo di foglio, qualità 

lusso. Cat. 1.600 

 1949 Used - Roman Republic, n. 600, centered and with clear cancellation in corner of four, luxury quality. Cat.1.600  

280,00 

 
 

574  1950 - MNH - Annata completa, n. 616/52, gomma fresca, bella qualità. Cat. 980 

 1950 - MNH - Complete year, no. 616/52, fresh rubber, beautiful quality. Cat. 980  150,00 

 
 

575  1950 Radiodiffusione, n. 623/24 in quartina MNH. Cat. 1.100 

 1950 Radio broadcasting, no. 623/24 in quatrain MNH. Cat.1.100  80,00 

 
 

576  1950 Radiodiffusione, n. 623/24 MNH gomma fresca. Cat. 260 



 

 

 1950 Radio broadcasting, no. 623/24 MNH fresh rubber. Cat. 260  30,00 

 
 

577  1950 UNESCO, 5° conferenza, n. 618/19 in quartina MNH. Cat. 425 

 1950 UNESCO, 5th conference, n. 618/19 in quatrain MNH. Cat. 425  30,00 

 
 

578  1950 UNESCO, 5° conferenza, n. 618/19 in quartina MNH. Cat. 425 

 1950 UNESCO, 5th conference, n. 618/19 in quatrain MNH. Cat. 425  45,00 

 
 

579  1950 UNESCO, 5° conferenza, n. 618/19, tre serie MNH. Cat. 300 

 1950 UNESCO, 5th conference, n. 618/19, three series MNH. Cat. 300  35,00 

 
 

580  1951 - MNH - Annata completa, n. 653/81, gomma fresca. Cat. 735 

 1951 - MNH - Complete year, n. 653/81, fresh rubber. Cat. 735  90,00 

 
 

581  1951 Abbazia di Montecassino, n. 664/65 in quartina MNH. Cat. 475 

 1951 Abbey of Montecassino, n. 664/65 in quatrain MNH. Cat. 475  50,00 

    MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

582  1951 Centenario francobolli di Toscana, in quartina MNH, n. 653/54. Cat. 250 

 1951 Centenary stamps of Tuscany, in quatrain MNH, n. 653/54. Cat. 250  25,00 

 
 

583  1951 Feste e Concorsi Ginnastici di Firenze, n. 661/63 in quartina usati. Molto belli, qualità lusso. C/ Raybaudi 

Oro Cat. 10.000 

 1951 Festivals and Gymnastic Competitions of Florence, n. 661/63 in quatrain used. Very beautiful, luxury quality. C / 

Raybaudi Gold Cat.10,000  1.500,00 

 
 

584  1951 Feste e Concorsi Ginnastici Internazionali di Firenze, la serie su FDC, n. 661/63. C/ Fiecchi - Raybaudi. 

Cat. 2.750 

 1951 Festivals and International Gymnastic Competitions of Florence, the series on FDC, n. 661/63. C / Fiecchi - 

Raybaudi. Cat. 2.750  180,00 

 
 

585  1952 Fiera di Milano, n. 685 in quartina MNH. Cat. 300 

 1952 Milan Fair, no. 685 in quatrain MNH. Cat. 300  25,00 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 

    MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

 
 

586  1952 Mostra d'Oltremare, Lire 25, n. 691, su cartolina Maximum della Mostra. 

 1952 Mostra d'Oltremare, Lire 25, n. 691, on the Maximum postcard of the Exhibition.  15,00 

 
 

587  1953 Santa Chiara d'Assisi, lire 25 su cartolina maximum FDC. 

 1953 Santa Chiara d'Assisi, 25 lire on a maximum postcard FDC.  20,00 

 
 

588  1954 Annata completa n. 20 valori, MNH. Cat. 220 

 1954 Complete year no. 20 values, MNH. Cat. 220  25,00 

 
 

589  1954 Italia Turrita, Lire 100 e 200, n. 747/48 in quartina MNH. C/ Bolaffi. Cat. 750 

 1954 Italia Turrita, Lire 100 and 200, no. 747/48 in quatrain MNH. C / Bolaffi. Cat. 750  50,00 



 

 

 
 

590  1961 - MNH - Visita del Presidente Gronchi in Peru', £ 205 lilla rosa, n. 921. C/ Diena. Cat. 1.900 

 1961 - MNH - President Gronchi's visit to Peru ', £ 205 lilac pink, no. 921. C / Diena. Cat. 1.900  350,00 

 
 

591  1961 Giro Aereo di Sicilia - Busta ufficiale dell'Aeroclub di Palermo n. 618, affrancata con il lire 205 lilla rosa, 

Viaggio del Presidente Gronchi in Sud America, n. 921, annullato con il bollo azzurro del 13° Giro Aereo della 

tappa di Palermo. Al verso firma del pilota e bollo di arrivo. Una delle tre buste a me note, di cui due da me 

certificate e una presente sulla copertina del libro 'Gli aerogrammi del Giro Aereo Internazionale di Sicilia', a 

cura di Andrea Amoroso e Nino Aquila, con firma A. Di Pasquale - Aquila - E. Diena - R. Diena. C/ Di 

Pasquale. 

 1961 Air Tour of Sicily - Official cover of the Palermo Aeroclub n. 618, franked with lire 205 lilac pink, President Gronchi's 

Journey to South America, no. 921, canceled with the blue stamp of the 13th Air Tour of the Palermo stage. 

On the reverse, driver's signature and arrival stamp. One of the three envelopes known to me, two of which 

certified by me and one on the cover of the book 'The aerograms of the International Air Tour of Sicily' , 

edited by Andrea Amoroso and Nino Aquila, signed by A. Di Pasquale - Aquila - E. Diena - R. Diena. C / Di 

Pasquale.  1.000,00 

 
 

592  1961 Visita del Presidente Gronchi in Peru', la serie di 4 valori con il £ 205 lilla rosa, n. 918/921 MNH, qualità 

modesta il n. 921 con piega verticale. Da esaminare. 

 1961 Visit of President Gronchi to Peru, the series of 4 values with the lilac pink £ 205, n. 918/921 MNH, modest quality n. 

921 with vertical fold. To be examined.  150,00 

 
 



 

 

593  1961 Visita del Presidente Gronchi in Peru', £ 205 lilla rosa, n. 921 MNH. Bordo di foglio a sinistra. Cat. 1.900 

 1961 President Gronchi's visit to Peru, £ 205 lilac pink, no. 921 MNH. Left sheet edge. Cat. 1.900  350,00 

 
 

594  1971 - 25° Anniversario dell'Alitalia, lire 90 con stampa del verde spostata in alto, n. 1156c. MNH gomma 

fresca. C/ Pavone 

 1971 - 25th Anniversary of Alitalia, 90 lire with green print moved up, no. 1156c. MNH fresh rubber. C / Pavone.  20,00 

 
 

595  1983 Alti valori, lire 10.000, n. 1442A MNH, con stampa parziale ed evanescente, angolo di foglio. 

 1983 High values, 10,000 lire, no. 1442A MNH, with partial and evanescent print, sheet corner.  50,00 

596  1985/96 La collezione dei libri annuali emessi da Poste Italiane con francobolli nuovi, incluso il raro volume del 

1993, per un totale di 12 volumi. Unificato euro 721 per le sole annate. 

 1985/96 The collection of annual books issued by Poste Italiane with new stamps, including the rare 1993 volume, for a 

total of 12 volumes. Unified euro 721 for the vintages only.  150,00 

 
 

597  1989/96 La collezione dei libri annuali emessi da Poste Italiane con francobolli nuovi, incluso il raro volume del 

1993, per un totale di 8 volumi. Unificato euro 500 per le sole annate. 

 1989/96 The collection of annual books issued by Poste Italiane with new stamps, including the rare 1993 volume, for a 

total of 8 volumes. Unified € 500 for the vintages only.  100,00 

 

            Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

            For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di Pasquale 



 

 

 
 

598  1989/96 La collezione dei libri annuali emessi da Poste Italiane con francobolli nuovi, incluso il raro volume del 

1993, per un totale di 8 volumi. Unificato euro 500 per le sole annate. 

 1989/96 The collection of annual books issued by Poste Italiane with new stamps, including the rare 1993 volume, for a 

total of 8 volumes. Unified â‚¬ 500 for the vintages only.  100,00 

599  1990 Campionati mondiali di calcio, il giro completo di 53 buste con gli annulli delle varie giornate, emesso 

da Poste Italiane con scatola originale. 

 1990 World Football Championships, the complete round of 53 envelopes with the cancellations of the various days, 

issued by Poste Italiane with original box.  25,00 

 
 

600  1990 MKS Giorgi, lire 600 con la sola stampa del giallo, Sass. Spec. n. 1564 Aa. MNH. gomma fresca. C/ 

Raybaudi. Cat. 3.250 

 1990 MKS Giorgi, 600 lire with the yellow print only, Sass. Spec. N. 1564 Aa. MNH. fresh rubber. C / Raybaudi. Cat. 3.250  

300,00 

 
 

601  1990 Turistica, Sabbioneta, lire 600 stampato solo in azzurro e nero MNH bordo di foglio. Sassone spec. n. 1560 

Ab. Proveniente dal foglio n. 81410.  C/ R. Diena 

 1990 Turistica, Sabbioneta, 600 lire printed only in blue and black MNH sheet edge. Sassone spec. n. 1560 Ab. Coming 

from sheet no. 81410. C / R. Diena  500,00 

 

                   Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

602  1991 Lo scudetto al Napoli, lire 700, con fondo viola anziché in azzurro, Sassone specializzato n. 1566A, 

posizione 29 dell'unico foglio conosciuto. C/ Raybaudi oro. Cat. 5.000 

 1991 The Scudetto at Napoli, 700 lire, with purple background instead of blue, specialized Sassone n. 1566A, position 29 

of the only known sheet. C / Raybaudi gold.  1.000,00 

 
 

603  1991 Pallacanestro lire 500 senza la stampa del colore violetto e i colori rosso e giallo spostati a destra, 

Sassone specializzato n. 1599Ab. C/ Carraro. Cat. 6.000 

 1991 500 lire basketball without the violet color printing and the red and yellow colors shifted to the right, Sassone 

specialized n. 1599Ab. C / Carraro. Cat. 6,000  1.200,00 

 
 

604  1992 Patrimonio Artistico, 7° emissione, lire 750 policromo mancante del colore grigio e con il colore giallo 

fortemente spostato verso destra MNH. Sassone spec. n. 1615 Aa. C/ Carraro - F/ Raybaudi. 

 1992 Artistic Heritage, 7th issue, 750 lire polychrome, missing the gray color and with the yellow color strongly shifted to 

the right MNH. Sassone spec. n. 1615 Aa. C / Carraro - F / Raybaudi.  100,00 

 

 

 

     MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

605  1994 Basilica di San Marco, lire 750, foglietto con le diciture Italia e San Marino, privo al verso delle scritte di 

validità postale. MNH. Sassone spec. BF 17Ab. Raro. C/ Sorani. Cat. 3.000 

 1994 Basilica of San Marco, 750 lire, leaflet with the words Italy and San Marino, with no postmarks on the reverse. MNH. 

Sassone spec. BF 17Ab. Rare. C / Sorani. Cat. 3.000  500,00 

606  2000 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 123. 

 2000 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 123.  35,00 

607  2001 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 94 

 2001 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 94  30,00 

 
 

608  2001 Francobusta, Industria della Seta, n. 1a senza stampa dell'azzurro privo pertanto della scritta Italia € 

2,58; con annullo 1° giorno di emissione e al verso con il supporto plastico applicato. Rara. C/ Raybaudi. 

 2001 Francobusta, Silk Industry, n. 1a without blue print therefore without the writing Italy € 2.58; with cancellation 1st 

day of issue and on the reverse with the plastic support applied. Rare. C / Raybaudi.  200,00 

609  2002 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 202 

 2002 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 202  60,00 

610  2003 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 160 

 2003 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 160  45,00 

611  2004 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 195 

 2004 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 195  60,00 

 
 

612  2004 Posta Prioritaria c. 60, non dentellato e senza la stampa in nero al centro e delle scritte, MNH. 

 2004 Priority Mail c. 60, not serrated and without the black print in the center and the inscriptions, MNH.  40,00 

613  2005 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 171 

 2005 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 171  50,00 

614  2006 Annata completa di francobolli singoli MNH, in fogli Bolaffi Milord. Unificato € 171 

 2006 Complete year of single MNH stamps, in Bolaffi Milord sheets. Unified € 171  50,00 



 

 

 
 

615  2006 Posta Prioritaria c. 60 e € 1,40, n. 2932A/2932B, MNH non dentellati, in quartina bordo di foglio. 

 2006 Priority Mail c. 60 and € 1.40, n. 2932A / 2932B, MNH not notched, in quatrain edge of sheet.  100,00 

 
 

616  2007 Nicolò Carosio, c. 65 con colori fuori registro in senso verticale. Sassone spec. n. 2603 Aa. 

 2007 Nicolò Carosio, c. 65 with colors out of register vertically. Sassone spec. n. 2603 Aa.  40,00 

 
 

617  2008 Corriere dei Piccoli, n. 3070 con codice a barre. Foglio intero non piegato. MNH. 

 2008 Corriere dei Piccoli, n. 3070 with barcode. Full sheet not folded. MNH.  180,00 

618  2008/13 Codici a barre, collezione completa di francobolli nuovi, ordinati secondo i fogli Marini Barcode, 

compreso il raro Corriere dei Piccoli, contenuti in una cartella. Insieme non comune. Unificato 2020 euro 

5.435. 

 2008/13 Barcodes, complete collection of new stamps, ordered according to the Marini Barcode sheets, including the 

rare Corriere dei Piccoli, contained in a folder. Uncommon together. Unified 2020 euro 5,435.  400,00 

619  2012 Codici a barre, annata completa di francobolli nuovi, in fogli Marini Barcode. Unificato 1034,25 

 2012 Barcodes, year complete with new stamps, in Marini Barcode sheets. Unificato 1034.25  60,00 

Posta aerea – Air mail 
 

 
 



 

 

620  1945/62 Le serie di Posta Aerea dal n. 126 al 155, 28 valori MNH. Qualche valore con punto di ossidazione, da 

esaminare. Cat. 90 

 1945/62 The Airmail series from n. 126 to 155, 28 MNH values. Some values with oxidation point, to be examined. Cat. 90  

20,00 

 
 

621  1951 - 3° Giro Aereo di Sicilia, busta per Buenos Aires, affrancata con le serie XXIX Fiera di Milano e 

Centenario dei francobolli di Toscana, lire 100 P.A. Campidoglio e al verso lire 20, XXXIII Salone 

dell'automobile. Bella combinazione multicolore e con valori gemelli, con firma del pilota e bollo di arrivo al 

verso. 

 1951 - 3rd Air Tour of Sicily, envelope for Buenos Aires, franked with the XXIX Fiera di Milano series and Centenary of the 

Tuscan stamps, 100 lire P.A. Campidoglio and on the reverse 20 lire, XXXIII Motor Show. Beautiful multi-colored 

combination with twin values, with driver's signature and arrival postmark on the reverse.  120,00 

Espressi - Express 

 
 

622  1945/52 Espressi Democratica, n.29/31 MNH. Cat. 200 

 1945/52 Espressi Democratica, n.29 / 31 MNH. Cat. 200  25,00 

Pacchi postali - Postal parcels 

 
 

623  1946/54 Pacchi postali, la serie filigrana ruota n. 66/80 MNH. Cat. 2.150 

 1946/54 Postal parcels, the filigree series rotates no. 66/80 MNH. Cat. 2.150  350,00 

 
 

624  1948 Pacchi postali Lire 300, lilla bruno, fil. ruota usato n. 79. Cat. 1.300 

 1948 Postal parcels 300 Lire, lilac brown, used watermark wheel n. 79. Cat.1.300  130,00 

 
 

625  1948 Pacchi postali, Lire 300, filigrana ruota I, n. 79 MNH. C/ R. Diena. Cat. 1.500 

 1948 Parcel post, Lire 300, wheel I watermark, no. 79 MNH. C / R. Diena. Cat.1.500  200,00 



 

 

 
 

626  1948 Pacchi postali, Lire 300, filigrana ruota III, n. 79/III MNH. C/ E. Diena. Cat. 1.500 

 1948 Parcel post, Lire 300, wheel III watermark, no. 79 / III MNH. C / E. Diena. Cat.1.500  250,00 

 
 

627  1948 Pacchi postali, Lire 300, filigrana ruota III, n. 79/III usato. Cat. 1.300 

 1948 Parcel post, Lire 300, wheel III watermark, no. 79 / III used. Cat.1.300  200,00 

 
 

628  1954 Pacchi Postali, Lire 1.000 Cavallino, n. 81, usato. C/Ray. Cat. 4.000 

 1954 Postal parcels, Lire 1,000 Cavallino, n. 81, used. C / Ray. Cat. 4,000  700,00 

 
 

629  1954 Pacchi postali, Lire 1.000 Cavallino, n. 81 MNH. C/ Bolaffi - E. Diena. Cat. 4.500 

 1954 Postal parcels, Lire 1,000 Cavallino, n. 81 MNH. C / Bolaffi - E. Diena. Cat. 4.500  750,00 

 
 

630  1954 Pacchi postali, Lire 1.000 Cavallino, n. 81 MNH, gomma fresca. Cat. 4.500 

 1954 Postal parcels, Lire 1,000 Cavallino, n. 81 MNH, fresh rubber. Cat. 4.500  750,00 

 
 

631  1954 Pacchi postali, Lire 1.000 Cavallino, n. 81 nuovo MNH. Cat. 4.500 

 1954 Postal parcels, Lire 1,000 Cavallino, n. 81 new MNH. Cat. 4.500  700,00 

Pacchi in concessione - Packages under concession 

 
 

632  1953/55 MNH - Pacchi in concessione, n.3I/4I, fil. Ruota dritta, freschi e di buona centratura. Cat. 260 



 

 

 1953/55 MNH - Packages in concession, n.3I / 4I, fil. Straight wheel, fresh and well centered. Cat. 260  50,00 

Segnatasse – Postage due 

 
 

633  1947/54 Segnatasse, filigrana ruota, in quartina, n. 97/110 MNH gomma fresca. Cat. 1.600 

 1947/54 Postage due, wheel watermark, in quatrain, no. 97/110 MNH fresh rubber. Cat.1.600  140,00 

 
 

634  1956 Segnatasse, lire 8 lilla, filigrana stelle, n. 112 usato. Cat. 250 

 1956 Postage due, 8 lire lilac, stars filigree, n. 112 used. Cat. 250  35,00 

San Marino 

Posta ordinaria – Ordinary mail 

 
 

635  1877 - La serie n. 1/7 usata con il c. 25 carminio MH. Cat. 655 

 1877 - The series no. 1/7 used with the c. 25 carmine MH. Cat. 655  50,00 

 
 

636  1877/99 - Usati - Bella selezione dei n. 1/4 - 7 - 10/11 - 12/19 - 21 MH - 26 - 28 -29 - 30. Cat. 1.070 

 1877/99 - Used - Nice selection of n. 1/4 - 7 - 10/11 - 12/19 - 21 MH - 26 - 28 -29 - 30. Cat. 1.070  70,00 



 

 

 
 

637  1907 Stemma, n. 47/49 MNH. Cat. 200 

 1907 Coat of arms, no. 47/49 MNH. Cat. 200  30,00 

 
 

638  1917 Pro Combattenti sovrastampati, n. 51/52 MNH, freschi. Cat. 250 

 1917 Pro Combattenti overprinted, no. 51/52 MNH, fresh. Cat. 250  30,00 

 
 

639  1923 Pro società di Mutuo soccorso, prova d'archivio, non dentellata, carta patinata, senza gomma, n. P89. 

 1923 Pro mutual aid society, archival proof, not serrated, coated paper, without gum, no. P89.  1,00 

 
 

640  1923 Pro volontari caduti o mutilati di guerra, prova d'archivio, non dentellata, carta patinata, senza 

gomma, n. P97. 

 1923 Pro Volunteers Fallen or Mutilated by War, archival proof, not scalloped, coated paper, without gum, no. P97.  1,00 

 

               Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

               On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

641  1924 Pro Combattenti sovrastampati, n. 103/6 MNH freschi. Cat. 200 

 1924 Pro Combattenti overprinted, no. 103/6 MNH fresh. Cat. 200  30,00 

 
 

642  1932 Inaugurazione del Palazzetto della Posta, n. 159/63 MH, traccia leggera. Cat. 700 

 1932 Inauguration of the Palazzetto della Posta, n. 159/63 MH, light track. Cat. 700  80,00 

 
 

643  1934 Palazzetto sovrastampati Mostra Filatelica, n. 180/83 MNH, gomma fresca. C/ Bolaffi. Cat. 175 

 1934 Palazzetto overprinted Philatelic Exhibition, n. 180/83 MNH, fresh rubber. C / Bolaffi. Cat. 175  25,00 

 
 

644  1935 Centenario della morte di Delfico, n. 193/204 MH, tracce leggere. Cat. 300 

 1935 Centenary of Delfico's death, n. 193/204 MH, light traces. Cat. 300  35,00 

 
 

645  1945 Pro Case Popolari, n. 278A/278F dentellati e non dentellati, MNH. Cat. 260 

 1945 Pro Case Popolari, n. 278A / 278F notched and not notched, MNH. Cat. 260  35,00 

 
 

646  1945/46 Stemmi, n. 279/95, MNH gomma fresca. Cat. 120 

 1945/46 Coats of arms, no. 279/95, MNH fresh rubber. Cat. 120  25,00 

 

 

  MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

647  1948 Lavoro, n. 336/40 MNH, gomma fresca. Cat. 160 

 1948 Work, no. 336/40 MNH, fresh rubber. Cat. 160  25,00 

 
 

648  1949/50 Paesaggi, n. 342/353A MNH. Cat. 700 

 1949/50 Landscapes, n. 342 / 353A MNH. Cat. 700  100,00 

 
 

649  1953 Propaganda sportiva, n. 391/98 + A111, MNH. Cat. 140 

 1953 Sports propaganda, n. 391/98 + A111, MNH. Cat. 140  25,00 

 
 

650  1958 Veduta panoramica, lire 500, n. 475 MNH. Cat. 130 

 1958 Panoramic view, 500 lire, n. 475 MNH. Cat. 130  10,00 

651  1970 Walt Disney, n. 814/23, la serie in fogli interi non piegati. Cat. 500 

 1970 Walt Disney, b. 814/23, the series in full sheets unfolded. Cat. 500  40,00 

652  2002 - MNH - Annata completa con foglietti e minifoglio, in fogli con taschine Bolaffi. Unif. 106 

 2002 - MNH - Complete year with small sheets and sheets, in sheets with Bolaffi pockets. Unif. 106  30,00 

653  2003 - MNH - Annata completa di francobolli nuovi con foglietti e minifogli incluso 'La Fenice' in fogli di 

aggiornamento Bolaffi. Unificato 424 

 2003 - MNH - Complete year of new stamps with sheets and miniature sheets including 'La Fenice' in Bolaffi update 

sheets. Unificato 424.  70,00 

654  2004 - MNH - Annata completa di francobolli nuovi con foglietti, in fogli di aggiornamento Bolaffi. Unificato 

120 

 2004 - MNH - Complete year of new stamps with sheets, in Bolaffi update sheets. Unificato 120  50,00 



 

 

655  2005 - MNH - Annata completa di francobolli nuovi con foglietti compreso il minifoglio 'Tsunami' , in fogli di 

aggiornamento Bolaffi. Unificato 119 solo per i singoli. 

 2005 - MNH - Complete year of new stamps with sheets including the 'Tsunami' mini-sheet, in Bolaffi update sheets. 

Unified 119 only for individuals.  65,00 

656  2006 - MNH - Annata completa di francobolli nuovi con foglietti compresi i minifogli 'Torino 2006 e Italia 

Campione del Mondo' , in fogli di aggiornamento Bolaffi. Unificato 128 solo per i singoli. 

 2006 - MNH - Complete year of new stamps with sheets including the miniature sheets 'Turin 2006 and Italy World 

Champion', in Bolaffi update sheets. Unified 128 for individuals only.  65,00 

657  2007 - MNH - Annata completa di francobolli nuovi con foglietti, in fogli di aggiornamento Bolaffi. Unificato 

142 solo per i singoli. 

 2007 - MNH - Complete year of new stamps with sheets, in Bolaffi update sheets. Unified 142 for individuals only.  45,00 

Posta aerea – Air mail 

 
 

658  1950 Vedute, n. A83/A91 MNH. Cat. 475 

 1950 Views, no. A83 / A91 MNH. Cat. 475  50,00 

 
 

659  1951 Bandiera, aereo e veduta, Lire 1.000, n. A99 MNH. Cat. 850 

 1951 Flag, plane and view, Lire 1.000, n. A99 MNH. Cat. 850  90,00 

 
 

660  1954 Aereo, veduta e stemma, lire 1.000, n. A112, bordo di foglio inferiore. Cat. 175 

 1954 Airplane, view and coat of arms, lire 1.000, n. A112, bottom sheet edge. Cat. 175  20,00 

 

Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte geografiche, 

documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, oggetti da collezione in 

genere. 

 

For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, documents, 

philately, numismatics, watches, pens, books, collectibles in general. 



 

 

Foglietti - Sheets 

 
 

661  1951 - 75° Anniversario UPU, lire 300, in foglietto, n. 10 MNH, da esaminare. F/ Bolaffi. Cat. 380 

 1951 - UPU 75th Anniversary, 300 lire, in sheet, n. 10 MNH, to be examined. F / Bolaffi. Cat. 380  40,00 

 
 

662  1954 Aereo, veduta e stemma, lire 1.000, foglietto di 6 esemplari n. 16, MNH gomma fresca. Cat. 1.600 

 1954 Airplane, view and coat of arms, lire 1.000, sheet of 6 copies n. 16, MNH fresh rubber. Cat.1.600  200,00 

 
 

663  1955 Propaganda sportiva. Ginnasta, foglietto, n. 17 MNH. Da esaminare. Cat 450 

 1955 Sports propaganda. Gymnast, sheet, no. 17 MNH. To be examined. Cat 450  60,00 

 
 

664  1961 Elicottero, BF 22 MNH gomma fresca. Cat. 462,50 

 1961 Helicopter, BF 22 MNH fresh rubber. Cat. 462.50  60,00 

 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

665  1961 Europa Unita, BF 23 MNH, gomma fresca. Cat. 280 

 1961 Europa Unita, BF 23 MNH, fresh rubber. Cat. 280  40,00 

 
 

666  1961 Europa Unita, BF 23 MNH, gomma fresca. Cat. 280 

 1961 Europa Unita, BF 23 MNH, fresh rubber. Cat. 280  40,00 

Minifogli – Mini sheets 

667  2005 - MNH - Omaggio alla Ferrari, la serie di 6 minifogli da 15 valori, Unif. n. 2025/30, in fogli di 

aggiornamento Bolaffi con taschine. Cat. 105 

 2005 - MNH - Homage to Ferrari, the series of 6 miniature sheets of 15 values, Unif. n. 2025/30, in Bolaffi update sheets 

with pockets. Cat. 105  30,00 

668  2006 - MNH - Celebrazioni d'autore, 4 minifogli da 20 valori, Unif. n. 2118/2121. Cat. 146. 

 2006 - MNH - Author celebrations, 4 miniature sheets of 20 values, Unif. n. 2118/2121. Cat. 146.  35,00 

669  2007 - MNH - Artisti, 4 minifogli di 16 valori, n. 2161/64. Unif. 175 

 2007 - MNH - Artisti, 4 miniature sheets of 16 values, n. 2161/64. Unif. 175  35,00 

670  2007 - MNH - Centenario della nascita di Bruno Munari, 4 minifogli di 12 valori, n. 2137/40. Unif. 160 

 2007 - MNH - Centenary of the birth of Bruno Munari, 4 miniature sheets of 12 values, n. 2137/40. Unif. 160  25,00 

671  2007 - MNH - Glaray, minifoglio di 10 valori + 10 appendici, n. 2128. Unif. 90 

 2007 - MNH - Glaray, mini-sheet of 10 values + 10 appendices, n. 2128. Unif. 90  15,00 

672  2008 - MNH - Anno Internazionale del Pianeta Terra, 4 minifogli di 16 valori, n. 2174/77. Unif. 250 

 2008 - MNH - International Year of Planet Earth, 4 miniature sheets of 16 values, n. 2174/77. Unif. 250  50,00 

673  2008 - MNH - Capolavori che ritornano, 4 minifogli di 12 valori, n. 2169/72. Unif. 100 

 2008 - MNH - Returning masterpieces, 4 miniature sheets of 12 values, n. 2169/72. Unif. 100  20,00 

Pacchi postali - Postal parcels 

 
 

674  1946 Pacchi postali, valori complementari, n. 31/32 MNH. Gomma fresca. Cat. 180 

 1946 Postal parcels, complementary values, no. 31/32 MNH. Fresh rubber. Cat. 180  25,00 

 
 

675  1948/50 Pacchi postali sovrastampati, n. 33 MH traccia leggera e n. 34 MNH gomma fresca. Cat. 320 + 

 1948/50 Overprinted postal parcels, no. 33 MH light track and no. 34 MNH fresh rubber. Cat. 320 +  40,00 



 

 

 
 

676  1953 Pacchi postali, lire 10 e 300, n. 35/36 MNH, gomma fresca. Cat. 350 

 1953 Postal parcels, 10 and 300 lire, no. 35/36 MNH, fresh rubber. Cat. 350  45,00 

Segnatasse – Postage due 

 
 

677  1897/1925 - Usati - Segnatasse le tre serie n. 1/27 su tre cartoncini. 

 1897/1925 - Used - Postage due to the three series n. 1/27 on three cards.  180,00 

Sovrano Ordine Militare di Malta (S.M.O.M.) 

Posta ordinaria – Ordinary mail 
678  2005 Annata completa MNH in fogli Marini Europa. Unificato € 178 

 2005 Complete year MNH in sheets Marini Europa. Unified € 178  50,00 

679  2006 Annata completa MNH in fogli Marini Europa. Unificato € 222 

 2006 Complete year MNH in sheets Marini Europa. Unified € 222  60,00 

680  2007 Annata completa MNH in fogli Marini Europa. Unificato € 204 

 2007 Complete year MNH in sheets Marini Europa. Unified € 207  55,00 

681  2008 Annata completa MNH in fogli Marini Europa. Unificato € 220 

 2008 Complete year MNH in sheets Marini Europa. Unified € 220  60,00 

Vaticano – Papal state 

 
 

682  1933 Anno Santo, n. 15/18, usati. 

 1933 Holy Year, n. 15/18, used.  1,00 

 
 

683  1934/37 Serie Provvisoria, n. 35/40 MNH, gomma fresca. F/ A. Diena. Cat. 4.000 

 1934/37 Provisional Series, no. 35/40 MNH, fresh rubber. F / A. Diena. Cat. 4,000  300,00 



 

 

 
 

684  1934/37 Serie Provvisoria, n. 35/40 MNH, ossidazioni diffuse, da esaminare. C/ Oliva. Cat. 4.000 

 1934/37 Provisional Series, no. 35/40 MNH, diffuse oxidations, to be examined. C / Olive. Cat. 4,000  70,00 

 
 

685  1935 Congresso Giuridico Internazionale, n. 41/46, usati. Cat. 275 

 1935 International Juridical Congress, n. 41/46, used. Cat. 275  25,00 

 
 

686  1935 Congresso Giuridico Internazionale, n. 41/46, MNH freschi. Cat. 1.200 

 1935 International Juridical Congress, n. 41/46, MNH fresh. Cat. 1.200  80,00 

 
 

687  1935 Congresso Giuridico Internazionale, n. 41/46, usati. 

 1935 International Juridical Congress, n. 41/46, used.  15,00 

 
 

688  1936 Stampa Cattolica, serie completa n. 47/54, usati. Cat. 185 

 1936 Catholic Press, complete series no. 47/54, used. Cat. 185  20,00 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

689  1938 Archeologia Cristiana, n. 55/60 MNH. Cat. 225 

 1938 Christian Archeology, no. 55/60 MNH. Cat. 225  15,00 

 
 

690  1939 Sede Vacante, n. 61/67, MNH. Cat. 150. 

 1939 Sede Vacante, n. 61/67, MNH. Cat. 150.  1,00 

691  2005 Libro delle poste completo di tutte le emissioni, inclusi interi postali e cartoline. 

 2005 Postal book complete with all issues, including postal stationery and postcards.  40,00 

Foglietti - Sheets 

 
 

692  1952 Centenario dei primi francobolli dello Stato Pontificio, BF 1. MNH. Cat. 325. 

 1952 Centenary of the first Papal State stamps, BF 1. MNH. Cat. 325.  40,00 

 
 

693  1952 Centenario dei primi francobolli dello Stato Pontificio, BF 1. MNH. Cat. 325. 

 1952 Centenary of the first Papal State stamps, BF 1. MNH. Cat. 325.  45,00 

 

 



 

 

Pacchi postali – Postal parcels  

 
 

694  1931 Francobolli della serie Conciliazione sovrastampati "Per Pacchi", n. 1/15 MNH, gomma fresca. Cat. 150 

 1931 Stamps of the Conciliazione series overprinted "Per Pacchi" , n. 1/15 MNH, fresh rubber. Cat. 150  25,00 

Trieste A.M.G.F.T.T. 

 
 

695  1947/48 Democratica sovrastampati, n.1/17 MNH. Cat. 520 

 1947/48 Democratic overprinted, no 1/17 MNH. Cat. 520  50,00 

 
 

696  1948/53 Insieme di 5 fra buste e cartoline ufficiali FDC del periodo. 

 1948/53 Set of 5 official FDC envelopes and postcards of the period.  20,00 

 
 

697  1949/50 Democratica sovrastampa su una riga, n. 56/67 MNH. Cat. 420 

 1949/50 Democratica overprint on one line, no. 56/67 MNH. Cat. 420  50,00 

Recapito autorizzato - Authorized address 
 

 
 

698  1947/52 Recapito autorizzato, la serie dei 5 valori emessi, n. 1/5 MNH. Gomma fresca. Cat. 170 

 1947/52 Authorized address, the series of 5 issued values, n. 1/5 MNH. Fresh gum. Cat. 170  25,00 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

Pacchi postali – Postal parcels 
 

 
 

699  1943/53 Pacchi postali, sovrastampati su una riga, n. 13/25, gomma fresca MNH. Cat. 500 

 1943/53 Postal parcels, overprinted on one line, no. 13/25, MNH fresh rubber. Cat. 500  50,00 

 
 

700  1947/48 Pacchi postali sovrastampati, n.1/12 MNH Cat. 1500 

 1947/48 Overprinted postal parcels, no.1 / 12 MNH Cat. 1500  150,00 

 
 

701  1947/48 Pacchi Postali, la serie con sovrastampa su due righe, n. 1/12. Gomma fresca e bella, MNH. Cat, 

1500 

 1947/48 Parcel Post, the series with two lines overprint, n. 1/12. Cool and beautiful rubber, MNH. Cat, 1500  150,00 

 
 

702  1949/53 Sovrastampa su una riga, n. 13/25 MNH. gomma fresca. Cat. 500 

 1949/53 Overprint on one line, no. 13/25 MNH. fresh rubber. Cat. 500  65,00 

 
 

703  1954 Lire 1.000 'Cavallino' sovrastampato su una riga, n. 26, MNH bordo di foglio. Da esaminare. Cat. 250 

 1954 Lire 1,000 'Cavallino' overprinted on one line, no. 26, MNH sheet edge. To be examined. Cat. 250  25,00 

 

 

MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

704  1954 Pacchi postali, lire 1.000 Cavallino sovrastampato, ottimamente centrato e con gomma splendida, n. 

26. Cat. 375. 

 1954 Postal parcels, 1,000 lire Cavallino overprinted, excellently centered and with splendid rubber, n. 26. Cat. 375.  

60,00 

Segnatasse – Postage due 
 

 
 

705  1947/49 Segnatasse n. 5/15 MNH. Cat. 1250 

 1947/49 Postage no. 5/15 MNH. Cat. 1250  120,00 

 
 

706  1947/54 Segnatasse, l'emissione completa, n. 1/28, gomma fresca e bella MNH. Cat. 1.520. 

 1947/54 Postage due, complete issue, n. 1/28, fresh and beautiful rubber MNH. Cat.1.520.  150,00 

 
 

707  1949/54 Segnatasse con sovrastampa su una riga, n. 16/28 MNH, gomma fresca. Cat. 200 

 1949/54 Postage due with overprint on one line, no. 16/28 MNH, fresh rubber. Cat. 200  30,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

         Occupazioni I Guerra Mondiale - World War I Occupations 

Occupazione Austriaca (Friuli Veneto) - Austrian occupation (Friuli Veneto) 
 

 
 

708  1918 Occupazione Austriaca, espressi di Bosnia soprastampati, n.1/2 MH, ristampe. 

 1918 Austrian Occupation, Bosnian overprinted, no 1/2 MH, reprints.  1,00 

 
 

709  1918 Occupazione austriaca, le serie n. 1/19 + 20/33 + Ex. ristampe R1-R2, + giornali 1/4 + tasse 1/7, serie miste 

MNH/MH. Cat. 478 

 1918 Austrian occupation, series no. 1/19 + 20/33 + Ex.R1-R2 reissues, + 1/4 newspapers + 1/7 taxes, mixed series MNH / 

MH. Cat. 478  50,00 

Trentino - Alto Adige 

 
 

710  1918 Francobollo di Austria sovrastampato, 2 K. azzurro, n. 16 MH, traccia leggera e ottimamente centrato. 

C/ Cilio. Cat. 2.000 

 1918 Postage stamp from Austria overprinted, 2 K. blue, no. 16 MH, light and well centered track. C / Cilio. Cat. 2,000

 300,00 

 
 

711  1918 Trentino Alto Adige sovrastampati, n.19/30 MH. Cat. 1.314 

 1918 Trentino Alto Adige overprinted, no. 19/30 MH. Cat. 1.314  120,00 

 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 



 

 

 
 

712  1918 Vittorio Emanuele III, sovrastampati, c. 40 + c. 50 + Lire 1, n. 24 + 26/27. MH traccia leggera. C/ Cilio. Cat. 

970 

 1918 Vittorio Emanuele III, overprinted, c. 40 + c. 50 + Lire 1, n. 24 + 26/27. MH light track. C / Cilio. Cat. 970  90,00 

Venezia Giulia 

 
 

713  1918 Francobollo di Austria sovrastampato, 3 K rosa carminio, n. 16, MH con traccia leggera e gomma 

fresca. C/ Cilio. Cat. 800 

 1918 Overprinted postage stamp from Austria, 3 K carmine pink, no. 16, MH with light track and fresh rubber. C / Cilio. 

Cat. 800  80,00 

 
 

714  1918 Trentino Alto Adige, francobollo di Austria soprastampato, 12h verde azzurro, n.5, MH. Cat. 450. 

 1918 Trentino Alto Adige, overprinted postage stamp from Austria, 12h green blue, no.5, MH. Cat. 450.  20,00 

 
 

715  1918 Francobollo di Austria sovrastampato, 4K verde scuro n.17. MH F/Sorani. Cat. 7500 

 1918 Austria overprinted postage stamp, 4K dark green n. 17. MH F / Sorani. Cat. 7500  600,00 



 

 

 
 

716  1918 Venezia Giulia Segnatasse sovrastampati n.1/7 MH Cat. 1300 

 1918 Venezia Giulia Overprinted postage notes n.1 / 7 MH Cat. 1300  120,00 

 
 

717  1918/19 Venezia Giulia sovrastampati, n.19/31 + Ex. n. 1. MH Cat. 955 

 1918/19 Venezia Giulia overprinted, n.19 / 31 + Ex. N. 1. MH Cat. 955  90,00 

 
 

718  1918/19 Vittorio Emanuele III, sovrastampati, n. 19/27, n. 9 valori MNH di cui 3 MH. Tutti F/ Cilio. Cat. 340 come 

linguellati. 

 1918/19 Vittorio Emanuele III, overprinted, no. 19/27, n. 9 MNH values but 3 MH. All F / Cilio. Cat. 340 as hinged.  40,00 

 
 

719  1918/19 Vittorio Emanuele III, sovrastampati, n. 28/29 MNH, gomma fresca. C/ Cilio. Cat. 1.100 

 1918/19 Vittorio Emanuele III, overprinted, no. 28/29 MNH, fresh rubber. C / Cilio. Cat.1.100  100,00 

 
 

720  1919 Espresso, c. 25 sovrastampato Venezia Giulia, n. 1. MH traccia leggera. C/ Cilio. Cat. 250 

 1919 Espresso, c. 25 overprinted Venezia Giulia, no. 1. MH light track. C / Cilio. Cat. 250  40,00 

 

 

    MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

Trento e Trieste 

 
 

721  1918 Segnatasse di Italia sovrastampati in corone, n. 1/9, serie mista MNH/MH. Firme e C/ Cilio. Cat. 550 

 1918 Postage due from Italy overprinted in crowns, no. 1/9, mixed series MNH / MH. Signatures and C / Cilio. Cat. 550

 50,00 

Fiume 

 
 

722  1918/19 Fiume - Soprastampati "Fiume" n. 4/7 -9/20 MH. Cat.838 

 1918/19 Fiume - Overprinted "Fiume"  n. 4/7 -9/20 MH. Cat. 838  80,00 

 
 

723  1919 Francobollo della serie - Pro Fondazione Studio - non dentellato e con sovrastampa fortemente 

spostata in alto, n. 89 Ka MNH, gomma fresca. C/ Cilio. Cat. 1.100 

 1919 Stamp from the series - Pro Fondazione Studio - not scalloped and with heavily shifted overprint, no. 89 Ka MNH, 

fresh rubber. C / Cilio. Cat.1.100  110,00 

 
 

724  1921 Fiume, francobollo del 1920 - Valore globale - con sovrastampa - Segnatasse - n. 31, MH. C/ Cilio. Cat. 

100 

 1921 Fiume, postage stamp from 1920 - Overall value - with overprint - Postage due - n. 31, MH. C / Cilio. Cat. 100  20,00 

 

             Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

             On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

725  1921 Fiume, francobollo del 1920 - Valore globale - con sovrastampa Segnatasse a cavallo, n. 33naa, MH. C/ 

Cilio. Cat. 450 

 1921 Fiume, postage stamp from 1920 - Overall value - with overprinted postage due on horseback, no. 33naa, MH. C / 

Cilio. Cat. 450  45,00 

Arbe e Veglia 

 
 

726  1920 Arbe, francobolli di Fiume con sovrastampe in caratteri più piccoli, n. 1/10. C/ Cilio. Cat. 280 

 1920 Arbe, Rijeka stamps with overprints in smaller print, no. 1/10. C / Cilio. Cat. 280  40,00 

   

 Occupazioni Italiane II Guerra Mondiale - Italian Occupations World War II 

Albania 

 
 

727  1941 Cartolina illustrata per Piana dei Greci (PA), via aerea con Vittorio Emanuele III, 10 q. e P. aerea 20 q, n. 

20 + A4. Dentellature integre. 

 1941 Illustrated postcard for Piana dei Greci (PA), by air with Vittorio Emanuele III, 10 q. and P. aerial 20 q, n. 20 + A4. 

Intact serrations.  30,00 

 

    MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 

Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte geografiche, documenti, 

filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, oggetti da collezione in genere. 

 

For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, documents, philately, 

numismatics, watches, pens, books, collectibles in general. 

 



 

 

                                       Lubiana 

 
 

728  1941 Lubiana, francobolli di Jugoslavia con soprastampa azzurro nerastra, 16d, n.55, MNH. Punto di 

ossidazione, da esaminare. F/ Colla. Cat. 1800. 

 1941 Ljubljana, Yugoslavia stamps with blackish blue overprint, 16d, no.55, MNH. Oxidation point, to be examined. F / 

Glue. Cat. 1800.  1,00 

 
 

729  1941 Lubiana, francobolli di Jugoslavia con soprastampa azzurro nerastra, 8d, n.52, MNH. Punto di 

ossidazione, da esaminare. F/Colla. Cat. 800. 

 1941 Ljubljana, Yugoslavia stamps with blackish blue overprint, 8d, no.52, MNH. Oxidation point, to be examined. F / 

Colla. Cat. 800.  1,00 

 
 

730  1941 Lubiana, francobolli di Jugoslavia, con soprastampa azzurro nerastra, 10d, n.53, MNH. F/ Colla. Cat. 

1100 

 1941 Ljubljana, Yugoslavia stamps, with blackish blue overprint, 10d, no 53, MNH. F / Glue. Cat. 1100  70,00 



 

 

 
 

731  1941 Lubiana, francobolli di Jugoslavia, con soprastampa azzurro nerastra, 20d, n.56, MNH. F/ Colla. Cat. 

1200. 

 1941 Ljubljana, stamps from Yugoslavia, with blackish blue overprint, 20d, no.56, MNH. F / Colla. Cat. 1200.  70,00 

 
 

732  1941 Lubiana, Pro Croce Rossa, con soprastampe di tipo diverso, n. 35/38. Cat. 150 

 1941 Ljubljana, Pro Croce Rossa, with different types of overprints, no. 35/38. Cat. 150  1,00 

Corfù 

 
 

733  1941 Mitologica sovrastampati, n. 19/31, serie MNH gomma fresca, n. 25 e 29 sono usati. 

 1941 Mythological overprinted, n. 19/31, MNH fresh rubber series, no. 25 and 29 are used.  120,00 

Isole Jonie - Emissioni generali 
 

 
 

734  1901/05 La Canea Vitt. Emanuele III,soprastampati n.2/12. MH. Cat. 756 

 1901/05 Chania Vitt. Emanuele III, overprinted n.2 / 12. MH. Cat. 756  70,00 

 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

Occupazioni Straniere II Guerra Mondiale - Foreign Occupations World War II 

Occupazione Anglo-Americana della Sicilia – A.M.G.O.T. 
 

 
 

735  02/05/1944 Biglietto urgente in franchigia da Carini a Isola delle Femmine, sul fronte A.C.S. Al verso bollo di 

arrivo. 

 02/05/1944 Free urgent ticket from Carini to Isola delle Femmine, on the A.C.S. front On the reverse, arrival stamp.  1,00 

 
 

736  03/07/1944 Cartolina postale da S. Angelo di Brolo a S. Piero Patti con coppia c. 15, piega centrale, da 

esaminare. 

 03/07/1944 Postcard from S. Angelo di Brolo to S. Piero Patti with couple c. 15, central fold, to be examined.  1,00 

 
 

737  03/09/1944 Ricevuta Azienda Latte Barbera, con affrancata con L. 2 

 03/09/1944 Company Latte Barbera receipt, stamped with L. 2  1,00 

 
 

738  04/01/1944 Busta da Massa S. Giorgio per Palermo con c. 50, sul fronte annullo del portalettere '14' in cartella, 

e fascetta di censura, al verso bollo di arrivo. 

 04/01/1944 Envelope from Massa S. Giorgio for Palermo with c. 50, on the front of the postman '14' in the folder, and the 

censorship band, on the reverse arrival postmark.  1,00 



 

 

 
 

739  04/02/1944 Cartolina da Marsala per Palermo con c. 30 grigio e nero, sul fronte d.c. 'Verificato per censura' e 

cerchio '19' del portalettere. 

 04/02/1944 Postcard from Marsala to Palermo with c. 30 gray and black, on the front d.c. 'Verified for censorship' and 

'19' circle of the postman.  1,00 

 
 

740  04/03/1944 Cartolina postale Imperiale c. 30, spedita da Contemplazione a Palermo, essendo vietato l'uso di 

valori del Regno, la cartolina venne tassata con 'T', sul fronte, senza indicazione del valore di tassa. Non 

comune l'annullo di partenza come anche l'uso della cartolina senza francobolli AMGOT. 

 04/03/1944 Imperial Postcard c. 30, sent by Contemplazione to Palermo, since the use of Kingdom values was 

forbidden, the postcard was taxed with 'T' on the front, without indication of the tax value. Uncommon the 

postmark as well as the use of the postcard without AMGOT stamps.  1,00 

 
 

741  04/05/1944 Piego da Zafferana Etnea per Sant'Alfio con c. 25 isolato 

 04/05/1944 Piego da Zafferana Etnea for Sant'Alfio with c. 25 isolated  1,00 

 
 

742  04/08/1944 Raccomandata da Palermo per Belmonte Mezzagno con c. 30 in coppia e c. 50, al verso bollo di 

arrivo. 

 04/08/1944 Recommended by Palermo for Belmonte Mezzagno with c. 30 in pairs and c. 50, on the reverse arrival 

postmark.  1,00 



 

 

 
 

743  04/12/1943 Busta 'Urgente' in franchigia da Montelepre per Isola delle Femmine. 

 04/12/1943 'Urgent' cover free from Montelepre to Isola delle Femmine.  1,00 

 
 

744  04/12/1943 Busta da Catania per Capoterra diretta a P.M. 217, con al verso coppia c. 50, annullati in arrivo a 

Capoterra. Un valore difettoso. 

 04/12/1943 Envelope from Catania to Capoterra directed to P.M. 217, with on the reverse pair c. 50, canceled on 

arrival in Capoterra. A bad value.  1,00 

 
 

745  05/02/1944 Busta da Trapani per Palermo con c. 50 bordo di foglio isolato. Al verso bolli di arrivo. 

 05/02/1944 Envelope from Trapani to Palermo with c. 50 sheet border isolated. On the reverse arrival postmarks.  1,00 

 
 

746  05/09/1944 Raccomandata da Modica a Reggio Calabria, in tariffa con c. 25 x 3 e lire 1, n. 2 + 6. Al verso 

bolli di transito e arrivo. 

 05/09/1944 Registered mail from Modica to Reggio Calabria, in the rate with c. 25 x 3 and 1 lire, n. 2 + 6. On the reverse 

transit and arrival postmarks.  60,00 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 



 

 

 
 

747  06/06 e 07/08/1944, due cartoline da Messina per Faro Superiore, entrambe affrancate con c. 15 isolati. 

 06/06 and 07/08/1944, two postcards from Messina to Faro Superiore, both stamped with c. 15 blocks.  1,00 

 
 

748  06/07/1944 Cartolina da Palermo per città, con c. 15 isolato, bordo di foglio. 

 06/07/1944 Postcard from Palermo to city, with c. 15 isolated, sheet border.  1,00 

 
 

749  06/12/1944 Espresso da Palermo per città, con c. 50 AMGOT e L. 1,25 Espresso sovrastampato PM. Bollo di 

arrivo al verso. Da esaminare. 

 06/12/1944 Express from Palermo to city, with c. 50 AMGOT and L. 1.25 Espresso overprinted PM. Arrival postmark on the 

reverse. To be examined.  1,00 

 
 

750  07/08/1944 Raccomandata da Catania a Siracusa, in tariffa con c. 25 + c. 50 e lire 1, n. 2 + 4 + 6. Al verso 

bolli di transito e arrivo. 

 07/08/1944 Registered mail from Catania to Syracuse, in rate with c. 25 + c. 50 and 1 lire, n. 2 + 4 + 6. On the reverse 

transit and arrival postmarks.  50,00 



 

 

 
 

751  08/08/1943 Quietanza AMGOT di lire 136,80 per pane confiscato. 

 08/08/1943 AMGOT receipt voucher of Lire 136.80 for confiscated bread.  1,00 

 
 

752  09/02/1944 Cartolina postale da Tripi per Messina con coppia c. 15, foro d'archivio su un valore. 

 09/02/1944 Postcard from Tripi to Messina with couple c. 15, archive hole on a value.  1,00 

 
 

753  09/06/1944 Busta dagli USA per Castiglione di Sicilia ove giunse il 25 agosto,  con due valore da c. 3 

americani, fascetta di censura americana. 

 09/06/1944 Envelope from the USA for Castiglione di Sicilia where it arrived on 25 August, with two americans values of 

c. 3. American censorship strip.  1,00 

 
 

754  09/07/1943 Catenanuova. Servizio dei conti correnti postali, 6 Certificati di Allibramento. 

 09/07/1943 Catenanuova. Postal current account service, 6 Registration Certificates.  1,00 

 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 



 

 

 
 

755  10/12/1943 Piego da Catenanuova per Bronte con coppia c. 15, al verso bollo di arrivo. Da esaminare. 

 10/12/1943 Piego da Catenanuova for Bronte with couple c. 15, on the reverse arrival postmark. To be examined.  1,00 

 
 

756  10/12/1944 Cartolina postale da c. 30 tipo 'Imperiale' da Catania per Palermo, non annullata e tassata per c. 

60 con c. 50 AMGOT e c. 10 Imperiale sovrastampato PM. 

 10/12/1944 Post card from c. 30 'Imperial' type from Catania to Palermo, not canceled and taxed for c. 60 with c. 50 

AMGOT and c. 10 Imperial overprinted PM.  1,00 

 
 

757  11/05/1944 Cartolina da Messina per Zaffaria con c. 15, francobollo rotto fin dalla sua applicazione. 

 11/05/1944 Postcard from Messina for Zaffaria with c. 15, stamp broken since its application.  1,00 

 
 

758  11/05/1944 Fattura commerciale aperta, busta da Palermo per Paceco, con c. 25 isolato. 

 11/05/1944 Open commercial invoice, envelope from Palermo to Paceco, with c. 25 isolated.  1,00 



 

 

 
 

759  11/05/1945 AMG - Pass per movimento di civili da Bologna a Reggio Calabria. 

 11/05/1945 AMG - Pass for the movement of civilians from Bologna to Reggio Calabria.  1,00 

 
 

760  12/07/1943 Cartolina postale Imperiale c. 15 + francobollo Imperiale c. 15, da Nicolosi per Ragusa. La 

cartolina spedita 2 giorni dopo lo sbarco non fu affrancata con valori AMGOT. Venne comunque tassata 

all'arrivo per  L. 0,60 (manoscritto in rosso), perché l'affrancatura presente era stata messa fuori corso. E' 

presente anche il non comune bollo di censura rettangolare in cartella 'CENSORED C.C.C. ALLIED FORCES 

No. 1009'. 

 12/07/1943 Imperial Postcard c. 15 + Imperial stamp c. 15, from Nicolosi to Ragusa. The postcard sent 2 days after 

disembarkation was not franked with AMGOT values. However, it was taxed on arrival for L. 0.60 (manuscript 

in red), because the present postage had been canceled. There is also the uncommon rectangular 

censorship stamp in the folder 'CENSORED C.C.C. ALLIED FORCES No. 1009 '.  50,00 

 
 

761  13/11/1943 Busta da Catania per Palermo, con c. 50, sul fronte annullo di censura, al verso bollo di arrivo. 

 11/13/1943 Envelope from Catania to Palermo, with c. 50, on the censorship cancellation front, on the reverse arrival 

postmark.  1,00 

 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 



 

 

 
 

762  14/03/1944 Misterbianco, coppia c. 50 AMGOT, su modulo comunale in uso fiscale, errore di data nel timbro 

1934 anziché 1944. 

 14/03/1944 Misterbianco, couple c. 50 AMGOT, on a municipal form in fiscal use, date error in the stamp 1934 instead 

of 1944.  1,00 

 
 

763  14/04/1944 Piego da Barcellona Pozzo di Gotto a Piazza Armerina con c. 50. Al verso bollo di arrivo. 

 04/14/1944 Piego from Barcellona Pozzo di Gotto to Piazza Armerina with c. 50. On the reverse, arrival stamp.  1,00 

 
 

764  14/09/1944 Cartolina postale da c. 30 tipo 'Imperiale', da Petralia Sottana per Palermo, leggera piega 

centrale. 

 09/14/1944 Postcard from c. 30 'Imperial' type, from Petralia Sottana to Palermo, slight central fold.  1,00 

 
 

765  16/04/1944 Coppia di c. 50 annullati Misterbianco, apposti al verso di atto notorio completo. 

 04/16/1944 Pair of c. 50 canceled by Misterbianco, affixed to the reverse of the complete affidavit.  1,00 



 

 

 
 

766  16/05/1944 Fattura 'Latte Barbera', con coppia L. 1 annullati. 

 16/05/1944 Invoice 'Latte Barbera', with couple L. 1 canceled.  1,00 

 
 

767  16/07/1943 Feldpost in franchigia per Palermo, al verso annullo di arrivo in data 26/02/1944. 

 07/16/1943 Feldpost free for Palermo, on the reverse arrival cancellation dated 02/26/1944.  1,00 

 
 

768  16/09/1944 Raccomandata doppio porto da Modica a Reggio Calabria, in tariffa con c. 25 e lire 2, n. 2 + 7. 

Al verso bolli transito e arrivo, leggeri difetti da esaminare. 

 16/09/1944 - Registered double port from Modica to Reggio Calabria, in the rate with c. 25 and 2 lire, n. 2 + 7. On the 

reverse transit and arrival postmarks, slight defects to be examined.  70,00 

 
 

769  17/05/1944 Busta da Ragusa per Palermo con c. 50 isolato, sul fronte annullo A.C.S., al verso bollo di arrivo. 

 17/05/1944 Envelope from Ragusa to Palermo with c. 50 block, on the A.C.S. cancellation front, on the reverse arrival 

postmark.  1,00 



 

 

 
 

770  17/05/1944 Cartolina postale da S. Angelo di Brolo a S. Piero Patti, con c. 30 isolato. 

 17/05/1944 Postcard from S. Angelo di Brolo to S. Piero Patti, with c. 30 isolated.  1,00 

 
 

771  17/12/1943 Cartolina illustrata  da San Cataldo per Palermo, con c. 30 isolato, viaggiata nonostante il divieto 

di usare cartoline illustrate. 

 17/12/1943 Postcard illustrated by San Cataldo for Palermo, with c. 30 block, traveled despite the ban on using picture 

postcards.  1,00 

 
 

772  18/02/1944 Busta doppio porto da Palermo per città con c. 15 + c. 25 + c. 60, bollo e fascetta di censura. Al 

verso bollo di arrivo. Da esaminare. 

 18/02/1944 Double port envelope from Palermo to city with c. 15 + c. 25 + c. 60, stamp duty and censorship band. On 

the reverse, arrival stamp. To be examined.  1,00 

 
 

773  19/07/1944 Busta da Palermo per città con c. 25 isolato. 

 07/19/1944 Envelope from Palermo to city with c. 25 isolated.  1,00 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 



 

 

 
 

774  19/08/1944 Cartolina illustrata da Tommaso Natale a Palermo con coppia c. 15, sul fronte annullo A.C.S.. 

 08/19/1944 Postcard illustrated by Tommaso Natale in Palermo with couple c. 15, on the cancellation front A.C.S..  1,00 

 
 

775  1934/44 - Insieme di 4 documenti, fra cui 2 raccomandate, 1 lettera per l'estero e 1 fattura. 

 1934/44 - Set of 4 documents, including 2 registered letters, 1 letter for abroad and 1 invoice.  1,00 

 
 

776  1944 - Frontespizio di assicurata con c. 25 +c. 50 + L. 1 e Lettera con coppia c. 25. 

 1944 - Frontispiece of insured with c. 25 + c. 50 + L. 1 and Letter with couple c. 25.  1,00 

 
 

777  1944 Due affrancature con c. 15 di cui 4 es. con annullo Agrigento e una quartina con annullo 'Verificato per 

Censura'. 

 1944 Two postages with c. 15 of which 4 ex. with cancellation Agrigento and a quatrain with cancellation 'Verified for 

Censorship'.  1,00 



 

 

 
 

778  20/05/1944 Cartolina da Ganzirri per città con c. 15 isolato, bordo di foglio. 

 20/05/1944 Postcard from Ganzirri for city with c. 15 isolated, sheet border.  1,00 

 
 

779  21/09/1943 Permesso ferroviario AMGOT provincia di Palermo, n. 20 

 09/21/1943 AMGOT railroad permit, province of Palermo, n. 20  1,00 

 
 

780  21/09/1944 Tagliando di fattura commerciale con c. 25 Imperiale sovrastampato PM con annullo Palermo 

Corrispondenze. 

 09/21/1944 Commercial invoice coupon with c. 25 Imperiale overprinted PM with cancellation Palermo 

Corrispondenze.  1,00 

 
 

781  22/11/1943 Atti giudiziari, Chiaramente Gulfi, avviso di ricevimento con c. 50. 

 11/22/1943 Judicial documents, Chiaramonte Gulfi, acknowledgment of receipt with c. 50.  1,00 

 
 

782  22/12/1943 Cartolina in franchigia da Trapani per S. Ninfa, sul fronte annullo di franchigia, al verso bollo di 

arrivo. 

 22/12/1943 Postcard free from Trapani to S. Ninfa, on the front of the deductible, on the reverse of the arrival stamp.  

1,00 



 

 

 
 

783  23/10/1944 Raccomandata primo porto da Partanna per Paceco, con coppia Imperiale L. 1,75, al verso 4 

valori AMGOT da L. 1 usati presumibilmente come chiudilettera, che vennero comunque annullati all'arrivo. 

F/ E. Diena 

 23/10/1944 Registered first port from Partanna to Paceco, with Imperial couple L. 1.75, on the reverse 4 AMGOT values 

of L. 1 presumably used as a letter seal, which were however canceled upon arrival. F / E. Diena  1,00 

 
 

784  24/04/1944 Cartolina illustrata da Oschiri per Avola, con c. 30 Imperiale, cerchio ACS sul fronte. 

 04/24/1944 Postcard illustrated by Oschiri for Avola, with c. 30 Imperiale, ACS circle on the front.  1,00 

 
 

785  26/04/1944 Piego da Enna per Aidone, sul fronte 'ACS' in cartella, al verso bollo di arrivo. 

 26/04/1944 Piego da Enna for Aidone, on the 'ACS' front in the folder, on the reverse arrival postmark.  1,00 

 
 

786  26/11/1943 Piego da Caltavuro per Alia con c. 25. 

 11/26/1943 Piego da Caltavuro for Alia with c. 25.  1,00 

 

Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 



 

 

 
 

787  27/07/1944 Cartolina postale da S. Filippo del Mela per Messina con c. 30 isolato. Foro di spillo sul francobollo. 

 27/07/1944 Post card from S. Filippo del Mela for Messina with c. 30 isolated. Pinhole on the postage stamp.  1,00 

 
 

788  27/07/1944 Cartolina postale Imperiale c. 30 da Tremestieri, spedita senza francobollo AMGOT, giunse a 

Roma il 02/08/1944 e li venne annullata. Testo interessante. 

 27/07/1944 Imperial Postcard c. 30 from Tremestieri, sent without an AMGOT stamp, arrived in Rome on 02/08/1944 and 

was canceled there. Interesting text.  30,00 

 
 

789  28/06/1944 Lettera da Modica a Reggio Calabria con due esemplari c. 25, n. 2, al verso bollo di arrivo. 

 06/28/1944 Letter from Modica to Reggio Calabria with two copies c. 25, no. 2, on the reverse arrival postmark.  25,00 

 
 

790  29/02/1944 Cartolina tipo Imperiale da c. 15 'Vinceremo', da  Enna per Palermo, sul fronte 'Verificato per 

censura' in cartella e segno di tassa 'I0o' in cerchio semplice, l'uso dei valori del Regno era vietato, non 

comune. 

 02/29/1944 Imperial-type postcard from c. 15 'Vinceremo', from Enna to Palermo, on the 'Verified by censorship' front in 

the folder and tax sign 'I0o' in a simple circle, the use of the values of the Kingdom was forbidden, not 

common.  1,00 



 

 

 
 

791  29/06/1943 Feldpost 16453, da Palermo per Milano su biglietto postalein franchigia. 

 06/29/1943 Feldpost 16453, from Palermo to Milan on free postage ticket.  1,00 

 
 

792  29/06/1944 Cartolina illustrata, da Mazara per Palermo, con c. 25, n. 2. L'uso di cartoline illustrate era vietato. 

 06/29/1944 Illustrated postcard, from Mazara to Palermo, with c. 25, no. 2. The use of picture postcards was prohibited.  

25,00 

 
 

793  30/09/1944 Ultimo giorno d'uso dei francobolli AMGOT, cartolina da c. 30 tipo Imperiale da Gibellina a 

Palermo. 

 09/30/1944 Last day of use of AMGOT stamps, postcard from c. 30 Imperial type from Gibellina to Palermo.  1,00 

Occupazione Croata di Sebenico 
 

 
 

794  1944 Francobolli di Italia sovrastampati, n. 1 + 3 + 5. MNH freschi. C/ Cilio 

 1944 Overprinted Italian stamps, no. 1 + 3 + 5. MNH fresh. C / Cilio  40,00 

Occupazione Jugoslava d'Istria e litorale Sloveno 
 

 
 



 

 

795  1946 Francobolli bilingue sovrastampati - PORTO - n. 11/13, MNH. C/Cilio. Cat. 220 

 1946 Bilingual overprinted stamps - PORTO - n. 11/13, MNH. C / Cilio. Cat. 220  35,00 

 
 

796  1946 Francobolli bilingue sovrastampati - PORTO - n. 17/19, MNH. C/Cilio. Cat. 148 

 1946 Bilingual overprinted stamps - PORTO - n. 17/19, MNH. C / Cilio. Cat. 148  30,00 

Uffici Postali a Levante - Post Offices in Levante 

Emissioni Generali – General issues 

 
 

797  1874 Levante soprastampati n.1/9, MH, il n. 4 è senza gomma, i n. 3 e 5 rigommati. Cat. 5.996 (Calcolati 

come linguellati). Da esaminare. 

 1874 Levante overprinted no. 1/9, MH, no. 4 is without rubber, the n. 3 and 5 re-gummed. Cat. 5.996 (Calculated as 

hinged). To be examined.  100,00 

La Canea 

 
 

798  1905 Vittorio Emanuele III, sovrastampati - La Canea - c. 10 e Lire 1, n. 6 +12. MNH gomma fresca. Rari. C/ 

Cilio. Cat. 3.600 

 1905 Vittorio Emanuele III, overprinted - Chania - c. 10 and Lire 1, n. 6 +12. MNH fresh rubber. Rare. C / Cilio. Cat. 3.600  

300,00 

Costantinopoli 

 
 

799  1908 Vittorio Emanuele III, sovrastampati in piastre, n. 8/11. MNH gomma fresca. C/ Cilio. Cat. 1.425 

 1908 Vittorio Emanuele III, overprinted in plates, no. 8/11. MNH fresh rubber. C / Cilio. Cat.1.425  130,00 

 
 



 

 

800  1922 - 8° emissione locale, Vitt. Emanuele III sovrastampati, n. 58/67 MH, traccia leggera. Cat. 500 

 1922 - 8th local issue, Vitt. Emanuele III overprinted, n. 58/67 MH, light track. Cat. 500  70,00 

Tripoli di Barberia 

 
 

801  1901/09 Tripoli di Barberia n.1/2 +1/10, MH. Cat. 700 

 1901/09 Tripoli di Barberia n.1 / 2 +1/10, MH. Cat. 700  70,00 

 
 

802  1909 Vittorio Emanuele III, c. 10 rosa carminio con doppia sovrastampa, n. 4b, MNH. Cat. 300 

 1909 Vittorio Emanuele III, c. 10 carmine pink with double overprint, n. 4b, MNH. Cat. 300  30,00 

Uffici Postali in China – China Postal offices   

Pechino 

 
 

803  1917 Cina - Pechino, c. 2 soprastampato n.1, MH F/ Raybaudi. Cat. 1600 

 1917 China - Beijing, c. 2 overprinted no.1, MH F / Raybaudi. Cat. 1600  120,00 

 
 



 

 

804  1918 Cina - Pechino, espresso sovrastampato 12 c. su 30 c., n. 2. MNH fresco e centrato. Cat. 700 

 1918 China - Beijing, overprinted express 12 c. on 30 c., n. 2. Fresh and centered MNH. Cat. 700  70,00 

 
 

805  1918 Pechino, Vittorio Emanuele III, sovrastampati in dollari, 1/2 cent + 2 dollari, n. 19+27, MH, traccia 

leggera. C/ Cilio. Cat. 1.700 

 1918 Beijing, Vittorio Emanuele III, overprinted in dollars, 1/2 cent + 2 dollars, no. 19 + 27, MH, light track. C / Cilio. Cat. 

1.700  180,00 

Tientsin 

 
 

806  1917 Francobollo d'Italia del 1906 con sovrastampa locale a mano TIENTSIN, 2 c. su 5 c. verde, n. 1 MH, 

traccia leggera. C/ Cilio. Cat. 1.000 

 1917 Italian postage stamp from 1906 with local hand overprint TIENTSIN, 2 c. on 5 c. green, no. 1 MH, light track. C / 

Cilio. Cat. 1.000  120,00 

 
 

807  1917 Tientsin, Vittorio Emanuele III, sovrastampato, c. 20 n. 8, MH, traccia leggera. C/ Cilio. Cat. 550 

 1917 Tientsin, Vittorio Emanuele III, overprinted, c. 20 n. 8, MH, light track. C / Cilio. Cat. 550  60,00 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 

  Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

  On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

808  1918 Tientsin, Vittorio Emanuele III, sovrastampato - 2 Dollari Tientsin - n. 23 MH, traccia di linguella leggera, 

centrato. C/ Cilio. Cat. 1.100 

 1918 Tientsin, Vittorio Emanuele III, overprinted - 2 Tientsin Dollars - no. 23 MH, light hinge trace, centered. C / Cilio. 

Cat.1.100  150,00 

                                           Fine 1° sessione – End 1th session 

 

 

           2° sessione – 4 Giugno ore 16,00 – 2th session – 4 June at 4 pm ITA 

Storia Postale – Postal history 

 
 

809  1860 Garibaldi, interno di lettera da Palermo del 12 settembre, intestata con bella cromolitografia a mezzo 

busto di Garibaldi in camicia rossa. Non comune. 

 1860 Garibaldi, inside of a letter from Palermo dated 12 September, headed with a beautiful half-length 

chromolithograph of Garibaldi in a red shirt. Uncommon.  40,00 

 
 

810  1861 Italia - Forwarder - Lettera da Catania per Trieste, via di mare fino a Genova ove venne affrancata 

dallo spedizioniere Gamba Sconno e Milio, con Vitt. Emanuele II, c. 20 azzurro scurissimo, n. 15C, 

successivamente inoltrata a destino via Milano. bolli di arrivo al verso. 

 1861 Italy - Forwarder - Letter from Catania to Trieste, by sea to Genoa where it was freed by the forwarder Gamba 

Sconno and Milio, with Vitt. Emanuele II, c. 20 very dark blue, n. 15C, subsequently forwarded to its 

destination via Milan. arrival stamps on the reverse.  20,00 



 

 

 
 

811  1862 Lettera con testo da Bergamo Bassa a Crefeld (Germania), con c. 20 e c. 40, n. 15 Da + 16 Da. Al verso, 

annulli di transito per la Svizzera e la Germania. F/Chiavarello. Cat. 300 

 1862 Letter with text from Lower Bergamo to Crefeld (Germany), with c. 20 and c. 40, no. 15 From + 16 From. To the 

reverse, transit cancellations for Switzerland and Germany. F / Chiavarello. Cat. 300  50,00 

 
 

812  1863 Petralia Soprana, cerchio sardo italiano, annullatore di Vittorio Emanuele c. 5 in coppia più uno, n. 13E, 

su lettera per Palermo. 

 1863 Petralia Soprana, Italian Sardinian circle, Vittorio Emanuele canceler c. 5 in pairs plus one, n. 13E, on a letter to 

Palermo.  40,00 

 
 

813  1863 S. Agata, cerchio sardo italiano annullatore di Vittorio Emanuele c. 5 e c. 10, n. 13E+14E, su lettera per 

Petralia Soprana. 

 1863 S. Agata, Italian sardinian circle of Vittorio Emanuele c. 5 and c. 10, no. 13E + 14E, on a letter for Petralia Soprana.  

40,00 

 
 

814  1863 Vitt. Emanuele II, c. 15 indaco violaceo, n. 11g ben marginato, su lettera da Pesaro a Cesena. Al verso 

bolli di transito e arrivo. C/Sorani - F/Colla. Cat. 1.200 

 1863 Vitt. Emanuele II, c. 15 purplish indigo, n. 11g well marginated, on a letter from Pesaro to Cesena. On the reverse 

transit and arrival stamps. C / Sorani - F / Colla. Cat. 1.200  1,00 



 

 

 
 

815  1863 Vittorio Emanuele II, affrancatura mista c. 10 Sardegna + c. 15 Italia litografico, su lettera da Rieti con 

bollo a losanga per Campagnola Emillia. Francobolli con tutti i margini. (P12). Cat. 5.400 

 1863 Vittorio Emanuele II, mixed postage c. 10 Sardinia + c. 15 Lithographic Italy, on a letter from him from Rieti with 

lozenge stamp for Campagnola Emillia. Stamps with all margins. (P12). Cat.5,400  400,00 

 
 

816  1863 Vittorio Emanuele II, c. 15 azzurro litografico, 1° tipo, n. 12 su lettera da Bivona a Siculiana. 

 1863 Vittorio Emanuele II, c. 15 lithographic blue, 1st type, n. 12 on a letter from Bivona to Siculiana.  10,00 

 
 

817  1864 Vittorio Emanuele II, c. 15 DLR, azzurro chiaro, n. L18 bordo di foglio, su lettera da Porto Empedocle per 

Messina. F/ Sorani. 

 1864 Vittorio Emanuele II, c. 15 DLR, light blue, n. L18 edge of sheet, on a letter from Porto Empedocle to Messina. F / 

Sorani.  20,00 

 
 

818  1864 Vittorio Emanuele II, c. 5 verde grigio scuro, n. T16, in striscia di tre su lettera da Tusa a Messina. Piega 

verticale sul valore di centro. 

 1864 Vittorio Emanuele II, c. 5 dark gray green, n. T16, in strip of three on a letter from Tusa to Messina. Vertical crease to 

center value.  20,00 

 
 



 

 

819  1866/67 Tre lettere per Pettinengo tutte affrancate con Vitt. Emanuele II, sovrastampato "Ferro di cavallo" II 

tipo, n. 24. Buona qualità con garanzia Bolaffi. Cat. 187,50 

 1866/67 Three letters for Pettinengo all franked with Vitt. Emanuele II, overprinted "Horseshoe"   II type, n. 24. Good 

quality with Bolaffi guarantee. Cat. 187.50  20,00 

 
 

820  1867 Vittorio Emanuele II, c. 60 DLR lilla chiaro, n. L21, su lettera da Palermo a Firenze. 

 1867 Vittorio Emanuele II, c. 60 DLR light lilac, n. L21, on a letter from Palermo to Florence.  20,00 

 
 

821  1869 Vitt. Emanuele II, DLR c. 40 n. T20, su piego da Napoli a Marsiglia. 

 1869 Vitt. Emanuele II, DLR v. 40 n. T20, on piego from Naples to Marseille.  1,00 

 
 

822  1869 Vitt. Emanuele II, DLR c. 40 n. T20, su piego da Roma a Parigi. Al verso bollo di arrivo. 

 1869 Vitt. Emanuele II, DLR v. 40 n. T20, on piego from Rome to Paris. On the reverse, arrival stamp.  1,00 

 
 

823  1873 Fiume Freddo, collettoria in corsivo su lettera con Vitt. Emanuele II c. 20 per Palermo, al verso bollo di 

transiti per Catania e arrivo. 

 1873 Fiume Freddo, collection in italics on letter with Vitt. Emanuele II c. 20 for Palermo, on the reverse transit postmark 

for Catania and arrival.  20,00 

 
 

824  1875 Francobolli di servizio, lotto di tre lettere affrancate con c. 0,02 - 0,20 - 0,30, n. 1 + 3 + 4. 



 

 

 1875 Service stamps, lot of three letters franked with c. 0.02 - 0.20 - 0.30, no. 1 + 3 + 4.  1,00 

 
 

825  1875 Vie di Mare - Lettera da Tunisi per Livorno, con c. 40 rosa, n. 7. Sul fronte D.C. Tunisi - Poste Italiane e 

corsivo, coi Postali Italiani. Bollo di arrivo al verso. 

 1875 Vie di Mare - Letter from Tunis to Livorno, with c. 40 pink, n. 7. On the front D.C. Tunis - Poste Italiane and italics, with 

Italian Postal Services. Arrival postmark on the reverse.  20,00 

 
 

826  1876 Francobolli di servizio, lotto di quattro lettere con affrancature differenti. 

 1876 Service stamps, lot of four letters with different franking.  1,00 

 
 

827  1876 Francobolli servizio c. 0,02, n. 1, su frontespizio da Cividale in blocco di 6 + 2 coppie. Rare le 

affrancature in blocchi con questa emissione. 

 1876 Service stamps c. 0.02, no. 1, on the title page from Cividale in block of 6 + 2 couples. Block franking is rare with 

this issue.  1,00 

 
 

828  1878 Vittorio Emanuele II, c. 30 bruno castano, T19 in striscia di tre su raccomandata da Messina a Palermo, 

un valore difettoso. Cat. 475 

 1878 Vittorio Emanuele II, c. 30 brown chestnut, T19 in strip of three on registered mail from Messina to Palermo, a 

defective value. Cat. 475  1,00 

 
 



 

 

829  1879 Servizio sovrastampati c. su 0,02 in striscia di 5 in affrancatura mista con Vitt. Emanuele II c. 10, n. 27 + 29, 

su piego da Prizzi a Monreale. Al verso bolli di transito e arrivo. Rara combinazione. Cat. oltre 2.000 

 1879 Service overprinted c. on 0,02 in strip of 5 in mixed postage with Vitt. Emanuele II c. 10, no. 27 + 29, on a bend from 

Prizzi to Monreale. On the reverse transit and arrival stamps. Rare combination. Cat. Over 2,000  180,00 

 
 

830  1879 Servizio sovrastampati, c. su 0,20, n. 31 in striscia di 6 + striscia di 3 + 1 su piego da Raddusa a Paternò. Al 

verso bolli di transito e arrivo. Difetti nella dentellatura. Cat. 1.160 

 1879 Service overprinted, c. out of 0.20, n. 31 in strip of 6 + strip of 3 + 1 on a bend from Raddusa to Paternò. On the 

reverse transit and arrival stamps. Defects in the indentation. Cat. 1.160  1,00 

 
 

831  1879 Servizio sovrastampato c. 2 su 0,20 n. 31, su circolare a stampa da Padova a Tusa. Al verso bollo di 

arrivo. 

 1879 Service overprinted c. 2 out of 0.20 n. 31, on printed circular from Padua to Tusa. On the reverse, arrival stamp.  

1,00 

 
 

832  1879 Servizio sovrastampato c. 2 su 2,00, n. 34 su piego da Cascina a Roma. 

 1879 Service overprinted c. 2 out of 2.00, n. 34 on a bend from Cascina to Rome.  1,00 

 
 

833  1879 Vitt. Emanuele II, c. 10 azzurro n. 27 in coppia su piego da Siculiana a Girgenti. Al verso bollo di arrivo. 

 1879 Vitt. Emanuele II, c. 10 light blue n. 27 in pairs on piego da Siculiana in Girgenti. On the reverse, arrival stamp.  1,00 

 
 



 

 

834  1881 Servizio sovrastampati, c. 2 su 0,30 n. 32, striscia di quattro più uno su piego da Bompietro a Palermo. 

Dentellatura a destra sporgente da esaminare. Cat. 250 

 1881 Overprinted Service, c. 2 out of 0.30 n. 32, strip of four plus one on a bend from Bompietro to Palermo. Right 

protruding indentation to be examined. Cat. 250  1,00 

 
 

835  1881 Servizio sovrastampati, c. 2 su 5,00 n. 35, due coppie più uno su piego da Ghilarza a Cagliari. Al verso 

bollo di arrivo. Cat. 230 

 1881 Overprinted Service, c. 2 out of 5.00 n. 35, two couples plus one on a bend from Ghilarza to Cagliari. On the 

reverse, arrival stamp. Cat. 230  25,00 

 
 

836  1881 Servizio sovrastampato c. 2 su 0,05 n. 30, su piccola lettera da Catania per Acireale. 

 1881 Service overprinted c. 2 out of 0.05 n. 30, on a small letter from Catania to Acireale.  1,00 

 
 

837  1881 Servizio sovrastampato c. 2 su 10,00, n. 36 su circolare a stampa massonica, da Palermo per città. 

 1881 Service overprinted c. 2 out of 10.00, n. 36 on a Masonic printed circular, from Palermo to city.  1,00 

 
 

838  1883 Lettera da Licodia Eubea a Caltanissetta con quartina Umberto 1° c. 10, n. 38. Cat. 600 

 1883 Letter from Licodia Eubea to Caltanissetta with quatrain Umberto 1st c. 10, no. 38. Cat. 600  40,00 

 
 



 

 

839  1885 Collettoria, circolare a stampa da S. Zeno Naviglio (corsivo azzurro) per Gussago con c. 2 n. T15 

annullato in transito a Brescia; all'interno rispedizione con altro c. 2 n. T15, da Gussago a S. Zeno Naviglio con 

bollo di transito a Brescia. 

 1885 Collettoria, circular printed from S. Zeno Naviglio (blue italics) to Gussago with c. 2 n. T15 canceled in transit in 

Brescia; inside reshipment with other c. 2 n. T15, from Gussago to S. Zeno Naviglio with transit postmark in 

Brescia.  1,00 

 
 

840  1885 Lettera 4 porti da Modica a Vizzini con quartina Umberto 1° c. 20, n. 39. F/ Raybaudi. Cat. 2.750 

 1885 Letter 4 ports from Modica to Vizzini with quatrain Umberto 1st c. 20, n. 39. F / Raybaudi. Cat. 2.750  150,00 

 
 

841  1886 Eritrea - Massaua - Affrancatura in emergenza con segnatasse di Italia da c. 2, 10 esemplari, di cui 1 

blocco di 8 e 1 coppia (difettosa), su lettera da Massaua per Palermo, al verso bolli di partenza, transito a 

Napoli e arrivo a Palermo. Sul fronte a sinistra manoscritto 'Franca - segnatasse applicati come francobollo in 

mancanza di bolli'. Tutti e 10 i valori sono stati circondati dall'ufficiale postale con matita blu e regolarmente 

annullati con il numerale a sbarre di Massaua, oltre a scrivere sul fronte 'Franca'. Uso rarissimo, come raro è il 

blocco di 8 su busta. 

 1886 Eritrea - Massawa - Emergency postage with postage from Italy from c. 2, 10 copies, of which 1 block of 8 and 1 

pair (defective), on a letter from Massawa to Palermo, on the reverse, departure stamps, transit in Naples 

and arrival in Palermo. On the left front manuscript 'Franca - postage applied as a postage stamp in the 

absence of stamps'. All 10 values were surrounded by the postal officer with a blue pencil and regularly 

canceled with the Massawa bar numeral, as well as writing 'Franca' on the front. Very rare use, as rare is the 

block of 8 on the envelope.  500,00 

 
 

842  1887 Collettoria, piego da Ponti sul Mincio a Castiglione delle Stiviere, con striscia di 5 del c. 2, n. T15. Al verso 

bolli di transito e arrivo. 

 1887 Collettoria, folded from Ponti sul Mincio to Castiglione delle Stiviere, with a stripe of 5 from c. 2, no. T15. On the 

reverse transit and arrival stamps.  1,00 



 

 

 
 

843  1890 Umberto I, sovrastampato c. 20 su 30, n. 57 su lettera da Torino a Palermo, bollo di arrivo a Palermo. 

 1890 Umberto I, overprinted c. 20 out of 30, n. 57 on letter from Turin to Palermo, arrival postmark in Palermo.  1,00 

 
 

844  1891 Umberto I, c. 25 azzurro n. 40, su lettera da Terranova di Sicilia per la Savoia, da lì inoltrata a Parigi ad un 

primo indirizzo e successivamente a destinazione. Al verso tutti i bolli di transito e arrivo. 

 1891 Umberto I, c. 25 light blue n. 40, on a letter from Terranova di Sicilia to Savoy, from there forwarded to Paris to an 

initial address and subsequently to destination. On the reverse all transit and arrival stamps.  1,00 

 
 

845  1891 Umberto I, raccomandata da Licata a Lercara Friddi, con c. 20 + c. 45, n. 39 + 46. Al verso ceralacca e 

bolli di ambulante e arrivo. 

 1891 Umberto I, registered from Licata to Lercara Friddi, with c. 20 + c. 45, n. 39 + 46. On the reverse sealing wax and 

itinerant and arrival stamps.  20,00 

 
 

846  1891 Umberto I, sovrastampati Valevole per le stampe, 6 valori su busta da Cornigliano Ligure a Genova, n. 

50/54 + 56 e integrazione per c. 1 con DLR, n. T14, bolli di arrivo al verso. Non comune affrancatura mista di 

tre emissioni. Bella e con dentellatura a posto. F/ A. Diena. Cat. 720 

 1891 Umberto I, overprinted Valid for printing, 6 values on envelope from Cornigliano Ligure to Genoa, no. 50/54 + 56 

and integration for c. 1 with DLR, n. T14, arrival postmarks on the reverse. Uncommon mixed postage of three 

issues. Nice and with good scallops. F / A. Diena. Cat. 720  100,00 



 

 

 
 

847  1891 Umberto I, sovrastampato Valevole per le stampe, c. 2 su 75, verde oliva, n. 50, su piego da Palermo a 

Chiusa Sclafani, bollo di arrivo al verso. 

 1891 Umberto I, overprinted Valid for prints, c. 2 out of 75, olive green, no. 50, on piego from Palermo to Chiusa Sclafani, 

arrival postmark on the reverse.  1,00 

 
 

848  1891 Umberto I, sovrastampato Valevole per le stampe, c. 2 su 75, verde, n. 53, su circolare di statistica a 

stampa, da Burgio a Chiusa Sclafani, bollo di arrivo al verso. 

 1891 Umberto I, overprinted Valid for prints, c. 2 out of 75, green, no. 53, on printed statistical circular, from Burgio to 

Chiusa Sclafani, arrival stamp on the reverse.  1,00 

 
 

849  1892 Segnatasse mascherine c. 10 su c. 2 e c. 30 su c. 2, n. 17 e 19, su lettera da Noto a Palazzolo, piega 

orizzontale sull'alto valore, da esaminare. Cat. 425 

 1892 Postage due masks c. 10 on c. 2 and c. 30 on c. 2, no. 17 and 19, on a letter from Noto to Palazzolo, horizontal fold 

on the high value, to be examined. Cat. 425  1,00 

 
 

850  1892 Umberto I, assicurata per lire 1.000 da Mistretta a Palermo, con lire 1 + c. 10 + c. 5, n. 38 + 44 + 48a. Al 

verso ceralacca e bollo di ambulante a arrivo. 

 1892 Umberto I, insured for Lire 1,000 from Mistretta to Palermo, with Lire 1 + c. 10 + c. 5, no. 38 + 44 + 48a. On the 

reverse sealing wax and street vendor's stamp on arrival.  50,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

851  1893 Umberto I, raccomandata da Aidone a Palermo, con c. 20 + c. 25, bollo di arrivo al verso. 

 1893 Umberto I, recommended from Aidone to Palermo, with c. 20 + c. 25, arrival postmark on the reverse.  1,00 

 
 

852  1896 Umberto I, lettera da Palermo a Parigi, con c. 25, n. 61. 

 1896 Umberto I, letter from Palermo to Paris, with c. 25, no. 61.  1,00 

 
 

853  1896 Umberto I, lettera da Scorzè a Treviso, con c. 10 x 2 e coppia c. 5, n. 38+60+67, piega d'archivio sulla 

coppia, tre emissioni e valori gemelli. 

 1896 Umberto I, letter from Scorzè to Treviso, with c. 10 x 2 and pair c. 5, no. 38 + 60 + 67, archive fold on the couple, 

three emissions and twin values.  25,00 

 
 

854  1897 Umberto I, raccomandata da Caserta per città, con c. 10 + c. 2 stemma e DLR c. 1, n. 60+66+T 14, sul 

fronte - Sconosciuto dal portalettere - stampatello su due righe. Interessante mista di tre emissioni. 

 1897 Umberto I, recommended by Caserta by city, with c. 10 + c. 2 coat of arms and DLR c. 1, no. 60 + 66 + T 14, on the 

front - Unknown by the postman - block letters on two lines. Interesting mixed of three issues.  1,00 



 

 

 
 

855  1897 Umberto I, raccomandata da Livorno a Parigi, con c. 60 e c. 5 x 3, n. 47 + 59, bollo di arrivo al verso. 

 1897 Umberto I, registered from Livorno to Paris, with c. 60 and c. 5 x 3, n. 47 + 59, arrival postmark on the reverse.  100,00 

 
 

856  1898 Umberto I, cartolina raccomandata da Termini Imerese per Palermo, successivamente inoltrata a 

Petralia Soprana con c. 25 e c. 5 x 2, n. 62 + 67, due emissioni. 

 1898 Umberto I, postcard recommended by Termini Imerese for Palermo, subsequently forwarded to Petralia Soprana 

with c. 25 and c. 5 x 2, n. 62 + 67, two issues.  20,00 

 
 

857  1899 Umberto I, assicurata per lire 1.000, da Castelvetrano a Palermo, con lire 1 bruno e giallo e c. 5 stemma 

n. 48+67, ceralacca e bollo di arrivo al verso. 

 1899 Umberto I, insured for 1,000 lire, from Castelvetrano to Palermo, with lire 1 brown and yellow and c. 5 coat of arms 

n. 48 + 67, sealing wax and arrival postmark on the reverse.  40,00 

 
 

858  1899 Umberto I, raccomandata da Roma a Palermo, con c. 20 + c. 45, n. 61 + 63, difetti nella dentellatura. 

Bollo di arrivo al verso. Da esaminare. 

 1899 Umberto I, registered from Rome to Palermo, with c. 20 + c. 45, n. 61 + 63, defects in the indentation. Arrival 

postmark on the reverse. To be examined.  1,00 



 

 

 
 

859  1905 Assicurata da Bagnacavallo per Ascoli Piceno, con Floreale c. 10 + 25 + 40, n. 71 + 73 + 74. Al verso 

ceralacca e bollo di arrivo. 

 1905 Insured from Bagnacavallo to Ascoli Piceno, with Floreale c. 10 + 25 + 40, n. 71 + 73 + 74. On the reverse sealing 

wax and arrival postmark.  20,00 

 
 

860  1906 Cartolina raccomandata, da Minerbio a Villafranca Sicula, con Floreale c. 5 + 10 + 20, n. 70/72. Tre 

colori, molto bella. 

 1906 Registered postcard, from Minerbio to Villafranca Sicula, with Floral c. 5 + 10 + 20, n. 70/72. Three colors, very 

beautiful.  1,00 

 
 

861  1916 Raccomandata da Catania per Horgen in Svizzera, con Pro Croce Rossa c. 10 + 5, c. 15 + 5 x 2 e Vitt. 

Emanuele c. 15, n. 96 + 102 + 103. Fascetta di censura con bollo Milano Posta Estera, al verso bolli di transito 

e arrivo. 

 1916 Recommended from Catania to Horgen in Switzerland, with Pro Croce Rossa c. 10 + 5, c. 15 + 5 x 2 and Vitt. 

Emanuele c. 15, no. 96 + 102 + 103. Censorship band with Milano Posta Estera stamp, on the reverse transit 

and arrival stamps.  30,00 

 
 

862  1917 Lettera da Spezia per Firenze, con Pro Croce Rossa, c. 20 su 15 + 5, n. 104, isolato. Fascetta di censura e 

bolli di arrivo al verso. 

 1917 Letter from Spezia to Florence, with the Pro Croce Rossa, c. 20 out of 15 + 5, n. 104, isolated. Censorship strip and 

arrival postmarks on the reverse.  40,00 



 

 

 
 

863  1919 Raccomandata da Pallanza per Torino, con Pro Croce Rossa, c. 10 + 5, 15 + 5 e 20 + 5, n. 102 + 103 

+105. Fascetta di censura apposta a Novara con timbro Posta Militare 1. Al verso bollo Novara Censura. 

 1919 Recommended from Pallanza to Turin, with Pro Croce Rossa, c. 10 + 5, 15 + 5 and 20 + 5, n. 102 + 103 +105. 

Censorship strip affixed to Novara with Military Post stamp 1. Reverse Novara Censorship stamp.  40,00 

 
 

864  1923 Lettera da Milano a Vittoria, con sovrastampato c. 50 su c. 55, n. 140. 

 1923 Letter from Milan to Vittoria, with overprinted c. 50 on c. 55, n. 140.  1,00 

 
 

865  1923 Raccomandata da Mariglianella per Roma, con Vitt. Emanuele c. 25, n. 83 in quartina. 

 1923 Recommended by Mariglianella for Rome, with Vitt. Emanuele c. 25, no. 83 in quatrain.  1,00 

 
 

866  1923 Raccomandata da Raffadali a Roma, con Vitt. Emanuele c. 15 + 50 + 85, n. 85 + 108 + 112. Al verso bolli 

di transito e arrivo. 

 1923 Recommended from Raffadali to Rome, with Vitt. Emanuele c. 15 + 50 + 85, n. 85 + 108 + 112. On the reverse 

transit and arrival stamps.  30,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

867  1924 Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, c. 5 e c. 10. n. 17/18, su cartolina dell' ente da Palermo per città, non 

comune. Cat. 780 

 1924 National Insurance Fund. Inf. Work, c. 5 and c. 10. n. 17/18, on a postcard from the institution from Palermo to the 

city.  100,00 

 
 

868  1924 Francobollo pubblicitario COEN, c. 25 azzurro, n. 5 su cartolina da Roma a Scicli. Cat. 600 

 1924 COEN advertising stamp, c. 25 light blue, n. 5 on postcard from Rome to Scicli. Cat. 600  50,00 

 
 

869  1925 Avviso di ricevimento di raccomandata del 4 marzo, con pubblicitario c. 50 COEN, n. 10. Inviato a 

Borgetto a Palermo. Uso non comune. Cat. 600. 

 1925 Notice of receipt of registered letter dated 4 March, with advertisement c. 50 COEN, n. 10. Sent to Borgetto in 

Palermo. Uncommon use. Cat. 600.  60,00 

 
 

870  1925 Cartolina pubblicitaria con Anno Santo c. 50 + 25, n. 171 , da Milano a Napoli. 

 1925 Advertising postcard with the Holy Year c. 50 + 25, n. 171, from Milan to Naples.  20,00 



 

 

 
 

871  1925 Lettera da Melilli a Palermo, con Vitt. Emanuele c. 5 e sovrastampati c. 25 su c. 60, II tipo entrambi in 

coppia, n. 81 + 179. Bollo di arrivo al verso. Raro uso del c. 25 II tipo, ancor più in coppia. Sassone € 1.400 

 1925 Letter from Melilli to Palermo, with Vitt. Emanuele c. 5 and overprinted c. 25 on c. 60, II type both in pairs, n. 81 + 

179. Arrival postmark on the reverse. Rare use of c. 25 Type II, even more in pairs. Sassone € 1,400  150,00 

 
 

872  1926 Primo volo Palermo - Napoli - Roma  - Genova, aerogramma per Genova, bollo di arrivo al verso. 

 1926 First flight Palermo - Naples - Rome - Genoa, aerogram for Genoa, arrival stamp on the reverse.  50,00 

 
 

873  1926 Primo volo Roma - Napoli - Palermo, aerogramma per Palermo, tassato a destino. 

 1926 First flight Rome - Naples - Palermo, aerogram for Palermo, taxed at destination.  40,00 

 
 

874  1926 Raccomandata da Brescia a Firenze, con Vitt. Emanuele c. 60 carminio, c. 60 giallo bruno e lire 1,25 

azzurro, n. 111 + 191 + 205. Valori gemelli. Molto bella. Al verso bolli di arrivo. 

 1926 Recommended from Brescia to Florence, with Vitt. Emanuele c. 60 carmine, c. 60 yellow brown and 1.25 lire blue, 

n. 111 + 191 + 205. Twin values. Very beautiful. On the reverse arrival postmarks.  1,00 

 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

875  1926 Raccomandata da Maia Bassa per Monaco, con Vitt. Emanuele c. 25 in coppia e Floreale lire 2, n. 83 + 

150. Al verso bolli di transito e arrivo. 

 1926 Recommended from Maia Bassa to Monaco, with Vitt. Emanuele c. 25 in pairs and Floral lire 2, n. 83 + 150. On the 

reverse transit and arrival stamps.  20,00 

 
 

876  1926 Raccomandata da Messina a Casalecchio di Reno, con Vitt. Emanuele sovrastampati, n. 135 x 2, 139, 

175 x 2 + 176 x 2, 178, 180. Bella mista di due emissioni. Dentellature integre, il c. 30 grattato. Al verso bolli 

transito e arrivo. Da esaminare. 

 1926 Recommended from Messina to Casalecchio di Reno, with Vitt. Emanuele overprinted, no. 135 x 2, 139, 175 x 2 + 

176 x 2, 178, 180. Beautiful mixed of two issues. Intact perforation, the c. 30 grated. On the reverse transit and 

arrival stamps. To be examined.  30,00 

 
 

877  1927 Busta finestrata in partenza da Trieste, con Floreale lire 2,50 isolato, n. 203. 

 1927 Envelope with window leaving Trieste, with Floreale lire 2.50 isolated, no. 203.  20,00 

 
 

878  1928 Raccomandata da Cosenza a Scala Coeli, con Vitt. Emanuele c. 30, n. 185 in non comune blocco di 

otto. Al verso bolli di transito e arrivo. 

 1928 Recommended from Cosenza to Scala Coeli, with Vitt. Emanuele c. 30, n. 185 in uncommon block of eight. On 

the reverse transit and arrival stamps.  1,00 



 

 

 
 

879  1930 Fermo posta - Lettera dalla Francia per Milazzo, affrancata in partenza con Seminatrice c. 50 arancio; a 

destinazione riscossa tassa per fermo posta di lire 1,70, assolta con segnatasse c. 50 ocra e carminio, c. 20 

arancio e carminio e lire 1 azzurro, n. 9 + 22 + 27. Alcuni difetti da esaminare. 

 1930 Post freeze - Letter from France to Milazzo, franked on departure with Seminatrice c. 50 orange; at destination 

collected the fee for postage of 1.70 lire, paid with postage c. 50 ocher and carmine, c. 20 orange and 

carmine and 1 lire blue, n. 9 + 22 + 27. Some defects to be examined.  1,00 

 
 

880  1933 Volo postale Roma - Buenos Aires. Aerogramma affrancato con francobolli di Tripolitania, arrivato in 

ritardo dopo la partenza dell'aereo. Annullo speciale - Perduta coincidenza - rosso in cartella di tre righe. 

Solo 10 buste esistenti. Sassone n. GP66 - Longhi 3082 34RMc. C/ Cilio. 

 1933 Postal flight Rome - Buenos Aires. Aerogram franked with Tripolitania stamps, arrived late after the plane's 

departure. Special cancellation - Lost coincidence - red in three-line folder. Only 10 existing envelopes. 

Sassone n. GP66 - Longhi 3082 34RMc. C / Cilio.  200,00 

 
 

881  1934 Posta aerea, lettera da Roma per la Cecoslovacchia, con affrancatura a 7 colori di Imperiale, Pacinotti 

e P.A. Imperiale, al verso bolli di transito e arrivo. 

 1934 Airmail, letter from Rome to Czechoslovakia, with 7-color franking by Imperiale, Pacinotti and P.A. Imperiale, on 

the reverse transit and arrival stamps.  25,00 

 
 

882  1935 Lettera via aerea per il Congo Belga da Roma via Marsiglia, con Salone aeronautico c. 20 e c. 50 in 

quartina e Bellini c. 50 + Lire 1,25. Bolli di arrivo al verso. 

 1935 Letter by air for the Belgian Congo from Rome via Marseille, with the Air Show c. 20 and c. 50 in quatrain and 

Bellini c. 50 + 1.25 Lire. Arrival postmarks on the reverse.  70,00 



 

 

 
 

883  1935 Tripolitania, lettera da Tripoli per la Svizzera, con Arte Coloniale c. 10 +50 + 60, n. 95+97/98. Bollo di arrivo 

al verso. Cat. 1.400 

 1935 Tripolitania, letter from Tripoli to Switzerland, with Colonial Art c. 10 +50 + 60, n. 95 + 97/98. Arrival postmark on the 

reverse. Cat.1,400  140,00 

 
 

884  1936 Cartolina per Budapest, in partenza da Roma, con affrancatura mista di Italia c. 25 Imperiale e 

Vaticano c. 25 Giardini e Medaglioni, valori gemelli, in difetto di c. 25. Tassata in arrivo per 6 filler. Il 

francobollo di Vaticano non sarebbe dovuto essere annullato e la tassazione doveva essere più alta. 

 1936 Postcard for Budapest, departing from Rome, with mixed postage from Italy c. 25 Imperial and Vatican c. 25 

Gardens and Medallions, twin values, failing c. 25. Tax on arrival for 6 fillers. The Vatican stamp should not 

have been canceled and the taxation had to be higher.  30,00 

 
 

885  1936 Eritrea, lettera da Posta Militare 128 E (poco leggibile), ufficio mobile a disposizione dell’intendenza AO, 

di stanza ad Adigrat per Trabia, con al verso 5 valori da c. 35 soggetti africani, n. 208, gli stessi sono stati 

ulteriormente annullati con il bollo di arrivo. Non comune. Cat. 375 

 1936 Eritrea, letter from the Military Post 128 E (difficult to read), mobile office available to the AO, stationed in Adigrat 

per Trabia, with on the reverse 5 values of c. 35 African subjects, n. 208, the same were further canceled with 

the arrival stamp. Uncommon. Cat. 375  20,00 

 
 

886  1938 Posta aerea, lettera da Genova per la Edimburgo, con valori delle serie Augusto, Impero, Imperiale e 

P.A. Imperiale 7 colori diversi e valori gemelli. 



 

 

 1938 Airmail, letter from Genoa to Edinburgh, with values of Augustus, Empire, Imperial and P.A. Imperial 7 different 

colors and twin values.  25,00 

 
 

887  1938 Raccomandata via aerea da Prato a Tangeri, con Imperiale c. 50 e Illustri lire 1,75 x 3, n. 251 + 433, tutti 

perforati CI, al verso bolli di transito e arrivo. 

 1938 Registered by air from Prato to Tangier, with Imperiale c. 50 and illustrious lire 1.75 x 3, n. 251 + 433, all perforated 

CI, on the reverse transit and arrival stamps.  35,00 

 
 

888  1939 Posta aerea, lettera da Carasco per Santiago del Cile, con P.A. lire 10 in coppia, lire 2 + c. 25 e 

Imperiale lire1,25 x 6; n. 253 + A10 + 15 + 17. 

 1939 Airmail, letter from Carasco to Santiago de Chile, with P.A. 10 lire in pairs, 2 lire + c. 25 and Imperial lire 1.25 x 6; n. 

253 + A10 + 15 + 17.  35,00 

 
 

889  1940 Africa Orientale, lettera via aerea da Gondar a Trabia con valori di Eritrea e A.O.I. Annullo di arrivo 

apposto anche sul fronte per evitare frodi postali. 

 1940 East Africa, letter by air from Gondar to Trabia with values of Eritrea and A.O.I. Arrival cancellation also affixed on 

the front to avoid postal fraud.  20,00 

 
 

890  1943 Termini Imerese, Posta Militare 3550 di stanza il 22 maggio, giorno di partenza della cartolina destinata a 

Casteldaccia. Non affrancata perché - Zona sprovvista di bolli. 

 1943 Termini Imerese, Military Post 3550 stationed on 22 May, the day of departure of the postcard destined for 

Casteldaccia. Not franked because - Area without postage stamps.  20,00 



 

 

 
 

891  1944 Luogotenenza, lettera del 22 dicembre da Milano per città con c. 25 Imperiale e c. 25 Imperiale 

sovrastampato RSI con fascetto; valori gemelli. Dentellatura da esaminare. 

 1944 Lieutenancy, letter of 22 December from Milan to city with c. 25 Imperial and c. 25 Imperiale overprinted RSI with 

band; twin values. Perforation to be examined.  1,00 

 
 

892  1944 R.S.I. , modulo postale Mod. 77, da Brescia a Ghedi, con coppia segnatasse G.N.R. c. 25, n. 50/I, tiratura 

di Brescia. C/ Raybaudi. Cat. 4.500 

 1944 R.S.I., postal form Mod. 77, from Brescia to Ghedi, with a pair of postage due G.N.R. c. 25, no. 50 / I, Brescia 

edition. C / Raybaudi. Cat. 4.500  400,00 

 
 

893  1944 RSI - Propaganda di guerra, n. 25/36 su busta da Gorizia per città, al verso bollo di arrivo. Cat. 562 

 1944 RSI - War propaganda, n. 25/36 on envelope from Gorizia by city, on the reverse arrival postmark. Cat. 562  120,00 

 
 

894  1944 RSI - Espresso da Lucca per città, in tariffa per L. 1,75, con c. 50 e L. 1,25 sovrastampati, n. 493+495, il n. 

495 difettoso da esaminare. 

 1944 RSI - Express from Lucca by city, at a rate of 1.75 lire, with c. 50 and L. 1.25 overprinted, n. 493 + 495, no. 495 

defective to examine.  1,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

895  1944 RSI - Raccomanda espresso doppio porto, in tariffa per L. 3,50, da Firenze a Lucca con c. 75 

sovrastampato in striscia di 3 ed Espresso L. 1,25 sovrastampato, n. 494 + E21. Al verso bollo di arrivo. 

 1944 RSI - Recommends express double port, at a rate of L.3.50, from Florence to Lucca with c. 75 overprinted in strip of 

3 and Espresso L. 1.25 overprinted, n. 494 + E21. On the reverse, arrival stamp.  60,00 

 
 

896  1944 RSI - Raccomandata Espresso primo porto, da Firenze a Lucca,  in tariffa per L. 3 con Imperiale L. 1,75 

ed Espresso sovrastampato, n. 254 + E21. Al verso bollo di arrivo. 

 1944 RSI - Registered express express first port, from Florence to Lucca, at the rate for L. 3 with Imperiale L. 1.75 and 

overprinted Espresso, n. 254 + E21. On the reverse, arrival stamp.  25,00 

 
 

897  1944 RSI - Raccomandata Espresso primo porto, da S. Domenico di Fiesole a Lucca,  in tariffa per L. 3 con 

Imperiale L. 1,75 ed c. 50 + c. 75 sovrastampati n. 493/94 + E21. Al verso bollo di arrivo. 

 1944 RSI - Registered express express first port, from S. Domenico di Fiesole to Lucca, in tariff for L. 3 with Imperiale L. 1.75 

and c. 50 + c. 75 overprinted n. 493/94 + E21. On the reverse, arrival stamp.  25,00 

 
 

898  1944 RSI - Raccomandata Espresso primo porto, da Saltino a Firenze, in tariffa per L. 3 con Imperiale L. 1,75 e 

L. 1,25 sovrastampato, 254 + 495. Al verso fascetta di censura e bollo rettangolare di restituzione. 

 1944 RSI - Registered express express first port, from Saltino to Florence, at the rate for L. 3 with Imperiale L. 1.75 and L. 

1.25 overprinted, 254 + 495. On the reverse, censorship band and rectangular return stamp.  25,00 



 

 

 
 

899  1944 RSI - Raccomandata primo porto, da S. Domenico di Fiesole a Lucca,  in tariffa per L. 1,75 con c. 25 in 

coppia + L. 1,25  sovrastampati n. 491 + 495. Al verso bollo di arrivo. 

 1944 RSI - Registered first port, from S. Domenico di Fiesole to Lucca, at a rate for L. 1.75 with c. 25 in pairs + 1.25 

overprinted L. n. 491 + 495. On the reverse, arrival stamp.  25,00 

 
 

900  1945 Luogotenenza, lettera del 13 ottobre da Trento con affrancatura mista di RSI, Monumenti distrutti, ed 

espresso Luogotenenza. Tariffa 1° porto lire 2 + lire 5 espresso. Qualche difetto nelle dentellature. 

 1945 Lieutenancy, letter of 13 October from Trento with mixed postage of RSI, Monumenti Destroyed, and express 

Lieutenancy. 1st port rate 2 lire + 5 express lire. Some defects in the indentations.  1,00 

 
 

901  1946/56 Posta aerea - Aerogramma Ala Littoria del 10/01/1946 per il Sudan spedito per via ordinaria con 

Democratica L. 5 x 3 e aerogramma per gli USA del 02/02/1956 per gli USA con Cortina L. 60 x 2. 

 1946/56 Airmail - Ala Littoria aerogram of 10/01/1946 for Sudan sent by ordinary route with Democratica L. 5 x 3 and 

aerogram for the USA of 02/02/1956 for the USA with Cortina L. 60 x 2.  40,00 

 
 



 

 

902  1947 Avvento della Repubblica - L.15 isolato, di cui uno su lettera per il Brasile e l'altro per gli USA. 

 1947 Advent of the Republic - L.15 isolated, one of which on letter for Brazil and the other for the USA.  30,00 

 
 

903  1949 Trieste AMG - FTT, Cartolina ERP per gli USA con P. Aerea lire 35 Radio e cartolina religiosa per la 

Slovenia con Democratica lire 5 x 3. Bella qualità. 

 1949 Trieste AMG - FTT, ERP postcard for the USA with P. Aerea lire 35 Radio and religious postcard for Slovenia with 

Democratica lire 5 x 3. Beautiful quality.  25,00 

 
 

904  1950 - Lettera da Firenze per Zurigo con coppia Catullo L. 20 e Democratica L. 5 in blocco di 3 a "Seggiola". 

Bella qualità. 

 1950 - Letter from Florence to Zurich with the couple Catullo L. 20 and Democratica L. 5 in block of 3. Nice quality.  20,00 

 
 

905  1950 - Posta aerea - Aerogramma da Roma per gli USA, con UNESCO L. 55 in striscia di 3 e Democratica L. 5 x 

2. 

 1950 - Airmail - Aerogram from Rome to the USA, with UNESCO L. 55 in strip of 3 and Democratica L. 5 x 2.  100,00 

 
 

906  1950 Posta aerea, aerogramma da Genova per la Norvegia con Radiodiffusione L. 55 e Democratica L. 10. 

Bella qualità. C/ Cilio. 

 1950 Airmail, aerogram from Genoa to Norway with Radiodiffusione L. 55 and Democratica L. 10. Beautiful quality. C / 

Cilio.  120,00 



 

 

 
 

907  1950 Radiodiffusione lire 55, n. 624, isolato su lettera per il Belgio spedita l'11 dicembre, annullo a targhetta 

dell'Anno Santo. Splendida. Cat. 900 

 1950 Broadcasting of 55 lire, no. 624, isolated on a letter to Belgium sent on 11 December, canceled on the plate of the 

Holy Year. Beautiful. Cat. 900  100,00 

 
 

908  1950 Trieste A - Raccomandata per Vienna in tariffa per lire 115 con Anno Santo L. 55 + UNESCO L. 55 e 

Democratica L. 5. Molto bella. F/ Sorani - Vaccari 

 1950 Trieste A - Registered mail for Vienna at a rate of 115 lire with Holy Year L. 55 + UNESCO L. 55 and Democratica L. 5. 

Very beautiful. F / Sorani - Vaccari  75,00 

 
 

909  1955 Posta aerea - Siracusana, aerogramma per Panama (destinazione rara) con L. 60 in striscia di tre, bollo 

di arrivo al verso e aerogramma con L. 60 isolato per l'Inghilterra. 

 1955 Airmail - Siracusana, aerogramme for Panama (rare destination) with L. 60 in strip of three, arrival postmark on the 

reverse and aerogram with L. 60 isolated for England.  50,00 

 
 



 

 

910  1959 X Annuale Premio Italia - L. 60 isolato su due aerogrammi, di cui uno per la Svezia e l'latro per la Spagna. 

 1959 X Annual Premio Italia - L. 60 isolated on two aerograms, one for Sweden and the other for Spain.  30,00 

 
 

911  1982 Raccomandata del 21 gennaio, da Capizzi per Enna con striscia di 5 del lire 180 serie Castelli d'Italia, 

pari a lire 900, 1° porto. 

 1982 Registered mail of 21 January, by Capizzi for Enna with a strip of 5 of the 180 lire Castelli d'Italia series, equal to 900 

lire, 1st port.  35,00 

 
 

912  1924 - Raccomandata affrancata per £ 2,50 (quattro porti) con Vittoria c. 25 coppia orizzontale e 

soprastampati £ 1 su c.10 e c.25, n.122+159+161.  I valori della serie 'Vittoria' furono tollerati quando circolò la 

serie soprastampata. Rara. C/ E. Diena. Cat. 6.000 

 1924 - Registered post franked for Â£ 2.50 (four ports) with Vittoria c. 25 horizontal pair and overprinted £ 1 on page 10 

and page 25, no.122 + 159 + 161. The values of the 'Vittoria' series were tolerated when the overprinted series 

circulated. Rare. C / E. Diena. Cat. 6,000  300,00 

Estero – Foreign stamps 

 

 

 
 

913  Austria - 1936 - Giochi Olimpici - 4 cartoline ufficiali con annulli speciali. 

 Austria - 1936 - Olympic Games - 4 official postcards with special cancellations.  1,00 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 

  MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

 
 

914  Bahamas - 1938 - Giorgio VII, n. 180/A. MNH. Cat. 150 

 Bahamas - 1938 - George VII, b. 180 / A. MNH. Cat. 150  1,00 

 
 

915  Cipro 1963 - I 2 foglietti Scout, n 1 + 1A con filigrana dritta e rovesciata. MNH. Cat. 475 

 Cyprus 1963 - The 2 Scout sheets, n 1 + 1A with straight and upside down watermark. MNH. Cat. 475  50,00 

 
 

916  Colonie Inglesi - Cipro 1928 - Cinquantenario occupazione inglese, n. 106/15, senza gomma. 

 British Colonies - Cyprus 1928 - Fiftieth anniversary of British occupation, n. 106/15, without rubber.  60,00 

 
 

917  DDR - 1950 - Esposizione filatelica - DEBRIA - BF7 MNH. Cat. 150 

 DDR - 1950 - Philatelic Exhibition - DEBRIA - BF7 MNH. Cat. 150  20,00 

 
 



 

 

918  DDR - 1951 - Amicizie con la Cina, n. 286/88 MNH. Cat. 300 

 DDR - 1951 - Friendships with China, n. 286/88 MNH. Cat. 300  30,00 

 
 

919  DDR - 1952 - Personalità della politica, arte, scienza, n. 327/41 MNH. Cat. 400 

 DDR - 1952 - Personality of politics, art, science, n. 327/41 MNH. Cat. 400  40,00 

 
 

920  DDR - 1953 - Anno di Carlo Marx, i 4 BF dentellati e non dentellati, n. BF 8A/9A + 8B/9B MNH, Cat. 480 

 DDR - 1953 - Year of Carlo Marx, the 4 BF notched and not notched, n. BF 8A / 9A + 8B / 9B MNH, Cat.480  50,00 

 
 

921  Francia - 1925 - Esposizione filatelica di Parigi, BF1. MNH, gomma fresca. Strappetto a destra da esaminare. 

Cat 5.250. 

 France - 1925 - Paris Philatelic Exhibition, BF1. MNH, fresh rubber. Tear on the right to be examined. Cat 5.250.  200,00 

 
 

922  Francia - 1936 -  Centesima traversata aerea dell'Atlantico del Sud. MNH. Cat 750. 

 France - 1936 - 100th air crossing of the South Atlantic. MNH. Cat 750.  75,00 



 

 

 
 

923  Francia - 1937 - Pexip. BF3, MNH. Cat 800. C/ E. Diena. 

 France - 1937 - Pexip. BF3, MNH. Cat 800. C / E. Diena.  80,00 

 
 

924  Francia - 1937 - Vittoria di Samotracia, n. 354/55 MNH, gomma fresca. Cat. 420 

 France - 1937 - Victory of Samothrace, n. 354/55 MNH, fresh rubber. Cat. 420  80,00 

 
 

925  Francia - 1938 - Vedute e soggetti vari, n. 388/94 MNH, gomma fresca. Cat. 165 

 France - 1938 - Views and various subjects, n. 388/94 MNH, fresh rubber. Cat. 165  35,00 

 
 

926  Francia - 1940/41 - Francobolli del 1932/38, nuovo valore, sovrastampa in rosso, n. 476/93. MNH. Gomma 

fresca. Cat. 100 

 France - 1940/41 - 1932/38 stamps, new value, red overprint, no. 476/93. MNH. Fresh gum. Cat. 100  20,00 

 
 

927  Francia - 1943 - Soccorso nazionale, n.576/80 in striscia di 5. MNH. Cat 155. 

 France - 1943 - National aid, n.576 / 80 in strip of 5. MNH. Cat 155.  20,00 



 

 

 
 

928  Francia - 1946/53 - Segnatasse, n.78/89. MNH. Cat 150. 

 France - 1946/53 - Postage due, n.78 / 89. MNH. Cat 150.  20,00 

 
 

929  Francia - 1949 - Esposizione filatelia di Parigi, CITEX. Foglietto da 10 esemplari, MNH, n. BF5. Bello. Cat. 900 

 France - 1949 - Paris philately exhibition, CITEX. Sheet of 10 pieces, MNH, no. BF5. Beautiful. Cat. 900  100,00 

 
 

930  Francia - 1950 - Veduta di Parigi, P.A n. A29. MNH. Gomma fresca. Cat 165. 

 France - 1950 - View of Paris, P.A no. A29. MNH. Fresh gum. Cat 165.  30,00 

 
 

931  Francia - 1950 - Veduta di Parigi, P.A n.A29. MNH. Gomma fresca. Cat 165. 

 France - 1950 - View of Paris, P.A no.A29. MNH. Fresh gum. Cat 165.  20,00 

             Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

 On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 

   MNH = Mint never hinged/Nuovo con gomma integra – MH = Mint hinged/Nuovo con linguella 

 



 

 

 
 

932  Francia - 1953 - Pro Croce Rossa in libretto MNH, n. L966. Cat 160. 

 France - 1953 - Pro Croce Rossa in booklet MNH, n. L966. Cat 160.  20,00 

 
 

933  Francia - 1954 - Posta aerea. Prototipi di velivoli,  n. A30/A33 MNH, gomma fresca. Cat. 400 

 France - 1954 - Air mail. Prototypes of aircraft, no. A30 / A33 MNH, fresh rubber. Cat. 400  50,00 

 
 

934  Francia - 1954 - Pro Croce Rossa in libretto MNH, n. L1006. Cat 180. 

 France - 1954 - Pro Croce Rossa in booklet MNH, n. L1006. Cat 180.  20,00 

 
 

935  Francia - 1954 - Prototipi di velivoli, P.A n.A30/A33. MNH. Qualità lusso. Cat 400. 

 France - 1954 - Aircraft prototypes, P.A n.A30 / A33. MNH. Luxury quality. Cat 400.  40,00 

 
 

936  Francia - 1955 - Pro Croce Rossa, 15g+5g, in libretto di 10, MNH, n. L1049. Cat 450. 

 France - 1955 - Pro Croce Rossa, 15d + 5d, in booklet of 10, MNH, n. L1049. Cat 450.  40,00 



 

 

937  Francia - 2000 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale 133,00 € 

 France - 2000 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marini sheets. Nominal value € 133.00  30,00 

938  Francia - 2001 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale € 79,00 

 France - 2001 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marine sheets. Nominal value € 79.00  10,00 

939  Francia - 2002 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale € 88,00 

 France - 2002 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marini sheets. Nominal value € 88.00  15,00 

940  Francia - 2003 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale € 98,00 

 France - 2003 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marini sheets. Nominal value € 98.00  20,00 

941  Francia - 2004 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale € 122,00 

 France - 2004 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marini sheets. Nominal value € 122.00  25,00 

942  Francia - 2005 - Annata completa, MNH con minifogli e libretti, in fogli Marini. Valore nominale € 226,00 

 France - 2005 - Complete year, MNH with miniature sheets and booklets, in Marini sheets. Nominal value € 226.00  50,00 

943  Germania - 1936 Giochi Olimpici - Interessante insieme di 14 fra interi postali e cartoline ufficiali anche con 

annulli speciali.  Bella qualità. 

 Germany - 1936 Olympic Games - Interesting set of 14 postal stationery and official postcards also with special 

cancellations. Beautiful quality.  50,00 

 
 

944  Germania Berlino - 1948 - Sovrastampati in nero, n. 1/A-20/A. MNH. Gomma splendida. Cat. 400 

 Germany Berlin - 1948 - Overprinted in black, no. 1 / A-20 / A. MNH. Gorgeous rubber. Cat. 400  40,00 

 
 

945  Germania Berlino - 1949 - 75° Anniversario UPU, n. 21/27, MNH. Gomma splendida. Cat. 750. 

 Germany Berlin - 1949 - UPU 75th Anniversary, n. 21/27, MNH. Gorgeous rubber. Cat. 750.  75,00 

 
 

946  Germania Berlino - 1949 - A profitto delle vittime della riforma monetaria, n. 54/56 MNH. Gomma splendida. 

Cat. 350 

 Germany Berlin - 1949 - For the benefit of the victims of the monetary reform, n. 54/56 MNH. Gorgeous rubber. Cat. 350  

35,00 

 
 



 

 

947  Germania Berlino - 1949 - A profitto vittime della riforma monetaria, BF1, MNH. Cat. 950 

 Germany Berlin - 1949 - To profit victims of monetary reform, BF1, MNH. Cat. 950  90,00 

 
 

948  Germania Berlino - 1949 - Monumenti di Berlino, n. 28/46. MNH. Gomma splendida. Cat. 750 

 Germany Berlin - 1949 - Monuments of Berlin, no. 28/46. MNH. Gorgeous rubber. Cat. 750  75,00 

 
 

949  Germania Berlino - 1949 - Sovrastampati BERLIN in rosso, n. 1B-18B, MNH. Gomma splendida, qualità lusso. 

C/Ray. Cat 1400 

 Germany Berlin - 1949 - Overprinted BERLIN in red, no. 1B-18B, MNH. Gorgeous rubber, luxury quality. C / Ray. Cat 1400  

140,00 

 
 

950  Germania Berlino - 1949 - Sovrastampati in verde, n. 47/50 MNH. Gomma splendida. Cat. 250 

 Germany Berlin - 1949 - Overprinted in green, no. 47/50 MNH. Gorgeous rubber. Cat. 250  30,00 

 
 

951  Germania Berlino - 1949 - Wolfgang Goethe, n. 51/53 MNH. Gomma splendida. Cat. 330 

 Germany Berlin - 1949 - Wolfgang Goethe, n. 51/53 MNH. Gorgeous rubber. Cat. 330  30,00 

 
 

952  Germania Federale - 1949 - Annata completa, n. 1/6 MNH. Gomma fresca. Cat. 405 

 Federal Germany - 1949 - Complete year, no. 1/6 MNH. Fresh gum. Cat. 405  40,00 



 

 

 
 

953  Germania Federale - 1950 - Sebastian Bach, n. 7/8 MNH. Gomma fresca. Cat. 140 

 Federal Germany - 1950 - Sebastian Bach, b. 7/8 MNH. Fresh gum. Cat. 140  25,00 

 
 

954  Germania Federale - 1951/52 - Cifra e corno di posta, n. 9/24. MNH. Gomma splendida, qualità lusso. Cat. 

2200 

 Federal Germany - 1951/52 - Digit and post horn, no. 9/24. MNH. Gorgeous rubber, luxury quality. Cat. 2200  200,00 

 
 

955  Germania Federale - 1954 - Presidente Theodor Heuss, n. 62A/72B. MNH. Cat 300. C/Raybaudi 

 Federal Germany - 1954 - President Theodor Heuss, n. 62A / 72B. MNH. Cat 300. C / Raybaudi  20,00 

 
 

956  Germania Reich 1930 - Raccomandata con blocco IPOSTA, n. 427/30, da Berlino a Breslau, con annullo 

speciale 1° giorno, al verso bollo di arrivo. 

 Germany Reich 1930 - Registered mail with IPOSTA block, no. 427/30, from Berlin to Breslau, with special cancellation 1st 

day, on the reverse arrival stamp.  100,00 

957  Gran Bretagna - 12 annate anni '60 -'70 di francobolli nuovi in confezione delle poste inglesi. 

 Great Britain - 12 vintages of the 60s and 70s of new postage stamps in English post box.  1,00 



 

 

 
 

958  Gran Bretagna - 1883/84 - Vittoria, 5 p. verde, n. 82, coppia verticale usata su frammento. 

 Great Britain - 1883/84 - Victory, 5 p. green, no. 82, vertical pair used on fragment.  10,00 

 
 

959  Gran Bretagna - 1955/57 - Elisabetta II, Segnatasse, filigrana Edward, n. 43/52. MNH. C/Caffaz. Cat. 615 

 Great Britain - 1955/57 - Elizabeth II, Postage due, Edward watermark, n. 43/52. MNH. C / Caffaz. Cat. 615  50,00 

960  Gran Bretagna - 2001 - Annata completa nuova, con foglietti, in fogli Marini con taschine. Unificato € 446 

 Great Britain - 2001 - New complete year, with sheets, in Marini sheets with pockets. Unified € 446  40,00 

961  Gran Bretagna - 2002 - Annata completa nuova, con foglietti, e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato 

€ 265 

 Great Britain - 2002 - Complete new year, with sheets, and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 265  25,00 

962  Gran Bretagna - 2003 - Annata completa nuova, con foglietti, e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato 

€ 473 

 Great Britain - 2003 - New complete year, with sheets, and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 473  50,00 

963  Gran Bretagna - 2004 - Annata completa, MNH con foglietti e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato € 

232 

 Great Britain - 2004 - Complete year, MNH with sheets and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 232  25,00 

964  Gran Bretagna - 2005 - Annata completa, MNH con foglietti, e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato 

€.343 

 Great Britain - 2005 - Complete year, MNH with sheets, and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 343  35,00 

965  Gran Bretagna - 2006 - Annata completa, MNH con foglietti e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato € 

394 

 Great Britain - 2006 - Complete year, MNH with sheets and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 394  40,00 

966  Gran Bretagna - 2007 - Annata completa, MNH con foglietti e libretti, in fogli Marini con taschine. Unificato € 

470 

 Great Britain - 2007 - Complete year, MNH with sheets and booklets, in Marini sheets with pockets. Unified € 470  45,00 

 
 

967  Gran Bretagna 1840 - Penny Black, il primo francobollo emesso al mondo, n. 1, con tutti i margini e 1p. bruno 

rosso n. 3 entrambi usati. C/ Bolaffi per il n. 1. Unificato 560 

 Great Britain 1840 - Penny Black, the first stamp issued in the world, no. 1, with all margins and 1p. brown red n. 3 both 

used. C / Bolaffi for no. 1. Unified 560  90,00 



 

 

 
 

968  Gran Bretagna 1852 Lettera per Edimburgo con 1 p. bruno rosso, n. 8, al verso annulli di arrivo. 

 Great Britain 1852 Letter for Edinburgh with 1 p. brown red, n. 8, on the reverse cancellation of arrival.  10,00 

 
 

969  Gran Bretagna 1854 - Regina Vittoria, 1 p. bruno rosso dent. 16, n. 8. La ricostruzione della tavola, 240 

francobolli usati ordinati e classificati in 7 fogli d'album, bella qualità. Unificato € 4.560 

 Great Britain 1854 - Queen Victoria, 1 p. brown red dent. 16, no. 8. The reconstruction of the table, 240 used stamps 

sorted and classified in 7 album sheets, beautiful quality. Unified € 4,560  200,00 

 
 

970  Gran Bretagna 1862 , lettera da Londra per Boulogne Sur Mer, con 4 p. arancio, n. 25, bollo di arrivo al verso. 

Cat. 200 

 Great Britain 1862, letter from London to Boulogne Sur Mer, with 4 p. orange, n. 25, arrival postmark on the reverse. Cat. 

200  15,00 

 
 

971  Israele - 1948 - Antiche monete ebraiche, alti valori, n.7/9. MNH. Gomma splendida qualità lusso. C/A. Diena. 

F/Bolaffi. Cat 9450. 

 Israel - 1948 - Ancient Jewish coins, high values, n.7 / 9. MNH. Gorgeous luxury quality rubber. C / A. Diena. F / Bolaffi. 

Cat 9450.  1.000,00 

 
 

972  Israele - 1948 - Antiche monete ebraiche, n. 1/2 - 3Da - 4/6. Cat. 635 



 

 

 Israel - 1948 - Ancient Jewish coins, No. 1/2 - 3Da - 4/6. Cat. 635  60,00 

 
 

973  Israele - 1948 - Nuovo anno 5708, n10/14. MNH. Qualità lusso. C/Ray. Cat 600. 

 Israel - 1948 - New year 5708, n10 / 14. MNH. Luxury quality. C / Ray. Cat 600.  60,00 

 
 

974  Israele - 1949 - 1° Anniversario dello Stato, n. 15, MNH. Cat. 110 

 Israel - 1949 - 1st Anniversary of the State, n. 15, MNH. Cat. 110  15,00 

 
 

975  Israele - 1949 - 75° Anniversario della fondazione TIKVA, n. 17 MNH. Cat. 160 

 Israel - 1949 - 75th Anniversary of the TIKVA foundation, n. 17 MNH. Cat. 160  20,00 

 
 

976  Israele - 1949 - Antiche monete ebraiche, n. 21/26. MNH. Cat. 144 

 Israel - 1949 - Ancient Jewish coins, no. 21/26. MNH. Cat. 144  20,00 

 
 

977  Israele - 1949 - Nuovo anno 5710. MNH. Qualità lusso, n.18/20. Cat. 1130 

 Israel - 1949 - New year 5710. MNH. Luxury quality, 18/20. Cat. 1130  100,00 

 
 

978  Israele - 1949 - TABUL, esposizione filatelica, BF1, MNH. Qualità lusso. F/Bolaffi. Cat. 250 

 Israel - 1949 - TABUL, philatelic exhibition, BF1, MNH. Luxury quality. F / Bolaffi. Cat. 250  25,00 



 

 

 
 

979  Israele - 1950 - 2° Anniversario dello Stato, n.23/30. MNH. Qualità lusso. C/E.Diena. Cat 850. 

 Israel - 1950 - 2nd Anniversary of the State, n.23 / 30. MNH. Luxury quality. C / E. Diena. Cat 850.  85,00 

 
 

980  Israele - 1950 - 75° Anniversario UPU, n.27/28. MNH. Cat 130. 

 Israel - 1950 - UPU 75th Anniversary, n.27 / 28. MNH. Cat 130.  15,00 

 
 

981  Israele - 1950 - Apertura ufficio postale di Eliat. MNH. Qualità lusso. Cat 370. 

 Israel - 1950 - Eliat post office opens. MNH. Luxury quality. Cat 370.  40,00 

 
 

982  Israele - 1950 - Giochi sportivi, n. 34. MNH. Cat. 110. 

 Israel - 1950 - Sports Games, n. 34. MNH. Cat. 110.  10,00 



 

 

 
 

983  Israele - 1950 - Inaugurazione delle linee aeree "EL - AL", n. A1/A6. Qualità lusso. MNH. Cat 360. 

 Israel - 1950 - Inauguration of the EL - AL overhead lines, n. A1 / A6. Luxury quality. MNH. Cat 360.  35,00 

 
 

984  Israele - 1950 - Segnatasse, n. 6/11. MNH. Cat 220. 

 Israel - 1950 - Postage due, no. 6/11. MNH. Cat 220.  30,00 

 
 

985  Israele - 1952 - Menorah, n. 53. MNH. Qualità lusso. Cat 500. 

 Israel - 1952 - Menorah, no. 53. MNH. Luxury quality. Cat 500.  50,00 

 
 

986  Lussemburgo - 1956 - Europa la serie n. 514/16 su cartolina commemorativa con annullo speciale. 

 Luxembourg - 1956 - Europe series no. 514/16 on commemorative postcard with special cancellation.  20,00 

 
 

987  Spagna 1937 - Guerra di Spagna, Insieme di 5 corrispondenze del periodo, molto interessante e di buona 

qualità 

 Spain 1937 - Spanish War, Set of 5 matches of the period, very interesting and of good quality  100,00 



 

 

 
 

988  Svizzera - 1945 - Dono svizzero, BF11. MNH. Cat. 295. 

 1945 Switzerland, Gift from Switzerland, BF11. MNH. Cat 295.  30,00 

 
 

989  Svizzera - 1945 - Serve della pace, n. 405/17. MNH. Qualità lusso. Cat. 580 

 Switzerland - 1945 - Servants of Peace, n. 405/17. MNH. Luxury quality. Cat. 580  60,00 

 
 

990  Svizzera - 1951 - LUNABA, esposizione filatelica di Lucerna, n. BF14. MNH. Qualità lusso. F/Ray. Cat. 300 

 Switzerland - 1951 - LUNABA, Lucerne philatelic exhibition, no. BF14. MNH. Luxury quality. F / Ray. Cat. 300  30,00 

991  Turchia - 1987/91 - Insieme di 5 presentation pack, francobolli delle 5 annate nuovi MNH, con bollettini 

illustrativi contenuti in folder. 

 Turkey - 1987/91 - Set of 5 presentation packs, stamps of the 5 new MNH years, with illustrative bulletins contained in the 

folder.  1,00 

Interi postali (Numerazione Filagrano) – Postal stationery 
 

 
 

992  1896/1954 Insieme di 13 cartoline postali viaggiate anche per raccomandata e con francobolli aggiunti. 

Interessante per gli specialisti. 

 1896/1954 Set of 13 postcards also circulated by registered mail and with added stamps. Interesting for specialists.  80,00 



 

 

 
 

993  1900/80 - Lotto di 153 interi postali, nuovi e viaggiati del periodo. Per specialista. 

 1900/80 - Lot of 153 postal stationery, new and circulated. For specialist.  1,00 

 
 

994  1919/23 Cartoline postali pubblicitarie, bell'insieme di 8 cartoline viaggiate, fra cui la rara S.A.I.M., qualità 

mista, da esaminare. 

 1919/23 Advertising postcards, beautiful set of 8 circulated postcards, including the rare S.A.I.M., mixed quality, to be 

examined.  100,00 

 
 

995  1931/32 Opere del Regime - Roma (II Emissione) 4 Cartoline viaggiate, n. 1 - 3 - 7 - 10, di cui una 'Con risposta' 

e l'altra 'Risposta', tutte senza francobolli aggiunti. 

 1931/32 Works of the Regime - Rome (II Issue) 4 circulated postcards, n. 1 - 3 - 7 - 10, one of which is 'Answered' and the 

other 'Answered', all without added stamps.  80,00 

 
 

996  1931/37 Opere del Regime e Turistica ENIT, insieme di 10 cartoline differenti, viaggiate senza francobolli 

aggiunti, varia qualità, interessante. 

 1931/37 Works of the Regime and ENIT Tourism, set of 10 different postcards, circulated without added stamps, various 

quality, interesting.  40,00 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

997  1936 Cartolina postale c. 30, in partenza il 23 marzo da Posta militare 90, in tale data di stanza a Mai Canettà 

in A.O.I., con affrancatura supplementare c. 60 Bellini e c. 15 + 25 Imperiale. Molto bella. F/ Sorani. 

 1936 Postcard c. 30, departing on 23 March from Posta militare 90, on that date stationed in Mai Canettà in A.O.I., with 

additional postage c. 60 Bellini and c. 15 + 25 Imperial. Very beautiful. F / Sorani.  50,00 

 
 

998  1938 Cartolina postale 'Michetti' da c. 40 n. C 56, fuori corso, spedita a Lucca, ove venne tassata per c. 60, 

per non far leggere il contenuto al destinatario, metà della cartolina venne coperta con l'apposita 'mezza 

busta' sigillata da coppia di segnatasse da c. 30. 

 1938 Postcard 'Michetti' from c. 40 n. C 56, out of course, sent to Lucca, where it was taxed for c. 60, in order not to let 

the recipient read the contents, half of the postcard was covered with the special 'half envelope' sealed by 

a pair of c. 30 postage due stamps.  25,00 

 
 

999  1945 Cartolina postale 'Posta aerea' sovrastampata L. 1,20 su c. 60 in rosso, n. C 188, spedita il 19 dicembre 

da Grottacalda a Piazza Armerina. Piega centrale, da esaminare. 

 1945 Postcard 'Airmail' overprinted L. 1.20 on c. 60 in red, no. C 188, sent on December 19 from Grottacalda to Piazza 

Armerina. Central fold, to be examined.  20,00 

 
 

1000  1945 Cartolina postale 'Provvisoria' con sovrastampa a tappeto, III tipo, n. C 116B, spedita il 10 giugno da 

Catania per Pollone. 

 1945 'Provisional' post card with carpet overprint, type III, no. C 116B, sent on 10 June from Catania to Pollone.  20,00 



 

 

 
 

1001  1945 Luogotenenza - Biglietto postale 'Imperiale' da c. 50 n. B 32, dell'11 maggio da Pratola Serra a Palermo, 

con aggiunti c. 50 P. Aerea sovrastampati PM in striscia di 3. 

 1945 Lieutenancy - 'Imperial' postal card from c. 50 n. B 32, of 11 May from Pratola Serra to Palermo, with added c. 50 P. 

Aerial overprinted PM in strip of 3.  20,00 

 
 

1002  1945 Luogotenenza, cartolina Imperiale da c. 15 con coppia c. 50 lupa Capitolina, n. 515, da Siracusa per S. 

Giovanni la Punta. 

 1945 Lieutenancy, Imperial postcard from c. 15 with couple c. 50 Capitoline she-wolf, n. 515, from Syracuse to S. 

Giovanni la Punta.  30,00 

 
 

1003  1946 Biglietto postale 'Democratica' L. 4 viola, n. B40, nuovo. Cat. 400. 

 1946 'Democratica' postal card L. 4 viola, n. B40, new. Cat. 400.  60,00 

 
 

1004  1946 Biglietto postale tipo Democratica, lire 10 verde, n. B41, insieme di 5 esemplari nuovi. Cat. 1.250 

 1946 Democratic type postal ticket, 10 lire green, n. B41, set of 5 new specimens. Cat.1.250  80,00 



 

 

 
 

1005  1946 Cartolina postale di Posta Aerea, sovrastampata L. 1,20 su c. 60, n. C118, con affrancatura aggiuntiva 

di Democratica c. 80 e L. 1, da Palermo per Caltabellotta. Cat. 350 

 1946 Postcard of Air Mail, overprinted L. 1.20 on c. 60, n. C118, with additional postage by Democratica c. 80 and L. 1, 

from Palermo to Caltabellotta. Cat. 350  50,00 

 
 

1006  1946 Umberto II  - Cartolina postale 'Vinceremo' c. 15, n. C 97, fuori corso spedita il 10 maggio per Catania 

ove venne tassata per L. 6 con striscia di tre di segnatasse da L. 2. 

 1946 Umberto II - Postcard 'We will win' c. 15, no. C 97, out of course sent on May 10 to Catania where it was taxed for 

L. 6 with a strip of three of postage due from L. 2.  25,00 

 
 

1007  1952 Frode postale - Cartolina illustrata spedita da Roma per Giarre, con ritaglio della vignetta della 

cartolina 'Quadriga' da L.. 20, n. C 143, in precedenza annullato, la frode è doppia perché fra l'altro non è 

consentito l'uso dei ritagli da interi postali per la corrispondenza. 

 1952 Postal fraud - Illustrated postcard sent from Rome to Giarre, with clipping of the vignette of the 'Quadriga' 

postcard from L.. 20, n. C 143, previously canceled, the fraud is double because, among other things, the use 

of clippings from postal stationery is not allowed for correspondence.  20,00 

1008  1976/2003 - Lotto di 26 aerogrammi e 54 cartoline postali usati, in una carpetta. Filagrano € 800 circa. 

 1976/2003 - Lot of 26 aerograms and 54 used postcards, in a folder. Filagrano around € 800.  80,00 

 
 



 

 

1009  Italia Regno - Biglietti postali, insieme di 9 esemplari nuovi, n. B 1/9, il B5, ha un piccolo strappo. 

 Italy Kingdom - Postal cards, set of 9 new copies, no. B 1/9, the B5, has a small tear.  140,00 

1010  Italia Regno e Repubblica, lotto di oltre 170 cartoline postali viaggiate, di cui una metà circa in un album. 

 Italy, Kingdom and Republic, lot of over 170 circulated postcards, of which about half in an album.  50,00 

1011  Italia, San Marino e Vaticano lotto di circa 330 interi postali nuovi, in due carpette. Filagrano € 600 circa. 

 Italy, San Marino and the Vatican batch of about 330 new postal stationery, in two packs. Filagrano around € 600.  

60,00 

1012  Regno d'Italia, 18 fra cartoline e biglietti postali sia nuovi che usati, con presenze interessanti, alto valore di 

catalogo. 

 Kingdom of Italy, 18 postcards and postcards, both new and used, with interesting appearances, high catalog value.  

70,00 

 
 

1013  Vaticano 1979/98 Collezione delle cartoline postali nuove emesse nel periodo. 

 Vatican 1979/98 Collection of new postcards issued during the period.  1,00 

 
 

1014  Vaticano 1979/98 Collezione delle cartoline postali nuove emesse nel periodo. 

 Vatican 1979/98 Collection of new postcards issued during the period.  1,00 

Cartoline - Postcards 

 
 

1015  1900/40 Lotto di 380 cartoline regionali tutte viaggiate. 

 1900/40 Lot of 380 regional postcards, all circulated.  80,00 

 
 



 

 

1016  1900/55 Palermo, interessante insieme di 50 cartoline illustrate del periodo, in maggior parte di piccolo 

formato e viaggiate. 

 1900/55 Palermo, interesting set of 50 illustrated postcards of the period, mostly in small format and circulated.  50,00 

 
 

1017  1900/60 - Trapani e provincia, lotto di 47 cartoline di cui 29 di piccolo formato. Quasi tutte viaggiate. 

 1900/60 - Trapani and its province, lot of 47 postcards, 29 of which are small format. Almost all of them travel.  25,00 

1018  1900/60 Lotto di 130 cartoline di piccolo formato e di varie tematiche, quasi tutte viaggiate con affrancature 

primi '900. 

 1900/60 Lot of 130 small format postcards of various themes, almost all circulated with early 1900s postage.  70,00 

 
 

1019  1900/80 Palermo e dintorni, lotto di 200 cartoline di cui 115 di piccolo formato, in gran parte viaggiate. Da 

esaminare con attenzione. 

 1900/80 Palermo and surroundings, lot of 200 postcards of which 115 are small-sized, mostly circulated. To be examined 

carefully.  80,00 

1020  1900/80 Sicilia, lotto di 568 cartoline, di vari formati sia nuove che viaggiate, in una scatola. 

 1900/80 Sicily, lot of 568 postcards, in various formats, both new and circulated, in a box.  50,00 

1021  1920/60 Lotto di 123 cartoline italiane illustrate di vari temi, di cui quasi la metà di piccolo formato, raccolte 

in 2 album. Interessante pe gli specialisti. 

 1920/60 Lot of 123 Italian postcards illustrated on various themes, of which almost half of small format, collected in 2 

albums.  60,00 

 
 

1022  1936 Lido di Roma - Idroscalo. Cartolina fotografica con due idrovolanti. Viaggiata. 

 1936 Lido di Roma - Idroscalo. Photographic postcard with two seaplanes. Traveled.  25,00 

             

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

1023  1937/39 Germania - III Reich, 5 cartoline ufficiali di propaganda con annulli speciali, molto belle. 

 1937/39 Germany - III Reich, 5 official propaganda postcards with special cancellations, very beautiful.  50,00 

 
 

1024  1939 Sabatino Mirabella - La fonte d'Aretusa, cartolina viaggiata in busta. 

 1939 Sabatino Mirabella - The source of Aretusa, travel postcard in envelope.  1,00 

1025  1940/80 Lotto di circa 1.800 cartoline italiane, in prevalenza regionali a colori e viaggiate. In uno scatolo. 

 1940/80 Lot of about 1,800 Italian postcards, mostly regional in color and circulated. In a box.  100,00 

 
 

1026  1940/80 Lotto di circa 500 cartoline del periodo, in maggioranza viaggiate e di grande formato, molto vario, 

interessante. 

 1940/80 Lot of about 500 postcards of the period, mostly circulated and of large format, very varied, interesting.  140,00 

 
 

1027  1958/61 Fiera del Mediterraneo, 5 cartoline con annullo speciale. 



 

 

 1958/61 Mediterranean Fair, 5 postcards with special cancellation.  1,00 

 
 

1028  1959 Giornata del Francobollo, Palermo 1959, 8 cartoline con annulli speciali. 

 1959 Stamp Day, Palermo 1959, 8 postcards with special cancellations.  1,00 

 
 

1029  Africa Orientale - 6° Divisione Camicie Nere Tevere. Cartolina non viaggiata. 

 East Africa - 6th Tiber Blackshirts Division. Uncirculated postcard.  25,00 

 
 

1030  Agrigento e provincia - 1900/60 - Lotto di 84 cartoline di cui 28 di piccolo formato. Quasi tutte viaggiate. 

 Agrigento and its province - 1900/60 - Lot of 84 postcards of which 28 are small format. Almost all of them travel.  35,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

1031  Aviazione - Insieme di 31 fra cartoline e fotografie di aerei, periodo I e II guerra mondiale. Molto interessante 

per gli specialisti. 

 Aviation - Set of 31 postcards and photographs of aircraft, period I and II world war. Very interesting for specialists.  25,00 

 
 

1032  Bel lotto di oltre 200 cartoline, in gran parte viaggiate, di piccolo formato e bianco nero, in maggioranza 

italiane, molte animate, insieme molto interessante. 

 Nice lot of over 200 postcards, mostly circulated, in small format and black and white, mostly Italian, many animated, 

very interesting at the same time.  100,00 

 
 

1033  Castellammare del Golfo -1920/80 - Lotto di 36 cartoline di cui 2 di piccolo formato e per il resto quasi tutte a 

colori, in maggior parte viaggiate. 

 Castellammare del Golfo -1920/80 - Lot of 36 postcards, 2 of which are small and for the rest almost all in color, most of 

them circulated.  10,00 



 

 

 
 

1034  Catania e provincia - 1900/60 - Lotto di 201 cartoline, di cui 65 di piccolo formato. Quasi tutte viaggiate. 

 Catania and its province - 1900/60 - Lot of 201 postcards, 65 of which are small format. Almost all of them travel.  65,00 

 
 

1035  Codognato, due cartoline pubblicitarie del liquore Strega, viaggiate nel 1917 da Posta Militare 36° divisione, 

per Tunisi. 

 Codognato, two advertising postcards of the Strega liqueur, traveled in 1917 by the 36th division military post for Tunis.  

35,00 

 
 

1036  Divina Commedia - 4 cartoline nuove a rilievo e cromolitografiche, ed. Sborgi Firenze 

 Divina Commedia - 4 new postcards in relief and chromolithographic, ed. Sborgi Florence  1,00 

 
 

1037  Insieme di 165 cartoline illustrate primi '900, di piccolo formato, viaggiate e di varie tematiche. 

 Set of 165 illustrated postcards from the early 1900s, in small format, traveled and with various themes.  1,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 

 
 

1038  Insieme di 58 cartoline illustrate, in maggior parte a tema religioso, di piccolo formato anche a colori, in 

parte viaggiate. Periodo prima metà '900. 

 Set of 58 illustrated postcards, mostly with a religious theme, in small format also in color, partly circulated. Period first 

half of the 20th century.  25,00 

 
 

1039  Italia - 1900/40 - Lotto di 97 cartoline regionali, tutte di piccolo formato e viaggiate in gran parte per l'estero. 

 Italy - 1900/40 - Lot of 97 regional postcards, all small in size and mostly traveled abroad.  50,00 

 
 

1040  Lotto di 21 cartoline pubblicitarie commerciali di Palermo, primi '900 qualche ripetizione. 

 Lot of 21 commercial advertising postcards from Palermo, early 1900s, some repetitions.  1,00 

 
 

1041  Lotto di circa 350 cartoline, bianco e nero e a colori, sia di piccolo che grande formato, italiane e straniere 

in gran parte viaggiate, sono presenti alcune ristampe. Insieme comunque interessante. 



 

 

 Lot of about 350 postcards, black and white and color, both small and large, Italian and foreign mostly circulated, 

there are some reprints. Still interesting together.  100,00 

 
 

1042  Militari - Lotto di 56 cartoline di grande formato, in buona parte della II guerra mondiale, con presenze 

interessanti, in maggior parte non viaggiate. Ottimo insieme, per specialisti, da esaminare con attenzione. 

 Military - Lot of 56 large-format postcards, mostly from World War II, with interesting presences, most of them 

uncirculated. Great set, for specialists, to be examined carefully.  60,00 

 
 

1043  Nudi femminili 199/50 - Insieme di 37 cartoline di nudi del periodo. Insieme non comune. 

 Female nudes 199/50 - Set of 37 postcards of nudes from the period. Uncommon together.  40,00 

 
 

1044  Palermo - 15 cartoline primi '900, in parte viaggiate con presenze interessanti. 

 Palermo - 15 postcards from the early 1900s, partly traveled with interesting presences.  40,00 

 
 

1045  Palermo 1880/90 circa. Insieme di 3 fotografie, quartiere Romagnolo, Via Borgo e Monte Pellegrino, Foro 

Italico e Monte Pellegrino. Ed. Brogi. cm. 25 x 20. Molto belle. 

 Palermo around 1880/90. Set of 3 photographs, Romagnolo district, Via Borgo and Monte Pellegrino, Foro Italico and 

Monte Pellegrino. Ed. Brogi. cm. 25 x 20. Very beautiful.  50,00 



 

 

 
 

1046  Palermo, collezione di 17 belle fotografie cm. 12x9 applicate su cartoncino, riguardanti Mondello. 

 Palermo, collection of 17 beautiful photographs cm. 12x9 applied on cardboard, concerning Mondello.  35,00 

1047  Promocard, 500 cartoline pubblicitarie di cui 257 sotto la numerazione 500, con tantissimi primi numeri, in una 

scatola. 

 Promocard, 500 advertising postcards of which 257 under the numbering 500, with many first numbers, in a box.  1,00 

 
 

1048  Siracusa e Provincia, lotto di 104 cartoline, di cui 37 di piccolo formato sia nuove che viaggiate. 

 Syracuse and Province, lot of 104 postcards, 37 of which are small format both new and traveled.  30,00 

 
 

1049  Trapani e provincia - 1955/85 - Lotto di circa 200 cartoline a colori quasi tutte viaggiate. 

 Trapani and its province - 1955/85 - Lot of about 200 color postcards, almost all circulated.  20,00 

 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 
 

 

 



 

 

 
 

1050  Zeppelin e Dirigibili - Lotto di 19 cartoline nuove e viaggiate, interessante. 

 Zeppelin and Airships - Lot of 19 new and circulated postcards, interesting.  40,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 

 

     Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

     For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di 

Pasquale 



 

 

Filatelia, lotti e collezioni  - Philately lot and collections 

1051  AMG VG - Trieste A/B - Litorale Sloveno 1945/54 - MH/Usati - Collezione avanzata in fogli d'album, con molte 

serie importanti. Cat. 2.840 

 AMG VG - Trieste A / B - Slovenian Coast 1945/54 - MH / Used - Advanced collection in album sheets, with many 

important series. Cat. 2.840  180,00 

1052  AMGVG -Trieste A - Trieste B -1945/55 - Collezione completa di AMGVG 31 valori MNH, collezioni avanzate 

anche con foglietti di Trieste A e B con valori nuovi sia MNH che MH in due classificatori. Cat. 2.500 + 

 AMGVG -Trieste A - Trieste B -1945/55 - Complete collection of AMGVG 31 values, advanced collections also with 

sheets of Trieste A and B with new values  MNH and MH in two classifiers. Cat.2.500 +  180,00 

1053  Annulli Ambulanti - 1896/1936 - Sicilia e Calabria, collezione di 67 corrispondenze del periodo, montata in 

fogli d'album con cartella e custodia Marini. Insieme di non facile reperimento, bella qualità. 

 Ambulanti cancellations - 1896/1936 - Sicily and Calabria, collection of 67 correspondences of the period, mounted in 

album sheets with Marini folder and case. Not easy to find, beautiful quality.  100,00 

1054  Italia Regno - Annulli numerali a barre e a punti. Insieme di 54 annullamenti in maggioranza su frammento, in 

fogli d'album. 

 Italy Kingdom - Bar and dot numeral cancellations. Set of 54 cancellations mostly on fragment, in album sheets.  1,00 

1055  Annulli Speciali - 1950/2015 - Qualche migliaio di annulli su busta e cartolina, anche stranieri, molte le 

tematiche, arte, pittura, architettura, sport, manifestazioni filateliche, culturali, eventi, militari, aviazione, con 

poche ripetizioni, insieme di ottima qualità in uno scatolone di circa 8 kg. Interessante per collezionisti 

tematici e rivenditori. 

 Special cancellations - 1950/2015 - A few thousand cancellations on envelopes and postcards, including foreign ones, 

many themes, art, painting, architecture, sport, philatelic, cultural events, events, military, aviation, with few 

repetitions, set of excellent quality in a box of about 8 kg. Interesting for thematic collectors and retailers.  

80,00 

1056  Annulli Speciali - 1950/2015 - Un migliaio circa di annulli su busta e cartolina, anche stranieri, molte le 

tematiche, arte, pittura, architettura, sport, manifestazioni filateliche, culturali, eventi, militari, aviazione, con 

poche ripetizioni, insieme di ottima qualità in uno scatola. Interessante per collezionisti tematici e rivenditori. 

 Special cancellations - 1950/2015 - About a thousand cancellations on envelopes and postcards, including foreign 

ones, many themes, art, painting, architecture, sport, philatelic, cultural events, events, military, aviation, with 

few repetitions, an excellent set quality in one box. Interesting for thematic collectors and retailers.  40,00 

1057  Annulli speciali 1961/2006 - Più di 650 annulli speciali del periodo in maggioranza su cartoline ufficiali di varie 

tematiche, poche ripetizioni. In una scatola. 

 Special cancellations 1961/2006 - More than 650 special cancellations of the period mostly on official postcards of 

various themes, few repetitions. In a box.  150,00 

1058  Annulli speciali 1987/2020 - Insieme di 90 fra buste e cartoline con annulli speciali anche stranieri di varie 

tematiche e con affrancature inusuali. In un classificatore. Interessante. 

 Special cancellations 1987/2020 - Set of 90 envelopes and postcards with special cancellations, including foreign ones, 

of various themes and with unusual postage. In a filing cabinet. Interesting.  45,00 

 
 

1059  Antichi stati italiani - 1850/59 -  Lotto di 23 valori di qualità mista, da esaminare. 

 Ancient Italian States - 1850/59 - Lot of 23 mixed quality values, to be examined.  80,00 

 
 

1060  Antichi Stati Italiani - 1850/59 - Lotto di 24 valori di qualità mista, da esaminare. 

 Antichi Stati Italiani -1850/59 - Lot of 24 values, mixed quality, to be examined.  50,00 



 

 

 
 

1061  Antichi Stati Italiani - 1850/63 - Insieme di 25 valori di bell'aspetto di prima e seconda scelta. 

 Ancient Italian States - 1850/63 - Set of 25 good looking first and second choice values.  80,00 

 
 

1062  Antichi stati Italiani - 1852/63 - Insieme di 14 valori usati, varia qualità, da esaminare. 

 Ancient Italian States - 1852/63 - Set of 14 used values, various quality, to be examined.  50,00 

 
 

1063  Antichi Stati Italiani - Lotto di 12 valori singoli e 2 coppie, insieme di bell'aspetto e varia qualità, 2 valori firmati. 

Cat. 4.000+ 

 Antichi Stati Italiani - Lot of 12 single values and 2 pairs, set of good looks and various quality, 2 signed values. Cat. 

4,000+  200,00 

 
 

1064  Antichi Stati Italiani e Regno d'Italia, lotto di 24 valori e 2 marche da bollo, in maggioranza usati anche su 

frammento e in striscia. 

 Ancient Italian States and Kingdom of Italy, lot of 24 stamps and 2 revenue stamps, mostly also used on fragments and 

strips.  50,00 

 
 

1065  Antichi Stati Italiani, piccolo lotto di 12 valori usati. 

 Ancient Italian States, small lot of 12 used values.  30,00 



 

 

1066  Area europea - Alcune migliaia di francobolli su frammento in una scatola, circa 400 FDC di Liechtenstein 

anche in anni completi, francobolli usati su alcuni libretti e un centinaio circa di buste a tema europeo, in 

uno scatolone. 

 European area - A few thousand stamps on fragment in a box, about 400 FDC of Liechtenstein even in complete years, 

used stamps on some booklets and about a hundred European-themed envelopes, in a box.  80,00 

1067  Area europea e Italia, miscellanea di francobolli usati contenuti in 12 classificatori grandi e piccoli, in uno 

scatolone. 

 European area and Italy, miscellany of used stamps contained in 12 large and small binders, in a box.  120,00 

 
 

1068  Area francese - 1960/75 - Insieme di una cinquantina di affrancature su buste, bustoni e cartoline, molto 

vario. 

 French area - 1960/75 - Set of about fifty postages on envelopes, bustiers and postcards, very varied.  20,00 

 
 

1069  Area italiana - 1926/45 - Selezione di francobolli nuovi del periodo, in 3 cartoncini. 

 Italian area - 1926/45 - Selection of new stamps of the period, in 3 cards.  1,00 

1070  Area italiana 1870/2006 - Interessante insieme di circa 80 valori nuovi del periodo, in 10 cartoncini 

classificatori, per specialisti e rivenditori. 

 Italian area 1870/2006 - Interesting set of about 80 new values of the period, in 10 filing cards, for specialists and 

retailers.  20,00 

1071  Area italiana, lotto di francobolli, nuovi e usati in tredici fra album e classificatori, qualità mista, da 

esaminare. In una scatola. 

 Italian area, lot of stamps, new and used in thirteen albums and classifiers, mixed quality, to be examined. In a box.  

180,00 

1072  Arte - Russia 1970/86, collezione di francobolli e foglietti nuovi del periodo, in fogli d'album a 22 fori. Molto 

bella. 

 Art - Russia 1970/86, collection of new stamps and sheets of the period, in album sheets with 22 holes. Very beautiful.  

80,00 

1073  Belgio - 1966/69 - Bollettini di emissione 1° giorno con francobolli e annullo speciale del periodo, in un album 

Claxital. 

 Belgium - 1966/69 - 1st day issue bulletins with postage stamps and special cancellation of the period, in a Claxital 

album.  1,00 
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1074  Belgio, un centinaio di affrancature, in maggior parte su cartolina, alcune ripetizioni, interessante sia per i 

collezioni di cartoline che di storia postale. 

 Belgium, about one hundred postages, mostly on postcards, some repetitions, interesting both for the postcards and 

postal history collections.  25,00 

1075  Bollettini ministeriali - 1955/88 - Circa 1000 bollettini da "Petrolio" del 55 a "S. Giovanni Bosco" del 88 contenuti 

in 4 faldoni con molte ripetizioni. Sono presenti anche i non emessi il giorno stabilito, Natale 70, Divisione 

Acqui, Eccidio S'Anna; questi con data di emissione del 1 giugno 2002 sono stati ritirati e riemessi con data 21 

giugno. Rari. 

 Ministerial Bulletins - 1955/88 - About 1000 bulletins from "Petrolio" of 1955 to "San Giovanni bosco"  of 1988 contained in 

4 folders with many repetitions. There are also those not issued on the appointed day, Christmas 70, Acqui 

Division, Eccidio S'Anna; these with an issue date of June 1, 2002 were withdrawn and reissued with a date of 

June 21. Rare.  80,00 

1076  Calcio - Campionato Europeo di Calcio ENGLAND '96 - Album illustrato e con didascalie contenente le buste 

con annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione Golden Italia. Ottime condizioni, con custodia. 

 Football - ENGLAND '96 European Football Championship - Illustrated album with captions containing the envelopes 

with special cancellation issued for the occasion. Golden Italy Edition. Excellent condition, with case.  50,00 

1077  Calcio - Campionato Mondiale di Calcio FRANCIA '98 - Album illustrato e con didascalie contenente le 

buste con annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione Golden Italia. Ottime condizioni, con custodia. 

 Football - World Football Championship FRANCE '98 - Illustrated album with captions containing the envelopes with 

special cancellation issued for the occasion. Golden Italy Edition. Excellent condition, with case.  50,00 

1078  Calcio - Campionato Mondiale di Calcio FRANCIA '98 - Album illustrato e con didascalie contenente le 

buste con annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione Golden Italia. Ottime condizioni, con custodia. 

 Football - World Football Championship FRANCE '98 - Illustrated album with captions containing the envelopes with 

special cancellation issued for the occasion. Golden Italy Edition. Excellent condition, with case.  50,00 

1079  Calcio - Campionato Mondiale di Calcio ITALIA '90 - Album illustrato e con didascalie contenente francobolli 

nuovi e le buste con annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione FILAGRANO. Ottime condizioni, con 

custodia. 

 Football - ITALY 1990 World Football Championship - Illustrated album with captions containing new stamps and 

envelopes with special cancellation issued for the occasion. FILAGRANO Edition. Excellent condition, with 

case.  50,00 

1080  Calcio - Campionato Mondiale di Calcio USA '94 - Album illustrato e con didascalie contenente le buste con 

annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione Golden Italia. Ottime condizioni, con custodia. 

 Football - USA '94 World Football Championship - Illustrated album with captions containing the envelopes with special 

cancellation issued for the occasion. Golden Italy Edition. Excellent condition, with case.  50,00 

1081  Calcio - Campionato Mondiale di Calcio USA '94 - Album illustrato e con didascalie contenente le buste con 

annullo speciale emesse per l'occasione. Edizione Golden Italia. Ottime condizioni, con custodia. 

 Football - USA '94 World Football Championship - Illustrated album with captions containing the envelopes with special 

cancellation issued for the occasion. Golden Italy Edition. Excellent condition, with case.  50,00 

1082  Cecoslovacchia - 1945/88 - Classificatore con francobolli nuovi del periodo inclusi foglietti, bella qualità. 

 Czechoslovakia - 1945/88 - Filing cabinet with new period stamps including leaflets, beautiful quality.  35,00 

1083  Cecoslovacchia collezione di francobolli nuovi ed usati in 2 grandi classificatori. 

 Czechoslovakia collection of new and used stamps in 2 large binders.  20,00 

1084  Cina 1981/91 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, ben ordinati in grosso classificatore. Bella 

qualità. Michel 1.667 

 China 1981/91 - MNH - Collection of new stamps from the period, neatly sorted in large stockbook. Nice quality. Michel 

1.667  200,00 



 

 

1085  Cina 1986/99 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, ben ordinati in grosso classificatore. Bella 

qualità. Michel 1.214 

 China 1986/99 - MNH - Collection of new stamps from the period, neatly sorted in large stockbook. Nice quality. Michel 

1.214  250,00 

1086  Cina 1992/2011 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, ben ordinati in grosso classificatore. Bella 

qualità. Michel 2.908 

 China 1992/2011 - MNH - Collection of new stamps of the period, neatly sorted in large stockbook. Nice quality. Michel 

2.908  400,00 

1087  Colonie inglesi - UPU - 1949 il giro delle buste emesse per l'occasione dalle colonie e dipendenze inglesi, 90 

buste raccomandate in grosso e antico album Schaubeks. Bella qualità. 

 British colonies - UPU - 1949 the round of envelopes issued for the occasion by the British colonies and dependencies, 90 

registered envelopes in large and ancient Schaubeks album. Nice quality.  100,00 

1088  Colonie inglesi 1935 - Usati - Il giro completo del Giubileo di Giorgio V. Ottima qualità in fogli d'album. Cat. 

1.200 

 British colonies 1935 - Used - The complete tour of the Jubilee of George V. Excellent quality in album sheets. Cat. 1.200  

150,00 

1089  Colonie Italiane - Interessante insieme di circa 70 valori nuovi di varie colonie, in 4 cartoncini classificatori, per 

specialisti e rivenditori. 

 Italian Colonies - Interesting set of about 70 new values \u200b\u200bfrom various colonies, in 4 filing cards, for 

specialists and retailers.  25,00 

1090  Colonie Italiane - Interessante insieme di 15 fra lettere e interi postali, notate pregevoli affrancature. Montate 

su fogli d'album con cartelle e custodia. Cat. circa € 2.000 

 Italian Colonies - Interesting set of 15 letters and postal stationery, note valuable postage. Mounted on album sheets 

with folders and case. Cat. About € 2,000  200,00 

 
 

1091  Colonie Italiane - Lotto di 55 corrispondenze, con affrancature interessanti. Da esaminare con attenzione. 

 Italian Colonies - Lot of 55 matches, with interesting postage. To be examined carefully.  50,00 

1092  Cristoforo Colombo - Collezione tematica, in 2 album edizione Golden Italia, all'interno francobolli e foglietti 

nuovi, buste FDC, mancano 6 FDC piccole. Ottima qualità. 

 Cristoforo Colombo - Thematic collection, in 2 albums Golden Italia edition, inside new stamps and sheets, FDC 

envelopes, 6 small FDCs missing. Best quality.  70,00 

1093  Danimarca - 1946/69 - Classificatore con francobolli usati del periodo. 

 Denmark - 1946/69 - Filing cabinet with used postage stamps from the period.  1,00 

1094  DE LA RUE - Storia postale, insieme di 40 affrancature con valori da 1 e 2 cent. 

 DE LA RUE - Italy Kingdom - Postal history, set of 40 covers franked with 1 and 2 cents.  40,00 

1095  Disney - Lotto di circa 300 francobolli nuovi in 34 serie contenuti in cartoncini classificatori. 

 Disney - Lot of about 300 new stamps in 34 series contained in filing cards.  1,00 

1096  Erinnofili - Lotto di 24 foglietti emessi da Poligrafico e Zecca dello Stato, alcune ripetizioni. 

 Advertising stamps - Lot of 24 sheets issued by Poligrafico and Zecca dello Stato, some repetitions.  1,00 

1097  Erinnofili - Qualche di decina fra foglietti ed etichette, compreso il raro foglietto Palermo Expofil'97, 

sovrastampato in oro per il 48° Giro aereo di Sicilia, in una busta e piccolo classificatore. 



 

 

 Erinnofili - A few dozen sheets and labels, including the rare Palermo Expofil'97 sheet, overprinted in gold for the 48th Air 

Tour of Sicily, in an envelope and small binder.  30,00 

1098  Esposizione Universale di Bruxelles 1958 - Collezione tematica quasi completa, di francobolli nuovi in album 

Claxital. 

 Brussels Universal Exposition 1958 - Almost complete thematic collection of new stamps in Claxital album.  50,00 

1099  Europa - Lotto di francobolli nuovi e usati della tematica, composto da 22 serie, 8 quartine, 11 foglietti e 33 

Buste con annullo 1° giorno, in una carpetta. 

 Europe - Lot of new and used stamps of the theme, consisting of 22 series, 8 quatrains, 11 sheets and 33 envelopes with 

1st day cancellation, in a folder.  1,00 

1100  Europa CEPT 1951/60 Collezione di francobolli nuovi del periodo, qualche piccola mancanza, sono presenti 

le serie importanti. In album Claxital. 

 Europa CEPT 1951/60 Collection of new stamps of the period, some small defects, important series are present. In 

Claxital album.  100,00 

 
 

1101  Europa Cept e tematiche 1956/90 circa - Alcune migliaia di francobolli nuovi del periodo, riuniti in buste e 

bustine in serie complete, inoltre FDC e annulli speciali. Di grande interesse per collezionisti tematici, insieme 

molto vario. In una scatola di circa 5 kg. 

 Europe Cept and issues circa 1956/90 - A few thousand new stamps of the period, gathered in envelopes and sachets 

in complete sets, also FDC and special cancellations. Of great interest to thematic collectors, together very 

varied. In a box of about 5 kg.  120,00 

1102  Europa ed europeistici, qualche migliaio di buste ufficiali, con moltissime ripetizioni, in uno scatolo di circa 5 

kg. 

 Europe and European, a few thousand official envelopes, with many repetitions, in a box of about 5 kg.  1,00 

 
 

1103  Europa occidentale - Usati/MH - Svezia 1858/66 in una album cat. 2.250, Olanda 1852/64 quasi completa 

cat. 3.760, Europa Cept 1956/80 con le buone serie, cat. 1.200, Yugoslavia 1918/60, cat. 1.235 e Malta 

1865/1968 con precursori A25, in album. Cat. 2.960. 

 Western Europe - Used / MH - Sweden 1858/66 in an album cat. 2.250, Holland 1852/64 almost complete cat. 3.760, 

Europa Cept 1956/80 with good series, cat. 1.200, Yugoslavia 1918/60, cat. 1.235 and Malta 1865/1968 with 

precursors A25, in album. Cat. 2.960.  500,00 

1104  Faeroer - 1975/2013 - Collezione di francobolli nuovi, con libretti e foglietti senza minifogli, in 3 album Marini 

King, con cartelle e custodia. Unificato circa 2.350 

 Faeroer - 1975/2013 - Collection of new stamps, with booklets and sheets without miniature sheets, in 3 Marini King 

albums, with folders and case. Unified about 2,350  150,00 



 

 

1105  FDC - 1962 Centenario delle Poste Italiane, la collezione di 16 buste e Spazio le 6 buste più foglietto di Russia 

per il XX anniversario dell' Era spaziale. 

 FDC - 1962 Centenary of the Italian Post Office, the collection of 16 envelopes and Spazio, the 6 envelopes plus a 

leaflet of Russia for the 20th anniversary of the Space Age.  1,00 

1106  FDC ed. Venetia - 1959/63 circa, insieme di buste di Italia e Vaticano del periodo, in 6 album + 1 con FDC di 

ex colonie francesi ed. SO.GE.IM. 

 FDC ed. Venetia - circa 1959/63, set of covers from Italy and the Vatican of the period, in 6 albums + 1 with FDC of 

former French colonies ed. SO.GE.IM.  1,00 

1107  Folder - Curioso insieme di 33 folder di produzione artigianale, di cui n. 17 di Vaticano, n. 8 di Italia 

Repubblica, n. 8 di San Marino, all'interno di ognuno vi sono cartoline postali, FDC e francobolli. Il tutto in un 

raccoglitore. 

 Folder - Curious set of 33 handcrafted folders, of which n. 17 of the Vatican, no. 8 of Italy Republic, n. 8 of San Marino, 

inside each there are postcards, FDCs and postage stamps. All in one binder.  60,00 

 
 

1108  Francia - 1936/1999 - Collezione di francobolli nuovi, avanzatissima, con qualche mancanza nel primo 

periodo ma con presenze importanti, sono presenti, foglietti, libretti e alcuni servizi. Insieme di alta qualità, in 

fogli Marini King e 7 cartelle con custodia. Unificato circa 9.900. 

 France - 1936/1999 - Collection of new stamps, very advanced, with some shortcomings in the first period but with 

important presences, there are sheets, booklets and some services. High quality set, in Marini King sheets and 

7 folders with case. Unificato about 9,900.  600,00 

1109  Francia -1860/2003 - Accumulazione di francobolli usati in grande classificatore Universal 40 pagine, con 

ripetizioni. Per specialisti e rivenditori. Alto valore di catalogo. Da esaminare. 

 France -1860/2003 - Collection of used stamps in the large Universal 40 page binder, with repetitions For specialists and 

dealers. High catalog value. To be examined.  50,00 

1110  Francia 1987/96 - Usato - Collezione proveniente da servizio novità, composta in gran parte da francobolli 

nuovi con annullo 1° giorno, compreso, servizi, carnet non piegati, foglietti. Alto valore di catalogo in 2 

classificatori. 

 France 1987/96 - Used - Collection from novelty service, largely composed of new stamps with 1st day cancellation, 

including, services, unfolded carnets, leaflets. High catalog value in 2 classifiers.  80,00 

1111  Francia Quadri - MNH - Collezione di francobolli nuovi, con qualche ripetizione in un classificatore. Buona 

qualità. 

 France Quadri - MNH - Collection of new stamps, with some repetition in a binder. Good quality.  70,00 

1112  Francia, Jersey, Man, Monaco 1965/82, insieme di serie di francobolli nuovi in 7 cartoncini classificatori. 

 France, Jersey, Man, Monaco 1965/82, set of sets of new stamps in 7 filing cards.  20,00 
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1113  Francobolli di tutto il mondo - Fabbri editori, 4 album con francobolli usati e relative dispense e 3 libri illustrati 

sull'argomento, ottime condizioni. 

 Stamps from all over the world - Fabbri editori, 4 albums with used stamps and related handouts and 3 illustrated books 

on the subject, excellent condition.  1,00 

1114  Garibaldi - 1950/2015 Insieme di qualche centinaia fra buste e cartoline con annulli speciali della tematica, 

molte ripetizioni. Buona qualità. 

 Garibaldi - 1950/2015 Set of a few hundred envelopes and postcards with special cancellations of the theme, many 

repetitions. Good quality.  1,00 

1115  Germania 1991/2001 - MNH/Usati - Classificatore con annate complete con foglietti nuove dal 1996 al 2001, 

inoltre classificatore con annate complete e foglietti usati con annullo 1° giorno 1991/96. Cat. 2.000 circa. 

 Germany 1991/2001 - MNH / Used - Classifier with complete years with new sheets from 1996 to 2001, also classifier with 

complete years and used sheets with 1st day cancellation 1991/96 Cat. About 2,000.  120,00 

1116  Germania Berlino - 1950/90 - Collezione di francobolli nuovi del periodo. In album Marini con fogli con 

taschine. Unificato euro 2.350. 

 Germany Berlin - 1950/90 - Collection of new stamps from the period. In Marini album with sheets with pockets. Unified 

euro 2,350.  170,00 

 
 

1117  Germania DDR - 1945/90 - Collezione di francobolli nuovi del periodo, con alcune mancanze nel primo 

periodo, completa successivamente, compresi foglietti di cui alcuni interessanti, in 5 album KABE con 

cartella e custodia DAVO. Unificato circa 2.200 

 Germany DDR - 1945/90 - Collection of new stamps of the period, with some shortcomings in the first period, completed 

later, including leaflets, some of which are interesting, in 5 KABE albums with folder and case DAVO. Unificato 

about 2,200  130,00 

1118  Germania Federale - 1949/74 - Buon inizio di collezione di francobolli in maggioranza nuovi, in album con 

taschine KABE. 

 Federal Germany - 1949/74 - Good start of a collection of mostly new stamps, in albums with KABE pockets.  25,00 
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1119  Germania Federale - 1951/2000 - Collezione di francobolli nuovi con foglietti, in 3 album Marini King con fogli 

con taschine. Ottima qualità. Unificato euro 3.000 

 Federal Germany - 1951/2000 - Collection of new stamps with sheets, in 3 Marini King albums with sheets with pockets. 

Best quality. Unified euro 3,000  200,00 

1120  Germania Federale - 1954/85 - Accumulazione di francobolli nuovi ed usati, in tre grandi classificatori. 

 Federal Germany - 1954/85 - Accumulation of new and used stamps, in three large classifiers.  30,00 

1121  Germania Impero Reich - 1880/1972 - Occupazioni, DDR, accumulazione di francobolli nuovi ed usati con 

qualche ripetizione in grosso classificatore tipo "Mammut". Alto valore di catalogo. 

 Germany Empire Reich - 1880/1972 - Occupations, DDR, accumulation of new and used stamps with some repetition in 

large "Mammut" type binder. High catalog value.  50,00 

1122  Gibilterra - 1888/1960 - Collezione avanzata di francobolli nuovi e usati, presenti alti valori di Giorgio VI, fino 

alla sterlina. Alcune firme, in fogli d'album con taschine. 

 Gibraltar - 1888/1960 - Advanced collection of new and used stamps, present high values George VI, up to the pound. 

Some signatures, in album sheets with pockets.  300,00 

 
 

1123  Giro Aereo di Sicilia - 1950/69 - Insieme di 10 aerogrammi e 1 cartolina, fra cui 2 del 2° Giro e 3 con 

affrancatura estera. Molto interessante. 

 Air Tour of Sicily - 1950/69 - Set of 10 aerograms and 1 postcard, including 2 from the 2nd Giro and 3 with foreign 

postage. Very interesting.  50,00 

1124  Giro aereo di Sicilia - 1953/2015 - 90 fra buste ufficiali, cartoline, annulli speciali, etichette. compresa la rara 

sovrastampata in oro Palermo Expofil'97 per il 48° giro. Molte ripetizioni del giro n. 38. 

 Aerial tour of Sicily - 1953/2015 - 90 between official envelopes, postcards, special cancellations, labels. including the 

rare gold overprinted Palermo Expofil'97 for the 48th lap. Many repetitions of round no. 38.  50,00 

 
 



 

 

1125  Giro Aereo di Sicilia - Lotto di 16 aerogrammi su busta ufficiale, relative ai numeri 14-21-22-24-25-26-27-35-36-

40-54-61-66-67-68-69. 

 Air Tour of Sicily - Lot of 16 aerograms on official envelope, relating to numbers 14-21-22-24-25-26-27-35-36-40-54-61-66-

67-68-69.  50,00 

 
 

1126  Giro Aereo di Sicilia - Lotto di 5 cartoline relative ai numeri 25-62-65-66-67. 

 Air Tour of Sicily - Lot of 5 postcards relating to numbers 25-62-65-66-67.  1,00 

 
 

1127  Giro Aereo di Sicilia - Lotto di 7 aerogrammi relativi ai numeri 14-27-67-68-69, oltre al n. 27 su busta Pretoria e il 

n. 47 su busta a bandiera tricolore. 

 Air Tour of Sicily - Lot of 7 aerograms relating to numbers 14-27-67-68-69, in addition to n. 27 on envelope Pretoria and n. 

47 on a tricolor flag envelope.  1,00 

 
 

1128  Giro Aereo di Sicilia - Lotto di 9 aerogrammi su buste ufficiali relativi ai numeri 14-22-24-27-66-67-68-69; il n. 26 

su busta Pretoria non ufficiale. 

 Air Tour of Sicily - Lot of 9 aerograms on official envelopes relating to numbers 14-22-24-27-66-67-68-69; the N. 26 on 

unofficial Pretoria envelope.  25,00 

1129  Giro Aereo di Sicilia 1949/2018 - Bella collezione che inizia dalle vignette emesse per il 1° Giro del 1949, la 

collezione, oltre alle buste è arricchita da cartoline anche fotografiche e buste di natura privata, anche con 

destinazioni per l'estero e vignette, insieme molto bello, montata in un album fino al 1983 e successivamente 

conservati in una carpetta. 

 Giro Aereo di Sicilia 1949/2018 - Beautiful collection that starts from the cartoons issued for the 1st Giro of 1949, the 

collection, in addition to the envelopes, is enriched by postcards including photographic and private 

envelopes, also with destinations for abroad and cartoons, together very beautiful, mounted in an album 

until 1983 and subsequently preserved in a folder.  400,00 
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1130  Gran Bretagna -1936/2000 - Collezione di francobolli nuovi, molto ben seguita, con libretti anche Prestige, 

foglietti, ordinati secondo i fogli Marini King e molti opzionali, in 5 cartelle con custodia. Unificato 5.836 ++ 

 Great Britain -1936/2000 - Collection of new stamps, very well followed, with also Prestige booklets, sheets, sorted 

according to Marini King sheets and many optional, in 5 folders with case. Unified 5,836 ++  400,00 

1131  Grecia 1973/98 Collezione di francobolli nuovi del periodo, in un grande classificatore. 

 Greece 1973/98 Collection of new stamps of the period, in a large binder.  100,00 

1132  Guernsey e Jersey 1940/43 - Occupazione Tedesca, collezione di francobolli nuovi, usati e su busta, con 

specializzazioni nei colori e tipi di carta, fra le 7 lettere vi è l'uso frazionato del 2d. arancio. E' presente una 

estensione dal dopoguerra fino al 1976. Montata in due album con fogli da esposizione. Bella qualità. 

 Guernsey and Jersey 1940/43 - German occupation, collection of new, used and envelope stamps, with specializations 

in colors and types of paper, among the 7 letters there is the fractional use of 2d. orange. There is an 

extension from the postwar period up to 1976. Mounted in two albums with exhibition sheets. Nice quality.  

300,00 

1133  HALLEY I francobolli della cometa - Collezione tematica, in album edizione Italcambio Italia numerata 

947/999 con certificato. All'interno francobolli nuovi e buste FDC. 

 HALLEY The Comet Stamps - Thematic collection, in Italcambio Italia edition album numbered 947/999 with certificate. 

Inside, new stamps and FDC envelopes.  50,00 

1134  Israele - 1950/99 - Collezione di francobolli nuovi con appendice, con presenze di serie importanti, libretti, 

foglietti, minifogli anche non dentellati, automatici, in fogli Marini King, in 3 cartelle con custodia. Unificato 

3.300 + 

 Israel - 1950/99 - Collection of new stamps with appendix, with the presence of important series, booklets, leaflets, 

miniature sheets also not serrated, automatic, in Marini King sheets, in 3 folders with case. Unificato 3,300+  

200,00 

1135  Israele - 1955/82 - Inizio di collezione di valori nuovi in due piccoli classificatori. 

 Israel - 1955/82 - Beginning of collection of new values in two small classifiers.  20,00 

1136  Italia - 1863/1950 - Storia Postale, 40 fra lettere e cartoline del periodo, fra cui posta militare, raccomandate, 

affrancature con commemorativi del Regno e delle Colonie; molto vario e interessante. Alto valore di 

catalogo. 

 Italy - 1863/1950 - Postal History, 40 letters and postcards of the period, including military post, registered mail, postage 

with commemoratives of the Kingdom and the Colonies; very varied and interesting. High catalog value.  

80,00 

1137  Italia - 1890/1942 - Regno, RSI e Colonie, piccolo insieme di valori nuovi in classificatore da tasca. Buona 

qualità. 

 Italy - 1890/1942 - Kingdom, RSI and Colonies, a small set of new values \u200b\u200bin a pocket binder. Good quality.  

1,00 

1138  Italia - 1932/1975 - Insieme di 11 annulli speciali su cartolina anche ufficiale, con presenze interessanti, ottima 

qualità 

 Italy - 1932/1975 - Set of 11 special cancellations on postcard, including official, with interesting appearances, excellent 

quality  1,00 

1139  Italia - 1966/2014 - Cartoline biglietti postali, collezione in maggioranza di nuovi, con alcune ripetizioni in 6 

album. 

 Italy - 1966/2014 - Postcards, mostly new collection, with some repeats in 6 albums.  70,00 

1140  Italia - 1981/2000 - Collezione di FDC con bustoni contenuta in 7 album. 



 

 

 Italy - 1981/2000 - FDC collection with bustoni contained in 7 albums.  130,00 

1141  Italia - Annulli speciali - Album contente 65 annulli postali su buste e cartoline di varie tematiche. 

 Italy - Special cancellations - Album containing 65 postmarks on envelopes and postcards of various themes.  1,00 

 
 

1142  Italia 1920/80 - Storia Postale - Bell'insieme di 95 oggetti postali, con affrancature molto varie anche per 

l'estero. Ottimo per studiosi di tariffe e tematici. Da esaminare attentamente. 

 Italy 1920/80 - Postal History - Beautiful set of 95 postal items, with very different postage also for foreign countries. Great 

for rate and thematic scholars. To be examined carefully.  100,00 

1143  Italia 1960/97 Miscellanena di buste raccomandate, cartoline, FDC e francobolli in una scatola. 

 Italy 1960/97 Miscellaneous of registered envelopes, postcards, FDC and stamps in a box.  60,00 

1144  Italia e San Marino - 1959/2003 - FDC,  Insieme di 19 volumi con FDC del periodo edizione Cavallino per 

l'Italia. 

 Italy and San Marino - 1959/2003 - FDC, Set of 19 volumes with FDC from the period Cavallino edition for Italy.  80,00 

1145  Italia Regno - 1861/1945 - Collezione di francobolli prevalentemente nuovi con e senza linguella e usati 

(anche con annulli da periziare); dalle Province Napoletane alla Luogotenenza, quasi completa, compresi i 

servizi, su album Leuchtturm con taschine, comprende Campione (Stemmi e vedute) AMGOT, R.S.I - G.N.R., 

pochissimi valori mancanti. Da esaminare con attenzione. 

 Italia Regno - 1861/1945 - Collection of mostly new stamps with and without hinges and used (also with cancellations to 

be appraised); from the Neapolitan Provinces to the Lieutenancy, almost complete, including services, on 

Lighthouse album with pockets, includes Campione (Coats of arms and views) AMGOT, R.S.I - G.N.R., very 

few missing values. To be examined carefully.  2.000,00 

1146  Italia Regno 1862/1927 - Da Vittorio Emanuele a Umberto e Vittorio Emanuele III, 2 album dedicati edizione 

Bolaffi con custodia, con testi e descrizioni dedicati ai tre Re, contenenti francobolli usati del periodo. 

Insieme senza pretese ma molto gradevole esteticamente e per le informazioni contenute. 

 Italy Kingdom 1862/1927 - From Vittorio Emanuele to Umberto and Vittorio Emanuele III, 2 dedicated albums Bolaffi 

edition with case, with texts and descriptions dedicated to the three kings, containing used stamps of the 

period. Together unpretentious but very pleasing aesthetically and for the information contained.  40,00 

1147  Italia Regno 1862/1944 - Ottimo inizio di collezione di francobolli usati anche con annulli di favore, ottima 

qualità in fogli con taschine, cartella e custodia Bolaffi. 

 Italy Kingdom 1862/1944 - Excellent beginning of a collection of used stamps also with favor cancellations, excellent 

quality in sheets with pockets, folder and Bolaffi case.  180,00 

 
 

1148  Italia Regno 1879/1943 insieme di alcuni valori anche in serie completa, MNH/MH. 

 Italy Kingdom 1879/1943 set of some values, also in complete series, MNH / MH.  90,00 



 

 

 
 

1149  Italia Regno 1889/1944, interessante insieme di 11 serie complete e alcuni valori sciolti MNH. 

 Italy Kingdom 1889/1944, interesting set of 11 complete series and some loose values MNH.  100,00 

1150  Italia Regno 1911/43 Bell'insieme delle serie commemorative più comuni del periodo, quasi tutti nuovi 

MNH/MH e di buona qualità. Buon valore di catalogo. In 12 cartoncini classificatori. 

 Italy Kingdom 1911/43 Nice set of the most common commemorative series of the period, almost all new MNH / MH 

and of good quality. Good catalog value. In 12 filing cards.  100,00 

1151  Italia Regno e Colonie, piccolo classificatore con alcune serie complete di francobolli nuovi MNH/MH. Varia 

qualità, da esaminare con attenzione. Cat. 2.700 circa. 

 Italy Kingdom and Colonies, small binder with some complete sets of new MNH / MH stamps. Various qualities, to be 

examined carefully. Cat. About 2,700.  300,00 

1152  Italia Regno e Repubblica - 1833/2000 insieme di 70 documenti postali del periodo, interessante e molto 

assortito. 

 Italy, Kingdom and Republic - 1833/2000 set of 70 postal documents of the period, interesting and very assorted.  70,00 

1153  Italia Regno e Repubblica - Alcune centinaia di annullamenti a targhetta sia di propaganda che 

pubblicitari, con qualche presenza straniera, raccolti in un album e una scatoletta. Grande varietà. 

 Italy, Kingdom and Republic - A few hundred cancellations both for propaganda and advertising, with some foreign 

presence, collected in an album and a box. Great variety.  1,00 

 
 

1154  Italia Regno e Repubblica 1890/1959 - Inizio di collezione di francobolli nuovi e usati, con qualche presenza 

interessante, in tre album Claxital. 

 Italy, Kingdom and Republic 1890/1959 - Beginning of collection of new and used stamps, with some interesting 

presence, in three Claxital albums.  190,00 

1155  Italia Regno e Repubblica accumulazione di svariate migliaia di francobolli usati di posta ordinaria, suddivisi 

in alcune decine di buste. Interessante per i collezionisti di varietà e specializzazioni. In una scatola. 

 Italy Kingdom and Republic Collection of several thousand used postage stamps of ordinary mail, divided into several 

dozen envelopes. Interesting for collectors of varieties and specializations. In a box.  50,00 

1156  Italia Regno, classificatore con francobolli usati con molte ripetizioni. 

 Italy Kingdom, filing cabinet with used stamps with many repetitions.  100,00 

 
 



 

 

1157  Italia Regno, lotto di 6 valori nuovi con e senza linguella. MNH-MH. 

 Italia Regno, lot of 6 values with and without hinged. MNH-MH.  25,00 

1158  Italia Repubblica - 1945/1992 - Collezione di francobolli nuovi senza linguella, solo di posta ordinaria, senza 

Gronchi Rosa, qualità generalmente buona, nel primo periodo qualche valore di seconda scelta. In 3 album 

con fogli con taschine. Da esaminare. Cat. Unificato € 4.200 circa 

 Italy Repubblica - 1945/1992 - Collection of new stamps without hinges, only by ordinary mail, without Gronchi Rosa, 

generally good quality, in the first period some second-rate value. In 3 albums with sheets with pockets. To be 

examined. Cat. Unificato approximately € 4,200  200,00 

 
 

1159  Italia Repubblica - 1945/2017 - Usato - Collezione completa di servizi, foglietti ed emissioni congiunte, usati 

fino al 2009 e nuovi dal 2010, mancano solo i pacchi in concessione filigrana stelle, mentre quelli filigrana 

ruota sono nuovi. Senza Gronchi Rosa. In 4 album Abafil ed 1 Leuchtturm. Per specialisti, da esaminare. Alto 

valore di catalogo. 

 Republic of Italy - 1945/2017 - Used - Complete collection of services, leaflets and joint issues, used until 2009 and new 

since 2010, only the filigree star concession packages are missing, while the wheel filigree ones are new. 

Without Pink Gronchi. In 4 Abafil albums and 1 Leuchtturm. For specialists, to be examined. High catalog 

value.  450,00 

1160  Italia Repubblica - 1949/2002 - Collezione di francobolli nuovi del periodo, senza Rep.Romana, Gronchi Rosa 

e servizi, con P.A. ed espressi del 1945/48, con foglietti, libretti, minifogli (calcio compreso) non calcolati, 

ottima qualità in 4 album Marini King con cartelle e custodia. Sassone 5.800++ 

 Republic of Italy - 1949/2002 - Collection of new stamps of the period, without Gronchi Rosa and services, with P.A. and 

espresso from 1945/48, with sheets, booklets, sheets (including football) not calculated, excellent quality in 4 

Marini King albums with folders and case. Sassone 5,800+  400,00 

 
 

1161  Italia Repubblica - 1949/2002 - Collezione di francobolli nuovi del periodo, senza Gronchi Rosa e servizi, con 

P.A. ed espressi del 1945/48, con foglietti, libretti, minifogli (calcio compreso) non calcolati, ottima qualità in 

4 album Marini King con cartelle e custodia. Sassone 5.800++ 

 Republic of Italy - 1949/2002 - Collection of new stamps of the period, without Gronchi Rosa and services, with P.A. and 

espresso from 1945/48, with sheets, booklets, sheets (including football) not calculated, excellent quality in 4 

Marini King albums with folders and case. Sassone 5,800+  400,00 

1162  Italia Repubblica - 1953/77 - Collezione di francobolli nuovi MNH, senza Gronchi Rosa e con i servizi del 

periodo, in classificatore. Sassone 2018 € 900 circa. 

 Italy Republic - 1953/77 - Collection of new MNH stamps, without Gronchi Rosa and with the services of the period, in 

stockbook. Sassone 2018 €900 approx.  50,00 



 

 

1163  Italia Repubblica - 1981/2000 - Collezione di FDC del periodo, anche con bustoni, in 10 album. 

 Italy Republic - 1981/2000 - Collection of FDCs of the period, also with bustoni, in 10 albums.  130,00 

1164  Italia Repubblica - 2003/2009 - Cartoline delle Poste italiane con annullo FDC, contenute in 2 album. 

 Italia Repubblica - 2003/2009 - Postcards of the Italian Post Office with FDC cancellation, contained in 2 albums.  40,00 

 
 

1165  Italia Repubblica - Usati - 1945/2007 Bella collezione completa di francobolli usati, con 'Ginnici' nuovi 

certificati Bolaffi, sono presenti parecchi doppioni, interamente raccolta negli album con taschine Bolaffi 'La 

Collezione del Tricolore', edizione speciale in verde con illustrazioni e didascalie su importanti avvenimenti 

storici italiani, in 6 cartelle con custodie. Alta qualità. Cat. 2.300 

 Republic of Italy - Used - 1945/2007 Beautiful complete collection of used stamps, with 'Ginnici' new Bolaffi certificates, 

there are several duplicates, entirely collected in the albums with Bolaffi pockets 'La Collezione del Tricolore', 

special edition in green with illustrations and captions on important Italian historical events, in 6 folders with 

cases. High quality. Cat. 2.300  250,00 

1166  Italia Repubblica - Varietà - Curioso e interessante insieme di varietà e decalchi, di francobolli nuovi e usati, 

in un classificatore. 

 Italian Republic - Variety - Curious and interesting set of varieties and decals, of new and used stamps, in a binder.  

50,00 

 
 

1167  Italia Repubblica 1948/2004 - Collezione di francobolli singoli nuovi quasi completa del periodo, senza 

Gronchi Rosa e servizi, ottima qualità. In 5 album Marini con fogli con taschine. Unificato € 4.138 

 Italy Republic 1948/2004 - Collection of new single stamps almost complete from the period, without Gronchi Rosa and 

services, excellent quality. In 5 Marini albums with sheets with pockets. Unified € 4,138  550,00 

1168  Italia Repubblica 1948/64 Collezione non completa di francobolli usati nel periodo ruota e nuovi 

successivamente, in album Bolaffi con custodia. 

 Italy Republic 1948/64 Incomplete collection of stamps used in the wheel period and new later, in Bolaffi album with 

case.  80,00 

1169  Italia Repubblica 1948/81, collezione di francobolli usati del periodo, con molte ottime presenze, in un grosso 

classificatore. Ottima qualità 

 Italy Republic 1948/81, collection of used stamps of the period, with many excellent appearances, in a large 

stockbook. Best quality  120,00 



 

 

 
 

1170  Italia Repubblica 1952/80 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, quasi completa, in due album 

Bolaffi con cartelle custodie. Unificato 780 circa. 

 Italy Republic 1952/80 - MNH - Collection of new stamps of the period, almost complete, in two Bolaffi albums with 

folders and cases. Unificato about 780.  110,00 

1171  Italia Repubblica 1955/69 - Usati - Collezione di francobolli usati del periodo senza Gronchi Rosa, in album 

Bolaffi con taschine. 

 Italy Republic 1955/69 - Used - Collection of used stamps from the period without Gronchi Rosa, in Bolaffi album with 

pockets.  1,00 

1172  Italia Repubblica 1955/81 - MNH - Pacchi postali in quartina dal 1955 al 1959, Pacchi in Concessione in 

quartina dal 1955 al 1981, senza i valori dal L. 75 e L. 110, Segnatasse in quartina dal 1962 al 1966, ben 

ordinati in fogli di classificatore, bella qualità. 

 Italy Republic 1955/81 - MNH - Postal parcels in quatrain from 1955 to 1959, Parcel in Concession in quatrain from 1955 

to 1981, without the values from L. 75 and L. 110, Postage due in quatrain from 1962 to 1966, well ordered in 

filing sheets, nice quality.  1,00 

1173  Italia Repubblica 1957/85 - Lotto di circa 250 oggetti postali, fra cui raccomandate, contrassegno, atti 

giudiziari e usi singoli. In una scatola. 

 Republic of Italy 1957/85 - Lot of about 250 postal items, including registered mail, cash on delivery, judicial documents 

and single uses. In a box.  1,00 

1174  Italia Repubblica 1957/87 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, compresi la maggior parte dei 

servizi, senza Gronchi rosa, in due album con fogli Marini con taschine. 

 Italy Republic 1957/87 - MNH - Collection of new stamps of the period, including most of the services, without pink 

Gronchi, in two albums with Marini sheets with pockets.  100,00 

1175  Italia Repubblica 1958/95 - Accumulazione del periodo di francobolli nuovi, in fogli, blocchi, quartine, singoli, 

minifogli in varia quantità ma in genere non meno di 4 per tipo. Valore nominale molto alto. Interessante. In 4 

portafogli e 2 carpette. 

 Italy Republic 1958/95 - Accumulation of the period of new stamps, in sheets, blocks, quatrains, singles, miniature sheets 

in various quantities but generally no less than 4 of each type. Very high face value. Interesting. In 4 wallets 

and 2 carpets.  600,00 

1176  Italia Repubblica 1959/89, collezione di francobolli singoli nuovi del periodo, in album con fogli Marini con 

taschine. Unificato € 650 

 Italy Republic 1959/89, collection of new single stamps of the period, in album with Marine sheets with pockets. Unified 

€ 650  60,00 
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1177  Italia Repubblica 1962/96 - Collezione di francobolli singoli nuovi del periodo, in 3 cartelle Marini con fogli 

con taschine. Unificato € 1.010 

 Italy Republic 1962/96 - Collection of new single stamps of the period, in 3 Marini folders with sheets with pockets. 

Unified € 1,010  140,00 

 
 

1178  Italia Repubblica 1962/99, collezione di francobolli singoli nuovi del periodo, in quattro album Secrian con 

fogli Bolaffi Milord. Unificato € 1.341 

 Italy Republic 1962/99, collection of new single stamps of the period, in four Secrian albums with Bolaffi Milord sheets. 

Unified € 1,341  150,00 

1179  Italia Repubblica 1965/76 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, in un album con fogli Bolaffi 

con taschine. 

 Italy Republic 1965/76 - MNH - Collection of new stamps of the period, in an album with Bolaffi sheets with pockets.  1,00 

1180  Italia Repubblica 1969/88, collezione di francobolli singoli nuovi del periodo, in album con fogli Marini King. 

Unificato € 480 

 Italy Republic 1969/88, collection of new single stamps of the period, in album with Marini King sheets. Unified € 480  

100,00 

 
 

1181  Italia Repubblica 1981/98 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, con foglietti e libretti, in due 

album Bolaffi con cartelle custodie. Unificato 1.050 circa. 



 

 

 Republic of Italy 1981/98 - MNH - Collection of new stamps of the period, with sheets and booklets, in two Bolaffi albums 

with folders and cases. Unified about 1,050.  150,00 

1182  Italia Repubblica 1992/96 Accumulazione di francobolli nuovi, in blocchi e mezzi fogli del periodo. Valore 

facciale lire 5.100.000 pari a euro 2.633, contenuti in due portafogli. 

 Italy Republic 1992/96 Accumulation of new stamps, in blocks and half sheets of the period. Face value 5,100,000 lire 

equal to 2,633 euros, contained in two portfolios.  600,00 

 
 

1183  Italia Repubblica 1999/2007 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo, con foglietti e libretti, in due 

album Bolaffi con cartelle custodie. Unificato 1.404 circa. 

 Italy Republic 1999/2007 - MNH - Collection of new stamps of the period, with sheets and booklets, in two Bolaffi albums 

with folders and cases. Unified about 1,404.  200,00 

1184  Italia Repubblica 2008/11 - Cartoline postali con annullo speciale, le 192 cartoline emesse nel periodo, in un 

album con custodia, insieme bello. 

 Italy Republic 2008/11 - Postcards with special cancellation, the 192 postcards issued during the period, in an album 

with case, together beautiful.  60,00 

 
 

1185  Italia Repubblica, 33 valori nuovi in gran parte del periodo filigrana ruota, i 4 cartoncini classificatori. 

 Italy Republic, 33 new values in most of the watermark period rotates, the 4 filing cards.  10,00 

1186  Italia, Napoli, Sicilia e Regno 1858/1945 - Storia postale, insieme di 17 lettere e 12 francobolli usati anche su 

frammento, con presenze molto importanti, 4 certificati e alcune firme, altissimo valore di catalogo e bella 

qualità generale. In un classificatore. 

 Italy, Naples, Sicily and Kingdom 1858/1945 - Postal history, set of 17 letters and 12 stamps also used on fragments, with 

very important appearances, 4 certificates and some signatures, very high catalog value and beautiful 

general quality. In a filing cabinet.  1.500,00 

1187  Liechtenstein - 1951/2005 - Collezione di francobolli francobolli nuovi del periodo, ben seguita, con foglietti e 

minifogli, automatici, valori su busta, emissioni congiunte, in fogli Marini King e 4 cartelle con custodia. Alto 

valore di catalogo. 

 Liechtenstein - 1951/2005 - Collection of new stamps from the period, well followed, with sheets and miniature sheets, 

automatic, values \u200b\u200bon envelope, joint issues, in Marini King sheets and 4 folders with case.  

120,00 



 

 

 
 

1188  Lotto divertimento - Alcune migliaia di francobolli in prevalenza italiani su frammento, in uno scatolo di circa 

4 kg. 

 Fun lot - A few thousand mostly Italian stamps on fragment, in a box of about 4 kg.  1,00 

 
 

1189  Lotto divertimento - Miscellanea di lettere, bollettini, FDC, francobolli nuovi e usati di tutto il mondo, in uno 

scatolone da 10 kg circa. 

 Fun lot - Miscellaneous letters, bulletins, FDCs, new and used stamps from all over the world, in a 10 kg carton.  1,00 

1190  Lotto divertimento - Mondo - Scatolone con 16 fra classificatori e contenitori vari, con francobolli, marche da 

bollo, buste, vignette, cartoline, sono presenti anche valori di paesi asiatici. Insieme molto vario e di buona 

qualità. 

 Fun lot - World - Box with 16 binders and various containers, with stamps, revenue stamps, envelopes, cartoons, 

postcards, there are also values \u200b\u200bfrom Asian countries. Very varied and of good quality.  80,00 

1191  Lotto divertimento - Storia postale, qualche migliaio di corrispondenze e affrancature di vario tipo e genere, 

quasi tutte di area italiana, contenute in uno scatolo del peso di circa 10 kg. 

 Fun lot - Postal history, a few thousand correspondence and postage of various types and kinds, almost all of the Italian 

area, contained in a box weighing about 10 kg.  1,00 

1192  Malta - 1878/1966 - Insieme di francobolli nuovi e usati del periodo inglese, raccolti in classificatore da 12 

pagine. 

 Malta - 1878/1966 - Set of new and used stamps from the English period, collected in a 12-page binder.  1,00 

1193  Malta - 1964/2005 - Collezione di francobolli nuovi, con foglietti e minifogli, sistemati secondo i fogli Marini 

King, in 3 cartelle con custodia. 

 Malta - 1964/2005 - Collection of new stamps, with sheets and miniature sheets, arranged according to the Marini King 

sheets, in 3 folders with case.  100,00 

1194  Malta - 1975/2000 MNH - Collezione di francobolli nuovi, con foglietti, ben ordinati in un grosso classificatore. 

Bella qualità. Cat. 850 

 Malta - 1975/2000 MNH - Collection of new stamps, with sheets, neatly sorted in a large binder. Nice quality. Cat. 850  

120,00 

1195  Manifestazioni filateliche - 1950/2015 due centinaia circa fra buste e cartoline, con annulli di varie 

manifestazioni anche straniere, ottima qualità, ben assortiti qualche piccola ripetizione. In una scatola. 

 Philatelic events - 1950/2015 about two hundred envelopes and postcards, with cancellations of various events, 

including foreign ones, excellent quality, well-assorted some small repetitions. In a box.  30,00 



 

 

1196  Materiale filatelico - Cartella Bolaffi Europa CEPT con fogli dal 1988 al 1992, nuovi ancora da aprire. 

 Philatelic material - Bolaffi Europa CEPT folder with sheets from 1988 to 1992, new ones still to be opened.  20,00 

1197  Materiale filatelico - Italia 1959/80, fogli di aggiornamento Bolaffi Milord, per francobolli in quartina, in ottime 

condizioni, per un totale di 200 fogli circa, listino del nuovo € 600 circa. 

 Philatelic material - Italy 1959/80, update sheets Bolaffi Milord, for stamps in quatrain, in excellent condition, for a total 

of about 200 sheets, new price list around â‚¬ 600.  50,00 

1198  Materiale filatelico - Italia Regno - Fogli d'album SAFE, 14 anelli con taschine doppie, praticamente nuovi, 

con servizi, RSI e Luogotenenza, non sono presenti i fogli dei pubblicitari e parastatali. Ottima qualità. 

 Philatelic material - Italy Kingdom - SAFE album sheets, 14 rings with double pockets, practically new, with services, RSI 

and Lieutenancy, advertising and parastatal sheets are not present. Best quality.  25,00 

1199  Materiale Filatelico - Marini - 1929/58 Vaticano, papi Pio XI e Pio XII, fogli di aggiornamento con taschine con 

foglietti e servizi. Ottimo stato. 

 Philatelic Material - Marini - 1929/58 Vatican, popes Pius XI and Pius XII, update sheets with pockets with leaflets and 

services. Very good condition.  1,00 

1200  Materiale Filatelico - Marini - 2005 Italia Repubblica, fogli di aggiornamento con taschine e almanacco. 

Listino € 35 

 Philatelic Material - Marini - 2005 Italy Republic, update sheets with pockets and almanac. Price list € 35  1,00 

1201  Materiale Filatelico - Marini - Fogli di aggiornamento Italia anni 1976/77 con taschine. 

 Philatelic Material - Marini - Italian update sheets from 1976/77 with pockets.  1,00 

1202  Miscellanea - Molto interessante insieme di cartoline postali, francobolli nuovi e usati anche in album annuali 

e fogli interi, corrispondenze, frammenti, album anche vuoti, in gran parte dell'area italiana, insieme corposo 

in grande scatolone di almeno 15 kg, ottimo per specialisti e rivenditori. 

 Miscellaneous - Very interesting set of postcards, new and used stamps also in annual albums and full sheets, 

correspondences, fragments, even blank albums, in most of the Italian area, full-bodied together in a large 

box of at least 15 kg, excellent for specialists and dealers.  200,00 

1203  Miscellanea di francobolli nuovi dell'area italiana ed europea, in un classificatore. 

 Miscellaneous of new stamps from the Italian and European area, in a binder.  1,00 

1204  Miscellanea di francobolli nuovi e usati di varie nazioni in 7 classificatori e 5 folder. 

 Miscellaneous of new and used stamps from various countries in 7 classifiers and 5 folders.  70,00 

1205  Miscellanea di francobolli nuovi e usati, prevalentemente moderni e dell'area europea e italiana, in 2 grandi 

classificatori, carpette, folder, buste e cartoncini, in una scatola di medie dimensioni. 

 Miscellaneous of new and used stamps, mainly modern and from the European and Italian area, in 2 large binders, 

clips, folders, envelopes and cards, in a medium-sized box.  100,00 

1206  Miscellanea di francobolli su frammento, cartoline, storia postale in una scatola di circa 3 kg. 

 Miscellaneous of postage stamps on fragment, postcards, postal history in a box of about 3 kg.  1,00 

1207  Miscellanea di alcune centinaia di francobolli usati, sistemati in buste e bustine, in maggioranza dell'area 

italiana dal 1890 al 1950 circa, contenute in una scatoletta. 

 Miscellaneous of a few hundred used stamps, arranged in envelopes and sachets, mostly from the Italian area from 

about 1890 to 1950, contained in a small box.  1,00 

1208  Miscellanea di lettere, interi postali, francobolli anche in mazzette, FDC in gran parte di Italia, in una scatola 

di circa 5 kg. 

 Miscellaneous of letters, postal stationery, stamps also in bundles, FDC in most of Italy, in a box of about 5 kg.  1,00 
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1209  Monaco 1949/99, splendida collezione di francobolli nuovi MNH di alta qualità compreso servizi e foglietti, in 

quattro album Marini Superba numerati e intestati in ro, con fogli con taschine. Unificato € 7.272 

 Monaco 1949/99, splendid collection of new high quality MNH stamps including services and sheets, in four Marini 

Superba albums numbered and headed in ro, with sheets with pockets. Unified € 7,272  750,00 

1210  Monaco 1987/95 - MNH - Lotto di francobolli nuovi del periodo, anche in quartina, in fogli d'album Marini. 

Cat. Unificato circa 400 

 Monaco 1987/95 - MNH - Lot of new stamps of the period, also in quatrain, in Marini album sheets. Cat. Unified about 

400  25,00 

1211  Mondo - 1850/1970 Miscellanea di francobolli nuovi e usati in tre piccoli classificatori più alcune bustine. 

 World - 1850/1970 Miscellaneous of new and used stamps in three small binders plus some envelopes.  40,00 

1212  Mondo - Classificatore con oltre 200 foglietti nuovi MNH, commemorativi e di varie tematiche, sono 

rappresentati tutti e cinque i continenti. In un grosso classificatore, ottima qualità. 

 World - Classifier with over 200 new MNH, commemorative and various thematic sheets, all five continents are 

represented. In a big binder, very good quality.  60,00 

1213  Mondo - Lotto di francobolli dei 5 continenti, sia nuovi che usati di varie tematiche, in 4 classificatori. 

 World - Lot of stamps from 5 continents, both new and used, of various themes, in 4 classifiers.  40,00 

1214  Mondo - Storia postale 1901/2004 - Insieme di 79 oggetti postali con affrancature gradevoli e variegate, 

interessante. 

 World - Postal History 1901/2004 - Set of 79 postal objects with attractive and varied franking, interesting.  1,00 

1215  Mondo - Vecchio album per la collezione di francobolli usati di tutto il mondo con alcune presenze, 

generalmente precedenti al 1940. 

 World - Old album for the collection of used stamps from around the world with some appearances, generally prior to 

1940.  1,00 

1216  Mondo e area italiana - 1860/1980 - Insieme di 19 classificatori, con francobolli usati del periodo di varie 

nazioni, sono presenti valori del periodo classico. In uno scatolone. 

 World and Italian area - 1860/1980 - Set of 19 classifiers, with used stamps from the period of various nations, there are 

values \u200b\u200bfrom the classical period. In a box.  50,00 

1217  Navi e Piroscafi 1879/1933 Collezione di 60 fra lettere, cartoline e interi postali, con annulli o immagini. Varia 

qualità in un album. Interessante. 

 Ships and Steamers 1879/1933 Collection of 60 letters, postcards and postal stationery, with cancellations or images. 

Vary quality in an album. Interesting.  250,00 

1218  Nuova Zelanda 1870/1985 Collezione molto avanzata di francobolli usati, con P.O.  + P.A. + foglietti e servizi 

in un album. Valore di catalogo elevato. 

 New Zealand 1870/1985 Very advanced collection of used stamps, with P.O. + P.A. + sheets and services in an album. 

High catalog value.  100,00 

1219  Occupazioni italiane - Classificatore con francobolli in maggioranza nuovi, di varie emissioni. Buona qualità. 

Per specialisti, da esaminare attentamente. 

 Italian occupations - Filing cabinet with mostly new stamps of various issues. Good quality. For specialists, to be 

examined carefully.  50,00 

1220  Olimpiadi 1960/80 - Inizi di collezione in 7 album di cui due Bolaffi. 

 Olympics 1960/80 - Beginning of the collection in 7 albums, two of which Bolaffi.  60,00 



 

 

1221  ONU - Ginevra -1969/2006 - Collezione di francobolli nuovi con foglietti e libretti, in fogli Marini contenuti in 3 

album con cartelle e custodia. 

 UN - Geneva -1969/2006 - Collection of new stamps with leaflets and booklets, in Marini sheets contained in 3 albums 

with folders and case.  50,00 

1222  ONU - New York -1951/2006 - Collezione di francobolli nuovi con foglietti e libretti, in fogli Marini contenuti in 4 

album con cartelle e custodia. 

 UN - New York -1951/2006 - Collection of new postage stamps with sheets and booklets, in Marini sheets contained in 4 

albums with folders and case.  60,00 

1223  ONU - Vienna -1979/2006 - Collezione di francobolli nuovi con foglietti e libretti, in fogli Marini contenuti in 3 

album con cartelle e custodia. 

 UN - Vienna -1979/2006 - Collection of new stamps with sheets and booklets, in Marini sheets contained in 3 albums with 

folders and case.  50,00 

1224  Paesi Himalaiani 1950/70 - MNH/MH - Nepal, importante collezione con le rare serie ordinarie anni 1954/60 ed 

incoronazione del '56. Bhutan con serie e foglietti dentellati e non dentellati. Bella qualità in un classificatore. 

 Himalayan Countries 1950/70 - MNH / MH - Nepal, important collection with the rare ordinary series from 1954/60 and 

coronation of '56. Bhutan with serrated and non-serrated series and sheets. Nice quality in a filing cabinet.  

100,00 

1225  Papa Giovanni Paolo II - Collezione delle buste e cartoline speciali emesse per i viaggi del Papa in giro per il 

mondo, per un totale di 56 confezioni in uno scatolo. 

 Pope John Paul II - Collection of envelopes and special postcards issued for the Pope's travels around the world, for a 

total of 56 packs in a box.  140,00 

1226  Portogallo - 1850/1966 - Collezione avanzata del periodo di valori nuovi e usati, notata la serie 1894 n. 96/108 

Enrico il navigatore con annullo speciale, in un classificatore. Cat. 2.200 

 Portugal - 1850/1966 - Advanced period collection of new and used values, noted the 1894 series no. 96/108 Henry the 

navigator with special cancellation, in a filing cabinet. Cat. 2.200  180,00 

1227  Posta aerea - Collezione di 26 buste con fregi diversi, di cui 14 aerogrammi delle Colonie Italiane, molto 

interessante per gli specialisti. In un album per fotografie. 

 Airmail - Collection of 26 envelopes with different friezes, including 14 aerograms of the Italian colonies, very interesting 

for specialists. In a photo album.  100,00 

1228  Prefilatelia - Lotto di oltre 700 lettere con grande varietà di annullamenti e località. Ex Coll. Fardella de 

Quernfort. 

 Prefilatelia - Lot of over 700 letters with a great variety of cancellations and locations. Ex. Coll. Fardella de Quernfort.  

350,00 

1229  Quadri di Francia 1961/2004 - Collezione di francobolli nuovi in album con fogli Marini con taschine, molto 

bella. 

 Paintings of France 1961/2004 - Collection of new stamps in album with Marine sheets with pockets, very nice.  70,00 

1230  Quadri di San Marino - Collezione di francobolli nuovi fino al 1995 in una cartella con fogli Marini King. 

 Paintings of San Marino - Collection of new stamps up to 1995 in a folder with Marini King sheets.  50,00 

1231  Russia 1858/1963 - Usati - Collezione molto avanzata (Circa 2.300 pz.) con ottime presenze di P.O. + P.A. + 

servizi e foglietti, vi è compreso il Levante russo, in grande classificatore da 24 pagine. Alto valore di 

catalogo. 

 Russia 1858/1963 - Used - Very advanced collection (about 2,300 pcs.) With excellent presence of P.O. + P.A. + services 

and leaflets, including the Russian Levant, in a large 24-page binder. High catalog value.  220,00 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 

 



 

 

 
 

1232  Russia 1922/1990 MNH/MH - Collezione di francobolli nuovi MH fino al 1950 circa, compreso il raro foglietto 

del 70° compleanno di Stalin con piega, qualche presenza di usato, sono presenti anche non dentellati. 

Molto interessante, contenuta in 1 album con linguelle e 9 classificatori. 

 Russia 1922/1990 MNH / MH - Collection of new MH stamps until about 1950, including the rare Stalin's 70th birthday 

sheet with fold, some used, also not indented. Very interesting, contained in 1 album with hinges and 9 

classifiers.  600,00 

 
 

1233  Russia 1953/90 - Collezione di francobolli singoli nuovi del periodo, compreso tutti i foglietti; ottima qualità. In 

5 album con fogli con taschine Marini King. Unificato € 10.879 

 Russia 1953/90 - Collection of new single stamps of the period, including all the sheets; best quality. In 5 albums with 

sheets with Marini King pockets. Unified € 10,879  1.300,00 

1234  Russia 1969/87 - Album con 110 foglietti in maggioranza usati in un album. Ottima qualità. 

 Russia 1969/87 - Album with 110 sheets mostly used in an album. Best quality.  50,00 

1235  Russia 1976/80 - MNH - Olimpiadi di mosca, 13 serie e foglietti emessi per la manifestazione, compreso Città 

cintura Oro. In una cartella. 

 Russia 1976/80 - MNH - Moscow Olympics, 13 series and leaflets issued for the event, including City Gold belt. In a folder.  

50,00 

1236  Russia 1976/84 - MNH - Collezione di francobolli nuovi con foglietti, in album Marini con fogli con taschine. 

Unificato 1.085 

 Russia 1976/84 - MNH - Collection of new stamps with sheets, in Marini albums with sheets with pockets. Unified 1.085  

110,00 

1237  San Marino - 1960/74 - Collezione di francobolli nuovi in singoli e quartine in due album e FDC dal 1996 al 

1999 in album. 

 San Marino - 1960/74 - Collection of new stamps in singles and quatrains in two albums and FDC from 1996 to 1999 in 

albums.  1,00 

1238  San Marino - FDC dal 1959 al 1991, alcune centinaia di buste organizzate per 58 annate complete e non, 

con varie ripetizioni, contenute in una scatola di scarpe completamente piena. 

 San Marino - FDC from 1959 to 1991, several hundred envelopes organized for 58 complete and unfinished years, with 

various repetitions, contained in a completely full shoe box.  35,00 



 

 

 
 

1239  San Marino 1894/1950 - Usati - Selezione dei valori chiave delle serie del periodo, notati Ferrovie, Delfico, 

Lavoro, Panorama L. 500, P.A. Vedute L. 500, elicottero. Ottima qualità. Cat. 1.350 

 San Marino 1894/1950 - Used - Selection of the key values of the series of the period, noted Ferrovie, Delfico, Lavoro, 

Panorama L. 500, P.A. Vedute L. 500, helicopter. Best quality. Cat.1.350  120,00 

1240  San Marino 1937/67 Inizio di collezione di francobolli nuovi, con qualche presenza interessante, in tre album 

Bolaffi con cartelle custodia. 

 San Marino 1937/67 Beginning of collection of new stamps, with some interesting presence, in three Bolaffi albums with 

case folders.  150,00 

 
 

1241  San Marino 1953/2001 - MNH - Collezione di francobolli nuovi, con foglietti, minifogli, libretti, emissioni 

congiunte, qualche mancanza di poco conto. In 3 album con taschine Marini con cartelle e custodie, bella 

qualità. Unif. oltre 1.200 

 San Marino 1953/2001 - MNH - Collection of new stamps, with leaflets, miniature sheets, booklets, joint issues, some 

minor deficiencies. In 3 albums with Marini pockets with folders and cases, beautiful quality. Unif. over 1,200  

150,00 

1242  San Marino 1959/64, collezione di francobolli nuovi in quartina del periodo, in 2 album Bolaffi Titano con fogli 

Milord fino al 1970. 

 San Marino 1959/64, collection of new stamps in quatrain of the period, in 2 Bolaffi Titano albums with Milord sheets up 

to 1970.  30,00 

1243  San Marino 1960/1995 - Francobolli nuovi del periodo, accumulazione in fogli, blocchi, mezzi fogli, foglietti, 

minifogli, libretti, mediamente per 10 a volte anche di più. Alto valore nominale. Contenuti in 8 fra carpette, 

portafogli e bustoni. Molto interessante per commercianti. 

 San Marino 1960/1995 - New postage stamps of the period, accumulation in sheets, blocks, half sheets, small sheets, 

miniature sheets, booklets, on average 10, sometimes even more. High face value. Contained in 8 between 

carpette, wallets and bustoni. Very interesting for traders.  500,00 

1244  San Marino 1960/70 - Insieme di più di 65 buste affrancate del periodo, presenti raccomandate e serie 

complete. 

 San Marino 1960/70 - Set of more than 65 stamped envelopes from the period, with registered mail and complete sets.  

35,00 

1245  San Marino 1960/95 Francobolli nuovi del periodo, in blocchi, quartine più singoli, mediamente per 5, in una 

scatola. Alto valore nominale. Molto interessante, per commercianti. 

 San Marino 1960/95 New stamps of the period, in blocks, plus single quatrains, on average for 5, in a box. High face 

value. Very interesting, for traders.  100,00 

1246  San Marino 1966/93 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo con libretti e foglietti, in album con 

fogli Marini. 



 

 

 San Marino 1966/93 - MNH - Collection of new stamps of the period with booklets and sheets, in albums with Marine 

sheets.  50,00 

1247  SMOM 1966/2004, collezione di francobolli nuovi del periodo, con foglietti e minifogli, in due album con fogli 

Marini con taschine. Unificato € 3.685 

 SMOM 1966/2004, collection of new stamps of the period, with sheets and miniature sheets, in two albums with Marine 

sheets with pockets. Unified € 3,685  380,00 

1248  Somalia indipendente 1950/74 - MNH - Collezione di francobolli nuovi del periodo con foglietti, in album 

Marini con taschine. 

 Independent Somalia 1950/74 - MNH - Collection of new postage stamps of the period with sheets, in Marini album with 

pockets.  50,00 

1249  Spagna - 1975/2000 - Collezione di francobolli nuovi del periodo, con foglietti, libretti e minifogli, in 3 album 

Marini King con cartelle custodia. 

 Spain - 1975/2000 - Collection of new period stamps, with sheets, booklets and miniature sheets, in 3 Marini King albums 

with case folders.  100,00 

1250  Spazio e astronauti - Russia 1958/86, collezione di francobolli e foglietti nuovi del periodo, compresi anche 

non dentellati, molto bella e interessante. 

 Space and astronauts - Russia 1958/86, collection of new postage stamps and leaflets from the period, including those 

not indented, very beautiful and interesting  150,00 

1251  Sport - 1950/2015 più di 100 fra cartoline, buste e altro oggetti a tema sportivo, con annulli speciali. Grande 

varietà, ottima qualità. In un bustone. 

 Sport - 1950/2015 more than 100 postcards, envelopes and other sports-themed items, with special cancellations. Great 

variety, great quality.  30,00 

 
 

1252  Sport 1960/90 circa - Olimpiadi diverse migliaia di francobolli nuovi, riuniti in buste e bustine, sono presenti 

anche emissioni in oro, argento, rotondi, foglietti, minifogli, insieme corposo e molto vario. In una scatola di 5 

kg. circa. 

 Sports circa 1960/90 - Olympics several thousand new stamps, gathered in envelopes and sachets, there are also issues 

in gold, silver, round, leaflets, miniature sheets, both full-bodied and very varied. In a box of 5 kg. about.  

180,00 

 
 

1253  Stati Uniti - 1930/1999 - Collezione di francobolli nuovi del periodo, con foglietti, minifogli incluso Bill Pickett, 

libretti, insieme ben curato anche con le varie dentellature. In 7 album Bolaffi con cartelle e custodia. 

Unificato 7.500 

 United States - 1930/1999 - Collection of new postage stamps of the period, with sheets, miniature sheets including Bill 

Pickett, booklets, along with well-maintained also with various indentations. In 7 Bolaffi albums with folders 

and case. Unified 7,500  400,00 



 

 

1254  Storia postale - Italia Regno e Repubblica 1905/53 - Insieme di circa 200 oggetti postali del periodo, raccolti 

in 2 album, grande varietà tariffe. Per specialisti. 

 Postal history - Italy, Kingdom and Republic 1905/53 - Set of about 200 postal objects of the period, collected in 2 

albums, great variety of rates. For specialists.  180,00 

1255  Storia Postale - Miscellanea di lettere, cartoline con grande varietà di affrancature in maggior parte 

dell'aera italiana, sono presenti anche corrispondenze dall'estero per l'Italia, in uno scatolone di oltre 5 kg. 

Molto interessante per gli specialisti. 

 Postal History - Miscellaneous letters, postcards with a great variety of postage in most of the Italian area, there are also 

correspondences from abroad to Italy, in a box of over 5 kg. Very interesting for specialists.  1,00 

1256  Storia postale - 1980/2010 Miscellanea in un bustone, A.R. con commemorativi recenti, di cui uno con 

annullamento particolare, grosse affrancature con commemorativi e alti valori da 10.000 e 20.000, annulli 

speciali a tema Lions, Massoneria, Politica, affrancature di Vaticano con annulli italiani e varie, insieme 

inusuale e interessante. 

 Postal history - 1980/2010 Miscellaneous in a big cover, A.R. with recent commemoratives, one of which with particular 

cancellation, large postage with commemoratives and high values of 10,000 and 20,000, special 

cancellations with the theme of Lions, Freemasonry, Politics, Vatican postage with Italian and various 

cancellations, both unusual and interesting.  1,00 

1257  Storia Postale - Spagna, insieme di 70 lettere con affrancature dalla Spagna per l'Italia tutte anni '90. In una 

carpetta. 

 Postal History - Spain, set of 70 letters with postage from Spain to Italy all 90s. In a file.  1,00 

 
 

1258  Storia postale 1860/69 - Insieme di 48 corrispondenze del periodo in gran parte in franchigia e siciliane, 

grande varietà di annulli e buona qualità. 

 Postal history 1860/69 - Set of 48 correspondences of the period, mostly free and Sicilian, great variety of cancellations 

and good quality.  100,00 

1259  Storia postale 1863/1940 circa - Archivio di famiglia, composto da più di 200 documenti postali del periodo 

con varie affrancature. 

 Postal history circa 1863/1940 - Family archive, consisting of more than 200 postal documents of the period with various 

postages.  100,00 

1260  Storia Postale Italia - 1914/51 - Interessante insieme di 11 cartoline e 1 busta affrancate con commemorativi, 

annulli speciali e  di P.M. compresi. Bella qualità Per specialisti. 

 Italian Postal History - 1914/51 - Interesting set of 11 postcards and 1 envelope stamped with commemoratives, special 

cancellations and P.M. included. Beautiful quality For specialists.  40,00 

1261  Svizzera -1945/90 - Collezione di francobolli nuovi con libretti e foglietti, posta aerea e buona parte dei servizi. 

In fogli Marini King, in 2 cartelle con custodia. Unificato 2.680 

 Switzerland -1945/90 - Collection of new stamps with booklets and leaflets, air mail and most of the services. In Marini 

King sheets, in 2 folders with case. Unificato 2.680  150,00 

1262  Svizzera 1867/1988, collezione di francobolli usati del periodo in un classificatore. 

 Switzerland 1867/1988, collection of used stamps of the period in a binder.  50,00 

1263  Targa Florio 1955/2015 insieme di circa un centinaio di documenti, fra buste ufficiali, annulli speciali, cartoline 

e folder, qualche ripetizione, ma insieme variegato e di ottima qualità. 

 Targa Florio 1955/2015 collection of about a hundred documents, including official envelopes, special cancellations, 

postcards and folders, some repetitions, but at the same time varied and of excellent quality.  50,00 



 

 

 
 

1264  Tematica Natale - 1959/1990 - Graziosa collezione di francobolli nuovi di tutto il mondo, in un grande 

classificatore, bella qualità. 

 Christmas Theme - 1959/1990 - Nice collection of new stamps from all over the world, in a large binder, beautiful quality.  

50,00 

1265  Tematica Stemmi - 1850/1990 - Bella raccolta di serie e qualche spezzatura MNH/MH. Inclusi diversi classici. 

Ottima qualità, alto valore di catalogo, in 1 classificatore. 

 Thematic Coats of arms - 1850/1990 - Beautiful series collection and some MNH / MH divisions. Including several classics. 

Excellent quality, high catalog value, in 1 filing cabinet.  80,00 

1266  Tematiche - Mezzi di trasporto, architettura, sport, alimentazione, arte, interessante insieme di un centinaio 

circa fra buste, cartoline, interi postali, opuscoli sia italiani che stranieri periodo fine '900. 

 Topics - Means of transport, architecture, sport, food, art, an interesting set of about a hundred including envelopes, 

postcards, postal stationery, both Italian and foreign brochures from the late 1900s.  30,00 

1267  Tematiche varie - Grande classificatore con 90 foglietti e 40 fra cartoline e buste con annullo 1° giorno, 

insieme molto bello. 

 Various topics - Large binder with 90 sheets and 40 postcards and envelopes with 1st day cancellation, very nice 

together.  30,00 

1268  Tematiche varie - Lotto di circa 300 francobolli nuovi e usati in 37 serie contenuti in cartoncini classificatori. 

 Various topics - Lot of about 300 new and used stamps in 37 series contained in filing cards.  1,00 

1269  Terre Australi inglesi e francesi 1955/80. Collezioni di B.A.T. e T.A.A.F. con molte serie importanti, inoltre 

un'appendice con "Terre di Ross" ed Antartico Australiano. Valore di catalogo molto elevato. In un 

classificatore. 

 British and French Southern Lands 1955/80. Collections by B.A.T. and T.A.A.F. with several major series, besides an 

appendix with "Ross Lands" and Australian Antarctic. Very high catalog value. In a stockbook.  180,00 

1270  Trieste A 1948/54 - Collezione di francobolli nuovi avanzatissima nella P.O. e con qualche presenza nei servizi, 

ottima qualità. In album Bolaffi con molti certificati di garanzia. Cat. 1.790 

 1948/54 Trieste A - Highly advanced collection of new stamps in the P.O. and with some presence in services, excellent 

quality. In Bolaffi album with many guarantee certificates. Cat. 1.790  180,00 

 
 

1271  Trieste A e A.M.G.V.G. - Lotto di 25 oggetti postali, fra cui raccomandate ed FDC. Interessante. 

 Trieste A and A.M.G.V.G. - Lot of 25 postal items, including registered mail and FDC. Interesting.  25,00 



 

 

1272  Trieste A e B - Due album Lindner con fogli con taschine praticamente nuovi, nel volume di Trieste A, sono 

presenti francobolli nuovi dal 1951 al 1954, l'altro è vuoto. 

 Trieste A and B - Two Lindner albums with sheets with practically new pockets, in the volume of Trieste A, there are new 

stamps from 1951 to 1954, the other is blank.  40,00 

1273  Trieste A e Venezia Giulia - 1945/54 - Le due collezioni di francobolli nuovi MNH di alta qualità. Mancano solo 

i pacchi postali e i segnatasse. In album Marini King con cartella e custodia. Cat. 4.500 

 Trieste A and Venezia Giulia - 1945/54 - The two collections of new high quality MNH stamps. Only the postal packages 

and postage due are missing. In Marini King album with folder and case. Cat. 4.500  300,00 

1274  Trieste A.M.G. - V.G. e A.M.G. - F.T.T. - MNH/MH - Collezione completa nella posta ordinaria e con qualche 

mancanza nei servizi, francobolli nuovi con e senza linguella. In fogli d'album con taschine. 

 Trieste A.M.G. - V.G. and A.M.G. - F.T.T. - MNH / MH - Complete collection in ordinary mail and with some lack of 

services, new stamps with and without hinges. In album sheets with pockets.  100,00 

1275  Trieste B - 1948/54 - Splendida collezione di francobolli nuovi MNH del periodo, completa con esclusione del 

n. A20a. Altissima qualità; in fogli Marini King in una cartella. Sassone euro 5.700. 

 Trieste B - 1948/54 - Splendid collection of new MNH stamps of the period, complete with the exception of n. A20a. 

Highest quality; in Marini King sheets in one folder. Sassone euro 5,700.  500,00 

1276  Turchia - 1933/99 - Collezione del periodo con francobolli e foglietti nuovi in 2 classificatori. Interessante. 

 Turkey - 1933/99 - Collection of the period with new stamps and leaflets in 2 binders. Interesting.  100,00 

1277  Vaticano - 1939/2000 - Collezione di francobolli nuovi singoli, compresi foglietti e minifogli, in 3 album Marini 

King con cartelle e custodie. Unificato euro 3.380. 

 Vatican - 1939/2000 - Collection of new single stamps, including sheets and miniature sheets, in 3 Marini King albums 

with folders and cases. Unified 3,380 euros.  200,00 

1278  Vaticano - 1958/1992 - Collezione di francobolli nuovi in singoli e quartine. In 4 album con cartella e custodia. 

 Vatican - 1958/1992 - Collection of new stamps in singles and quatrains. In 4 albums with folder and case.  100,00 

1279  Vaticano 1929/54 - Usati - Libretto con serie ed alti valori del periodo, notati Giuridico, Stampa Cattolica, P.A. 

UPU. Ottima qualità. Cat. 1090 

 Vatican 1929/54 - Used - Booklet with series and high values of the period, with Congresso Giuridico, Catholic Press, P.A. 

UPU. Best quality. Cat. 1090  70,00 

1280  Vaticano 1929/58, buon inizio di collezione di francobolli nuovi del periodo in album Claxital. 

 Vatican 1929/58, good start of collection of new stamps of the period in Claxital album.  80,00 

1281  Vaticano 1929/90 - Collezione quasi completa di francobolli nuovi con e senza linguella e usati (nei primi 

numeri), successivamente nuovi inclusi foglietti e libretti, bella qualità, in un grosso classificatore. Cat. 2.200 

 Vatican 1929/90 - Almost complete collection of new stamps with and without hinges and used (in the first issues), later 

new including leaflets and booklets, beautiful quality, in a large binder. Cat. 2.200  175,00 

1282  Vaticano 1939/58 - Papa Pio XII - MNH -  Collezione di francobolli nuovi quasi completa del periodo, tutti di 

ottima qualità e con gomma fresca, compresi minifogli, mancano solo le serie di P.A. Tobia, Graziano e UPU 

e Cupola del 1953. In album con fogli con taschine, cartella a custodia Bolaffi. Sassone 1.463 

 Vatican 1939/58 - Pope Pius XII - MNH - Collection of new stamps almost complete from the period, all of excellent 

quality and with fresh rubber, including miniature sheets, only the P.A. series are missing. Tobia, Graziano and 

UPU and Cupola from 1953. In album with sheets with pockets, folder in Bolaffi case. Sassone 1.463  180,00 

1283  Vaticano 1952/98 Collezione di francobolli singoli nuovi, occasionalmente anche in quartina, compresa la 

posta aerea, in un classificatore di grande formato. 

 Vatican 1952/98 Collection of new single stamps, occasionally also in block of four, including air mail, in a large format 

binder.  100,00 

1284  Vaticano 1955/1995 - Francobolli nuovi del periodo, accumulazione in fogli, blocchi, mezzi fogli, foglietti, 

minifogli, libretti, mediamente per 10 a volte anche di più. Alto valore nominale. Contenuti in 5 fra carpette, 

portafogli e busta. Molto interessante per commercianti. 

 Vatican 1955/1995 - New postage stamps of the period, accumulation in sheets, blocks, half sheets, small sheets, 

miniature sheets, booklets, on average for 10, sometimes even more. High face value. Contained in 5 

between carpette, wallet and envelope. Very interesting for traders.  500,00 

1285  Vaticano 1955/95 - Francobolli nuovi del periodo, in blocchi, quartine più singoli, mediamente per 5, in una 

scatola. Alto valore nominale. Molto interessante, per commercianti. 

 Vatican 1955/95 - New stamps of the period, in blocks, plus single quatrains, on average for 5, in a box. High face 

value. Very interesting, for traders.  100,00 



 

 

1286  Vaticano 1958/63 - Papa Giovanni XXIII - MNH - Collezione completa di francobolli nuovi con gomma fresca, 

in album con fogli con taschine, cartella e custodia Bolaffi. 

 Vatican 1958/63 - Pope John XXIII - MNH - Complete collection of new stamps with fresh gum, in album with sheets with 

pockets, folder and Bolaffi case.  35,00 

 
 

1287  Vaticano 1959/66 Collezione di francobolli nuovi in quartina del periodo, in due album Bolaffi con fogli fino al 

1970. 

 Vatican 1959/66 Collection of new stamps in quatrain of the period, in two Bolaffi albums with sheets up to 1970.  40,00 

1288  Vaticano 1960/95 - Lotto di oltre 100 lettere e cartoline, quasi tutte raccomandate e con affrancature 

differenti anche in serie complete. 

 Vatican 1960/95 - Lot of over 100 letters and postcards, almost all registered and with different franking even in 

complete sets.  50,00 

1289  Vaticano 1963/78 - Papa Paolo VI - MNH - Collezione completa di francobolli nuovi, compresi i minifogli 

'Salviamo Venezia' con gomma fresca. In fogli con taschine, cartella e custodia Bolaffi. 

 Vatican 1963/78 - Pope Paul VI - MNH - Complete collection of new stamps, including the 'Save Venice' miniature 

sheets with fresh rubber. In sheets with pockets, briefcase and Bolaffi case.  50,00 

 
 

1290  Vaticano 1978/2006 - Papi Giovanni Paolo I e II - MNH - Collezione completa di francobolli nuovi con gomma 

fresca, compresi foglietti, minifogli, emissioni congiunte secondo i fogli con taschine Bolaffi, in tre album con 

cartelle e custodie, insieme molto bello. Unificato 1.711 

 Vatican 1978/2006 - Popes John Paul I and II - MNH - Complete collection of new stamps with fresh gum, including 

leaflets, miniature sheets, joint issues according to the sheets with Bolaffi pockets, in three albums with folders 

and cases, together very nice. Unified 1.711  240,00 

1291  Vaticano e Italia - 1970/2000 - Insieme di francobolli con fogli interi del periodo, in 4 portafogli non completi e 

con ripetizioni. 

 Vatican and Italy - 1970/2000 - Set of stamps with full sheets of the period, in 4 incomplete portfolios and with 

repetitions.  40,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

Numismatica - Numismatics 

Monete - Coins 

Savoia e Regno d'Italia 

 
 

1292  Umberto I - 1879 - Lire 5, 2° tipo. (Ag.) BB. Gig. n. 24 

 Umberto I - 1879 - Lire 5, 2nd type. (Ag.) BB. Gig. n. 24  20,00 

 
 

1293  Umberto I - 1890 - Eritrea, lire 2, 4/10 di tallero. (Ag). BB+. Gig. n. 3 (NC) Non comune 

 Umberto I - 1890 - Eritrea, 2 lire, 4/10 of thaler. (Ag). BB +. Gig. n. 3 (NC) Uncommon  50,00 

 
 

1294  Umberto I -1900 - Lire 1. (Ag) qSPL. Gig. n. 41 

 Umberto I -1900 - Lire 1. (Ag) qSPL. Gig. n. 41  20,00 

 
 

1295  Vitt. Emanuele III, lire 1 quadriga 1917 x 1 moneta e lire 2 quadriga 1915. Argento. qFDC - FDC. 



 

 

 Vitt. Emanuele III, lire 1 quadriga 1917 x 1 coin and lire 2 quadriga 1915. Silver. qFDC - FDC.  50,00 

 
 

1296  Vitt. Emanuele III, lire 2 quadriga 1915, n. 102, lotto di 3 monete qFDC - FDC. 

 Vitt. Emanuele III, lire 2 quadriga 1915, no. 102, lot of 3 coins qFDC - FDC.  50,00 

 
 

1297  Vitt. Emanuele III, lire 2 quadriga 1915, n. 102, lotto di 4 monete qFDC - FDC. 

 Vitt. Emanuele III, lire 2 quadriga 1915, no. 102, lot of 4 coins qFDC - FDC.  70,00 

 
 

1298  Vittorio Emanuele III - 1937 - Lire 5 Impero. (Ag) BB. Gig. n. 84 (R) Rara 

 Vittorio Emanuele III - 1937 - Lire 5 Empire. (Ag) BB. Gig. n. 84 (R) Rare  20,00 

Regno di Sicilia – Sicily Kingdom 

 
 

1299  Ferdinando II - 1856 - Tarì da 20 grana del 2° tipo. (Ag).  Gig. n. 140 BB 

 Ferdinando II - 1856 - Tarì of 20 grain of the 2nd type. (Ag). Gig. n. 140 BB  25,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 

 

 



 

 

Italia Repubblica – Republic of Italy 
 

 
 

1300  1997 - 200° anniversario del Tricolore, lire 10.000 argento, in confezione originale. 

 1997 - 200th anniversary of the Italian flag, 10,000 lire silver, in original packaging.  15,00 

 
 

1301  2006 Italia Campione del Mondo di Calcio, 10 € argento in confezione originale. 

 2006 Italy Soccer World Champion, 10 € silver in original packaging.  20,00 

 
 

1302  2007 - 50° Anniversario dei Trattati di Roma, 10 € argento in confezione originale. 

 2007 - 50th Anniversary of the Treaties of Rome, € 10 silver in original packaging.  20,00 

 
 

1303  2007 - 50° Anniversario dei Trattati di Roma, 10 € argento in confezione originale. 

 2007 - 50th Anniversary of the Treaties of Rome, € 10 silver in original packaging.  20,00 

 
 

1304  2009 - 100° anniversario del premio Nobel a Guglielmo Marconi, 10 € argento in confezione originale. 



 

 

 2009 - 100th anniversary of the Nobel Prize to Guglielmo Marconi, 10 € silver in original packaging.  20,00 

 
 

1305  2009 - 400° anniversario della scomparsa di Annibale Carracci, 10 € argento PROOF. In confezione originale. 

 2009 - 400th anniversary of the death of Annibale Carracci, 10 € PROOF silver. In original packaging.  20,00 

 
 

1306  2011 Italia delle Arti - 10 € argento PROOF in confezione originale. 

 2011 Italy of the Arts - 10 € PROOF silver in original packaging.  20,00 

 
 

1307  2012 Italia delle Arti - Ferrara, 10 € argento in confezione originale. 

 2012 Italy of the Arts - Ferrara, 10 € silver in original packaging.  20,00 

San Marino 

 
 

1308  1974 San Marino - La serie di 1 e 2 scudi oro, (Au) 917/1000 gr. 9, in confezione originale. Gigante n. 150. 

 1974 San Marino - The series of 1 and 2 gold shields, (Au) 917/1000 gr. 9, in original packaging. Giant No. 150.  380,00 

 
 

1309  1975/77 Insieme di 6 monete in argento del periodo in confezione originale. 

 1975/77 Set of 6 period silver coins in original box.  30,00 

 



 

 

Città del Vaticano – Papal state 

 
 

1310  2005 Divisionale FDC e 2 euro FDC XX giornata mondiale gioventù con busta filatelica. 

 2005 BU set and 2 euro BU 20th World Youth Day with philatelic envelope.  100,00 

Monete estere – Foreign coins 
 

 
 

1311  Belgio 1876 - Leopoldo II, Marengo da 20 Fr. (Au) 900/1000 gr. 6,45. BB+ 

 Belgium 1876 - Leopold II, Marengo of 20 Fr. (Au) 900/1000 gr. 6.45. BB +  250,00 

 
 

1312  Francia 1858 - Napoleone III, Marengo da 20 Fr. (Au) 900/1000 gr. 6,45. BB+ 

 France 1858 - Napoleon III, Marengo of 20 Fr. (Au) 900/1000 gr. 6.45. BB +  250,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

1313  Stati Uniti - 1921/71 - lotto di 18 monete del periodo quasi tutte in argento. Interessante. 

 United States - 1921/71 - lot of 18 period coins, almost all in silver. Interesting.  40,00 

Cartamoneta – Banknotes 
 

 
 

1314  AMGOT - 1943 - Lire 1.000 bilingue. Circolata, fori di spillo, stirata, carta robusta, colori freschi. Gig. n. AM 14A 

(R) Rara. 

 AMGOT - 1943 - Bilingual 1,000 Lire. Circulated, pinholes, stretched, sturdy paper, fresh colors. Gig. n. AM 14A (R) Rare.  

70,00 

 
 

1315  Buoni acquisto per campi di concentramento di prigionieri di guerra. Piccola collezione di 19 buoni di vari 

campi. Buona qualità, in piccolo album. 

 Vouchers for prisoner-of-war concentration camps. Small collection of 19 vouchers from various fields. Good quality, in 

a small album.  20,00 

 
 

1316  Italia - 1944 - Lire 2 Italia Laureata, lotto di 10 banconote, vari decreti e varia qualità, alcune FDS. 

 Italy - 1944 - Lire 2 Italia Laureata, lot of 10 banknotes, various decrees and various qualities, some FDS.  1,00 



 

 

 
 

1317  Italia Luogotenenza - 1944 - Lire 1 Italia Laureata, lotto di 58 banconote, vari decreti e varia qualità, molte 

FDS. 

 Italy Lieutenancy - 1944 - 1 Lire Italia Laureata, lot of 58 banknotes, various decrees and various qualities, many FDS.  

1,00 

 
 

1318  Italia Regno - 09/12/1942 - Lire 100 grande "B" (Fascio), Azzolini - Urbini. Circolata, macchie, senza strappi, 

senza fori. Gig. n. BI 21A. 

 Italy Kingdom - 09/12/1942 - Lire 100 large "B"  (Fascio), Azzolini - Urbini. Circulated, spots, no tears, no holes. Gig. n. BI 

21A.  25,00 

 
 

1319  Italia Regno - 14/11/1939 - Lira 1 Impero, lotto di 9 banconote, quasi tutte FDS. 

 Italy Kingdom - 11/14/1939 - Lira 1 Impero, lot of 9 banknotes, almost all FDS.  1,00 

 
 

1320  Italia Regno - 15/07/1941 - Lire 500 Mietitrice (Fascio) Roma, Azzolini - Urbini. Circolata, macchie, parti 

mancanti, scolorita in alcuni punti. Gig. n. BI 29Y. 

 Italy Kingdom - 15/07/1941 - 500 Lire Harvester (Fascio) Rome, Azzolini - Urbini. Circulated, spots, missing parts, discolored 

in some places. Gig. n. BI 29Y.  30,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

1321  Italia Regno - 1939 - Anno XVIII, lire 10 Impero. Gig. n. BS 18C. FDS. 

 Italy Kingdom - 1939 - Year XVIII, 10 lire Empire. Gig. n. BS 18C. FDS.  1,00 

 
 

1322  Italia Regno - 21/01/1911 - Vittorio Emanuele III, lire 5, piega centrale poco visibile, piccole macchie al verso. 

Carta robusta, colori vivaci. Gig. n. BS 12B (R2). Molto rara. 

 Kingdom of Italy - 21/01/1911 - Vittorio Emanuele III, 5 lire, barely visible central fold, small spots on the reverse. Sturdy 

paper, bright colors. Gig. n. BS 12B (R2). Very rare.  50,00 

 
 

1323  Italia Regno - 21/09/1914 - Vittorio Emanuele III,  Lire 1, Dell'Ara - Righetti, senza pieghe, piccole macchie e un 

forellino. Gig. BS 3B. 

 Kingdom of Italy - 09/21/1914 - Vittorio Emanuele III, Lire 1, Dell'Ara - Righetti, without folds, small spots and a small hole. 

Gig. BS 3B.  10,00 

 
 

1324  Italia Regno - 27/02/1940 - Lire 100 Roma Guerriera (Fascio) Roma, Azzolini - Urbini. Circolata, pieghe leggere, 

senza strappi, senza fori. Gig. n. BI 19/21. 

 Italy Kingdom - 27/02/1940 - Lire 100 Rome Warrior (Fascio) Rome, Azzolini - Urbini. Circulated, light folds, without tears, 

without holes. Gig. n. BI 19/21.  20,00 

 
 

1325  Italia Regno - 31/03/1943 - Lire 50 Grande "L" (Fascio) Azzolini - Urbini. Pieghe leggere da circolazione, stirata. 

Carta robusta, colori freschi, senza strappi, senza buchi. Gig. n. BI 9A. 



 

 

 Italy Kingdom - 31/03/1943 - Lire 50 Large "L"  (Bundle) Azzolini - Urbini. Light circulation folds, ironed. Sturdy paper, fresh 

colors, no tears, no holes. Gig. n. BI 9A.  50,00 

 
 

1326  Italia Repubblica - 02/11/1961 - Lire 10.000 Regine del Mare, Carli - Ripa. Circolata, senza strappi, senza fori. 

Gig. n. BI 73S. 

 Republic of Italy - 02/11/1961 - Lire 10,000 Queens of the Sea, Carli - Ripa. Circulated, without tears, without holes. Gig. 

n. BI 73S.  60,00 

 
 

1327  Italia Repubblica - 03/09/1964 - Lire 5.000 Colombo, 1° tipo, Carli - Ripa. Piega leggera poco visibile, carta 

robusta, macchie leggere. Gig. n. BI 66A 

 Republic of Italy - 03/09/1964 - Lire 5,000 Colombo, 1st type, Carli - Ripa. Barely visible light crease, sturdy paper, light 

stains. Gig. n. BI 66A  30,00 

 
 

1328  Italia Repubblica - 04/01/1968 - Lire 10.000 Michelangelo Buonarroti, Carli - Pacini. Non circolata, leggera 

ondulazione poco visibile in basso a destra. Gig. n. BI 74E. 

 Republic of Italy - 04/01/1968 - Lire 10,000 Michelangelo Buonarroti, Carli - Pacini. Not circulated, slight undulation not 

very visible in the lower right. Gig. n. BI 74E.  25,00 

 
 

1329  Italia Repubblica - 12/05/1994 - Lire 100.000 Caravaggio, 2° tipo. Lotto di 2 banconote serie AA-P, non 

circolate e con numeri consecutivi. 

 Republic of Italy - 12/05/1994 - Lire 100,000 Caravaggio, 2nd type. Lot of 2 banknotes AA-P series, uncirculated and with 

consecutive numbers.  40,00 

 

              Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di Pasquale 



 

 

 
 

1330  Italia Repubblica - 12/05/1994 - Lire 100.000 Caravaggio, 2° tipo. Lotto di 5 banconote serie VA-B, non 

circolate e con numeri consecutivi. 

 Republic of Italy - 12/05/1994 - Lire 100,000 Caravaggio, 2nd type. Lot of 5 banknotes VA-B series, not circulated and 

with consecutive numbers.  100,00 

 
 

1331  Italia Repubblica - 17/12/1947 - Lire 5.000 Titolo provvisorio (Medusa) Einaudi - Urbini. Circolato, strappetti, 

macchie, senza parti mancanti. Gig. n. BI 63C (R) Raro. 

 Republic of Italy - 17/12/1947 - Lire 5,000 Provisional title (Medusa) Einaudi - Urbini. Circulated, tears, stains, no missing 

parts. Gig. n. BI 63C (R) Rare.  70,00 

 
 

1332  Italia Repubblica - 1992 - Lire 100.000 Caravaggio 1° tipo serie VE-U. Non circolata perfetta. Gig. n. BI 84E. 

 Republic of Italy - 1992 - Lire 100,000 Caravaggio 1st type VE-U series. Not perfect circulation. Gig. n. BI 84E.  25,00 

 
 

1333  Italia Repubblica - 1995 - Lire 100.000 Caravaggio, 2° tipo. Lotto di 4 banconote serie LC-A, non circolate e 

con numeri consecutivi. 

 Republic of Italy - 12/05/1994 - Lire 100,000 Caravaggio, 2nd type. Lot of 2 banknotes AA-P series, uncirculated and with 

consecutive numbers.  80,00 



 

 

 
 

1334  Italia Repubblica - 1997 - Lire 500.000 Raffaello Sanzio. Fazio - Amici. Non circolata, ondulazioni poco visibili. 

Gig. n. BI 68A. 

 Republic of Italy - 1997 - Lire 500,000 Raffaello Sanzio. Fazio - Friends. Not circulated, undulations not very visible. Gig. n. 

BI 68A.  130,00 

 
 

1335  Italia Repubblica - 1997 - Lire 500.000 Raffaello Sanzio, serie sostitutiva con prima lettera X. Fazio - Amici. Non 

circolata, lievi ondulazioni poco visibili. Gig. n. BI 68Aa (R) Rara. 

 Republic of Italy - 1997 - Lire 500,000 Raffaello Sanzio, replacement series with first letter X. Fazio - Amici. Not circulated, 

slight undulations not very visible. Gig. n. BI 68Aa (R) Rare.  250,00 

 
 

1336  Italia Repubblica - 20/03/1947 - Lire 1.000 Italia (Testina) Einaudi - Urbini. Circolata, stirata, pieghe leggere, 

senza fori, senza strappi e macchie. Gig. n. BI 53A (R) Rara. 

 Republic of Italy - 20/03/1947 - Lire 1.000 Italy (Head) Einaudi - Urbini. Circulated, ironed, light folds, without holes, 

without tears and stains. Gig. n. BI 53A (R) Rare.  60,00 

 
 

1337  Italia Repubblica - 21/02/1975 - Lire 20.000 Tiziano, Carli - Barbarito. Poco circolata, con pieghe leggere, 

stirata. Carta robusta, colori freschi. Gig. n. BI 77A (R) Rara. 

 Republic of Italy - 21/02/1975 - Lire 20,000 Titian, Carli - Barbarito. Little circulated, with light folds, ironed. Sturdy paper, 

fresh colors. Gig. n. BI 77A (R) Rare.  60,00 

 
 

1338  Italia Repubblica - 23/03/1961 - Lire 10.000 Regine del Mare, Carli - Ripa. Circolata, fori di spillo, strappetti. 

Gig. n. BI 73R. 

 Republic of Italy - 23/03/1961 - Lire 10,000 Queens of the Sea, Carli - Ripa. Circulated, pinholes, tears. Gig. n. BI 73R.  

30,00 



 

 

 
 

1339  Italia Repubblica - 23/03/1961 - Lire 500 Italia, Carli - Ripa. Circolata, pieghe leggere, senza fori, senza strappi. 

Gig. n. BI 39C. (NC) Non comune. 

 Republic of Italy - 23/03/1961 - Lire 500 Italy, Carli - Ripa. Circulated, light folds, no holes, no tears. Gig. n. BI 39C. (NC) 

Uncommon.  20,00 

 
 

1340  Italia Repubblica - 31/01/1985 serie A - Lire 5.000 Bellini, Ciampi - Stevani. Non circolata, lieve ondulazione in 

alto a sinistra poco visibile. Gig. n. BI 69AA (R2) Molto rara. 

 Republic of Italy - 31/01/1985 Serie A - Lire 5,000 Bellini, Ciampi - Stevani. Not circulated, slight undulation in the upper 

left not very visible. Gig. n. BI 69AA (R2) Very rare.  40,00 

 
 

1341  Lire 100.000 Caravaggio, 1° tipo, Ciampi Speziali, insieme di tre banconote serie MD - W, con numeri 

consecutivi. FDS. 

 Lire 100,000 Caravaggio, 1st type, Ciampi Speziale, set of three banknotes series MD - W, with consecutive numbers. 

FDS.  40,00 

Medaglie - Medals 

 
 

1342  1840 Confine con Regno due Sicilie e lo Stato Pontificio. D/ Stemmi affiancati dei due Stati tra corone di 

quercia e alloro. R/ UNO DEI SEGNI COLLOCATI PER INDICARE LA LINEA DI CONFINE TRA LO STATO PONTIFICIO 

ED IL REGNO DELLE DUE SICILIE STABILITA CON TRATTATO CONCHIUSO L'ANNO 1840. Medaglia straordinaria 



 

 

fusa, emessa per delineare il confine tra lo Stato Pontificio e il Regno delle Due Sicilie. La medaglia é stata 

emessa nella seconda metà del 1846 visto che solo allora se ne decise l'uso come testimone da sotterrare al 

di sotto dei termini lapidei. Per tale scopo se ne fusero a Napoli almeno 690. Contorno a cornice. (Cit. 

Numismatica Italiana). Ferro gr. 961,00 . Diametro circa cm. 11. Riferimenti Bartolotti SD-15 - Ricciardi 170 - 

D'Auria 196. (RRR) Rarissima. 

 1840 Border with the Kingdom of the Two Sicilies and the Papal State. D / Coats of arms of the two states side by side 

between oak and laurel wreaths. R / ONE OF THE SIGNS PLACED TO INDICATE THE BORDER LINE BETWEEN THE 

PONTIFICAL STATE AND THE KINGDOM OF THE TWO SICILIES ESTABLISHED BY TREATY CONCLUDED IN THE YEAR 

1840. Extraordinary cast medal, issued to delineate the border between the Papal State and the Kingdom of 

the Two Sicilies. The medal was issued in the second half of 1846 since only then it was decided to use it as a 

witness to be buried under the stone terms. For this purpose at least 690 were merged in Naples. Contour 

frame. (Cit. Italian Numismatics). Iron gr. 961.00. Diameter about cm. 11. References Bartolotti SD-15 - 

Ricciardi 170 - D'Auria 196. (RRR) Very rare.  500,00 

 
 

1343  1842 S.A.R.M. Le Duc D'Orleans. R/Nè a Palerme 1810 Mort 1842. Ag. gr. 6,22 cm. 2,5. 

 1842 S.A.R.M. Le Duc D'Orleans. R/Nè a Palerme 1810 Mort 1842. Ag. gr. 6,22 cm. 2,5.  30,00 

 
 

1344  1875 Concorso Agrario Regionale. D/Italia seduta su aratro. R/Iscrizioni. Opus Pieroni F. - Firenze. Cu gr. 24,80 

cm. 4,1. FDC. 

 1875 Regional Agricultural Competition. D / Italy sitting on a plow. R / Inscriptions. Opus Pieroni F. - Florence. Cu gr. 24.80 

cm. 4.1. FDC.  30,00 

 
 



 

 

1345  1882 Palermo Comitato Popolare - VI centenario dei Vespri. D/ Edificio e obelischi. R/ Donna seduta con 

spada e scudo. Johnson, con appiccagnolo e nastrino. Ni gr. 18,6, cm 3,8. Colpetti. 

 1882 Palermo Popular Committee - VI centenary of Vespers. D / Building and obelisks. R / Seated woman with sword 

and shield. Johnson, with hook and ribbon. Ni gr. 18.6, 3.8 cm. Taps.  40,00 

 
 

1346  1882 VI Centenario dei Vespri siciliani. D/ Trinacria entro scudo. R/Iscrizioni. Con appiccagnolo. Cu gr.8,43, 

cm. 2,5. 

 1882 VI Centenary of Sicilian Vespers. D / Trinacria within shield. R / Inscriptions. With hook. Cu gr. 8.43, cm. 2.5.  30,00 

 
 

1347  1883 R. Collegio di Musica di Palermo. D/Strumenti musicali. R/Iscrizioni e anno, con appiccagnolo, lucidata. 

Mi gr. 17,20 cm. 3,7. 

 1883 R. College of Music of Palermo. D / Musical instruments. R / Inscriptions and year, with appiccagnolo, polished. I 

gr. 17.20 cm. 3.7.  25,00 

 
 

1348  1884 Circolo Matematico di Palermo (A. Ugo) D/ Trinacria. R/iscrizioni Medaglia Guccia Archimede e uomo 

barbuto. Cu gr. 8,50, cm. 2,8. 

 1884 Mathematical Circle of Palermo (A. Ugo) D / Trinacria. R / inscriptions Guccia Archimede medal and bearded 

man. Cu gr. 8.50, cm. 2.8.  35,00 



 

 

 
 

1349  1891 Palermo - Spilletta Ricordo Esposizione Nazionale, due cerchi uno con Genio di Palermo l'altro con 

l'edificio dell'Esposizione. 

 1891 Palermo - National Exhibition Souvenir Pin, two circles, one with Genius of Palermo the other with the Exposition 

building.  50,00 

 
 

1350  1891 Palermo Esposizione Nazionale D/ Simbolo del tiro a segno. R/Iscrizioni e data. Con appiccagnolo. 

Vermeil, gr. 8,5 cm. 2,7. 

 1891 Palermo National Exhibition D / Symbol of shooting. R / Registration and date. With hook. Vermeil, gr. 8.5 cm. 2.7.  

35,00 

 
 

1351  1891 Palermo Esposizione Nazionale. D/ Angelo che incorona un lavoratore e sotto scritta 'Sotto il patronato 

di S.M. il RE'. R/ Scudo Sabaudo e Aquila di Palermo, centro non intestato. Inc. Speranza. Opus Giarrizzo. Cu 

gr. 28,10, cm. 4,1. 

 1891 Palermo National Exhibition. D / Angel crowning a worker and under the inscription 'Under the patronage of S.M. 

the king'. R / Savoy shield and Eagle of Palermo, center not registered. Inc. Hope. Opus Giarrizzo. Cu gr. 

28.10, cm. 4.1.  40,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 
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1352  1891 Palermo Esposizione Nazionale. D/ Edificio e sotto data. R/ Genio di Palermo e iscrizioni. Con 

appiccagnolo. Ag. gr. 5,08, cm. 2,2. 

 1891 Palermo National Exhibition. D / Building and under date. R / Genius of Palermo and inscriptions. With hook. Ag. 

Gr. 5.08, cm. 2.2.  30,00 

 
 

1353  1891 Palermo Esposizione Nazionale. D/ Italia seduta che incorona edificio dell'Esposizione. R/ Effigie di 

Umberto I e iscrizioni. Colpi sul bordo. Bronzo argentato gr. 66,75 cm. 5,0. 

 1891 Palermo National Exhibition. D / Italy seat crowning the Exposition building. R / Effigy of Umberto I and inscriptions. 

Strokes on the edge. Silvered bronze gr. 66.75 cm. 5.0.  30,00 

 
 

1354  1891 Umberto I, Esposizione Nazionale di Palermo. D/ Effigie del Re. R/ Iscrizioni e anno. Inc. Olivieri. Con 

appiccagnolo difetti sul bordo. Cu gr. 3,00, cm. 2,0. 

 1891 Umberto I, National Exhibition of Palermo. D / Effigy of the King. R / Inscriptions and year. Inc. Olivieri. With sticky 

flaws on the edge. Cu gr. 3.00, cm. 2.0.  20,00 



 

 

 
 

1355  1892 Regate Internazionali del Municipio di Palermo per L'Esposizione Nazionale. D/ Genio di Palermo. R/ 

Iscrizioni. Inc. Natoli. Colpi su bordo. Bronzo gr. 58,60, cm. 5,1. 

 1892 International Regattas of the Municipality of Palermo for the National Exhibition. D / Genius of Palermo. R / 

Inscriptions. Inc. Natoli. Strikes on the edge. Bronze gr. 58.60, cm. 5.1.  30,00 

 
 

1356  1899 Circolo Viaggiatori Palermo, spilla in lamierino, al centro il Genio di Palermo. Molto bella. 

 1899 Circolo Viaggiatori Palermo, pin in sheet metal, in the center the Genius of Palermo. Very beautiful.  70,00 

 
 

1357  1902 Palermo - 1° Esposizione Agricola Siciliana. D/ Ingresso dell'Esposizione e data. R/ Genio di Palermo. Inc. 

Natoli. Colpi sul bordo. Bronzo argentato gr. 55,55 cm. 5,1. 

 1902 Palermo - 1st Sicilian Agricultural Exhibition. D / Exposition entrance and date. R / Genius of Palermo. Inc. Natoli. 

Strokes on the edge. Silvered bronze gr. 55.55 cm. 5.1.  30,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 
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1358  1902 Palermo Società Orticola di M.S. D/ Testa femminile ornata. R/ Scudo entro corona di alloro e ghiande e 

data. Inc. Natoli. Ag. gr. 39,35 cm. 4,4. FDC. 

 1902 Palermo Horticultural Society of M.S. D / Ornate female head. R / Shield within laurel wreath and acorns and date. 

Inc. Natoli. Ag. Gr. 39.35 cm. 4.4. FDC.  50,00 

 
 

1359  1906 - Esposizione Campionaria Internazionale Palermo - Monreale. Medaglia a stella con 5 punte, laccata e 

smaltata in metallo dorato, con appiccagnolo. Gr. 28, cm. 6,5. Molto bella. 

 1906 - Palermo - Monreale International Trade Show. Star medal with 5 points, lacquered and enameled in golden 

metal, with hanger. Gr. 28, cm. 6.5. Very beautiful.  100,00 

 
 

1360  1906 Palermo Feste e Riunioni Sportive. D/ Allegoria di donne attorno la ruota di un carro. R/ Centauro fra 

iscrizioni. Con appiccagnolo e nastrino rosso. Bronzo argentato, gr. 5,7 cm, 2,3. 

 1906 Palermo Parties and Sports Meetings. D / Allegory of women around a chariot wheel. R / Centauro between 

inscriptions. With hook and red ribbon. Silvered bronze, gr. 5.7 cm, 2.3.  20,00 



 

 

 
 

1361  1907 A.C. Finocchiaro Aprile. D/ Busto. R/ Trinacria e iscrizioni del 25° anniversario. Inc. A. Ugo. Bronzo gr. 

163,9, cm. 7,0. 

 1907 BC Finocchiaro April. D / Bust. R / Trinacria and 25th anniversary inscriptions. Inc. A. Ugo. Bronze gr. 163.9, cm. 7.0.  

40,00 

 
 

1362  1912 Cassa Centr. di Risp. Vitt. Emanuele. A perpetua ricordanza. Ugo. D/ Iconografia della gestione del 

risparmio. R/ Bambino e Putti attorno ad un salvadanaio. Inc. Ugo. Bronzo gr. 59,30 cm. 5,6. FDC. 

 1912 Cassa Centr. of Resp. Vitt. Emanuele. A perpetual reminder. Ugo. D / Iconography of savings management. R / 

Child and Putti around a piggy bank. Inc. Ugo. Bronze gr. 59.30 cm. 5.6. FDC.  30,00 

 
 

1363  1914 Siracusa Teatro Greco Agamennone di Eschilo. D/ Il teatro. R/ Iscrizioni entro orato floreale e data. Opus 

Arte Medaglia Firenze. Colpetto sul bordo. Bronzo gr. 55, cm. 5,0. 

 1914 Syracuse Greek Theater Agamemnon by Aeschylus. D / The theater. R / Inscriptions by floral pattern and date. 

Opus Arte Medal Florence. Tap on the edge. Bronze gr. 55, cm. 5.0.  30,00 



 

 

 
 

1364  1915 Palermo Scuola Tecnica Serale per Operai. D/ Aquila di Palermo. R/ Intestazione per merito e anno. 

Colpi sul bordo. Bronzo argentato, gr. 32,8, cm 4,4. 

 1915 Palermo Evening Technical School for Workers. D / Eagle of Palermo. R / Heading for merit and year. Strokes on 

the edge. Silvered bronze, gr. 32.8, 4.4 cm.  20,00 

 
 

1365  1921 Palermo VII Centenario dell'ordine Francescano. D/ Trinacria. R/ Iconografia religiosa. Con 

appiccagnolo. Mistura gr. 4,2 cm. 3,3. FDC. 

 1921 Palermo VII Centenary of the Franciscan order. D / Trinacria. R / Religious iconography. With hook. Mixture gr. 4.2 

cm. 3.3. FDC.  1,00 

 
 

1366  1923 Il Medagliere della Grande Guerra - Collezione completa di 20 medaglie in bronzo, di grande modulo, 

mm. 100 del peso di circa 100 gr. cadauna, incise dal Prof. Comm. Mario Nelli nella Casa di Benvenuto 

Cellini in Firenze (1916-1922). Collezione edita dall' Associazione Nazionale fra mutilati ed invalidi di guerra, 

completa della monografia di Carlo Delcroix. Definita dal Re Vittorio Emanuele III " E' opera pregevolissima e 

veramente unica, per la sua complessità, nella storia della medaglistica". Insieme eccezionale per qualità e 

rarità, per collezionisti sopraffini come lo era il Gentiluomo palermitano che l'ha posseduta. 

 The Great War Medal Collection - 1923 - Complete collection of 20 large bronze medals, mm. 100 weighing about 100 

gr. each, engraved by Prof. Comm. Mario Nelli in the Benvenuto Cellini House in Florence (1916-1922). 

Collection published by the National Association of the war-disabled and disabled, complete with the 

monograph by Carlo Delcroix. Defined by King Vittorio Emanuele III "It is a very valuable and truly unique 

work, due to its complexity, in the history of medals". Exceptional ensemble for quality and rarity, for superfine 

collectors as was the gentleman from Palermo who owned it.  1.500,00 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 

 
 

1367  1927 A Francesco Crispi gli Italiani. D/ Effigie di Crispi. R/ Fascio entro iscrizioni. Inc. M. Rutelli. Bronzo gr. 18,3 

cm. 3,5. FDC 

 1927 To Francesco Crispi the Italians. D / Effigy of Crispi. R / Bundle within inscriptions. Inc. M. Rutelli. Bronze gr. 18.3 cm. 

3.5. FDC  30,00 

 
 

1368  1932 anno X E.F. Palermo F.I.D.A.L. G.P. dei Giovani. D/ Nike Vittoria alata. R/Iscrizioni e anno entro ornato. 

Con appiccagnolo. Inc. M. Moschi. Bronzo gr. 11,9 cm. 3,1. 

 1932 year X E.F. Palermo F.I.D.A.L. G.P. of the Young. D / Nike Winged Victory. R / Inscriptions and year within ornate. 

With hook. Inc. M. Moschi. Bronze gr. 11.9 cm. 3.1.  20,00 

 
 

1369  1933 Anno XI Fasci Giovanili di combattimento. D/ Allegoria R/ Iscrizioni e anno. Inc. G. Verginelli. Bronzo gr. 

7,0 cm. 2,6. 

 1933 Year XI Youth Combat Bundles. D / Allegory R / Inscriptions and year. Inc. G. Verginelli. Bronze gr. 7.0 cm. 2.6.  30,00 



 

 

 
 

1370  1933 Palermo Mostra Naz. di Agrumicultura. D/ Testa allegorica della Sicilia a sx. R/ Putto vuota cornucopia 

colma di agrumi. Inc. Mistruzzi. Bronzo argentato gr. 21,55 cm. 3,4. FDC 

 1933 Palermo National Exhibition of Agrumiculture. D / Allegorical head of Sicily on the left. R / Putto empty cornucopia 

full of citrus fruits. Inc. Mistruzzi. Silvered bronze gr. 21.55 cm. 3.4. FDC  40,00 

 
 

1371  1934 Anno XII Palermo, VI Congresso Generale dell'Ist. Nastro Azzurro. D/ Chiesa S. Giovanni degli Eremiti. R/ 

Allegoria con elmetto e scudo e iscrizioni. Bronzo argentato gr. 8,9 cm. 2,8. 

 1934 Year XII Palermo, VI General Congress of the Ist. Blue Ribbon. D / Church of S. Giovanni degli Eremiti. R / Allegory 

with helmet and shield and inscriptions. Silvered bronze gr. 8.9 cm. 2.8.  30,00 

 
 

1372  1935 A XIII Palermo Azienda Turismo Mercato dei Fiori. D/ Genio di Palermo. R/ Allegoria fascista e sotto 

iscrizioni con data. Con appiccagnolo. Argento dorato gr. 18,6 cm. 3,4. 

 1935 In XIII Palermo Flower Market Tourist Office. D / Genius of Palermo. R / Fascist allegory and under inscriptions with 

date. With hook. Golden silver gr. 18.6 cm. 3.4.  50,00 



 

 

 
 

1373  1938 Anno XVI Princeps Iuventutis - Littoriali cultura e arte . D/ Effigie Mussolini. R/ Iconografia sull'arte con 

iscrizioni. Inc. A. Giuliana. Bronzo gr. 20,4 cm. 3,4. 

 1938 Year XVI Princeps Iuventutis - Littoral culture and art. D / Mussolini effigy. R / Iconography on art with inscriptions. 

Inc. A. Giuliana. Bronze gr. 20.4 cm. 3.4.  50,00 

 
 

1374  1939 Anno XVII Celebrazioni Grandi della Sicilia. D/ Trinacria. R/ Quattro fasci littori entro iscrizioni. Con 

appiccagnolo, colpetti al bordo. Bronzo gr. 12 cm. 3,3. 

 1939 Year XVII Great Celebrations of Sicily. D / Trinacria. R / Four fasces within inscriptions. With a hook, tap the edge. 

Bronze gr. 12 cm. 3.3.  25,00 

 
 

1375  1939 Anno XVII Palermo - VII Raduno Artiglieri d'Italia. D/ Soldato che spinge cannone. R/ Trinacria, sullo 

sfondo Monte Pellegrino e fasci con grano ai lati. Con nastrino giallo rosso. Inc. Sammarco. Bronzo gr. 14 c. 

3,1. FDC. 

 1939 Year XVII Palermo - VII Artillery Meeting of Italy. D / Soldier pushing cannon. R / Trinacria, in the background Monte 

Pellegrino and bundles with wheat on the sides. With red yellow ribbon. Inc. Sammarco. Bronze gr. 14 c. 3.1. 

FDC.  50,00 

 

           Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

           On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 

 
 

1376  1940 Anno XVIII Palermo - 1° F.I.P. 1° Rad. Fed. Meridionale. Uniface. D/ Trinacria entro cerchio con iscrizioni. 

R/ inciso A. XVIII. Mistura bronzata gr. 5,5 cm. 2,8. 

 1940 Year XVIII Palermo - 1st F.I.P. 1st Rad. Southern Fed. Uniface. D / Trinacria within a circle with inscriptions. R / 

engraved A. XVIII. Bronzed mixture gr. 5.5 cm. 2.8.  30,00 

 
 

1377  1942 Anno XVIII Palermo R. Ist. Magistrale G. Finocchiaro Aprile - Premio. D/ Studente che scrive. R/ Allegoria 

e iscrizioni a centro con data. Con nastrino giallo rosso. Bronzo argentato gr. 19 cm. 3,4. 

 1942 Year XVIII Palermo R. Istituto Magistrale G. Finocchiaro Aprile - Prize. D / Student writing. R / Allegory and 

inscriptions in the center with date. With red yellow ribbon. Silvered bronze gr. 19 cm. 3.4.  20,00 

 
 

1378  1947 Palermo - 1° Congresso Nazionale Infortuni e malattie sul lavoro. D/ Effigie Lorenzo Borri. R/ Iconografia 

sul lavoro e iscrizioni. Inc. P. Morbiducci. Bronzo gr. 23 cm. 3,6. 

 1947 Palermo - 1st National Congress of Accidents and Illnesses at Work. D / Effigy Lorenzo Borri. R / Iconography at 

work and inscriptions. Inc. P. Morbiducci. Bronze gr. 23 cm. 3.6.  1,00 



 

 

 
 

1379  1949 Palermo C.O.N.I. Giochi del Mediterraneo non intestata. D/ Cerchi olimpici sopra Trinacria. Con 

appiccagnolo. Bronzo gr. 11,3 cm. 3,0. 

 1949 Palermo C.O.N.I. Mediterranean Games not registered. D / Olympic circles above Trinacria. With hook. Bronze gr. 

11.3 cm. 3.0  20,00 

 
 

1380  1949 Palermo C.O.N.I. Giochi del Mediterraneo. D/ Cerchi olimpici sopra Trinacria. R/ Calciatori. Con 

appiccagnolo. Bronzo gr. 15 cm. 3,7 

 1949 Palermo C.O.N.I. Mediterranean Games. D / Olympic circles above Trinacria. R / Footballers. With hook. Bronze gr. 

15 cm. 3.7  20,00 

 
 

1381  1950 - 1° Giro Motociclistico di Sicilia. Placca rettangolare in metallo, con Trinacria e motociclisti, cm 5,5 x 4. 

La spilla al verso è stata rimossa. 

 1950 - 1st Motorcycle Tour of Sicily. Rectangular metal plate, with Trinacria and motorcyclists, 5.5 x 4 cm. The brooch on 

the reverse has been removed.  50,00 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 



 

 

 
 

1382  1950 Palermo - VII Centenario della morte di Federico II. D/ Il Re seduto. R/ Monumenti. Con appiccagnolo. 

Bronzo gr. 15 cm. 3,1. 

 1950 Palermo - VII Centenary of the death of Frederick II. D / The seated King. R / Monuments. With hook. Bronze gr. 15 

cm. 3.1.  1,00 

 
 

1383  1953 V Giro Aereo di Sicilia. D/ Scudo alato. R/ Aereo in volo entro cerchio di bandiere. Mistura gr. 14,1 cm. 

3,3. 

 1953 V Air Tour of Sicily. D / Winged shield. R / Airplane in flight within circle of flags. Mixture gr. 14.1 cm. 3.3.  1,00 

 
 

1384  1960 - Impresa dei Mille - 1° Centenario della liberazione di Palermo. D/ Ponte Ammiraglio. R/ Aquila di 

Palermo. Con appiccagnolo. Argento gr. 14,2 cm. 3,2 

 1960 - Enterprise of the Thousand - 1st Centenary of the liberation of Palermo. D / Admiral Bridge. R / Aquila of Palermo. 

With hook. Silver gr. 14.2 cm. 3.2  20,00 



 

 

 
 

1385  1960 Centenario del Giornale di Sicilia. D/ Trinacria entro iscrizioni. R/ Corona d'alloro non intestata. Con 

appiccagnolo. Argento gr. 14,9 cm. 3,3. FDC 

 1960 Centenary of the Giornale di Sicilia. D / Trinacria within inscriptions. R / Laurel wreath not headed. With hook. Silver 

gr. 14.9 cm. 3.3. FDC  20,00 

 
 

1386  1963 XV Giro Aereo di Sicilia. D/ Scudo alato. R/ Aereo in volo entro cerchio di bandiere. Mistura gr. 12,2 cm. 

3,3. 

 1963 XV Air Tour of Sicily. D / Winged shield. R / Airplane in flight within circle of flags. Mixture gr. 12.2 cm. 3.3.  1,00 

 
 

1387  1968/73 - Massoneria, 4 medaglie di cui 2 piccole dorate e 2 in bronzo del diametro di 50 mm, peso gr. 50 

circa cadauna. 

 1968/73 - Freemasonry, 4 medals including 2 small gilded and 2 bronze with a diameter of 50 mm, weight gr. About 50 

each.  1,00 



 

 

 
 

1388  1990 Palermo Stadio 'La Favorita'. D/ Il nuovo stadio. R/ Pallone da calcio e iscrizioni. Grande modulo. 

Colpetto. Bronzo gr. 275 cm. 8. 

 1990 Palermo 'La Favorita' stadium. D / The new stadium. R / Soccer ball and inscriptions. Great module. Tap. Bronze gr. 

275 cm. 8.  50,00 

 
 

1389  1993 Palermo Giornata della Filatelia. D/ Francobollo stilizzato. R/Simbolo Poste Italiane. Inc. De Seta e 

punzone IPZS. Argento gr. 21,35 cm. 3,5. 

 1993 Palermo Philately Day. D / Stylized postage stamp. R / Poste Italiane symbol. Inc. De Seta and IPZS punch. Silver gr. 

21.35 cm. 3.5.  30,00 

 
 

1390  800 fine - Palermo Circolo dei Cacciatori. D/ Segugio e montagne entro iscrizioni. R/ Liscio non intestato. Con 

appiccagnolo. Argento gr. 8,25 cm. 2,7. 

 800 end - Palermo Circle of Hunters. D / Hound and mountains within inscriptions. R / Smooth not headed. With hook. 

Silver gr. 8.25 cm. 2.7.  25,00 



 

 

 
 

1391  800 fine - Palermo Gara di tiro a volo, Circolo dei cacciatori. D/ Segugio fra fucili incrociati. R/ Iscrizioni a 

contorno non intestata. Con appiccagnolo. Bronzo gr. 6,8 cm. 2,6. 

 800 end - Palermo Shooting competition, Circle of hunters. D / Hound between crossed rifles. R / Contour inscriptions 

not headed. With hook. Bronze gr. 6.8 cm. 2.6.  20,00 

 
 

1392  800 fine - Palermo Nuova Società di Tiro al Volo. D/ Scudi di Palermo e Sicilia. R/ Corona di alloro e ghiande, 

non intestata. Con appiccagnolo. Argento gr. 6,8 cm. 2,6. 

 800 end - Palermo New Shooting Society. D / Shields of Palermo and Sicily. R / Laurel wreath and acorns, not headed. 

With hook. Silver gr. 6.8 cm. 2.6.  25,00 

 
 

1393  800 fine - Palermo Nuova Società di Tiro al Volo. D/ Scudi di Palermo e Sicilia. R/ Corona di alloro e ghiande, 

non intestata. Con appiccagnolo. Insieme di 2 medaglie. Argento gr. 3,6 e bronzo gr. 2,8 entrambe cm. 1,9. 

 800 end - Palermo New Shooting Society. D / Shields of Palermo and Sicily. R / Laurel wreath and acorns, not headed. 

With hook. Set of 2 medals. Silver gr. 3,6 and bronze gr. 2.8 both cm. 1.9.  25,00 

 
 

1394  800 fine - Palermo Società Sicula Tramways Omnibus, insieme di 2 gettoni forati. 

 800 end - Palermo Società  Sicula Tramways Omnibus, set of 2 perforated tokens.  20,00 



 

 

 
 

1395  Era fascista - Lotto di 3 spille del P. N. F. smaltate e in ottimo stato. 

 Fascist era - Lot of 3 brooches by P. N. F. enamelled and in excellent condition.  30,00 

 
 

1396  Spillette - Era fascista, 2 spille di cui una Sindacato Nazionale Architetti Ingegneri e l'altra Regia Lega Navale 

Italiana. 

 Pins - Fascist era, 2 pins of which one National Union of Engineers and Architects and the other Royal Italian Naval 

League.  20,00 

Lotti e collezioni – Lots and collections 
 

 
 

1397  1931/37 Città del Vaticano lotto di 18 monete del periodo in foglio d'album, varia conservazione. 

 1931/37 Vatican City Lot of 18 coins from the period in album sheet, various conservation.  1,00 

1398  1977/94 Rotolini, 9 di Italia Repubblica, 2 più uno spezzone di Vaticano. 

 1977/94 Rotolini, 9 of Italy Republic, 2 plus a piece of the Vatican.  1,00 

 
 

1399  Banconote - Cartamoneta, insieme di 45 banconote in vario stato di conservazione, prevenienti da vari 

continenti, in piccolo album con qualche presenza interessante. 

 Banknotes - Paper money, set of 45 banknotes in various state of conservation, coming from various continents, in a 

small album with some interesting presence.  40,00 



 

 

 
 

1400  Banconote - Italia - Lotto di 87 banconote circolate, di vario taglio. 

 Banknotes - Italy - Lot of 87 circulated banknotes, of various denominations.  40,00 

 
 

1401  Banconote - Mondo - Lotto di 76 banconote di tutto il mondo, molte FDS e alcune ancora in corso. 

Interessante. 

 Banknotes - World - Lot of 76 banknotes from around the world, many FDS and some still in progress. Interesting.  60,00 

 
 

1402  Buste medaglistiche 1° giorno. Lotto di 11 buste primo giorno con medaglie in argento sterling proof, in parte 

placcate in oro. In maggior parte edizione Franklin Mint. 

 1st day medal envelopes. Lot of 11 first day covers with sterling silver proof medals, partly gold plated. Mostly Franklin 

Mint edition.  45,00 

 
 

1403  Cartamoneta - AMGOT - 1943 - Lotto di 13 banconote, varia qualità con presenze interessanti. Alto valore di 

catalogo. 

 Paper money - AMGOT - 1943 - Lot of 13 banknotes, various quality with interesting appearances. High catalog value.  

150,00 

1404  Cartamoneta - Italia Regno e Repubblica, lotto di circa 135 banconote, vario stato di conservazione con 

molte FDS e presenze interessanti, in un album. 

 Paper money - Italy, Kingdom and Republic, lot of about 135 banknotes, various state of conservation with many FDS 

and interesting appearances, in an album.  250,00 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 

 



 

 

 
 

1405  Gettoni telefonici - Lotto di 100 gettoni anni '70. 

 Telephone tokens - Lot of 100 1970s tokens.  20,00 

1406  Insieme di 4 banconote italiane, divisionale Vaticano FDC del 1991 e Dollaro USA Los Angeles 1984. 

 Set of 4 Italian banknotes, 1991 FDC Vatican set and 1984 Los Angeles US dollar.  20,00 

1407  Italia Regno - Lotto di 100 monete dal 1861 al 1943 varia conservazione. 

 Italy Kingdom - Lot of 100 coins from 1861 to 1943, various conservation.  1,00 

1408  Italia Regno e Repubblica - Lotto di qualche centinaio di monete circolate e di vari metalli, comprese 3 

monete in argento, per un peso complessivo di circa 6 kg. 

 Italy, Kingdom and Republic - Lot of a few hundred circulated coins and various metals, including 3 silver coins, for a 

total weight of about 6 kg.  40,00 

1409  Italia Regno e Repubblica, lotto di qualche centinaio di monete dei due stati, in vario stato di conservazione, 

con molto argento e presenze interessanti in 2 album. 

 Italy, Kingdom and Republic, lot of a few hundred coins of the two states, in various state of conservation, with a lot of 

silver and interesting appearances in 2 albums.  250,00 

1410  Italia Repubblica - Lotto di 5 kg di monete in vario stato di conservazione e vari metalli. 

 Republic of Italy - Lot of 5 kg of coins in various conditions and various metals.  30,00 

 
 

1411  Italia Repubblica 1948/50 - Italma - Lotto di 5 monete da L. 10, 7 monete da L. 5 e 6 monete da L. 1, 

circolate. 

 Italy Republic 1948/50 - Italma - Lot of 5 coins of L. 10, 7 coins of L. 5 and 6 coins of L. 1, circulated.  1,00 

 
 

1412  Le monete più piccole del mondo - Lotto di 17 monete in oro 8 Kt, 333/1000, in blister originale. 

 The smallest coins in the world - Lot of 17 8 Kt gold coins, 333/1000, in original blister.  100,00 



 

 

 
 

1413  Medaglie, gettoni, placche spille - Lotto di 22 oggetti di varia foggia e metalli, un esemplare in argento, 

insieme molto assortito, di varie epoche e tematiche. Molto interessante per gli specialisti. 

 Medals, tokens, plaques, brooches - Lot of 22 objects of various shapes and metals, one silver specimen, very assorted 

together, from various eras and themes. Very interesting for specialists.  150,00 

1414  Mondo - Lotto di 250 monete mondiali in vario stato di conservazione. 

 World - Lot of 250 world coins in various state of conservation.  25,00 

 
 

1415  Piccola miscellanea di monete di cui 2 in argento e 8 banconote italiane. 

 Small miscellany of coins including 2 in silver and 8 Italian banknotes.  1,00 

1416  Rotolini - Italia Repubblica - Lotto di 18 rotolini e altre monete di vari metalli e qualità per un totale di circa 3 

kg. 

 Rolls - Republic of Italy - Lot of 18 rolls and other coins of various metals and qualities for a total of about 3 kg.  1,00 

      Altro collezionismo, curiosità - Other collecting, curiosities 

 

 

 
 

1417  1767 - Regno di Sicilia, editto sotto il Regno Ferdinando del Marchese Fogliani sulle flotte navali del Regno. 

 1767 - Kingdom of Sicily, edict under the Ferdinand Kingdom of the Marquis Fogliani on the naval fleets of the Kingdom.  

20,00 



 

 

 
 

1418  1800 fine -  PALERMO CARRETTO COSTUME PALERMITANO,  F.PELOS. Cm. 26x20 (28x22,5)  foto albumina 

acquarellata. Rara foto del fotografo palermitano F. Pelos (Via Vitt. Emanuele 313). Ottimo stato. 

 Late 1800s - PALERMO CARRETTO COSTUME PALERMITANO, F. PELOS. Cm. 26x20 (28x22.5) watercolor photo albumen. 

Rare photo of the Palermo photographer F. Pelos (Via Vitt. Emanuele 313). Very good condition.  40,00 

 
 

1419  1888/98 PALERMO CASSA DEPOSITI E PRESTITI, 4  polizze, CM. 24x36, certificati di Depositi fruttiferi giudiziari, 

ottimo stato. 

 1888/98 PALERMO CASSA DEPOSITI E LOANS, 4 policies, CM. 24x36, certificates of judicial interest-bearing deposits, 

excellent condition.  10,00 

 
 

1420  1900 primi -  PALERMO 4 piccole vedute su figurine di cioccolato francesi, piccolo formato. (Cattedrale, S. 

Giovanni Eremiti e Zisa) ottimo stato, 

 Early 1900s - PALERMO 4 small views on French chocolate figurines, small format. (Cathedral, S. Giovanni Eremiti and 

Zisa) excellent condition,  1,00 

 
 

1421  1903/30 Vignette chiudilettera, selezione di 7 vignette del periodo. 

 1903/30 Letter-closing vignettes, selection of 7 vignettes from the period.  10,00 



 

 

 
 

1422  Alberghi - Collezione di 165 etichette di tutta la Sicilia da fine ottocento agli anni 60 del novecento, raccolte 

in due album; ottima qualità e insieme non comune. 

 Hotels - Collection of 165 labels from all over Sicily from the late nineteenth century to the 1960s, collected in two 

albums; excellent quality and uncommon at the same time.  400,00 

 
 

1423  Annuario degli alberghi e ristoranti d'Italia - Fiere e mercati - Con tariffe postali e tasse di bollo - Edizione 1924 

- 1925 

 Yearbook of hotels and restaurants in Italy - Fairs and markets - With postal rates and stamp duties - Edition 1924 - 1925  

1,00 

1424  Automobilismo - Coppa Florio, Collesano - Piano Zucchi - Rally Internazionale di Sicilia; 5 libretti di cui 4 di 

regolamento e 1 di tabelle delle distanze. Ottima qualità 

 Motoring - Coppa Florio, Collesano - Zucchi Plan - International Rally of Sicily; 5 booklets including 4 regulations and 1 of 

distance tables. Best quality  1,00 

 
 

1425  Calcio - Autografo del calciatore Paolo Rossi al verso di un biglietto da visita. 

 Football - Autograph of the football player Paolo Rossi on the reverse of a business card.  1,00 

1426  Calcio - Lotto di 17 fra riviste, calendari, album calciatori panini 2019/2020 e 2021, figurine e pubblicazioni 

varie. Materiale in ottimo stato e molto interessante per gli amanti di questo sport. 

 Football - Lot of 17 magazines, calendars, panini players albums 2019/2020 and 2021, stickers and various publications. 

Material in excellent condition and very interesting for lovers of this sport.  1,00 



 

 

 
 

1427  Calendarietti - Lotto di 13 calendarietti prima metà '900 di cui 11 da barbiere. 

 Calendars - Lot of 13 calendars from the first half of the 20th century, 11 of which are for barber's.  25,00 

 
 

1428  Cinema - 20 figurine di film anni 50 - 60, cm. 10,5 x 14,5 

 Cinema - 20 movie stickers years 50s - 60s , cm. 10.5 x 14.5  1,00 

 
 

1429  Era Fascista - Ernesto Perez figlio di Francesco Paolo - 1° Prefetto di Brindisi dal 1927, fu anche prefetto di 

Roma. Raccolta di 39 fra fotografie e cartoline di quel periodo, di cui 10 cm. 23 x 17, ritraenti anche una 

visita di Mussolini a Brindisi. Sono inclusi 2 manuali a tema giuridico. Insieme molto interessante. 

 He was a Fascist - Ernesto Perez son of Francesco Paolo - 1st Prefect of Brindisi since 1927, he was also prefect of Rome. 

Collection of 39 photographs and postcards from that period, of which 10 cm. 23 x 17, also depicting a visit 

by Mussolini to Brindisi. 2 legal manuals are included. Very interesting together.  100,00 

1430  Erinnofili - Insieme di una dozzina di vignette in foglietti in piccolo portafogli. 

 Advertising stamps - Set of a dozen vignettes in small portfolios.  1,00 

 
 

1431  Fiches per gioco, 10 fiches in plastica presumibilmente anni '80 riproducenti banconote italiane lire 5.000, 

10.000, 20.000, 50.000 e 100.000. Ottime condizioni. 

 Game chips, 10 plastic chips presumably from the 1980s reproducing Italian banknotes of 5,000, 10,000, 20,000, 50,000 

and 100,000 lire. Very good condition.  1,00 



 

 

1432  Figurine - Primi '900 - Splendido album con copertina in pelle e Balacron con fregi in oro, contenete oltre 400 

figurine pubblicitarie di cioccolato, Liebig, Au Bon Marchè, Grandi Magazzini, biscotti, piante. La maggior 

parte in cromolitografia. Molto interessante e ben conservato. 

 Stickers - Early 1900s - Splendid album with leather cover and Balacron with gold decorations, containing over 400 

advertising stickers in chocolate, Liebig, Au Bon MarchÃ¨, Department Stores, biscuits, plants. Most in 

chromolithography. Very interesting and well preserved.  150,00 

1433  Figurine Liebig - Collezione di 132 figurine in serie di 6, contenute in album Liebig d'epoca. 

 Liebig stickers - Collection of 132 stickers in series of 6, contained in vintage Liebig albums.  40,00 

1434  Figurine Liebig - Collezione di 450 figurine cromolitografiche, in 75 serie complete, tutte a tema Sicilia e in 

varie lingue di edizione dal 1889 agli anni 60 del '900, in album. 

 Liebig figurines - Collection of 450 chromolithographic stickers, in 75 complete series, all with a Sicily theme and in 

various edition languages from 1889 to the 1960s, in albums.  350,00 

 
 

1435  Figurine Liebig e Francesi, 25 serie di figurine di varie epoche e tematiche, ottimo stato. 

 Liebig and French figurines, 25 sets of figurines from various eras and themes, excellent condition.  50,00 

 
 

1436  Fotografia di Mussolini con elmetto, cm. 40 x 30. Edita da Casa editrice Ballerini e Fratini - Firenze - Anno XII. 

Applicata su un cartone che serviva per appenderla. 

 Photograph of Mussolini with helmet, cm. 40 x 30. Published by Ballerini and Fratini publishing house - Florence - Year XII. 

Applied on a cardboard that was used to hang it.  25,00 

1437  Gomme per cancellare - Divertente collezione di qualche centinaio di gomme per cancellare, di tutti i tipi e 

fogge, da quelle da ufficio a quelle per bambini, anche in confezioni abbinate a matite. Insieme 

decisamente curioso e di ottima qualità, contenute in altrettanto divertente scatola metallica per 

panettone. 

 Erasers - Fun collection of a few hundred erasers, of all types and shapes, from office to children's, even in packs 

combined with pencils. Together decidedly curious and of excellent quality, contained in an equally 

amusing metal box for panettone.  1,00 

 

            Su richiesta inviamo video o fotografie per email o WhatsApp 

 

            On request we send videos or photos by email or WhatsApp 



 

 

 
 

1438  Immaginette religiose - Angelo con cornucopia, su immaginetta con ornati floreali, il laccetto permette di 

aprire quella che sembra essere un'acquasantiera. Tecnica mista, rilievo, cromolitografia, collage, databile 

fine '800. Piccoli difetti. Da esaminare. 

 Religious images - Angel with cornucopia, on a small image with floral decorations, the strap allows you to open what 

appears to be a holy water stoup. Mixed technique, relief, chromolithography, collage, datable to the end 

of the 19th century. Small flaws. To be examined.  20,00 

1439  Immagini religiose e santini - Bell'insieme di oltre 1.400 immaginette in gran parte moderne, suddivise per temi 

e anche in ordine alfabetico, contenute in 16 fra album e portafotografie e una scatoletta, bella qualità. 

 Religious images and holy cards - Beautiful set of over 1,400 mostly modern images, divided by themes and also in 

alphabetical order, contained in 16 albums and photo holders and a box, beautiful quality.  100,00 

 
 

1440  Lorimegs orologio da taschino meccanico a carica manuale, 17 rubini, cassa in acciaio con 

personalizzazione posteriore con logo Ferrovie dello Stato, diametro mm 42,5. Mai usato, funzionante, con 

scatola originale e certificato di garanzia. 

 Lorimegs mechanical pocket watch with manual winding, 17 jewels, steel case with rear personalization with the 

Ferrovie dello Stato logo, diameter 42.5 mm. Never used, in working order, with original box and warranty 

certificate.  30,00 

 
 

1441  Militaria - 1° guerra mondiale, quadro di un reduce di guerra con fotografia e 4 medaglie. Da esaminare. 

 Militaria - World War 1, picture of a war veteran with photograph and 4 medals. To be examined.  80,00 



 

 

 
 

1442  Opera Balilla 1930/35 - Insieme di 3 pagelle del periodo. 

 Opera Balilla 1930/35 - Set of 3 report cards from the period.  15,00 

 
 

1443  Orologi  - 4 orologi Swacth funzionanti mai usati e senza batterie modelli Tweed - Ticket keep this Coupon - 

Tip Tap - Mazzolino. 

 Watches - 4 Swacth watches, never used and without batteries, Tweed models - Ticket keep this Coupon - Tip Tap - 

Bouquet.  50,00 

1444  Penna stilografica Parker Sonnet Insignia 88, con carica a pompetta o in alternativa a cartuccia nuova mai 

usata, in confezione originale. 

 Parker Sonnet Insignia 88 fountain pen, with pump charge or as an alternative, new cartridge, never used, in original 

packaging.  25,00 

1445  Penne - Lotto di 7 penne, di cui una stilografica Waterman executive con pennino in oro non usata con 

certificati e scatola originale, 2 Lalex laminate in oro con scatola originale, 1 Pelikan laminata in oro con 

scatola e 3 penne Parker, Aurora e Pelikan in scatole originali. Molto interessante per gli specialisti, ottima 

qualità. 

 Pens - Lot of 7 pens, including one Waterman executive fountain pen with unused gold nib with certificates and original 

box, 2 gold laminated Lalex with original box, 1 gold laminated Pelikan with box and 3 Parker, Aurora and 

Pelikan pens in original boxes. Very interesting for specialists, very good quality.  70,00 

 
 

1446  Schede telefoniche - Italia, collezione di schede nuove da Disney febbraio 1996 a Palermo Calcio scad. 

21/12/2004, per un totale di 288 schede, presenti molte serie pregiate, in 2 album. 

 Telephone cards - Italy, collection of new cards from Disney February 1996 in Palermo Calcio exp. 21/12/2004, for a 

total of 288 cards, present many valuable series, in 2 albums.  100,00 



 

 

 
 

1447  Schede telefoniche - Italia, collezione di schede usate dal 30/06/1993 al 31/12/2013 in 3 album con fogli a 8 

posti. 

 Telephone cards - Italy, collection of cards used from 30/06/1993 to 31/12/2013 in 3 albums with 8-place sheets.  50,00 

1448  Scripofilia - 1892/1971 - Insieme di 8 fra azioni e obbligazioni di varie nazionalità e aziende e 1 certificato di 

deposito americano, interessante. 

 Scripofilia - 1892/1971 - Set of 8 shares and bonds of various nationalities and companies and 1 interesting American 

certificate of deposit.  35,00 

1449  Scripofilia - Germania 1931/46 - Insieme di 15 Bond e obbligazioni del periodo, in perfette condizioni. 

 Scripofilia - Germany 1931/46 - Set of 15 bonds and period bonds, in perfect condition.  80,00 

1450  Sicilia - Lotto di 285 fatture d'epoca di aziende palermitane primi del '900, alcune ripetute da esaminare. 

 Sicily - Lot of 285 vintage invoices from Palermo companies from the early 1900s, some repeated to be examined.  1,00 

 

 

                               Fine dell’asta, grazie per la partecipazione. 

 

            Per le prossime aste siamo interessati a: stampe, incisioni, carte 

geografiche, documenti, filatelia, numismatica, orologi, penne, libri, 

oggetti da collezione in genere. 

            Per conferimenti per le prossime aste contattate Vincenzo Di Pasquale 

 

            For the next auctions we are interested to: prints, engravings, maps, 

documents, philately, numismatics, watches, pens, books, 

collectibles in general. 

            For contributions for upcoming auctions, please contact Vincenzo Di 

Pasquale 

 

            https://www.quattrobajocchi.com/ –  filatelia@quattrobajocchi.com 

 

                              Tel +39 0916250309 – Fax +39 0917659740 

 

               Filatelia Quattrobajocchi since 1967 in Palermo - Italy 
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